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b:tfj]h M  dfyfu9L ufpFkflnsf j:t'ut ljj/0f§@)&^ 

;jf{lwsf/  M dfyfu9L ufpFkflnsf, kfNkf 

k|yd k|sfzg  M  ======= k|lt 

k|fljlws ;xof]u M g]kfn lqmol6e xfp;  
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ljifo ;"rL 

 

ljifo ;"rL 

k|sfzsLo  

b'O{ zAb  

kl/R5]b !M kl/ro  

!=! k[i7e"ld 

!=@ p2]Zo  

!=# sfg'gL tyf gLltut cfwf/x¿  

!=$ tof/Lsf r/0f  

!=$=! ufpFkflnsf j:t'ut ljj/0f tof/Lsf] 9fFRff, ;j]{If0f cf}hf/ tyf sfo{ljlw tof/L M  

!=$=@= j:t'l:ytL ljj/0f tof/L sfof{zfnf M  

!=$=#= ;xhstf{ tyf u0fs 5gf}6 cled'vLs/0f / kl/rfng M  

!=$=$ tYof+s ;+sng M 

!=$=% tYofÍ k|zf]wg tyf ljZn]if0f / >f]t gSzf tof/L M 

!=$=^ j:t'l:ytL ljj/0fsf] d:of}bf tof/L M 

!=$=& j:t'l:ytL ljj/0f ;'emfj ;+sng M 

!=$=* ufpF j:t'ut ljj/0f clGtd k|ltj]bg tof/L M 

!=% j:t'ut ljj/0fsf] l;df   

kl/R5]b @M 

 

@=! ef}uf]lns cjl:ylt M  

@=@ P]ltxfl;s lrgf/L tyf gfdfs/0f 

@=# /fhgLlts cjl:yltM   

@=$ w/ftlno cj:yf M  

@=$=! xfjfkfgL M  

@=$=@ jiff{ M 

@=% k|fs[lts ;Dkbf M   

@=^ ;f+:s[lts pTs[i6tf M   

@=& ljsf;sf ;Defjgfx¿ 

@=* u|fx:y pTkfbg  

@=( dfgj ljsf; ;"rfª \s 

 

kl/R5]b #M kfl/jfl/s ljj/0f tyf hg ;ª \Vofsf] cj:yf 

 

#=!= a:tL / 3/kl/jf/ ljj/0f M 

#=@=hg;FVof ljj/0fsf] cj:yf  

#=#= pd]/ tyf lnËsf] cfwf/df hg;ª \Vof ljj/0f  
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#=$ dft[[efiffsf] cfwf/df 3/w'/Lsf] ljj/0f 

#=%= wd{ cg';f/ hg;ª \Vof ljj/0f  

#=^ hfltut cfwf/df hg;FVof ljj/0f 

#=& k]zfsf cfwf/df hg;ª \Vof ljj/0f  

#=* cfly{s ¿kn] ;lqmo hg;ª \Vof ljj/0f  

#=( ckfËtfsf] cfwf/df hg;ª \Vof ljj/0f  

#=!) JolQmut 36gf ljj/0f -k|To]s aif{sf] r}q d;fGt;Dd btf{ ePsf ljj/0f cg';f/_ 

#=!! ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmdaf6 nfeflGjt ljj/0f -ut cf=j=sf] ! aif{sf] ljj/0f lng]_ /sd 

¿=xhf/df  

#=!@ ;|f]t gS;fdf dfyfu9LufpF kflnsfsf] hg;ª \Vof ljj/0f  

 

kl/R5]b $ M cfly{s cj:yf 

$=!M k|d'v cfly{s ljj/0f 

$=!=! k|fljlws, ;Lko'Qm tyf ljz]if bIftf ePsf dfgj ;+;fwgsf] ljj/0f -;+lIfKt ljj/0f_ 

$=!=@ d'Vo k]zf ;DaGwL ljj/0f  

$=!=# cf};t cfDbfgL, vr{ / art ljj/0f  

$=!=$ ljkGgtf :t/Ls/0f ljj/0f 

$=!=% vfBfGg ;'/Iffsf] cj:yf 

$=!=^ cfjf; ;+/rgf ljj/0f   

$=!=& ul/aLsf] b/ ul/jLsf] /]vfd'gL /x]sf] hg;ª \Vof 

$=!=* cfoft / lgof{tsf] cj:yf  

$=!=( a]/f]huf/ ;DaGwL ljj/0f 

$=!=!) j}b]lzs /f]huf/Ldf uPsfx¿sf] ljj/0f  

$=!=!! ;'s'Daf;L ;DaGwL ljj/0f 

$=@ e"§pkof]u tyf :jfldTj 

$=@=! jt{dfg e"§pkof]u  

$=@=@ e"§:jfldTj -3/ef8f ;DaGwL ljj/0f _ 

$=@=# hUufsf] lsl;d   

$=@=$ v]tLof]Uo hldg ;DaGwL ljj/0f  

$=@=^ r/g If]q  

$=#= s[lif tyf kz' ljsf; 

$=#=! ;fj{hlgs kf]v/L tyf df5fkfng ;DaGwL ljj/0f  

$=#=@ l;+rfO{ ;|f]t tyf l;+rfO ;'ljwfsf] pknAwtf 

$=#=# s[lif pTkfbg ;DaGwL ljj/0f 

$=#=#=! cGgafnLx¿  

$=#=#=@ bfnxg afnLx¿  

$=#=#=# t]nxg afnLx¿  

$=#=#=$ t/sf/L afnLx¿  

$=#=#=%=kmnk'mn v]tL  

$=#=$ kz'kG5LhGo pTkfbg ;DaGwL ljj/0f -kG5Lkfng ;DaGwL ljj/0f _ 

$=#=% df}/Lkfng tyf /]zdv]tL ;DaGwL ljj/0f  
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$=#=^= vfBfGg afnLdf nfUg] /f]u tyf sL/f 

$=#=&= kmnk"mn tyf t/sf/Ldf nfUg] /f]u tyf sL/f  

$=#=*= kz'k+5Ldf nfUg] /f]u tyf sL/f  

$=#=(= Jofj;flos s[lif k{md ;DaGwL ljj/0f 

$=#=!) cfw'lgs kz'kG5L kfng -kmfd{_ ;DaGwL ljj/0f 

$=#=!! s[lif tyf kz';]jf;Fu ;DalGwt dfgj ;+;fwg -;ª \Vof_  

$=#=!@= s[lif tyf kz'kfng;Fu ;DalGwt ;d"x tyf ;fd'bflos ;+:yfsf] ljj/0f -;ª \Vof_  

$=#=!# ;+sng s]Gb| tyf lr:ofg s]Gb 

$=#=!$ s[lif ahf/ tyf xf6 ahf/ ;DaGwL ljj/0f 

$=#=!% s[lif ;xsf/Lx¿ M  

$=#=!^ ;|f]t gSzf 

$=$ ko{6g ljsf; 

$=$=!= wfld{s, P]ltxfl;s tyf ko{6sLo :yn ;DaGwL ljj/0f   

$=$=@ xf]6]n, l/;f]6{, /]i6'/]06 / xf]d:6] ;DaGwL ljj/0f 

$=$=# ;|f]t gSzf  

$=% pBf]u, Jofkf/ tyf a}+lsË 

$=%=! pTkfbg tyf ;]jfd"ns pBf]u ;DaGwL ljj/0f -n3', 3/]n', ;fgf, demf}nf, 7'nf pBf]u, ;/sf/L, 

klAns, lghL / ;/sf/L_ 

$=%=@ 3§, ldn tyf ;+sng tyf k|;f]wg ;DaGwL ljj/0f 

$=%=# Jofkf/ tyf Joj;fo ;DaGwL ljj/0f -ls/fgf, df;', t/sf/L, kmnkm'n cflb_ 

$=%=$= vlgh tyf vfgL ;DaGwL ljj/0f  

$=%=% afl0fHo j}+s, ljsf; j}s, ljQLo ;+:yf, n3' ljQ tyf ;xsf/L ;+:yf ;DaGwL ljj/0f 

$=%=^ s[ifs tyf pBdL tyf art ;d"xsf] ljj/0f 

 

kl/R5]b %M ;fdflhs cj:yf 

 

%=! z}lIfs tyf dfgj ;+zfwg ljsf; 

%=!=! kfFr jif{ eGbf dflysf] ;fIf/tf tyf lg/If/tf ljj/0f 

%=!=@ kfFrjif{ eGbf dflysf] z}lIfs cj:yf 

%=!=# txut ¿kdf ljBfno -;fd'bflos, ;+:yfut, db/;f, u'Daf_ tyf ljBfyL{ ;ª \Vof   

%=!=$ sn]h tyf ljBfyL{ ;ª \Vof 

%=!=% l;sfO pknAwL tyf plQ0f{ b/ 

%=!=^ v'b egf{, lg/Gt/tf b/, l6sfp b/ 

%=!=& lzIfs tyf z}lIfs hgzlQm 

%=!=( z}lIfs ;+:yfdf pknJw ef}lts k"jf{wf/sf] tyf ;'ljwf  

%=!=& 5fqj[lQ tyf nlIft ;'ljwfsf] ljj/0f 

%=!=* z}lIfs u'0f:t/ ;DaGwL ljj/0f 

%=!=( afnd}qL lzIff ;DaGwL ljj/0f 

%=!=!) ;|f]t gS;f  

%=@ :jf:Yo tyf kf]if0f ljj/0f 

%=@=! :jf:Yo ;+:yf tyf pknAw ;]jf tyf ;'ljwf ;DaGwL ljj/0f 
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%=@=@ :jf:Yo ;+:yfdf sfo{/t lrlsT;s tyf :jf: Yo sdL{ / cGo hgzlQm ljj/0f 

%=@=# k|fylds :jf:Yo ;]jfsf] kx'Frsf] cj:yf -k|d'v a:tLx¿af6 :jf:Yo ;+:yf k'Ug nfUg] ;do_ 

%=@=$ vf]k ;DaGwL ljj/0f  

%=@=% vf]k tyf ;'/lIft dft[Tj ;DaGwL ljj/0f 

%=@=% ;'/lIft dft[Tj ;DaGwL ljj/0f  

%=@=^ afn :jf:Yo tyf s'kf]if0fsf] cj:yf 

%=@=& ufpFkflnsf leq b]vf k/]sf k|d'v /f]u / ltgsf] pkrf/ ;DaGwL ljj/0f 

%=@=* ufpFkflnsfdf :jf:Yo cj:yf  

%=@=( ;|f]t gSzf  

%=# vfg]kfgL tyf ;/;kmfO 

%=#=@ vfg]kfgLsf] >f]tsf] ljj/0f    

%=#=# zf}rfno k|of]usf] cj:yf   

%=#=$ ;fj{hlgs zf}rfno 

%=#=% ;|f]t gSzf 

%=$ dlxnf, afnaflnsf tyf ;fdflhs ;dfj]zLs/0f 

%=$=! j}jflxs l:ytL -!* jif{ eGbf dfyL_ 

%=$=@ lnË cg';f/ afnljjfx -c7f/ jif{ d'lgsf_  

%=$=# sfdbf/sf] ¿kdf 3/ aflx/ /x]sf afnaflnsf   

%=$=$ afnSna tyf ;~hfnsf] ljj/0f M  

%=$=% Ho]i7 gful/s ;DaGwL ljj/0f  

%=% o'jf tyf v]ns"b / dgf]/~hg 

%=%=! v]nd}bfg, kfs{, lkslgs :yn tyf dgf]/~hg :yn ;DjGwL] ljj/0f 

%=%=@ Jofj;flos v]nf8Lsf] ljj/0f 

%=%=# o'jf Sna ;DaGwL ljj/0f M 

%=^ snf, efiff tyf ;+:s[lt 

%=^=! wfld{s tyf P]ltxfl;s :ynsf] ljj/0f  

%=^=@ ;fj{hlgs :yn, kf6L kf}jf / rf}tf/fx¿ M 

%=^=# :yfgLo rf8kj{, hfqf / d]nf ;DaGwL ljj/0f M 

%=^=$ ;|f]t gSzf  

kl/R5]b ^M jg tyf jftfj/0fLo l:ylt 

^=!= jg If]qsf] cj:yf  

^=!=! jg If]q tyf k|sf/ ;GaGwLt ljj/0f   

^=!=@ j[Iff/f]k0fsf nflu vfln :yfg ;DaGwL ljj/0f  M 

^=!=# hl8a'6Lsf] pTkfbg, ;+sng tyf lgsf;L ;DaGwL ljj/0f  

^=!=$ ;|f]t gSzfx¿ 

^=@ hn;|f]t tyf hnfw/ If]q 

^=@=! k|d'v hnfwf/ / pkhnfwf/sf] cj:yf M 

^=@=@ kfgLsf] d'xfg ;DaGwL ljj/0f M  

^=@=# gbL tyf vf]nf ;DaGwL ljj/0f M 

^=@=$ tfntn}of / kf]v/L / ;Ld;f/ If]q ;DaGwL ljj/0f  

^=@=% ;+/lIft kfgLd'xfg, hldg / ef}lts ;+/rgf -gfd, :yfg, If]qkmn_  
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^=@=& ;|f]t gSzf  

^=# h}ljs ljljwtf / jftfj/0fLo ;]jf 

^=#=! jf;:yfgsf cfwf/df dxTjk"0f{ hgfj/ tyf r/fr'¿ËLsf] ljj/0f   

^=#=@ dxTjk"0f{ jg:klt ljj/0f 

^=% ljkb\ hf]lvd tyf Joj:yfkg 

^=%=! hf]lvdo'Qm -;+j]bgzLn_ :yfgx¿sf] ljj/0f  

^=%=@ ljkb\÷ k|sf]kaf6 ePsf] dfgjLo / ef}lts Ifltsf] ljj/0f tyf ljkb\af6 Ifltu|:t ;fj{hlgs  

;+/rgf tyf k"jf{wf/ ljj/0f 

^=%=# ljkb\sf] lsl;d cg';f/ hf]lvdsf] ;do 

^=%=$ ljkb\ Joj:yfkgsf] k"j{tof/L  

^=%=% ;|f]tsf] pknJwtf tyf kx'+r  

^=%=^ cfkt\sflng oftfoft ;fwg ;DaGwL ljj/0f  

^=%=&  v'Nnf If]q ljkb\ hf]lvd Go"gLs/0f / Joj:yfkg sf]if ;DaGwL ljj/0f  

^=%=* 3/sf] dfkb08 tyf e"sDk k|lt/f]wLsf] klxrfg  

^=%=( k|sf]ksf] pRr hf]lvddf a;f]af; u/]sf] 3/kl/jf/  

^=%=( ;|f]t gS;f 

kl/R5]b &M ef}lts ljsf;sf] cj:yf 

&=! oftfoft k"jf{wf/ 

&=!=! ;8s ;+hfnsf] ljBdfg cj:yf  

&=!=@ k}bn dfu{ 

&=!=# lgdf{0ffwLg ufpFkflnsf :t/Lo ;8sx¿  

&=!=$ ;jf/L ;'ljwf / ¿6 M 

&=!=% emf]n'Ë] k'n tyf k'n / k'n];f  

&=!=^ 6fF9fsf] a:tLaf6 ;DalGwt UffpFkflnsfsf] s]Gb|df k'Ug nfUg] cg'dflgt ;do  

&=!=& j;kfs{ tyf j; lj;f}gL ;DaGwL ljj/0f  

&=!=* ;|f]t gSzf 

&=@ ljB't tyf j}slNks phf{ 

&=@=! OGwg pkof]u ljj/0f -vfgf ksfpg] OGwgsf] cfwf/df 3/kl/jf/_  

&=@=@ alQ afNg] OGwgsf] k|of]usf] cfwf/df 3/kl/jf/  

&=@=# hnljB't, ;f}o{ ph{f, jfo' phf{af6 ljB't pTkfbg ljj/0f 

&=@=$ ljB't pknAw 3/kl/jf/ ljj/0f  

&=# ;~rf/ tyf k|ljlw 

&=#=! b"/;+rf/, x'nfs tyf kqklqsf ;DaGwL ljj/0f 

&=$  cfjf; tyf ejg  

&=$=! 5fgf]sf] k|sf/sf cfwf/df 3/w'/L   

&=$=@ ufpFkflnsf cGtu{tsf ;/sf/L ejg ;DaGwL ljj/0f  

&=$=# ;fj{hlgs tyf ;fd'bflos ejg 

&=$=$ kz'jwzfnfsf] ljj/0f 

&=$=% zjbfx:yn ;DaGwL ljj/0f 
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kl/R5]b * M ;+:yfut tyf ;'zf;gsf] l:ytL 

 

*=! ;+u7gfTds tyf dfgj ;+zfwgsf] cj:yf 

*=!=! ufpFkflnsf ;+3Lo tyf k|b]z sfof{no tyf lgsfox¿ 

*=@ ;+:yfut ;DaGw / gful/s ;+u7g 

*=@=! gful/s ;r]tgf s]Gb| / gful/s d~r / 6f]n ljsf; ;+:yfsf] ljj/0f 

*=@=@ k/Dk/fut ;d"x tyf ;d'bfodf cfwfl/t ;+:yf ljj/0f 

*=@=# ljifout ;d"x tyf ;d'bfodf cfwfl/t ;+:yf ljj/0f  

*=# P]g, gLlt, lgod / sfo{k|0ffnL 

*=#=! ufpFkflnsf :jLs[t P]g, gLlt, lgod, lgb]{lzsf tyf dfkb08x¿ 

 

cg';"rLx¿ M  

!_ ufpF sfo{kflnsf kbflwsf/Lsf] ljj/0f  

@_ ufpF tyf gu/kflnsfaf6 j:t'l:ytL ljj/0fsf nflu 5flgPsf sfo{bnsf ;b:ox¿sf] ljj/0f  

#_ ;]jf k|bfos ;/sf/L sfof{nox¿ tyf k|d'vx¿sf] ;Dks{ ljj/0f  

$_ u}/ ;/sf/L ;+3÷;+:yfx¿sf] ljj/0f  

%_ ;xof]uL ;+3÷;+:yfsf] ;+lIfKt ljj/0f  

^_ cGo   

 

;Gb{e ;fdu|L  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
9  

 

 

kl/R5]b M ! 

 

!=! k[i7e"ld 

g]kfnsf] ;+ljwfgn] jt{dfg ;+3Lo zf;g Joj:yfdf ;+3, k|b]z / :yfgLo ul/ # txsf] ;/sf/sf] 

kl/sNkgf u/]sf] 5 . ;f]xL cg'¿k hgtfsf] ;a}eGbf glhssf] ;/sf/  :yfgLo ;/sf/ xf] . hgtfsf 

x/]s cfjZostf glhs}af6 k|fKt x'g] u/L :jfoQtfsf] pRrtd cEof; tyf ljs]Gb|Ls/0fsf] dfWodåf/f 

:yfgLo zf;gdf ;lqmo ;xeflutf, pRr hjfkmb]lxtf, kf/blz{tf / pQ/bfloTj sfod u/L ;]jf k|jfxdf 

k|efjsf/Ltfsf] ck]Iff ul/Psf] 5 . ljsf; k|lqmofnfO{ b|'tt/ t'NofO{ hgck]Iffsf] ;Daf]wg ug]{ P]ltxfl;s 

lhDd]jf/L :yfgLo ;/sf/sf] sfFwdf cfPsf] 5 . tLg txsf ;/sf/aLr cGt/;DaGw :yfkgfsf nflu 

;xsfo{tf, ;dGjo / ;x§cl:tTjsf] l;4fGtsf cfwf/df ;+rfng x'g] :yfgLo zf;g k|lqmofdf 

hg;xeflutf / ;fem]bf/Lsf] dd{nfO{ ;d]t pRr dxTj lbOPsf] 5 . hg cfsf+Iffsf] ;Daf]wg ug{ 

ljsf; k|s[ofnfO{ r':t / ;]jf k|jfxnfO{ l56f], 5l/tf] / k|efjsf/L agfpg gLltut tyf Jojxfl/s 

cEof;x¿ cuf8L al9/x]sf 5g\ . dfgljo, cfly{s tyf ef}lts >f]tsf] l;ldttfsf] r'gf}ltsf afah'b 

hgcfsf+Iff / hgljZjf;sf] ;xL Joj:yfkgdf ck]lIft glthf xfl;n ug{ :yfgLo txsf] jf:tljstf 

emlNsg] tYof+s dxTjk"0f{ cfwf/sf ¿kdf /xG5 .    

 

x/]s :yfgLo txn] ;]jf k|jfxdf r':ttf / ljsf; k|lq mofnfO{ oyf]lrt ult k|bfg ug{ v08Ls[t / 

If]qut ;"rgfsf] cfwf/df j:t'ut ljj/0f  tof/ ug{ h¿/L 5 . g]kfnsf] ;+ljwfg @)&@ lgdf{0f x'g'  

cl3 :yfgLo :jfoQ zf;g P]g @)%% tyf lgodfjnL @)%^, ufpF ljsf; of]hgf tyf ah]6 th'{df 

@)^& / :yfgLo tx >f]t kl/rfng tyf Joj:yfkg sfo{ljlw @)^( / ufpF ljsf; ;ldltsf] Go"gtd 

zt{ tyf sfo{;Dkfbg dfkg sfo{ljlw @)^^ -;+zf]wg / kl/dfh{g_ cg';f/ ufp¥kflnsfn] ljleGg If]qsf] 

tYofÍ ;+sng u/L ufpFsf] j:t'l:ylt emlNsg] ljj/0f tof/ u/L x/]s % aif{df cBfjlws ug'{ kg]{5 

eGg] Joj:yf u/]sf] lyof] . :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g @)&$ cg';f/ :yfgLo txn] ljsf;sf nflu 

cfjl ws / jflif{s of]hgf th'{df ug'{kg]{5 . h; cg';f/ :yfgLo txsf j8fx¿n] ljsf;sf lglDt 

cfkm\gf] clwsf/ If]qleqsf] j:t'ut ljj/0f tyf tYofÍ ;+sng, clen]v tyf k|sfzg u/L ug'{ kg]{ 

Joj:yf u/]sf] 5 .   

 

t'ngfTds cWoog, cg';Gwfg, ljZn]if0f, ljj]rgf ug{ ;Defjgfx¿sf] vf]hL ug{ ;xL tYofÍn] dxTjk"0f{ 

e"ldsf v]Ng] x'gfn] ufpFkflnsfdf /x]sf ljifout sfof{nox¿ tyf cGo ;+3;+:yfx¿sf] tYout l:ylt 

emNsg] u/L pknAw eP;Ddsf ;"rgfx¿nfO{ Jojl:yt 9+un] ;Íng u/L of] kfZj{lrq tof/ ul/Psf] 

5 . s'g} klg :yfgLo tx -ufpFkflnsf_ n] cf¢gf] If]qsf] ljsf;sf] nflu e/kbf]{ tYofÍLo cfwf/ tof/ 

ug'{kg]{ k|fjwfg /x]sf] 5 . rf}wf}F of]hgf -@)&$§@)&%÷&^_ n] klg ufpFkflnsfx¿sf] tYofÍLo cfwf/ 

tof/ ug]{ sfo{nfO{ gLltut k|fyldstf lbPsf] / ;+l3o dfldnf tyf :yflgo ljsf; dGqfnosf] -

;lrj:t/_ lg0f{on] klg ljsf; of]hgf ;Daf]wgsf nflu ufpFkflnsfx¿n] ef}uf]lns ;"rgf s]Gb| :yfkgf 

/ dfgj ;|f]t ljsf; of]hgf th'{df ug'{kg]{ yk bfloTj pNn]v u/]sf] 5 . o;} k|of]hgsf] nflu 

ufpFkflnsfsf] j:t'l:ylt emNsg] u/L g]kfn lqmol6e xfp;sf] k|fljlws ;xof]udf, g]kfn ;/sf/ 

;ª \3Lo dfldnf tyf ;fdfGo k|zf;g dGqfnon] tof/ u/]sf] ufpF÷gu/ j:t'l:ytL ljj/0f tof/L 

sfo{ljlw, @)&% -Rural/Urban Profile Preparation Procedure, 2075_ cg';f/ o; dfyfu9L 

ufpFkflnsfsf] ufpF kfZj{lrq (Rural Municipality Profile) tof/ ul/Psf] 5 .  
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!=@ p2]Zo  

ufpFkflnsfsf] ljsf;sf] ljBdfg cj:yf, ;+efjgf / ;|f]tsf] ;DaGwdf cfjZos ;"rgf Joj:yfkg ug{ 

ufpFkflnssf] ;du| l:ylt emlNsg] u/L j:t'ut ljj/0f tof/ ug'{ o; k|ltj]bgsf] k|d'v p2]Zo xf] . 

o;sf ljz]if p2]Zo b]xfocg';f/ /x]sf 5g\ .   

  

Á ufp¥kflnsfsf] ;du| j:t'l:yltsf]  ljj/0f tof / ug]{ / ;/f]sf/jfnfx¿nfO{ hfgsf/L u/fpg]  

Á ufp¥kflnsfsf]]] e"§h}ljs, ef}lts, cfly{s, ;fdflhs, jftfj/0fLo / ;+:yfut ljsf;;d]t 

ljifout j:t'ut ljj/0fsf] lrq0f tyf ljZn]if0f ljj/0f tof/ ug]{  

Á :yfgLo txsf] tYofÍ Joj:yfkgdf Ps¿ktf / :t/Lotf sfod x'g] u/L ufpFkflnsfsf] 

j:t'l:ytL ljj/0fsf] :t/Lo 9fFrf, tYofÍ ;+sngsf cf}hf/ tyf k|lqmof to ug]{, 

Á :yfgLo txsf] :t/Ls[t tYofÍLo cfwf/ tof/ ug{ tYofÍ ;+sng, k|zf]wg, e08f/0f tyf 

PsLs[t k|ltj]bgsf] ljlw, k|lqmof tyf kmf/fd lgwf{/0f ug]{, 

Á :yfgLo txdf ;"rgf k|ljlwdf cfwfl/t tYofÍ Joj:yfkgsf cf}hf/x¿ pknAw u/fpg] / 

:yfgLo ;/sf/df ;"rgf k|ljlwd"ns ;"rgf Joj:yfkg ;+:yfut ub}{{ hfg], 

Á ufp¥kflnsfsf] ef}lts, k|fljlws, dfgjLo tyf ljQLo ;|f]t;fwgsf] l:ylt / pknAwtfaf/] 

ljZn]if0f ug]{  

Á ufp¥kflnsfsf]] ljifo÷If]qut ljsf;sf ;+efjgf tyf ;d:ofx¿sf] klxrfg tyf ljZn]if0f ug]{  

Á ufp¥kflnsfsf] cfjZostf, ;DefJotf / k|fyldstfsf] cfwf/df :ki6 nIo, p2]Zo, gLlt tyf 

sfo{qmd tof/ kf/L jflif{s of]hgf th'{dfdf d2t ug]{ .   

Á ;|f]t, ;fwg / ;Lksf] klxrfg u/L To;sf] ;b'kof]u ug{ tyf ;Defljt hf]lvdx¿af6 jRg] 

pkfox¿sf] vf]hL ug{ ;lsg],  

Á ;"rgfaf6 ljleGg tx tyf JolQmx¿;+u ;DaGw a9fpg ;xh x'g] x'gfn] cfk;L ;xof]usf] 

jftfj/0f lgdf{0f x'g],  

Á ef}uf]lns, ;fdflhs, cfly{s, wfld{s, k|fs[lts / dfgjLo hLjgsf x/]s kIfx¿sf] jf/]df 

hfgsf/L k|fKt x'g] x'gfn] ;+rflnt sfo{qmdsf] ;dLIff u/L ;'wf/, ;dfof]hg jf kl/jt{g ug{ / 

g¥of of]hgf th'{dfsf nflu k[i7kf]if0f k|fKt x'g],  
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!=# sfg'gL tyf gLltut cfwf/x¿  

o; sfo{ljlw adf]lhd ufpFkflnsfsf] j:t'l:ytL ljj/0f tof/ ubf{ lgDg cg';f/ cg';f/sf sfg"gL tyf 

gLltut Joj:yfnfO{ cfwf/ dflgPsf] 5 .  

 

sfo{ljlwsf] sfo{If]qM   

-!_ ufpFkflnsfsf] j:t'l:ytL ljj/0f tof/L ubf{ ufpFkflnsfn] o; sfo{ljlw adf]lhdsf ljifoj:t', 

;"rgfsf] ;|f]t / tof/Lsf r/0fj4 k|lqmofnfO{ Go"gQd ¿kdf cjnDag ug'{kg]{ x'G5 .  

 

-@_ o; sfo{ljlwdf pNn]lvt :t/Ls[t ;"rs jf tYofÍsf] ljj/0fdf kl/jt{g gx'g] u/L cfwf/e"t 

;"rgfdf Ps¿ktf cfpg] u/L sfd ul/Psf] 5 . t/ j:t'l:ytL ljj/0fsf] 9fFrfdf :yfgLo ljlzi6tf 

Pj+ cfjZostf cg's"n ufpFkflnsfn] :yfgLo tYof+s, ;"rgf jf ljj/0fx¿ yk ug{ ;Sg] Joj:yf /x]sf] 

x'G5 .  

 

uf]klgotfsf] xssf] ;+/If0f / kl/kfngfM  

-!_ ufpFsf] j:t'l:ytL ljj/0f tof/Lsf qmddf  ufpFkflnsfn] g]kfnsf] ;+ljwfgsf] wf/f @* tyf k|rlnt 

sfg"g adf]lhd s'g} klg JolQmsf] hLp, cfjf;, ;DklQ, lnvt, tYof+s, kqfrf/ / rl/q ;DaGwL 

ljifosf] uf]kgLotf sfod /fVg] sf]lzif ug'{k5{ .  

 

-@_ o; sfo{ljlw adf]lhd kfl/jfl/s ljj/0f ;+sng, e08f/0f, k|zf]wg tyf ljZn]if0f ug]{ sfo{df 

;+nUg x'g] kbflwsf/L, sd{Rff/L, u0fs, ;xof]uL lgsfo / ;+nUg cGo ;a}n] k|To]s JolQmsf] ;Ddfgk"0f{ 

hLjgsf] clwsf/ / uf]kgLotfsf] xssf] ;+/If0f / kfngf ug]{ tyf cfrf/;+lxtfsf] k"0f{ kl/kfngf ug'{k5{ 

. 

 

!=$ tof/Lsf r/0f  

s'g} :yfg jf If]qdf /x]sf] hg;FVof, ef}uf]lns cj:yf, ;dflhs ljz]iftf, k|fs[lts ;Dkbf, cfly{s 

cj:yf, ljsf;sf] l:ylt cflb :ki6 x'jx' cfwf/e"t tYof+s, ;"rs jf cfwf/ /]vfsf] ljj/0f /x]sf] 

b:tfj]h g} j:t'ut ljj/0f jf g]kfnLdf ækfZj{lrqÆ xf] . Profile zAbnfO{ e"uf]n, O{lGhlgol/ª, 

lrlsT;f zf:q cflb If]qdf km/s km/s j:t'sf] ljz]iftf ljZn]if0f ug{ k|of]u ul/Ptf klg s'g} k|zf;lgs 

jf ef}uf]lns If]qaf6 k|fKtL, ljZn]if0f tyf k|:t'tL ul/Psf] ljj/0f klg j:t'ut Profile ljj/0f xf] .  

 

:yfgLo :jfoQ zf;g P]g, @)%% tt\ ;DaGwL / lgodfjnL, @)%^ sfof{Gjogkl5 tTsflng lhNnf 

ljsf; ;ldlt -lhlj;_, gu/kflnsf / uflj;sf] g]t[Tjdf lhNnf, gu/ / ufpFsf] j:t'ut ljj/0f tof/ 

u/L k|sfzg ul/Psf] x'GYof] eg] clxn] gofF lgb{]lzsf ufpFj:t'ut ljj/0f tof/L sfo{ljlw, @)&% 

cfPsf]n] ;f]xL cg';f/ o; kfNkfsf] dfyfu9L ufpFkflnsfsf] j:t'ut lj/0f tof/ kfl/Psf] 5 . o; 

j:t'ut ljj/0f cg';f/ j:t'ut ljj/0fdf hg ;ª \Vof, cfly{s, ;fdflhs, ;fF:s[lts, ef}lts, jg tyf 

jftfjf/0f / ;+:yfut ljj/0f ;dfj]z ul/Psf] 5 . ;fljsdf ufpF ljsf; ;ldlt , tyf lhNnfsf] 

cfjlws of]hgf tyf ljifout /0fgLlts÷u'¿of]hgf th'{df ;DaGwL dfu{bz{gx¿ j:t'ut ljj/0fnfO{ 

/0fgLlts Pjd\ glthfd"ns of]hgf th'{df tyf cg'udgsf] cfwf/nfO{ k|:t't u/L of] j:t'ut ljj/0f 

tof/ kfl/Psf] 5 .  
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ufpFkflnsfsf] j:t'l:ytL ljj/0f clGtd k|ltj]bg tof/L

j:t'l:ytL ljj/ 0f ;'emfj ;+sng

j:t'l:ytL ljj/ 0fsf] d:of}bf tof/L

tYofÍk|zf]wg tyf ljZn]if0f / ;|f]tgSzf tof/L

tYofÍ ;+sng

;xhstf{ tyf u 0fs 5gf}6 cled'vLs/0f / kl/rfng

j:t'l:ytL ljj/ 0f tof/L sfo{zfnf 

j:t'l:ytL ljj/ 0f 9fFrf, cf}hf/ tyf sfo{ljlw tof/L 
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!=$=! ufpFkflnsf j:t'ut ljj/0f tof/Lsf] 9fFRff, ;j]{If0f cf}hf/ tyf sfo{ljlw tof/L M  

g]kfn ;/sf/ ;ª \3Lo dfldnf tyf ;fdfGo k|zf;g dGqfnon] tof/ u/]sf] ufpF÷gu/ j:t'l:ytL ljj/0f 

tof/L sfo{ljlw, @)&% Rural/Urban Profile Preparation Procedure, 2075 cg';f/ o; dfyfu9L 

ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0f  to f/ ul/Psf] 5 . g]kfn ;/sf/af6 pknAw :yfgLo txsf] j:t'ut 

ljj/0f tof/L :t/Lo 9fFrf, ;j]{If0f cf}hf/ / sfo{ljlwnfO{ ufpFsfo{kflnsfaf6 :jLs[t u/L lgwf{/0f 

9fFrf, ;j]{If0f cf}hf/ / sfo{ljlw adf]lhd ufpFkflnsf j:t'ut ljj/0f tof/ ug]{ lg0f{o eO{ pknAw 

ufpFkflnsf j:t'ut ljj/0fsf] 9fFrf, ;j]{If0f cf}hf/ tyf sfo{ljlwsf cltl/Qm ufpFkflnsfsf] :yfgLo 

kl/j]z, ljlzi6tf cg';f/ o; ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0f sf] sfo{ljlw tof/ ul/Psf] xf] .  
 

!=$=@= j:t'l:ytL ljj/0f tof/L sfof{zfnf M  

dfyfu9L ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0fdf /fVg'kg]{ ;"rgfsf ;DaGwdf ufpFkflnsf cWoIf, pkfWoIf, 

k|d'v k|zfl;s clws[t, j8f cWoIf tyf ;Dk"0f{ sfo{kflnsf ;b:o tyf hgk|ltlglwx¿sf] ;xeflutfdf 

nlIft ;d'x 5nkmn, 3/w'/L ;j]{If0f / df]jfO{n PK;dfkm{t s:tf s:tf ;"rgfx¿ ;+sng ug]{ eGg] 

ljifodf ;DaGwdf 5nkmn ul/Psf] lyof] .   

 

!=$=#= ;xhstf{ tyf u0fs 5gf}6 cled'vLs/0f / kl/rfng M  

ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0f tof/Lsf nflu ljBdfg sfg"gL tyf gLltut Joj:yf cg';f/ ufpFkflnsf 

cWoIf, pkfWoIf, k|d'v k|zfl;s clws[t, j8f cWoIf tyf ;Dk"0f{ sfo{kflnsf ;b:o tyf 

hgk|ltlglwx¿sf] ;xeflutfdf j8f c WoIf Ho"sf] g]t[Tjdf :yfgLo ;"rgf ;+snsx¿nfO{ 5gf]6 ul/Psf] 

lyof] . 5gf]6 ul/Psf ;"rgf ;+snsx¿nfO{ g]kfn ;/sf/ ;ª \3Lo dfldnf tyf ;fdfGo k|zf;g 

dGqfnon] tof/ u/]sf] ufpF÷gu/ j:t'l:ytL ljj/0f tof/L sfo{ljlw, @)&% Rural/Urban Profile 

Preparation Procedure, 2075 cg';f/ s;/L j:t'ut tyf tYok/s ;"rgf ;+sng  ug{] eGg] ljifodf 

tflnd tyf cEof; sfo{qmd klg u/fO{Psf] lyof] .  

 

!=$=$ tYof+s ;+sng M 

j:t'ut ljj/0f tof/Lsf nflu d'Vo u/]/ k|fylds / låtLo >f]taf6 tYofÍ ;+sng ul/Psf] 5 . 

lgjf{lrt hgk|ltlglw, sd{rf/L, :yfgLo ;xhstf{ tyf u0fsx¿ kl/rfng u/L pknAw ;j]{If0f ljlw 

tyf tt \;DaGwL cf}hf/ adf]lhd tYofÍ ;+sng ul/of] . ufpFkflnsf leqsf j8fsf k|To]s 3/3/df uO{ 

k|ToIf cjnf]sg oxfFsf] kfl/jf/Ls l:ylt , hUuf, hldg, k]zf, cfDbfgL h:tf ljifosf g]kfn ;/sf/n] 

tf]s]sf] j:t'l:ytL ljj/0f tof/L sfo{ljlw, @)&% cg';f/ ;"rgf ;+sng ul/Psf] lyof] .  

 

!=$=% tYofÍ k|zf]wg tyf ljZn]if0f / >f]t gSzf tof/L M 

k|fKt tYofÍnfO{ ;"rgfsf] cfjZostf cg';f/ tYofÍzf:qLo ljlw cg';f/ Database management tyf  

lj1x¿åf/f ljZn]if0f ul/Psf] lyof] . o;df ljifo If]qut, j8fut / ;fdflhs ;+/rgfut -n}+lus / 

hftLut_ cg';f/ ljZn]if0f ul/Psf] 5 . o;}u/L lhNnfut ¿kdf dfq k|ltj]bg jf clen]vaf6 k|fKt 

tYofÍnfO{ ufpFkflnsfsf] k|ltlglwTj x'g] jf ;fdflGos/0f u/L ;f]xL cg';f/ pNn]v ul/Psf] 5 . 

ljZn]if0faf6 k|fKt ;"rgfx¿ dWo] ef}uf]lns, ef}lts, k|fs[lts tyf ;fF:s[lts ljj/0fnfO{ ef}uf]lns 

;"rgf k|0ffnLdf cfwfl/t ;|f]t gSzf tof/ ul/Psf] lyof] .   
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!=$=^ j:t'l:ytL ljj/0fsf] d:of}bf tof/L M  

g]kfn ;/sf/n] tf]s]sf] j:t'l:ytL ljj/0f tof/L sfo{ljlw, @)&% cg';f/ j:t'ut ljj/0fsf] 9fFRff, 

ufpF sfo{kflnsf / ;/f]sf/;Fusf] 5nkmn / lg:s{if adf]lhd o; ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0fsf] 

d:of}bf tof/ ul/of] . d:of}bf tof/ ubf{ pknAw 9fFrfdf :yfgLo kl/j]z / ljlzi6tf, ljifo tyf 

;"rgf / ljj/0fnfO{ ;dfj]z ug]{ k|of; ul/Psf] 5 . d:of}bfdf ePsf ;"rgfnfO{ ;|f]t gSzfsf] ¿kdf 

;d]t  k|:t't ul/Psf] 5 .   

 

!=$=& j:t'l:ytL ljj/0f ;'emfj ;+sng M 

j:t'ut ljj/0f sfo{ljlwdf cfwf/ /lx tof/ ul/Psf] j:t'ut ljj/0fsf] d:of}bfdf ufpFkflnsf cWoIf, 

pkfWoIf, k|d'v k|zfl;s clws[t, j8f cWoIf tyf ;Dk"0f{ sfo{kflnsf ;b:o tyf hgk|ltlglwx¿ tyf 

;"rgf ;+sns / ;DaGwLt ;/f]sf/jfnfx¿ lar k|:t't tyf 5nkmn k|:t'tLs/0f u/L ufpFkflnsf 

:t/Lo k|df0fLs/0f sfo{zfnf uf]i7Lsf] cfof]hgf ul/of] . ljifout ;d"x tyf j[xt ;d"x 5nkmnaf6 

cfPsf ;'emfj ;+sng ul/Psf] lyof] .  

 

!=$=* ufpF j:t'ut ljj/0f clGtd k|ltj]bg tof/L M 

ufpF j:t'ut ljj/0f k|df0fLs/0f sfo{zfnfaf6 k|fKt /fo tyf ;'emfj, ljifout zfvf, ;/f]sfnjfnf / 

;xof]uL lgsfoaf6 ;d]t k|fKt ;'emfjnfO{ ;dfj]z u/L ufpFsf] j:t'ut ljj/0fsf] clGtd k|ltj]bg 

tof/ ul/Psf] lyof] .  
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!=% j:t'ut ljj/0fsf] l;df   

ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0f tof/L ubf{ k|of]u ul/Psf tYofÍx¿sf] ;|f]t / cfwf/ aif{ v'nfpg] k|oTg 

ul/Psf] 5 . dfyfu9L ufpFkflnsfleq lqmoflzn ljleGg ;/sf/L tyf u}/;/sf/L sfof{no / ;+3 

;+:yfx¿af6 k|fKt tYofÍ, lhNnf / :yfgLo txdf k|sflzt kqklqsf k':tsx¿sf] kl5Nnf ljj/0f, 

s]Gb|Lo tYofÍ ljefusf k|sfzgaf6 k|fKt tYofÍ cflbsf] tYofÍLo cfwf/sf] ;Ldfdf /xL of] j:t'ut 

ljj/0f tof/ ul/Psf] 5 . cgnfO{g, kqklqsf, ;~rf/sf ljleGg dfWodx¿, ;+:yfsf cflwsfl/s 

j]j;fO{6 tyf ;f];n ldl8ofdf k|sflzt ;dfrf/ ;fdfu|L / ljifoj:t'x¿ klg o; ufpFkflnsfsf] 

j:t'ut ljj /0fsf] l;dfx¿ x'g\ . o;sf ;fy} tYofÍ ;+snsn] x/]s 3/w'/Laf6 ;"rgf ;+sng ubf{ 

;d]l6Psdf ;"rgfbftfx? klg o;sf l;df x'g\ .  

 

ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0fnfO{ g]kfn ;/sf/4f/f hf/L 9fFrf tyf ljutsf ;kmn cg'ej adf]lhd 

tof/ ul/Psf] 5 . ljj/0fdf a9L eGbf a9L ;"rgf ;dfj]z ug{] tof/Lsf] cEof; ePsf] 5 . oBkL 

:yfgLo ;/sf/ z'¿jftL cj:yf Joj:yfkgsf] k|lqmofd} ePsf] x'Fbf sfg"gL, gLltut tyf tYofÍ 

Joj:yfkg ;DaGwL Jojxfl/s s]xL sl7gfO{x¿ klg cfO{k/]sf 5g\ . o;sf afah'b, ;a}sf] k|of;af6 

dfyfu9L ufpFkflnsfsf] j:t'ut ljj/0f tof/L sfo { k'/f ul/Psf] 5 . k|:t't tYofÍnfO{ j8fut / 

;fdflhs ¿kdf v08Ls[t / ljifout ¿kdf PsLs[t ug]{ k|of; ul/Psf] 5 . gjul7t ufpFkflnsfdf 

k|f]kmfO{nsf] cWoog If]q lj:t[t ePsf] x'Fbf cWoogsf] p2]ZonfO{ g} d'Vo If]qsf] ¿kdf lnO{Psf] 5 . 

;fwg, ;|f]t, ;do, nfut, ;"rgf nufot cGo s'/fx¿sf] l;ldttfsf] sf/0fn] ubf{ h'g;'s} cWoog 

klg s]xL lglZrt ;Ldfleq afFlwPsf] x'G5 .  

 

:yfgLo of]hgf th'{df tyf cg'udgnfO{ ;"rgfdf cfwfl/t, Jojl:yt, PsLs[t, glthfd"ns, 

;xeflutfd"ns / k|efjsf/L agfpg j:t'l:ytL ljj/0fn] lg0f{ostf{ tyf ljsf; k|bfos ;+:yfnfO{ 

dxTjk"0f{ cfwf/ k|bfg ub{5 . t;y{ j:t'l:ytL ljj/0fdf of]hgf th'{df, glthf cg'udg tyf ;]jf 

k|jfxsf] nflu cfjZos cfwf/e"t ljj/0f ;+sng ug]{ / lglZrt cjlwdf To;nfO{ cBfjlws ub}{ 

pknAw ;|f]t ;fwgsf] ;d'lrt pkof]u ;'lglZrt ug'{kg]{ x'G5 .  
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kl/R5]b @M 

dfyfu9L ufpFkflnsfsf] lrgf/L 

o; ufpFkflnsfsf clwsfFz dflg;x¿ s[lif k]zfnfO{ hLljsf]kfh{gsf] d'Vo cfwf/ agfPsf 5g\ . 

dfF8LkmfF6, em8]jfkmfF6 / d6]/LkmfF6 wfg pTkfbgsf nflu pko'Qm 7fpFx¿ x'g\ eg] axfb'/k"/, /xjf;, 

xflQn'Ë / uf]7fbL nufotsf ljleGg 7fpFx¿ Jofj;flos afv|f kfngsf nflu pko'Qm dflGg5g\ . 

To;}u/L s]xL dflg; ;/sf/L ;]jf, Jofkf/ / j}b]lzs /f]huf/df klg cfj4 5g\ . du/ftL k[i7e"ld 

af]s]sf] o; dfyfu9L ufpFkflnsfnfO{ Oltxf;, snf, ;F:s[lt / ;Eotfsf b[li6n] pTs[i6 dflgG5 . o; 

ufpFkflnsfsf] ef}lts k"jf{wf/tkm{ kSsL ;8s @% ls=dL= u|fe]n @# ls=dL= / sRrL !#! ls=dL= ;8s 

/x]sf] 5 . lzIfftkm{ :gfts SofDk; !  j6f, df=lj= !@ j6f, cfwf/e"t ljBfno ##, jfnljsf; s]Gª 

#(, l;sfO s]Gª # j6f /x]sf 5g\ . To:t} u/L :jf:Yo rf}sL *  / cfo'j]{b cf}ifwfno ! cf]6f /x]sf 5g\ 

.  

 

@=! ef}uf]lns cjl:ylt M  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf] gfdfs/0f kfNkf lhNnfsf] ;fljssf] uf]7fbL uf=lj =; =sf] blIf0fdf kg]{ ;d'ªL 

;txb]lv sl/j %))) lkm6 prfO{df kxf8L 6fk'df cjl:yt dfyfu9Lsf] gfdaf6 ePsf] xf] . k|b]z g+=§ 

% sf] kfNkf lhNnfdf cjl:yt dfyfu9L ufpFkflnsf ;fljssf] lrbLkfgL, s;]gL, ¿K;], em8]jf, uf]7fbL, 

/xaf;, / axfb'/k'/ u/L & a6f uflj; nfO{ ;d]6]/ @)&# ;fndf :yfkgf ePsf] xf] . o; dfyfu9L 

ufpFkflnsfsf] e"uf]nsf] s'n If]qkmn @!%=$( ju{ lsnf]ld6/ /x]sf] 5 .  

 

/fhgLlts tyf k|zf;lgs b[li6sf]0fn] o; ufpFkflnsfnfO{ * j6f j8fdf ljefhg ul/Psf] 5 . o; 

ufpFkflnsfsf] pQ/df k"j{vf]nf ufpFkflnsf, /Def ufpFkflnsf / augf; ufpFkflnsf, blIf0fdf ¿kGb]xL 

/ gjnk/f;L lhNnf, klZrddf ltgfpm ufpFkflnsf / tfg;]g gu/kflnsf / k"j{df k"j{vf]nf ufpFkflnsf 

/ lg:bL ufpFkflnsf kb{5g\ . oxfFsf clwsfz+ dflg;x¿ s[lif k];fdf ;+nUg 5g\ eg] sltko ;/sf/L 

;]jf, Jofkf/ / j}b]lzs /f]huf/df klg ;+nUg /x]sf 5g\ .  

 

@=@ P]ltxfl;s lrgf/L tyf gfdfs/0f 

kfNkf lhNnfsf] k"j{ blIf0f efudf cjl:yt ;fljssf] uf]7fbL uflj=; j8f g+=§̂ -xfnsf] dfyfu9L 

ufpFkflnsf j8f g+=§%_ df cjl:yt u9LnfO{ dfyfu9L eg]/ elgG5 . kxf8sf] 6'Kkf]df /x]sf] o; u9Ldf, 

¿kGb]xL lhNnfsf] ;fljssf] b]jbx uf=lj=; af6 klg % 306f psfnf] af6f] lx8]kl5 k'Ug ;lsG5 . otf 

tfg;]g gu/kflnsf afF:6/Laf6 klg bds8f x'b} dfyfu9L ufpFkflnsfsf] ¿K;], s;]gL, b]puL/ / em8]jf 

kmfF6 x'b} uf]7fbLaf6 klg k'Ug ;lsG5 . o; P]ltxfl;s u9Laf6 g]kfnsf] blIf0f lt/sf] t/fO{sf] e'§efu 

6fF9f§6fF9f ;Dd b]Vg ;lsG5 . ;+ejt kfNkf /fHosf] k"jL{ If]qsf] Pp6f dxTjk"0f{ ;'/Iff lsNnf /x]sf] / 

kfNkf /fHodf ePsf dxTjk"0f{ u9Lx¿dWo] Ps o; dfyfu9LnfO{ klg lnO{G5 .  

 

dfyfu9Lsf] lgdf{0f d's'Gb;]g k|ydsf] kfnfdf ePsf] x'g;Sg] sfhL /0fbn -h};L_ sf] sf:o kqaf6 

cg'dfg ul/Psf] 5 . o; u9Lsf] af/]df hfgsf/L lng ;lsg] ;a}eGbf k'/fgf] ;|f]t >L sfhL /0fbn -

h};L_ 4f/f ;+jt\ !*(^ ;fn ldlt dfu{ lzif{ alb #) /f]h % df ul/lbPsf] sf:okqdf pNn]v 5 . pQm 

u9Ldf /x]sf] ;aeGbf k'/fgf] 306f ;+jt\ !($! sf] xf] . To;kl5 lj+=;=@)!# ;fndf klg k'/g l;+x 

eGg] JolQmn] 306f r9fPsf lyP . jt{dfg ;dodf klg o; u9Lsf] ljz]if dxTj /x]sfn] u9LnfO{ x]g{ 
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6fF9f§6fF9faf6 dflg;x¿sf] 3'O{rf] nfUg] u/]sf] kfO{G5 . o; u9Laf6 k"j{, klZrd, pQ/ / blIf0f lbzfsf] 

6fF9f§6fF9f ;Ddsf] b'/b[Zo b]Vg ;lsG5 .  

 

!= u9Lsf] af:t'snf M  

kxf8sf] 6fs'/f]df cjl:yt, u9Lsf] z}nLdf k|frLgsfndf lgdf{0f ul/Psf] u9L j}1flgs tl/sfaf6 

uf]nfsf/ :j¿kdf agfO{Psf] 5 . u9Lsf] kvf{nsf] prfO{ sd 5 . u9Ldf k"j{lt/af6 k|j]z ug{ ;lsG5 

. u9Lsf] klZrd, pQ/ / blIf0f lbzfdf le/ ePsfn] lo lbzfx¿af6 u9Ldf k|j]z ug{ ;lsb}g . blIf0f 

/ klZrd lt/sf] le/ pQ/ lt/sf] le/ eGbf 8/ nfUbf] 5 . k"j{lt/sf] k|j]z4f/ eGbf sl/j %) ld6/sf] 

b'/Ldf 7'nf] vf8n -vfO{_ 5 . of] dWosflng lsNnf jf:t'snfsf] dxTjk"0f{ ljz]iftf xf] . o; u9Lsf] 

;'/Iffsf nflu of] vf8n lgdf{0f ul/Psf] b]lvG5 . of] u9Ldf klZrd, pQ/ / blIf0faf6 dfgjLo k|j]zsf] 

;Defjgf sd b]lvPsfn] k"j{lt/ dfq vfOsf] lgdf{0f ul/Psf] 5 . vfO pQ/b]lv blIf0flt/ qmdzM nlDab} 

uPsf] 5 . clxn] klg of] vfO{nfO{ :ki6 ¿kdf b]Vg ;lsG5 / vfOnfO{ kf/ ug{sf nflu @) lkm6 nfdf] 

sf7sf] k'n agfOPsf] 5 . vfOsf] ulx/fO !% lkm6 5 eg] rf}8fO{ !^ lkm6 hlt 5 . 9'ª\ufaf6 lgdf{0f 

ul/Psf] u9Lsf] kvf{n eg] clxn] hL0f{ cj:yfdf k'u]sf] 5 . jt{dfg ;dodf u9Ldf ePsf ljleGg 

k'/ftfTjLs j:t'x¿sf] ;+/If0fsf] nflu jl/k/L tf/sf] af/ nufO{Psf] 5 / u9Ldf k|j]zsf] nflu ;fgf] 

9f]sf klg 5 .  

 

@=u9Ldf ePsf] dxTjk"0f{ k'/ftfTjLs / ;f+:s[lts j:t'x¿ 

s_ dlGb/ M u9Lsf] dWoefudf ;fgf] dlGb/ 5 . o;nfO{ b]jL yfg eg]/ elgG5 . dlGb/df ljleGg 

;dodf ljleGg JolQmx¿n] r9fPsf t/af/, 5'/L, efnfx¿ 5g\ . lt tf/af/, efnf / 5'/Lx¿ dWosfndf 

ag]sf xltof/sf] :j ¿kdf 5g\ h;n] of] u9Lsf] lgdf{0f !% cf}+÷!^ cf}+ ztfJbLlt/ ePsf] eGg] k|dfl0ft 

x'G5 . dlGb/df ePsf efnfx¿sf] nDafO{ %# ;]=ld=b]lv lnP/ #) ;]=ld= ;Dd 5 eg] tNnf] efusf] 

nDafO{ !@ ;]=ld= b]lv lnP/ #) ;]=ld= ;Dd 5 . lo efnfx¿ /fli6«o ;+u|xfnodf k|bz{g ul/Psf 

k[YjLgf/fo0f zfxsf] kfnfsf efnfx¿sf] z}nL;Fu ldNb5g\ . dlGb/leq *# ;]=ld= b]lv %# ;]=ld ;Dd 

nDafO{ ePsf t/jf/x¿ klg 5g\ . lo t/jf/ dWo] Pp6f t/af/df rfOlgh cIf/df n]lvPsf] clen]v 

5 . h:n] of] t/jf/ rfOgfaf6 NofOPsf] xf] sL eGg] k|dfl0ft x'G5 . s]xL ;fgf v's'/Lx¿ dWo] Pp6f 

v's'/Ldf lt/sf] lg;fg 5 .   

  

v_ blIf0flt/sf] kvf{nsf] vf]kfdf ePsf lt/sf cu|efux¿ M  

o; u9Lsf] ;aeGbf dxTjk"0f{ kIf u9Lsf] blIf0f s'gfsf] leQfdf ePsf] vf]kfdf /flvPsf] sfF+;sf] srf}/f 

xf] . kmnfd4f/f lgld{t lt/sf ;fgf§;fgf cu|efux¿ /flvPsf 5g\ . g]kfndf cGoq gkfOPsf lo lt/sf 

cu|efux¿sf] nDafO{ !^ ;]=ld=b]lv & ;]=ld= ;Dd 5 .   
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u_ u9Ldf ePsf 306fx¿ M  

u9Ldf @ j6f clen]v c+lst dxTjk"0f{ 306fx¿ klg 5g\ . ;+jt\ !($! df d]h/ sKtfg ltns/fd 

pkfWofo / sktfGgL a5nfb]jLn] >L # dfyfb]jLnfO{ r9fPsf] ;a}eGbf 7'nf] / ;a}eGbf k'/fgf] 306fsf] 

¿kdf pQm 306fdf lnlvt clen]vnfO{ cfwf/ dflgPsf] 5 . To;}u/L ;fgf] 306f lj=;+= @)!# ;fndf 

k'/g l;+xn] 306f r9fPsf] xf] eGg] s'/f pQm 306fdf ePsf] clen]vaf6 v'N5 .   

 

%_ u9L;Fu ;DalGwt wfld{s / ;f+:s[lts kIfx¿ M  

u9Lsf] dlGb/df vf;u/L bz}+sf] cj;/df 7'nf] d]nf nfUg] ub{5 . To; dlGb/df gjdLsf] lbg / r}t] 

bz}sf] lbg /f+uf / af]sf sf6\g] rng 5 . o; cj;/df sfl6g] af]sf ufpFn]x¿ ldn]/ Pp6f af]sf 

r9fp+5g\ eg] csf]{ u9Lsf] v]tsf] cfo:tfaf6 a/fn du/n] r9fpg] rng 5 . o;sf ;fy} ufpFn]x¿sf] 

rfxgf cg'¿k k~ranL lbg] rng klg /x]sf] 5 . k~ranL cGtu{t /f+uf], af]sf, k/]jf, xf+;, s'v'/f 

kb{5g\ . o; afx]s k|To]s k"l0f{dfdf wf/ -ljz]if k"hf_ lbg] rng klg /x]sf] 5 . wf/ lbg] a]nfdf 

ljz]ifu/L ;]tf] / /ftf] Wjhfx¿, £o", rfdn, k};f, u'¿jfx¿ ltg 3/sf x'G5g\ . o:tf u'¿jfx¿ du/ 

;d'bfoaf6 5flgG5g\ . u9Lsf] k"hf cfhfsf] nflu u"7L v]t / kfvf] af/L 5 . vf;u/L v}/]gL, a'6jn, 

kfNkf, gjnk/f;L h:tf ufpFx¿af6 dflg;x¿ o; u9LnfO{ x]g{ cfpg] ub{{5g\ . ufpFn]x¿sf] egfO{ 

cg';f/ u9Ldf /fd|f] tl/sfn] k'hf gu/]df v8]/L kg]{, klx/f] hfg] / clgsfn kg]{ ub{5 . To;sf/0f 

u'¿jfx¿n] Wofg lbP/ k'hf ug]{ ub{5g\ .  

 

^_ u9Lsf] jt{dfg cj:yf  

kxf8sf] 6fs'/fdf cjl:yt dfyfu9L Pp6f P]ltxfl;s / ;f+:s[lts dxTj af]s]sf] u9L ePsf]n] jt{dfg 

;dodf u9Lsf] kvf{n hL0f{ eO;s]sf] / dlGb/ leq ePsf ;fdfu|Lx¿ klg c:tJo:t cj:yfdf /x]sf]n] 

u9Lsf] tTsfn} ;+/If0fsf] cfjZoQmf b]lvG5 . tTsfn ;+/If0f u/]df dfq xfd|f k'vf{x¿n] lgdf{0f u/]sf] 

of] ;f+:s[lts w/f]x/x¿sf] klxrfg k5L;Dd /fVg ;lsG5 .  
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@=# /fhgLlts cjl:yltM   

ldltM @)&# ;fndf g]kfn ;/sf/4f/f 3f]if0ff ePsf] o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf * j6f j8fx¿ 

lgDgfg';f/ sfod eO{ ljefhg ul/Psf 5g\ .  

 

qm=;+= ufpFkflnsfsf 

j8f  

;dfj]z uflj;  hg;ª \Vof If]qkmn-ju{ ls=dL=_ 

! !  lrbLkfgL -!§(_ $!&! @)=@% 

@ @ ¿K;] -!§(_ @)&* (=*  ̂

# # s;]gL -!§#, %,&,(_ %!!! @$=(# 

$ $ em8]jf -!§ (_ $%#^ #^=&* 

% % s;]gL -$,*_ / uf]7fbL-%,^,*,(_ @&%* ##=(& 

 ̂  ̂ uf]7fbL -! ,$,&_ @#*^ $%=## 

& & /xjf;  -!  §(_ @@*& @$=!^ 

*  *  axfb'/k'/ -!§ (_ !^()  @)=@! 

 hDdf  @%)!& @!%=$( 

 

@=$ w/ftlno cj:yf M  

ef}uf]lns ljifd kl/l:ytL tyf w/ftlno ljljwtfsf sf/0f o; ufpFkflnssf] ljleGg 7fpFx¿sf] cfsf/ 

k|sf/ / agfj6df klg s]xL leGgtf /x]sf] kfO{G5 . e"uf]nsf] jgfj6, kxf8L n]sj];L / kmfF6x¿ ePsf 

sf/0f o; If]qsf] xfjfkfgL klg km/s km/s x'G5g\ . w/ftnLo ljljwtf cg';f/ o; ufpFkflnsf] 

xfjfkfgLdf klg s]xL ljljlwtf 5 . 

 

@=$=! xfjfkfgL M  

dfyfu9L ufpFkflnsfsf] pQ/L efudf lxdfnsf] xfjfsf] k|efj klg w]/} ePsf] sf/0f hf8f] x'g] / blIf0fL 

efu a]zL efu ePsf]n] udL{ x'G5 . r}q dlxgfb]lv cflZjgsf] ;'¿;Dd udL{ x'G5 . cflZjg, sflt{s / 

kmfu'gdf oxfFsf] xfjfkfgL ;dlztf]i0f k|sf/sf] 5 . d+l;/, kf}if / df3df hf8f] x'G5 . h]i7sf] cGTob]lv 

cflZjgsf] ;'¿;Dd dg;'gL jfo'sf sf/0f k|z:t jiff{ x'g] u5{ . dfyfu9L ufpFkflnsf dWod kxf8L 

xfjfkfgL ePsf] 7fpF xf] . oBkL oxfFsf] ljljwtfnfO{ x]bf{ pi0fb]lv ;dzLtf]i0f;Dd k|sf/sf] xfjfkfgL 

ePsf] o; e"lddf k|fs[lts jg:klt tyf h}ljs If]qdf klg ljljwtf 5 . oxfFsf] ;/b/ cf}ift tfkqmd 
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@# l8u|L ;]lN;o; ePtf klg udL{ofddf ## l8u|L ;]lN;o; eGbf a9L / hf8f] ofddf #=& l8u|L 

;]lN;o; eGbf sd x'Fb}g . 

 

@=$=@ jiff{ M 

cf};tdf jflif{s !*)* ldlnld6/ jiff{ x'g] ub{5 . o; ufpFkflnsf blIf0fk"jL{ If]q dGf;'g k|efljt 

If]qdf kg]{ x'gfn] h]i7, c;f/ b]vL efb| ;Dddf s'n jiff{sf x'g] / #) jfFsL dlxgfdf jiff{ x'g] ub{5 . 

oxfFsf] clwlQd tfkqmd @$ l8u|L ;]lN;o; b]lv Go"gQd tfkqmd !#=% l8u|L ;]lN;o; /x]sf] 5 . 

tyfkL o; If]qdf tfkqmd * b]lv #) ;]=u|]= ;Dd /x]sf] kfO{G5 . o; ufpFkflnsfsf] a];L / v f]Frdf 

jl9 udL{ tyf cGo efudf lztn /xg] ub{5 .  

 

@=% k|fs[lts ;Dkbf M   

o; ufpFkflnsfleq k|fs[lts ;|f]t ;Dkbfsf] ¿kdf klg jgh+un, vf]nf gfnf, tfnkf]v/L, gbL, vfgL 

tyf vlghx¿ x'g\ . lj ¿jf ;fd'bflos jg, sfnf] vf]nf ;fd'bflos jg, /fsf; e~Hofª, gs6]v]nf jg, 

;/fksf]6 wfld{s jg, ltgsGof ;fd'bflos ;f=j =p=;, Af'9Lrf}/ ;f=ag yfgl;ª ;fn8fF8f 7f8], wfjL 

;f =ag pkef]Tfmf, Afxfb'/ ;f=ag, Kff]:tf/L cf/Rofª kNrf/jf; ;f = jg, Df]/Ljbf/, kftn l5;8fF8f ;f= 

jg, Dff}nfr/ ;f=jg, lbDsf kf]v/f ;f=jg, Yffd8fF8f ;f=jg, sf}jf8fF8f ;f=jg, y'ªdf;8x/, lkk/8fF8f 

cflb h:tf jgx¿ /x]sf 5g\ . o;sf ;fu } oxfF /x]sf gbL tyf vf]nfx¿df M ltgfp vf]nf, jfxvf]s 

vf]nf, ch'{g] vf]nf, c+ufxf vf]nf, laxfbL vf]nf, vx/] vf]nf, bf]Gb|f]vf]nf, s}/f]nL vf]nf, b]p/fnL vf]nf, 

em8]jf vf]nf, e'mD;f vf]nf, gftvf]nf u}/f, dg;]jf vx/] vf]nf, c¿0f vf]nf, a];L vf]nf, 7f8] vf]nf, 

c¿0f vf]nf, ;fw vf]nf, e'Nv] vf]nf, 7f8] vf]nf, lsx'F vf]nf cflb /x]sf 5g\ .  

 

@=^ ;f+:s[lts pTs[i6tf M   

rf8kj{x¿ dflg;sf] ;+:sf/ / ;+:s[lt;Fu ;DalGwt x'G5g\ . k/Dk/f rf8kj{ hflt ljz]if / wd{ljz]ifn] 

;+:sf/ ;+:s[lts dfGg] ul/G5 . t;y{ s'g} hflt / wd{sf] kl/ro rf8kj{n] g} lbg] ub{5 . bz}+, ltxf/, 

s[i0fci6dL, r}t]bz}+, lzj/fqL / kmfu' cflb lxGb" wd{;Fu ;DalGwt rf8kj{x¿ g} oxfFsf d'Vo ;f+:s[lts 

rf8kj{x¿ xg\\ . To;}u/L jf}4wd{;Fu ;DjlGwt Nxf];f/, nufPtsf kj{x¿, d'l:nd;Fu ;DjlGwt rf8kj{ 

/ lxGb' wd{;Fu ;DjlGwt wd{ oxfFsf dflg;n] dfGg] ub{5g\ . o; kfNkf lhNnfsf] dfyfu9L ufpFkflnsfleq 

a|fDx0f, If]qLx¿;Fu} ;a}eGbf al9 du/ hfltsf] afx'Notf /x]sf] 5 . s'dfn, sfdL, bdfO{, ;fsL{{x¿ klg 

oxfF a:b} cfPsf 5g\ .   

 

oxfFsf] cf¢g} rfnrng, /xg;xg / ;+:sf/ ;+:s[ltx¿ cfkm\g} ljz]iftfsf 5g\ . bz}+, ltxf/, a}zfv 

;+qmfGtL, a}zfv k"0fL{df, hg} k"0fL{df, s[i0ffi6dL, xl/tfnLsf lth, lzj/fqL, nIdL k'hf, efOl6sf, df3] 

;+qmfGtL, /fdgjdL, r}t]bz}+, >fj0f ;+qmfGtL, ufO{ hfqf, xf]nL, 7'nf] gfFr, 3f6' gfFr, df¿gL, sftL{s 

k"0fL{df, ;TojtL d]nf, df3] ;ª\qmfGtL nufPtsf ljleGg rf8kj{, d]nf tyf hfqfx¿ nufPtsf ;+:sf/ 

/ ;+:s[lt oxfFsf ;d'bfon] dfGb} cfPsf 5g\ .   
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@=& ljsf;sf ;Defjgfx¿ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf] j8f g+=§$, df klxn] em8]jf tfn lyof] / ;f] tfn km'6]/ em8]jf kmfF6 gfd 

/xg uPsf] xf] . rf/} lt/  kxf8n] 3]/LPsf] em8]jf kmfF6 ;fgf] pkTosf h:tf] g} b]lvG5 . o; ufpFkflnsf 

/xjf;, axfb'/k'/, em8]jfkmfF6, b]puL/, ¿K;], s;]gL, xfQLn'ª, uf]7fbL oL 7fpFx¿sf sf/0fn] dfyfu9L 

ufpFkflnsf kl/rLt 5 . oL 7fpFx¿nfO{ ko{6sLo :ynsf] ¿kdf ljs;Lt ug{ ;lsg] cj:yf 5 . o;}u/L 

dfyfu9L uf=kf= j8f g+=§!, w}/]gLdf kmnfd vfgL, dfyfu9L §#, ;/fO{df tLgfp afn'jf e08f/0f, dfyfu9L 

§$ d/d/fdf sf]Onf vfgL, dfyfu9L§$, dsn]df sf]Onf vfgL, dfyfu9L §%, wfld3fdf r'g9'ª\uf vfgL 

tyf dfyfu9L§&, df r'g9'ª\uf vfgL cflb /x]sf 5g\ . oLgnfO{ ljsf; ub}{ n}hfg'kg]{ tyf plrt lgsf;sf] 

Joj:yf ldnfpg'kg]{ b]lvG5 . ;fy} oxfF c¿0f vf]nf, n3' hnljB't cfof]hgf, 7f8] vf]nf, s;]gL vf]nf 

hnljB't k]lN6s ;]6, ;fgf hnljB't cfof]hgfx¿ klg /x]sf 5g\ .  

     

@=* u|fx:y pTkfbg  

g]kfnsf] s'n u|fx:y pTkfbgdf s[lif If]qsf] of]ubfg @& bzdnj !) k|ltzt /x]sf] kfOPsf] 5 . rfn' 

cfly{s jif{sf] s'n u|fx:y pTkfbgdf u}/ s[lif If]qsf] of]ubfg eg] &@ bzdnj () k|ltzt /x]sf] 5 . 

wfgsf] of]ubfg @)=&%, t/sf/Lsf] (=^(, ux'Fsf] &=!$, ds}sf] ^=**, cfn'sf] $=^^ / bnxgsf] $=^! 

k|ltzt of]ubfg ck]lIft ¿kdf /x]sf] 5 .  

 

vfgL tyf pTvggn] s'n u|fx:y pTkfbgdf )=^@ k|ltzt pBf]un] %=#( k|ltzt of]ubfg lbg] k|f/lDes 

cg'dfg ul/Psf] 5 . To;}u/L ljB't, UofF; tyf kfgLsf] !=!( k|ltzt, lgdf{0fsf] &=^) k|ltzt, yf]s 

tyf v'ªf Jofkf/sf] !#=@^ k|ltz, xf]6n tyf /]i6'/]G6sf] @=)% k|ltzt, oftfoft, ;~rf/ tyf e08f/0fsf] 

&=(& k|ltzt, ljQLo dWo:ytfsf] ^=## k|ltzt, l/on :6]6 tyf Joj;flos ;]jfsf] !!=#& k|ltzt, 

;fj{hlgs k|zf;g tyf /Iffsf] @=** k|ltzt, lzIffsf] &=!& k|ltzt, :jf:Yosf] !=^* k|ltzt, cGo 

;fd'bflos, ;fdflhs tyf JolQmut ;]jfsf] $=() k|ltzt of]ubfg /xg] ljefusf] cg'dfg /x]sf] 5 . 

t/ cGt/fli6²o d'ªf sf]if -cfOPdPkm_n] eg] ;g \ @)!( df ;fj{hlgs u/]sf] jN8{ Osf]gf]lds cfp6n's 

l/kf]6{df g]kfnsf] s"n u|fx:y pTkfbg -hL8LkL_ % k|ltzt dfq x'g] pNn]v u/]sf] 5 .  

 

@=( dfgj ljsf; ; "r sf+s 

dfgjsf] hLjg ck]Iff, lzIff / cfo ;"rsf+snfO{ k|of]u u/L lgsflnPsf] ;du| tYofÍsf] cfwf/df s'g} 

klg b]zsf] dfgj ljsf; ;"rsf+s lgsfNg] ul/G5 . dfgj ljsf; ;"rsf+snfO{ ;g\ !(() df kfls:tfgL 

cy{zf:qL dxa'a pn xs / ef/tLo cy{zf:qL cdTo{\ ;]gåf/f l;h{gf ul/Psf] lyof] . of] ;"rsf+ssf] 

u0fgf ubf{ d'Vo tLg ;"rsx¿ cf};t cfo', ;fIf/tf / k|lt JolQm cfonfO{ ;dfj]z ul/G5 . :jf:Yosf] 

af/]df ;a} lsl;dsf ;"rgfx¿ ;d]6\g sl7g x'g] x'bf :jf:Yosf] ;f+/fzsf] ¿kdf k|Toflzt cfo'nfO{ 

;dfj]z ug{] ul/G5 . lzIffsf] ;/n ;f/f +z gfksf] ¿kdf cf};t ;fIf/tf b/ / :s"n egf{ b/sf] cf};tnfO{ 

;dfj]z ul/G5 . hLjg ofkg :t/sf] gfk ug{ k|lt JolQm s'n ufx{:Yo pTkfbgaf6 pknAw cf};t 

qmozlQmsf] cfwf/df k|lt JolQm cfo u0fgf u/L ;dfj]z ul/G5 .  
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kl/R5]b #M kfl/jfl/s ljj/0f tyf hg;ª \Vofsf] cj:yf 

hg;ª \Vof /fHosf] klxnf] zt{ ePsfn] hg;ª \Vof ljgf s'g} klg /fHosf] kl/sNkgf ug{ ;lsb}g . 

ljsf;sf] klxnf] cfwf/ / ;|f]t hg;ª \Vof g} xf] . ufpFsf] ljsf;sf nflu hg;xeflutf clt cfjZos 

ePsfn] hg;ª \Vof / ljsf;sf] ljr cGo f]Gofl>t ;DjGw x'G5 . ufpFsf] x/]s ljsf; hgtfsf nflu xf] 

ufpFsf]] ljsf;sf] ;|f]t klg hgtf g} x'g\ . ;fj{hlgs k|zf;gsf] d'n cfwf/ klg hgtf g} x'g\ . To;}n] 

hg;ª \Vofsf] cefjdf /fi6« / ;dfhsf x/]s c+udf /x]/ sfd ug]{ hf] sf]xL ;r]t gful/sx ¿nfO{ eflj 

of]hgf agfpg / lat]sf ;dodf eP u/]sf] sfdx¿sf] ;lx d'NofÍg ug{ cK7]/f] kb{5 . ufpFsf]] ljsf;sf 

nflu hg;ª \Vofsf] ljj/0f cBfjlws ug{ cfjZos x'G5 .  

 

s'g} If]q 7fpF ljz]ifsf] lglZrt 3/x¿sf] ;ª \Vof / 3/df /x]sf kl/jf/ ;ª \Vof, dlxnf÷k'¿if, /xg 

;xgsf] :t/, j;fO{§;/fO{, lzIffsf] cj:yf tyf hGd tyf d[To'sf] ;Dk"0f{ agf}6 cflbnfO{ ;dfj]z u/L 

;a} vfNsf] ;"rgf / tYofÍ ;+sng ul/G5 . o;/L ;+sng ePsf] tYofÍ b]zsf] ;fdflhs tyf cfly{s 

ljsf;sf] nflu of]hgf th'{df, cWoog Pj+ cg';Gwfg ug{ k|of]u ul/g] cfwf/e"t tYofÍ x'g]5 .  

 

o:tf] sfo{ ;+rfng ug{sf] nflu cfly{s ;|f]t hgzlQm / ;fwg h'6fpg' kg]{ tyf tof/Lsf] nflu klg 

nfdf] ;do nfUg] ePsf]n] ;a} h;f] d'n'sx¿df hgu0fgf ;fdfGotof !)÷!) jif{df ug]{ rng 5 . 

g]kfndf lj=;+ !(^* -;g \ !(!!_ b]lv hgu0fgf ug]{ sfd z'¿ ePsf] kfO{G5 . To;kl5 nueu k|To]s 

!)÷!) jif{df hgu0fgf sfo{ x'Fb} cfPsf] 5 .  o;/L x]bf{ dfyfu9L ufpFkflnsfdf lj =;= @)^* ;fnsf] 

hgu0fgf cg';f/ hDdf hg;ª \Vof @%)!& /x]sf] 5 To;df dlxnf §!#,()! / k'¿if §!!!!^ /x]sf 

5g\ . hfltut ljj/0fsf] cfwf/nfO{ dfGbf du/x¿ !*,%%@, a|fxd0f !,^&), sfdL !,^%$, If]qL &#), 

s'dfn ^(&, ;fsL{ %)@, bdfO{ #^%, g]jf/§!^(, 3tL{ / e'h]n !#), d'l:nd !*, jfbL !(, b;gfdL %& 

/ cGo !&) /x]sf 5g\ . 
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#=!= a:tL / 3/kl/jf/ ljj/0f M 

o; ufpFkflnsfdf ;a}eGbf jl9 3/w'/L j8f g+ # df !@#@ 3/w'/Lsf] hDdf hg;ª \Vof ^$̂ & /x]sf] 5 . 

To;}u/L bf];|f]df j8f g+ $ sf] (^$ 3/w'/Lsf] s'n hg;Vof ^)!#, / t];|f]df j8f g+ ! sf] s'n 3/w'/L 

(! @ 3/w'/Lsf] s'n %!#( hg;ª \Vof, /x]sf] 5 . To;kl5 j8f g+  ̂ 3/w'/Lsf] lx;fjn] 7'nf] ePklg 

hg;ª \Vofsf lx;fjn] j8f g+ % eGbf ;fgf] /x]sf] 5 . j8f g+ ^ sf] $&* 3/w'/Lsf] #))( hg;ª \Vof 5 

eg], j8f g+ % sf] $#@ 3/w'/Lsf] #!*% hg;ª \Vof /x]sf] 5 . qmdz M j8f g+ & sf] $@) 3/w'/Lsf] 

@%(@ hg;ª \Vof, j8f g+ @ sf] $(^ 3/w'/Lsf] @$^* / j8f g+ * sf] #)  ̂3/w'/Lsf] !&@) hg;ª \Vof 

5 .  

j8f  
kl/jf/ 

;ª \Vof  

hDdf 

hg;ª \Vof   
1 912 5139 

2 496  2468  

3 1232 6467  

4  964  6013 

5 43 2 3185  

6 478  3009  

7 420  2592  

8  306 1720  

 hDdf  5240  30593  

 

 

  

j8f

hDdf hg;ª\Vof

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

1 2 3 4 5 6 7 8

j8f 1 2 3 4 5 6 7 8

kl/jf/ ;ª\Vof 912 496 1232 964 432 478 420 306

hDdf hg;ª\Vof 5139 2468 6467 6013 3185 3009 2592 1720
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#=@=hg;FVof ljj/0fsf] cj:yf  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf * j6f j8fdf /x]sf] hDdf 3/w'/L ;ª \Vof %@$) sf] hDdf hg;ª \Vof 

#)%(# /x]sf] 5 . To;df %@ k|ltzt k'¿if 5g\ eg] $* k|ltzt dlxnfx¿sf] ;ª \Vof b]lvG5 . To;df 

klg guGo ¿kdf t];|f] lnª\uL e]l6Psfn] To;sf] ;ª \Vof ) k|ltzt b]lvPsf] 5 .  

j8f  kl/jf/ 

;ª \Vof 

hDdf 

hg;ª \Vof 

lnª\uL 

dlxnf k'?if t];|f] lnª\uL 

1 912 5139 2479  2659  
1 

2 496  2468  
1215 1252 

1 

3 1232 6467  
3149  3316 

2 

4  964  6013 2898  3112 
3 

5 432  3185  1494  1691 
 

6 478  3009  1489  1519 
1 

7 420  2592  
1223 1368 

1 

8  306 1720  839  881  
 

 hDdf  5240  30593  
14779  15762 

9 

 

  

48 %

52%

0%

n}+lª\us cj:yf 

dlxnf

k'?if

t];|f]

lnª\uL
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#=#= pd]/ tyf lnª\usf] cfwf/df hg;ª \Vof ljj/0f  

dfyfu9L ufpFkflnsfsf]] pd]/ut hg;ª \Vofsf] tYofÍnfO{ x]bf{ ;a}eGbf a9L hg;ª \Vof !( b]lv ̂ ) jif{sf] 

pd]/ ;d'xsf dflg;x¿ 5g\ . Tof] pd]/sf] hg;ª \Vof s'n hg;FVofsf] !*!&% /x]sf] 5 . To;kl5 !@ 

b]vL !* aif{sf] hg;ª\Vof #( (^ /x]sf] 5 . ;a}eGbf sd hg;ª \Vof n}lu+s pd]/ ;d'xdf Ps aif{ sd 

pd]/sf -$%$_ 5g\ . o;nfO{ j8f cg';f/ pd]/ ;d'x tyf lnª\u cg';f/ ufpFkflnsfsf] hg;ª \Vofsf] 

tYofÍnfO{ tnsf] tflnsfdf b]vfOPsf] 5 .  

j8f  

kl/jf/ 

;ª \Vof 

hDdf 

hg;ª \Vof 

pd]/ 

! jif{ 

sd 

! -% 

jif{ 

-̂!@ 

jif{ 

!@-!* 

jif{ 

!( -̂ ) 

jif{ 

^) jif{ 

dfyL 

1 912 5139 70  278  477  648  3097  569  

2 496  2468  44  138 238  273 1585  190  

3 1232 6467  100  420  637 803  3986  521 

4  964  6013 96 339 631 788  3612 547  

5 432  3185  32 249  420  483  1777  224  

6 478  3009  39 243  368 415  1689  255  

7 420  2592  48  177 339 353 1453  222 

8  306 1720  25 137 200  233 976  149  

  5240  30593  454  1981  3310 3996 18175 2677 
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#=$ dft[[efiffsf] cfwf/df 3/w'/Lsf] ljj/0f 

dfyfu9L ufpFkflnsfdf a;f]af; ug]{ w]/}h;f] dflg;x¿sf] dft[efiff du/ efiff g} /x]sf] 5 . &@ k|ltzt 

cyf{t @!$%@ du/ efiff af]Ng]x¿ 5g\ . To;kl5 g]kfnL efiff jf]Ng]sf] ;ª \Vof @* k|ltzt ()@$ /x]sf] 

5 . qmdz M g]jf/L efiff jf]Ng]x¿ *^ / cGo efiff guGo dfqfdf 5 . o;nfO{ tnsf] tflnsfaf6 klg 

x]g{ ;lsG5 .  

 

 

j8f  

kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof 

dft[efiff  

g]kfnL  du/ g]jf/L dfemL v;  d}lynL ef]hk'/L yf? lxGb' 

1 912 5139 2315 2801  7      7 

2 496  2468  14 05 105 5 8        

3 1232 6467  2859  3548  47   4     9 

4  964  6013 1563 4423  22  1    4  

5 432  3185  100  
3083   1 1     

6 478  3009  335 
2674         

7 420  2592  
334 

2247  8   3     

8  306 1720  114 
1605  1       

hDdf  5240  30593  
9024  

21452  86  1 9       21 

 

2%

6%

11%

13%

59 %

9%

pd]/ cg';f/sf] hg;ª\Vof

ΦŗŚƈĶŏ

Φ-ΪŗŚƈ

Ϋ-ΦΧŗŚƈ

ΦΧ-ΦέŗŚƈ

Φή-ΫΥŗŚƈ

ΫΥŗŚƈŏūņů
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#=%= wd{ cg';f/ hg;ª \Vof ljj/0f  

g]kfn wd{ lg/k]If /fi6« xf] . wd{ b}j L zlQm, k/dfTdf cyjf cb[Zo zlQmdf ul/g] ljZjf; / To:tf 

zlQmx¿;Fu ;DalGwt g}lts cfr/0f, Joxf]/f, d"No dfGotf, ;+3 ;+:yf tyf k'/ftg lalwx¿ kb{5g\ . 

slxn]sflx+ cf:yf cyjf ljZjf; h:tf zJb klg wd{s} cy{df k|of]u ul/G5 . dfgj ;F:s[tLsf] ljsfz 

;Fu} wd{sf] cy{ ;dfh / AolQm cg';f/ km/s km/s /x]sf] 5 . ;+;f/df leGg leGg wd{ dfGg] dflg;x¿ 

5g\ . lxGb", af}4, O{;fO{, O{:nfd ox'bL nufot cGo wd{x¿ .  

 

kfNkfsf] o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf clwsf;+ -(& k|ltzt_ lxGb' wd{ dfGg]sf] hdft afSnf] /x]sf] 5 . 

To;kl5 @ k|ltzt lqmlZrg wd{ dfGg]sf] ;ª \Vof 5 eg] t];|f]df -! k|ltzt_ jf}4 wd{ dfGg]x¿ 5g\ . 

o;nfO{ tnsf] tflnsfdf j8fut ¿kdf x]g{ ;lsG5 .  

j8f  

kl/jf/ ;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf hg;ª \Vof wd{  

lxGb'  af}4  d'l:nd  lqmlZrog  cGo  

1 912 5139 5099  7   33   

2 496  2468  2381 19   66 2 

3 1232 6467  6335 40  15 65 12 

4  964  6013 5820  76   110 7 

5 432  3185  2813 207    161 4  

6 478  3009  2921 26   59  3 

7 420  2592  2515 1   72 4  

8  306 1720  1717       3 

hDdf 5240  30593  29601  376 15 566 35 

28 %

72%

0%

0%

0%

0%

0%

efiffut cfwf/df hg;ª\Vof 

ŉŶŋūœů

ŏĸő

ŉŶŗūőů

ŏūľů

ķś

ŬŜɻů
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97%

1%
2%

0%

2%

wd{ cg';f/ hg;ª\Vof 

ŬŜ͠ŇŰ

ōŻɞ

ŏŰŮ̞ŏ

ŬƠŬˬŐŉ

Ĥʈ



#=^ hfltut cfwf/df hg;ª\Vof ljj/0f 

o; ufpFkflnsfdf leGg leGg hfthfltsf dflg;x¿sf] a;f]af; /xb} cfPsf] 5 . o; ufpFkflnsfdf a;f]af; ug{] s'n hg;Vofsf] *# k|ltzt 

cyf{t -@$$*)_ kxf8L hghflt cflbjf;Lx¿ 5g\ . To;kl5 kxf8L a|fXd0f, Iflqx¿sf] hg;ª \Vof bf];|f] :yfgdf /x]sf] 5 . Tof] s'n hg;ª \Vofsf] 

( k|ltzt #)^* /x]sf] 5 eg] kxf8Lsf] blntx¿ * k|ltzt cyf{t @*(@ sf] ;ª \Vofdf /x]sf 5g\ . tnsf] tflnsfdf hfthflt cg';f/sf] 

hg;ª \Vof j8fut ¿kdf b]vfOPsf] 5 . 

j 8f kl/jf/  

d'nLsf] 

;ª \Vof  

hDdf 

hg;ª \Vof 

hft÷hftL 

kxf8L÷aXDd0f÷If]qL 

÷s'/L÷;Gof;L 

dw]zL÷aXDd0f÷ 

If]qL÷/fhk't 

kxf8L 

hghflt 

÷cflbjf;L 

t/fO{ 

hghflt÷ 

cflbjf;L 

kxf8L 

blnt 

dw]zL 

blnt 

d'l:nd kxf8L 

cGo 

dw]zL 

cGo 

1 
912 5139 

1177 1 3228  4  718  1  10  

2 
496  2468  

435  1 1671  361     

3 
1232 6467  

423  2 5341  2 593 20  71 15  

4  
964  6013 

812  2 4523  13 663     

5 
432  3185  

12 1 3095  1 76     

6 
478  3009  

205  1 2719  84      

7 
420  2592  

4   2262 6 320     

8  
306 1720  

  1641 2 77     

hDdf 
5240  30593  

3068  8  24480  28  2892  21 71 25 
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#=& k]zfsf cfwf/df hg;ª \Vof ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf ;d'bfo ljleGg k]zfnfO{ hLljsf]kfh{gsf] dfWod agfO{/x]sf 5g\ . of] tflnsfsf] kfO{rf6{df x]bf{ @& k|ltzt hg;ª \Vof 

ljBfyL{ k]zfdf cfj4 /x]sf b]lvG5g\ . To;kl5 csf{] 7'nf] ;ª \Vof @! k|ltzt s[lif tyf kz'kG5L kfngdf ;+nUg 5 . u[x0fLx¿ !$ k|ltzt / ( 

k|ltzt  hg;ª \Vof gf]s/L tyf hflu/df 5g\ . To;}u/L j}b]lzs k]zf c+ufNg]x¿sf] ;ª \Vof * k|ltzt /x]sf] 5 . / & k|ltzt j]/f]huf/Lsf] ;ª \Vof, 

cGok]zfdf cfj4 x'g]]x¿sf] ;ª \Vof % k|ltzt , Hofnf dhb'/L ug{]x¿ $ k|ltzt  5g\ eg], pBf]u tyf Jofkf/Lx¿sf] ;ª \Vof # k|ltzt /x]sf] 5 .  

tn sf] tflnsfdf k]zf cg';f/sf] hg;ª\Vof ljj/0fnfO{ j8fut txcg';f/ k|:t't ul/Psf] 5 . h; nfO{ kfO{rf6{df klg b]vfOPsf] 5 .  

 
 
j8f  

k];f -!) aif{ eGbf dfly_ 

kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  

s[ifL 

tyf  

kz'kfng  

gf]s/L/hflu/ pwf]u 

tyf 

Jofkf/ 

Hofnf 

/dhb'/L 
j}b]lzs 

/f]huf/L 

Jofj;flos sfo{ -

kqsf/, jlsn, 

k/fdz{, 7]Ssfk§f, 

k'hf/L cflb_ 

ljwfyL{ -

cfWofog/t_ 

u[x0fL j]/f]huf/ cGo 

1 
912 5139 650   413 47  119 437  38 1388  1105 174  

768  

2 
496  2468  121 931 152 85  55  229 614  114 124  

43  

3 
1232 6467  1692 635 377 402  673 169 1245  881  223 

170  

4  
964  6013 1371 491  239 437  636 109  1412  885  160 

273 

5 
432  3185  551 71 65 142  245  96 931 655  286  

143 

6 
478  3009  761 245  67 118 212 12 923 94  512 

65 

7 
420  2592  884  179 22 69 139 3 803  216 199  

78  

8  
306 1720  309  59  36 72 186  4  49 5 336 91 

132 

hDdf 
5240  30593  6339 3024  1005  1444  2583  660 7811  4286  1769 

1672 
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#=* cfly{s ¿kn] ;lqmo hg;ª \Vof ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf s[lif tyf kz'kfng, gf]s/L hflu/, pBf]u tyf Jofkf/, j}b]lzs /f]uhf/L / Hofnf dhb'/LnfO{ cfly{s ¿kdf ;+nUg 

hg;ª \Vofsf] ¿kdf lnOPsf] 5 . h:nfO{ j8fut ¿kdf tnsf] tflnsfaf6 x]g{ ;lsG5 .  

 

 
 

j8f   

  cfly{s ¿kn] ;lqmo hg;ª \Vof ljj/0f  

kl/jf/ 

;ª \Vof 

hDdf 

hg;ª \Vof 

s[ifL tyf kz'kfng gf]s/L / hflu/ pwf]u tyf Jofkf/ Hofnf / dhb'/L j}b]lzs /f]huf/L 

1 912 5139 650  413 47  119 437  

2 496  2468  121 938  154  85  55  

3 1232 6467  1692 335 277 302 673 

4  964  6013 1371 391 139 437  636 

5 432  3185  551 71 3 142  165 

6 478  3009  761 245  60 110 212 

7 420  2592  884  179 22 69 139 

8  306 1720  309  59  36 72 186  

hDdf 5240  30593  6339 2631 738  1336 2503  
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#=( ckfª\utfsf] cfwf/df hg;ª \Vof ljj/0f  

 

dfyfu9L ufpFkflnsfsf b]vf k/]sf ljleGg k|sf/sf ckfª\ut fsf] cj:yfnfO{ tnsf] tflnsfaf6 x]g{ ;lsG5 . ckfª\utf gePsf hDdf ;ª \Vof 

30139 /x]sf] 5 . To;}u/L zf/Ll/s ckfª\utf ePsf 239 hgf, jf}l4s ckfª\utf ePsfsf] ;ª \Vof 37, b[li6ljlxg 24  hgf, af]Ng tyf ;'Gg 

g;Sg] 99 hgf, :j/ jf]nfO{ ;DjlGw ckfª\utf ePsfx¿sf] ;Vof 48 , >j0f b[li6ljlxgx¿ 17 / dgf];fdflhs ckfª\utf ePsfx¿sf] ;ª \Vof 

!$ /x]sf] 5 .  

 

j 8f  kl/jf/ 

;ª \Vof 

hDdf 

hg;ª \Vof 

ckfª\tsf] l:ytL 

ckfª\utf 

gePsf] 

zfl/l/s 

ckfª\utf  

jf}l2s 

ckfª\utf  

b[li6ljlxg 

 -cfFvf gb]VGg]_ 

af]Ng tyf ;'Gg 

g;Sg] -alx/f_ 

:j/ jf]nfO{ ;DaGwL 

ckfª\utf -eses]_ 

>j0f 

b[li6ljlxg 

dgf];fdflhs 

ckfª\utf  

1 912 5139 
5084  

38 2 2 11 1 1  

2 496  2468  
2404  

24  24   3 13   

3 1232 6467  
6405  

24  2 6 23 3 3 1 

4  964  6013 
5888  

62 6 7 26 9 4  11 

5 432  3185  
3125 

29 1 2 19 8  1  

6 478  3009  
2967  

28   2 3 8  1  

7 420  2592  
2546  

25 1 3 2 6 7 2 

8  306 1720  
1696 

9 1 2 12    

hDdf 
5240  30593  

30139 
239 37 24  99  48  17 14  
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0 10000 20000 30000 40000

ckfª\utf gePsf]

zfl/l/s ckfª\utf

jf}l2s ckfª\utf

b[li6ljlxg¡

af]Ng tyf ;'Gg g;Sg] -alx/f_

:j/ jf]nfO{ ;DaGwL ckfª\utf -eses]_

>j0f b[li6ljlxg

dgf];fdflhs ckfª\utf

99 %

1%

0%

0%

0%

0%

0%

0%0%

ckfª\utfsf] cfwf/df hg;ª\Vof ckfª\utf gePsf]

zfl/l/s ckfª\utf

jf}l2s ckfª\utf

b[li6ljlxg

 -cfFvf gb]VGg]_

af]Ng tyf ;'Gg g;Sg] -alx/f_

:j/ jf]nfO{ ;DaGwL ckfª\utf -eses]_

>j0f b[li6ljlxg

dgf];fdflhs ckfª\utf



 

#=!)  JolQmut 36gf ljj/0f -k|To]s aif{sf] r}q d;fGt;Dd btf{ ePsf ljj/0f cg';f/_ 

gful/sn] cf¢gf] JolQmut clwsf/ pkof]u ug{ sfg"gL k|lqmofx¿ kfngf ug'{kg]{ x'G5 . gful/stf, 

/fxbfgL, jf cGo kl/rokq lng, /f]huf/L jf pBd ug{, ljb]z hfg lglZrt sfg"gL k|lqmof kfngf 

ug'{kg]{{ x'G5 . o;sf nflu ;/sf/n] cflwsfl/s k|df0fkq pknAw u/fpF5 . hGd, d[To', a;fOF;/fOF, 

ljjfx / ;DaGw ljR5]b h:tf 36gf ;dodf g} btf{ ug'{kg]{ x'G5 . ;fdflhs, cfly{s, /fhgLlts, 

ef}uf]lns cflb y'k|} sf/0fx¿n] ubf{ dflg; cfkm' al;/x]sf] :yfg 5f]8]/ uGtJo :yfgdf hfG5 . ufFpaf6 

; x/, ufFpaf6 ufFp, lxdfn / kxf8af6 t/fO{ a;fO{ ;/fO{ ug]{ k4ltn] ;dfhdf kl/jt{g NofPsf] 5 .  

 

o;  dfyfu9L ufpFkflnsfdf @)&% ;fn;Dd ePsf tyf x'g] u/]sf JolQmut 36gf ljj/0fx¿nfO{ x]bf{ 

^*# afnaflnsfsf] hGd ePsf] b]lvG5 . To;}u/L @(@ hgfsf] d[To', @(( hgfsf] ljjfx, !( hgfsf] 

;DaGw ljR5]b tyf %) hgf a;fOF;/fO u/L cfPsf] / !#) hgf a;fOF;/fO u/L uPsf] cj:yf b]lvPsf] 

5 . pQm ljj/0fnfO{ tnsf] 6]jn / rf6{df pNn]v ul/Psf] 5 . 

 

j8f  jif{ hGd d[To' ljjfx  ;DaGw ljR5]b  

-hf]8L_ 

a;fOF;/fO 

cfPsf] uPsf] 

1 2075  121 80  72 3 6 20  

2 2075  70  30 50  1 11 7 

3 2075  123 44  59  1 31 37 

4  2075  122 52 42  4  2 14  

5 2075  68  29 17 1  15 

6 2075  84  21 25 2  18  

7 2075  57 14  16 3  12 

8  2075  38 22 18  4   7 

hDdf 683 292  299  19 50  130 
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#=!!  ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmdaf6 nfeflGjt ljj/0f -ut cf=j=sf] ! aif{sf] ljj/0f lng]_  /sd ¿=xhf/df  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf Ho]i7 gful/s, Psn dlxnf, k"0f{ ckfª\utf , cf+lzs ckfª\utf , afn ;'/Iff cg'bfg, blnt ju{ cflbnfO{ egL ;a}nfO{ 

km/s km/s :t/sf] ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmdaf6 /sd k|bfg ug]{ ul/Psf] 5 . oxfF hDdf h]i7 gful/sx¿ !! *# dWo] h]i7 dlxnf ^%# / h]i7 

k'¿ifx¿ %#) /x]sf 5g\ . To;}u/L Psn dlxnfx¿ &($ sf] ;ª \Vofdf 5g\ . k"0f{ ckfª\ux¿ %# hgf dWo] dlxnf @# / k'¿if #) 5g\ . !)( 

hgf cf+lzs ckfª\u ;d'bfodf %@ dlxnf / k'¿0f %& /x]sf 5g\ . jfn ;'/Iff cg'bfg kfpg] s'n ;ª \Vof !$( hgfdf jflnsf !* / jfns !#! 

/x]sf 5g\ . To:t} blnt ;d'bfosf hDdf !^( hgfdf *# dlxnf / *^ hgf k'¿ifn] ;fdflhs ;'/Iff eQf kfpg] u/]sf 5g\ .  

 

j8f  Ho]i7 gful/s Psn dlxnf k"0f{ ckfª\utf  cf+lzs ckfª\utf  afn ;'/Iff cg'bfg blnt ju{ 

d k' /sd d k' /sd d k' /sd d k' /sd d k' /sd d k' /sd 

1 110 130 480,000  208   208,000  7 5 24 000  11 13 14,400  30 40  28,000  18  24  32,000  

2 56 35 682,000  76  236000  2 3 40,000  7 7 33,600 19 19 55200  8  14  88000  

3 126 80  4878000  167  2010000  1 3 72000  11 10 150,000  26 29 224000  13 12 309000  

4  179 94  7552  148   1776 5 8  104  10 15 60 79  21 160 22 15 148  

5 48  54  244400  45   45000  2 1 72000  8  6 100,400  3 3 28,800  4  1 60,000  

6 49  56 2592000  65  780000     2 2 28800  6 10 86400  6 8  16800  

7 52 43  2226000  43   500000  6 9 24000  1 3 26400  14  6 7800 0  10 9 212000  

8  33 38 1640,000  42   512,000   1 8000  2 1 21600  3 3 27600  2 3 60,000  

hDdf 

653 530  

12,749,9

52 794  

 4,292,7

76 23 30 

24010

4  52 57 375,260  

18

0 131 

528,16

0 83  86  

777,94

8  
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#=!@ ;|f]t gS;fdf dfyfu9L ufpFkflnsfsf] hg;ª \Vof ljj/0f  

 

 

  



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
39 

 

kl/R5]b $ M cfly{s cj:yf  

 

cy{tGqsf nfex¿ ;a}n] k|fKt ug{ ;Sg] cj:yfsf] ;[hgf x'g] u/L pTkfbg / tLgsf ;fwgdf 

;j{;fwf/0fsf] ;d]t kx'Fr lj:tf/ ub}{ ;]jf / ljsf;sf If]qdf ;a}sf] ;dfg kx'Fr / cj;/sf] Joj:yf 

ug'{ g} cfly{s ljsf; xf] . cfly{s ljsf; ug{sf] lglDt ljgf e]befj  plrt /f]huf/L / k|of{Kt kfl/>lds 

pknJw x'g] cj:yf x'g'sf ;fy} ef}lts k"jf{wf/x¿df nufgL / To;af6 ;a} ju{ / ;d'bfosf dflg;nfO{ 

;'ljwf x'g] Joj;flos ljsf;, /f]huf/L / cfo cfh{gdf ;a}sf] kx'Fr :yfkgf ug'{ h¿/L x'G5 . cfly{s 

x}l;otn] ;fdflhs kl/jt{gsf] ult / lbzfnfO{ ky k|b{zg ub{5 . /fd|f] / dha'b cfly{s cj:yf ePsf] 

;dfhdf gofF gofF kl/jt{g¿kL lqmofsnfknfO{ ;lhn} cfTd;fy ug{ ;lsG5 . cGo ljsf;sf] t'ngfdf 

cfly{s ljsf; g]Q[Tjbflo ljsf; xf] .  

 

k|To]s ;fdflhs k|f0fL dfgjsf] ;+j]bzLn dfg;k6ndf cfly{s tTjn] 3R3rfO{ /x]sf] x'G5 . jf:tadf 

;fdflhs ls|ofsnfksf] s]Gb| laGb'g} cfly{s ljsf; xf] . cfly{s x}l;ots} cfwf/df ;fdflhs Aoaxf/, 

d'No dfGotf, lqmofsnfk, ;DaGwsf] bfo/f tyf cGo ca:yfsf] ljsf; x'G5 . ha dflg; cflY{fs ¿kn] 

;DkGg x'G5 ta lzIff, :jf:Yo, ;+rf/, kf]if0f nufPtsf If]qdf p:sf] kxF'r lj:tf/ x'G5 . kl/0ffd :j ¿k 

;dfhnfO{ x]g]{ j}1flgs b[li6sf]0f / dfGotfsf] ljsf; x'G5 . gofF dfGotf, ;+:sf/ Joa:yf / Jojxf/nfO{ 

cfTd;ft ug{ ;dfhsf dflg;x¿ 3lge't eP/ nfU5g . h; n] ubf{ ;fdflhs kl/jt{gsf] ult lta| aGb} 

hfG5 .  

 

pko'Qm xfjfkfgL, e"§agf]6sf sf/0f clwsf+z 3/kl/jf/ k|ToIf jf ck|ToIf ¿kdf s[lif cfw'lgs s[lif tyf 

kz'kfngnfO{ a9L hf]8 lbg'sf] ;fy} ljleGg h/La'6LhGo k|fs[lts ;|f]t / pknAw sRrf kbfy{sf] pkof]u 

u/L ;fgf pBf]udf nufgL ub}{ ko{6sLo :yfgnfO{ Jojl:yt agfpg ;s]sf] v08df ufpFkflnsfsf] cy{tGq 

dha'b x'g] ;'lglZrt b]lvG5 . ufpFkflnsfsf] ;a} j8fx¿df qmlds ¿kdf ;8s ;~hfnsf] lj:tf/ eO{ 

/x]sf sf/0f ufpFkflnsfsf k"jf{wf/ ljsf;df yk ;xh ePsf] 5 . s[lif, Jofkf/, ;]jfd'ns Joj;fo ;fy} 

ufpFkflnsfdf /x]sf s]xL ;fgf tyf 3/]n' pBf]u Joj;fox¿ cfly{s lqmofsnfksf dxTjk"0f{ cfwf/ x'g\ 

. j}b]lzs /f]huf/ klg ufpFkflnsfsf] cfo;|f]tsf] Ps dxTjk"0f{ kIf /x]sf] b]lvG5 .  

 

 

  

 



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
40  

 

$=!M k|d'v cfly{s ljj/0f 

$=!=! k|fljlws, ;Lko'Qm tyf ljz]if bIftf ePsf dfgj ;+;fwgsf] ljj/0f -;+lIfKt ljj/0f_ 

o; j8fdf ;a}eGbf al9 Joj;flos tflnd lng]sf] ;ª\Vof l;nfO{ j'gfO{ j'l6s >+uf/ kfn{/ lng]x?df dlxnf 594  / k'?ifx? 116 hgf u/L 

hDdf &!) /x]sf 5g\ . To;}u/L s[lif ;DjlGw h]l6, h]l6P / vfB k|zf]wgdf bIftf ePsf ;Vof dlxnf !(% / k'?if $@^ hgf u/L hDdf ^@! 

hgf 5g\ . ;fy} ;"rgf k|ljwL / O{nf]S6«f]lgs sDKo'6/, ljB't, df]jfO{n, /]l8of] 38L ;DjlGw bIftf xfl;n u/]sf #!( hgf dlxnf / #&@ hgf k'?if 

u/L hDdf ^(! hgf /x]sf 5g\ . cGo ljifut If]qdf yf]/} dfqfdf ePsf ;ª\VofnfO{ tnsf] tflnsf j8fut ?kdf k|:t't ul/Psf] 5 .  

 !#=Joj;flos l;k tf lnd ;DaGwL ljj/0f 

;'rgf tyf 

k|ljlw, 

On]S6«f]lgS; 

l;nfO{ a'gfO{, 

a'l6S, ;[+uf/, 

kfn{/ cflb 

lgdf0f{ 

;DaGwL -

Dof;g, 

sfk]{G6«L cflb_  

O{lGhlgol/ª\, 

c6f]df]afOn 

/ d]slgS; 

s[lif ;DaGwL -

h]6L , h]6LP/ 

vfw k|;f]wg 

cflb_ 

hg:jf:Yo 

;DaGwL 

kz':jf:Yo 

;DaGwL 

jg ;DaGwL ko{6g 6'/ 

ufO8\, 6«fen / 

;Tsf/ 

snf ;DaGwL cGo 

sDKo'6/, ljB't, 

df]afO{n, /l8of], 

38L cflb 

dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if dlxnf k'?if 

dlxnf k'?if 

  86  23 6 40  14  27 29 41  27 34  5 9 0  2 0 0 4  0 0 0 

39 44  70  34  10 30 8  19 8  37 12 23 2 7 1 2 1 1 1 1 2 1 

105  129 150  31 11 47  9 23 19 79  38 15 8  15 0  2 0 1 0 0 3 3 

33 57 81  5 9 53 11 32 5 77 11 12 16 10 0  8  9 9 0 0 15 1 

37 52 43  11 6 43  0  11 0 41  4  0 0 0 0  0 0 3 0 0 1 5 

15 18  60 4  6 37 2 9 127 89  1 0 0 1 1 0 1 12 0 1 0 0 

21 17 53 7 9 45   5 3 51 2 1 3 1  1       

11 12 51 1 1 34  0  7 4  11 1 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

319 372 594  116 58  329 44  133 195  426  96 85  34  43  2 15 11 26 5 2 21 10 
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$=!=@ d'Vo k]zf ;DaGwL ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf a;f]af; ug]{ dflg;x¿sf] d'Vo k]zf eg]sf] s[lif g} xf] . o; ufpFkflnsfsf] j8f cg';f/ k]zfdf ;+nUg dflg;x¿sf] 

ljj/0fnfO{ x]bf{ oxfFsf dflg;x¿ d'Vo ¿kdf s[lifdf / gf]s/Ldf ;+nUg ePsf] b]lvG5g\ . hg;ª \Vofsf] cfwf/df x]bf{ o; ufpFkflnsfdf hDdf 

6339 -@& k|ltzt_ dflg;x¿ s[lif tyf kz'kfng k]zfdf ;+nUg /x]sf 5g\ . o:t} Jofkf/ Joj;fo, /f]huf/L, gf]s/L Jofkf/, hflu/, Hofnfdhb'/L 

tyf cGo k]zfdf ;+nUg ePsf] ljj/0f dWo] Jofkf/ ug]{sf] ;ª \Vof 1005  hgf /x]sf] kfOPsf] 5 eg] hflu/ ug]{sf] ;ª\Vof o; ufpFkflnsf leq 

3024 hgf /x]sf 5g\ . o;}u/L l;ko'Qm Hofnf dhb'/Laf6 3024  hgfn] k|ToIf jf ck|ToIf ¿kdf sfd ul//x]sf] b]lvG5 . o; ufpFkflnsfdf 

cWoog/t ljBfyL{ ;ª\Vof 7811 /x]sf] 5 . tnsf] tflnsfdf laleGg k]zfdf ;+nUg ePsf] hg;ª \Vof ljj/0fnfO{ k|:t't ul/Psf] 5 .  

 
 
j8f  

k]zf !) jif{ dfyL  

kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  

s[ifL 

tyf 

kz'kfng

  

gf]s/L / 

hflu/ 

pBf]u 

Jofkf/  

Hofnf 

dhb'/L  
j}b]lzs 

/f]huf/L 

Jofj;flos sfo{ 

 -kqsf/, jlsn, 

k/fdz{, 7]Ssfk§f, 

k'hf/L cflb_ 

ljwfyL{ -

cWog/t_ 

u[x0fL j]/f]huf/ cGo 

1 912 5139 650  413 47  119 437  38 1388  1105  174  768  

2 496  2468  121 931 152 85  55  229 614  114  124  43  

3 1232 6467  1692 635 377 402  673 169 1245  881  223 170  

4  964  6013 1371 491  239 437  636 109  1412  885  160 273 

5 432  3185  551 71 65 142  245  96 931 655  286  143 

6 478  3009  761 245  67 118 212 12 923 94  512 65 

7 420  2592  884  179 22 69 139 3 803  216 199  78  

8  306 1720  309  59  36 72 186  4  495  336 91 132 

hDdf 5240  30593  6339 3024  1005  1444  2583  660 7811  4286  1769 1672 
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$=!=# cf};t cfDbfgL, vr{ / art ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf] hg;ª \VofnfO{ cfwf/dfgL kl/jf/x¿sf] jflif{s cfDbfgL, vr{ / cf}ift 

artnfO{ oxfF k|:t't ul/Psf] 5 .  

 

j 8f kl/jf/ 

;ª \Vof 

 -hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  

kl/jf/sf] ;/b/ 

jflif{scfDbfgL stL 5 < 

kl/jf/sf] ;/b/ jflif{s vr{ 

stL 5 < 

kl/jf/sf] 

jflif{s cf};t 

jrt  
1 

912 5139 425640063  405579015  20,061,048  

2 
496  2468  96082800  89575600  6,507,200  

3 

1232 6467  20816838  18487745  2,329,093  

4  964  6013 115274600  113975000  1,299,600  

5 
432  3185  64653410  55498413  9,154,997  

6 
478  3009  53716250  42710700  11,005,550  

7 
420  2592  61753050  39158550  22,594,500  

8  
306 1720  34271000  27725000  6,546,000  

hDdf 5240  30593  872208011  612710023  79,497,988  

 

To;}u/L o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ufO{ uf]¿, e};L /fFuf, v;L af]sf, jfv|f, ;'+u'/ j+u'/ tyf xfF; s'v'/f 

h:tf kz'k+IfL kfngaf6 c08f, df;' tyf b'w pTkfbg u/L jflif{s ¿kdf 3/df eO{/x]sf] cfDbfgL ;|f]tnfO{ 

klg pNn]v ul/Psf] 5 .  

j8f  ufO{, uf]¿ 

jfR5faf6  

pTkfbg 

ljqmLsf] 

cfDbfgL   

/fFuf] e};L 

kf8f kf8L 

pTkfbg 

ljqmLsf] 

cfDbfgL   

jfv|f e]8f 

v;L af]sf  

pTkfbg 

ljqmLsf] 

cfDbfgL   

;'+u'/ j+u'/ 

pTkfbg 

ljqmLsf] 

cfDbfgL   

s'v'/f af]sf 

pTkfbg ljqmLsf] 

cfDbfgL   

hDdf 

cfDbfgL  

1 150020  1471112  2534310  5583005  2833600  12572047  

2 85808  1734000  1675809  3567504  2416944  9480065  

3 50000  1783000  2520000  8043990  3315500  15712490  

4  12008  1114383  2697982  5549876  3387777  12762026  

5 52500  1493600  4581300  6015175  2893750  15036325  

6 17000  1788500  2874412  2113608  2273186  9066706  

7 42431  1538800  2640840  1775900  2317930  8315901  

8  15000  180030  877020  1912000  1532500  4516550  

 424767  11103425  20401673  34561058  20971187  87462110  
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$=!=$ ljkGgtf :t/Ls/0f ljj/0f 

dfyfu9L ufpFkflnsfsf] a:tL / a;f]af; ;ª \Vof / To;df klg s:tf k|sf/sf e"dLsf] :jfldTjdf /x]sf 

5g\ eGg] s'/f k|d'v /xg cfpF5 . 3/w'/L ;j]{If0fsf cfwf/df k|fKt ePsf] tYofª\s cg';f/, s'n If]qkmnsf] 

@%=$ /f]kgLdf ;'s'Djf;Lx¿ a:b} cfPsf kfOPsf] 5 . To;}u/L !$ /f]kgL P}nfgL hUuf, ;fj{hlgs #  ̂

/f]kgL / *=* /f]kgL ;/sf/L hldg a;f]af;sf nflu k|of]u x'b} cfPsf] 5 . hf] tnsf] tflnsfn] k|i6 

kf/]sf] 5 . oBkL o; }nfO{ ljkGgtfsf] :t/ Ls/0fdf /x]sf] eGg eg] ;lsb}g .  

/f]kgLdf 

j8f  P}nfgL ;'s'Daf;L u'7L ;fj{hlgs ;/sf/L 

1 0 5=4 0 0 0 

2 0 4=1 0 7 8  

3 5 5=3 21 16 0=8 

4  5 6=2 0 8  0 

5 1 4=1 36 0 0 

6 1 5=3 0 2 0 

7 1   3  

8  0  0 0 0 0 

hDdf 14  25=4 57 36 8=8 

 

  



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
45  

 

$=!=% vfBfGg ;'/Iffsf] cj:yf 

dfyfu9L ufpFkflnsfdf vfBfGgsf] cj:yf x]bf{ s'n hg;ª \VofnfO{ cfwf/ dfg]/ x]bf{ klxnf] dlxgf b]lv 

lnP/ Ps jif{;Dd cfkm\gf] pTkfbgn] s] slt vfgf k'Ug] / gk'Ug] eGg] cj:yf oxfF k|:t't ul/Psf] 5 . 

3/w'/L ;j]{If0fsf cfwf/df k|fKt ePsf] tYofª\s cg';f/, h;df # dlxgf ;Dd vfg k'Ug]x¿sf] s'n 

hg;ª \Vof !&$  ̂ cyf{t ## k|ltzt /x]sf] kfOG5 . To;}u/L $ b]lv ^ dlxgf ;Dd vfg k'Ug] 

3/kl/jf/ x¿sf] ;ª \Vof !@&* -@$_ k|ltzt /x]sf] kfOof] eg] & dlxgf b]vL ( dlxgf;Dd k'Ug] 3/ 

kl/jf /sf] ;ª \Vof (&  ̂cyf{t !( k|ltzt / ( dlxgf eGbf dfly vfg k'Ug]x¿sf] ;ª \Vof !@$) -@$ 

k|ltzt_ /x]sf] 5 . h;nfO{ tn tflnsfdf o;/L k|:t't ul/Psf] 5 .  

j8f  kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  
cf¢gf] pTkfbgn] tkfO{sf] kl/jf/nfO{ stL dlxgf vfgk'U5 < 
#dlxgf;Dd $ b]lv ^ 

dlxgf;Dd 

& b]lv ( 

dlxgf;Dd 

( dlxgf eGbf 

al9 

1 912 5139 380  237 103 192 

2 496  2468  117 29 208  142  

3 1232 6467  293 287  278  374  

4  964  6013 429  267 97  171 

5 432  3185  134 125 91 82  

6 478  3009  151 169 59  99  

7 420  2592  141  87  72 120 

8  306 1720  101 77 68  60 

hDdf 5240  30593  1746  1278  976  1240  

 

33%

24 %

19%

24 %

vfg k'Ug] cj:yf

ΨŏŬŜŉūś ΩˁŇŶŮķΫŏŬŜŉūś άˁŇŶŮķήŏŬŜŉūś ήˁŏŬŜŉūŎɻūōŬŃ
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$=!=^ cfjf; ;+/rgf ljj/0f   

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf] ljleGg j8fx¿df 3/x¿sf] cj:yf s:tf] k|sf/sf] /x]sf] 5 . h:sf] cj:yf 

s:tf] 5 egL ul/Psf] cWogdf s'n 3/w'/LdWo] &$ k|ltztn] 9'ª\uf df6f]af6 3/x¿ agfPsf 5g\ . df6f] 

/ 9'ª\ufaf6 ag]sfsf] ;ª \Vof 3889  /x]sf] 5 . l;d]06 / 9'ª\ufn] ag]sfsf] 3/x¿ ;ª \Vof !& k|ltzt -

87 4 _ /x]sf] 5 eg] sf7sf] vDafn] agfO{Psf 3/x¿ ( k|ltzt -459 _ / cGo t/Lsfn] agfO{Psf 3/x¿ 

qmdz M !! / & /x]sf] kfOPsf] 5 . o;nfO{ tn tflnsfdf o;/L k|i6\ofpg] sf]lz; ul/Psf] 5 .  

 

j8f  kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  
tkfO{ a;]sf] 3/sf] hu s:tf] k|sf/sf] 5  < 

df6f] / 

9'ª\uf 

l;d]G6 / 

9'ª\uf 

k|m]d 

:6«Sr/ 

nf]8 

j]ol/Ë 

sf7sf] 

vDaf 

cGo 

1 
912 5139 

802  97      13   

2 
496  2468  

263 184     49   

3 
1232 6467  

702  344    7 179   

4  
964  6013 

794  123 4    43    

5 
432  3185  

283  31 5  1 117  

6 
478  3009  

378  64  3 3 30   

7 
420  2592  

386 18      16   

8  
306 1720  

281  13     12   

hDdf 
5240  30593  

3889  87 4  7 11 459   

  
 

 
     

 

  

74 %

17%

0%

0%

9%

3/sf] husf] k|sf/ 

df6f] / 9'ª\uf

l;d]G6 / 9'ª\uf

k|m]d :6«Sr/

nf]8 j]ol/Ë

sf7sf] vDaf

cGo
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To;}u/L o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf ljleGg j8fx¿d} /x]sf] 3/x¿sf] 5fgfsf] k|sf/ ;DaGwL ul/Psf] 

cWogdf cg';f/ *@ k|ltzt 3/x¿ h:tfkftfn] 5fOPsf] kfO{Psf] 5 eg]  ̂k|ltzt v/n] 5fPsf 3/x¿ 

5g\ . To;}u/L cf/=l; =l; = 9nfg ul/Psf 3/x¿ !% k|ltzt /x]sf 5g\ . / ! k|ltzt sf] ?kdf 6fon jf 

9'ª\ufn] 5fPsf 3/x? klg e]l6Psf 5g\ .  

j8f  

 

3/w'/L  km'; jf 

v/sf] 5fgf 

ePsf] 

h:tf jf 

Rofb/ 

5fgf ePsf] 

6fon jf 

9'ª\ufsf] 

5fgf ePsf] 

cf/l;l; 

9nfg ePsf] 

sf7sf] 5fgf 

ePsf] 

9'ª\ufsf] 5fgf 

ePsf] 

1 912 7 822  3 80    

2 496  1 318  14  163     

3 1232 13 754   500      

4  964  61 8 18  4  81   

5 432  8 8  339  5   

6 478  55  397 10 16   

7 420  62 353  5    

8  306 36 266 1 3    

hDDff 5240  323 4067  32 853    

 

 

 

6%
77%

1%

16%

0%

5fgfsf] k|sf/

km'; jf v/sf] 5fgf ePsf] h:tf jf Rofb/ 5fgf ePsf] 6fon jf 9'Ëfsf] 5fgf ePsf]

cf/l;l; 9nfg ePsf] sf7sf] 5fgf ePsf] 9'+ufsf] 5fgf ePsf]
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$=!=& ul/aLsf] b/ -ul/aLsf] /]vfd'vL /x]sf] hg;ª \Vof_ 

o; ufpFklnsfdf /x]sf] u/LaLnfO{ ljin]if0f ug{'kbf{ #÷$ j6f s'/fnfO{ cfwf/ dfGg'kg{] x'G5 . oBkL 

7\ofSs} olt k|ltzt jf olt 3/ ul/jLsf] /]vfd'gL /x]sf 5g\ eGg ;lsg] cj:yf eg] b]lvb}g . j8fdf 

zf}rfno gePsf 3/x?, cyjf ;'sDjf;L cj:yfdf /x]sf guGo 3/x? tyf /f]huf/Ldf ;+nUg gePsf 

s]xL ;d'bfosf] ljifonfO{ cfFsng ug{] xf] eg] slx st } guGo dfqfdf ul/jLsf] cj:yf 5 sL eGg] cg'dfg 

dfq} ug{ ;ls G5 . t/ klg To;sf cGo ljsNkx?sf] vf]hL u/]sf] e]l6G5 . To;}u/L :yfgLo ;d'bfon] 

cfkm\gf] pTkfbgn] slt dlxgf vfg k'U5 eGg] tYofÍ klg ul/jLsf] b/ cg'dfg ug{] Pp6f cfwf/ aGg 

; S5 . t / o; dfyfu9L ufpkfflnsfdf g 3/jf/ ljlxg e Psf ;d'bfosf] ;Vof e]6fpg ;lsG5, g t 

/f]huf/L g} gePsf . obf sbf cfkm\gf] kfvf]jf/L / ufpFsf] 3/ 5f]8]/ ;'ud 7fpdf j;fO{ ;/ L ;fj {hlgs 

/ P]nfgLdf hUufdf cfkmgf] af;nfO{ 6]sf] nufPsf] ePklg u'hf/fsf nflu ljleGg dfWod / ljsNkx? 

vf]hL lhljsf]kfh{g ul//x]sf 5g\ .  
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$=!=* cfoft / lgof{tsf] cj:yf  

dfyfu9L ufpFkflnsfdf ox]sf] hldgnfO{ cfwf/ dfgL ToxfF pTkfbg x'g] hldgaf6 pTkflbt j:t'x¿sf] ljjj/0f cg';f/ wfg, ds} ux'F / sf]bf]sf] 

pTkfbg, vl/b tyf ljqmL kl/df0fnfO{ s]hLnfO{ tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 .  

j8f  

wfg ds} ux' sf]bf] 

pTkfbg -

s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg 

-s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 
715338  18437  21488  171506  2830  25758  14420  1260 3740  6971 1267 2790  

2 
496760  21219 13732 53894  263 9632 18287  1534  3092  3318 1179 320 

3 
981501  21900  52190  863939  5635 9210  13270 1885  19000  14630  1287  257 

4  
367994  74323  53408  217791  9810  5428  18273  9100  8970  35994  1616 560  

5 
500497  19000  18855  151809  7835  9035  22633 3700  1672 31722 1712 255  

6 
930869  10000  5208  381535  10126 7120  59511  7917  1784  25062  1750  310 

7 
342327  12068  16325 83473  1805  4866  13811 2350  6750  15954  1480  280  

8  
186964  10000  8000  74906  14400  2224  21040  1426  4455  8922  1544  230 

hDdf 
4522250  186947  189206  1998853  52704  73273 181245  29172  49463  142573  11835  50 02  
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j8f  cfn' aGbf, sfpnL / /fof] af]8L / l;dL uf]ne]+8f sfFqmf], nf}sf / km;L{ 

pTkfbg 

-s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg 

-s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfb

g -

s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg 

-s]hL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 
6942  2661 9606  4054  4032  748  15813  41215  2894  3907  2380  3983  6942  2661 9606  

2 
7653 3477  2951  4891  5421  1406  2055  1498  7465  5908  3086  1913 7653 3477  2951  

3 
11260 11205  11150 8890  6235 7147  9967  2405  4126  14940  2425  9848  11260 11205  11150 

4  
5450  4610  10780  6390  2360 3543  2312 1430  550  8710  720  0 5450  4610  10780  

5 
8963  6745  1236 4058  4000  1374  1349  1050  480  5722  162 50  8963  6745  1236 

6 
9215  7869  4036  6518  5546  178  8113 2263 356 73787  0 0 9215  7869  4036  

7 
4940  2200  2729  1517 1350 835  5258  3245  707  8800   692 4940  2200  2729  

8  
4022  3520  1120 1160   2691 1070  564  2689    4022  3520  1120 

hDd

f 

5844

5 42287  43608  37478  

2894

4  15231 

4755

8  

5417

6 17142  124463  8773  16486  

5844

5 42287  43608  
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$=!=( a]/f]huf/ ;DaGwL ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf] s'n hg;ª \VofnfO{ cfwf/ dfgL tof/ kfl/Psf] ljj/0f cg';f/ a]/f]uf/x¿sf] hg;ª \Vof pNn]Vo dfqfdf /x]sf] 

kfOG5 . cf7 j 6} j8fx¿nfO{ cfwf/dfGbf a]/f]huf/x¿sf] hDdf hg;ª \Vof 1769 /x]sf] kfOG5 . h;n] ubf{ o; ufpFkflnsfdf a]/f]huf/ slt 

/x]5g\ t eGg] k|:6 x'G5 . o;/L x]bf{ ;a}eGbf j9L j]/f]huf/ hg;ª \Vof j8f g+ d̂f /x]sf] 5 . To; j8fdf %!@ hgf hlt j]/f]huf/ ;ª \Vof /x]sf] 

tYo e]l6Psf] 5 . j]/f]uf/ ;DjGwL j8fut ljj/0f tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 .  

 
 

j8f  

k];f !) jif{ eGbf dflysf] pd]/ ;d'xsfnflu dfq  

kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  

s[ifL 

tyf 

kz'kfng 

gf]s/L, hflu/ pBf]u 

tyf 

Jofkf/ 

Hofnf s[ifL tyf 

kz'kfng 

Jofj;flos sfo{ -

kqsf/, jlsn, 

k/fdz{, 7]Ssfk§f, 

k'hf/L cflb_ 

ljwfyL{ -

cWog/t_ 

u[x0fL j]/f]huf/ cGo 

1 912 5139 650  413 47  119 437  38 1388  1105 174  768  

2 496  2468  121 931 152 85  55  229 614  114 124  43  

3 1232 6467  1692 635 377 402  673 169 1245  881  223 170  

4  964  6013 1371 491  239 437  636 109  1412  885  160 273 

5 432  3185  551 71 65 142  245  96 931 655  286  143 

6 478  3009  761 245  67 118 212 12 923 94  512 65 

7 420  2592  884  179 22 69 139 3 803  216 199  78  

8  306 1720 309  59  36 72 186  4  495  336 91 132 

hDdf 5240  30593  6339 3024  1005  1444  2583  660 7811  4286  1769 1672 
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$=!=!)  j}b]lzs /f]huf/Ldf uPsfx¿sf] ljj/0f  

cfkm\gf] b]zdf /f]huf/Lsf cj;/x¿sf] cefjsf sf/0fn] clwsf+z o'jfx¿ ljb]z kNffog ePsf] kfOG5 . b]zs} ;d:ofsf] ¿kdf /x]sf] o; 

;d:ofjf6 o; dfyfu9L ufpFkflnsf klg rf]vf] 5}g . cfly{s cj:yf sdhf]/ ePsf sf/0f o; ufpFkflnsfsf ljkGg ju{sf o'jfx¿ klg vf8L 

d'n'sdf clt hf]lvd df]ln/x]sf 5g\ . o;sf] d'Vo sf/0f clzIff, o'jfx¿ lzk ljlxg x'g' ;fy} o; ufpFkflnsfdf s[lifdf cfw'lgsLs/0f gePsf] 

x'bf{ hLljsf]kfh{gsf nflu o'jfx¿ Tfyf o'jt Lx¿ ljb]lzg jfWo ePsf 5g . o; ufpFkflnsf 2583  hgf j}b]lzs /f]huf/df 5g\ . j8fut ¿kdf 

x]bf{ ;aeGbf j8f g+ # af6 ^&# hgf ljb]z uPsf] b]lvG5 . To;kl5 j8f g+ $ sf ^#^ hgf ljb]zdf /x]sf] b]lvG5 .   

 

=  
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hDdf 
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$=!=!!  ;'s'Daf;L ;DaGwL ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf ljleGg j8fx¿sf] ef}uf]lns jgfj6 / j:tLsf] a;f]af;sf] hUufdfyLsf] :jfldTj nufPsf ljleGg ;"rsx ¿nfO{ x]bf{ 

;du|df 25=4 ;'s'Djf;Lx¿ 5g\ eGg] tYo kQf nfU5 . o;sf] d'Vo cfwf/ eg]s} j8fsf ljleGg efudf ;fj{hlgs tyf P]nfgL hUufdf j;f]jf; 

ug{] ;d'bfosf] ;ª \VofnfO{ lnO{Psf] 5 . o; ufpFkflnsfdf sl/a !$ /f]kgL hUuf P]nfgLsf] ¿kdf k|of]u u/L a;f]af; ub{} cfPsf 5g\ . To;}u/L 

%& /f]kgL hUuf u'7Lsf nflu #^ /f]kgL ;fj{hlgs / *=* /f]kgL ;/sf/L hUuf ;d'bfon] a;f]af;sf nflu k|of]u ub{} cfPsf 5g\ .  

 

j8f  P}nfgL ;'s'Daf;L u'7L ;j{hlgs ;/sf/L 

1 0 5=4 0 0 0 

2 0 4=1 0 7 8  

3 5 5=3 21 16 0=8 

4  5 6=2 0 8  0 

5 1 4=1 36 0 0 

6 1 5=3 0 2 0 

7 1   3  

8  0  0 0 0 0 

hDdf 14  25=4 57 36 8=8 
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$=@ e"§pkof]u tyf :jfldTj 

 

hg;ª \Vof j[l4b/, cflGtl/s a;fOF§;/fO tyf cJoj l:yt ;x/Ls/0fn] ubf{ g]kfnsf clwsf+z a:tLx¿ 

cJojl:yt ¿kdf ljsf; eO/]xsf 5g\ . To;}u/L jg ljgfz, s[lif e"ldsf] x|f;, af9L, klx/f], e"§Ifo h:tf 

k|fs[lts ljkb\sf 36\gfx¿ klg g]kfndf bf]xl//x]sf 5g\ . o:n] klg lgs} ;d:ofx¿ l;h{gf ul//x]sf] 5 

. jf:tjdf oL ;d:ofx¿ k|ToIf tyf ck|ToIf ¿kdf e"ld / o;sf] pkof]u;Fu hf]l8Psf ljifox¿ x'g\ . 

olb k|efjsf/L e"§pkof]u gLlt th{'df tyf sfof{Gjog ug{ ;s]df g]kfnsf w]/}h;f] ;d:ofx¿ Go"gLs/0f 

ug{ ;lsG5 . t/ b'ef{Uojz, g]kfndf cfh;Dd k|i6 ¿ksf e"§pkof]u gLlt tyf sfo{qmdx¿ lgwf{/0f x'g 

;ls/fv]sf 5}gg\ .  

g]kfn h}ljs, eflifs tyf ;f+:s[lts ¿kdf ljljlwtf ePsf] d'n's xf] . o:tf] ljljwtf ePsf] d'n'sdf 

ljljwtfsf] ;+/If0f tyf ljsf; ug{ k|efjsf/L e"§pkof]u clt cfjZos 5 . ;d'ª ;txb]lv sl/a ^) 

ld6/af6 ;u/dfyfsf] *,*$* ld6/;Dd km}lnPsf] b]z, xfn a9\bf] cJojl:yt ; x/Ls/0fn] ubf{ s[lifof]Uo 

e"ld u}/s[lif k|fof]hgsf nflu j9\bf] cj:yfdf 5 . g]kfndf sl/a &) k|ltzt hg;ª \Vof s[lifdf cfwfl/t 

5 / sl/a #@ k|ltzt s"n ufx{:y pTkfbgdf s[lifsf] of]ubfg /x]sf] 5 .  

 

s[lifof]Uo e"lddf u}/ s[lif k|of]hgsf] nflu k|of]u a9\g', clwsf+z s[lifof]Uo e"ld afFemf] /xg', clgolGqt 

v08Ls/0f a9\b} hfg' cflb sf/0fn] b]zdf vfB ;'/Iffdf 7"nf] ;Í6 cfO/x]sf] 5 . s[lif k|wfg b]z eP/ 

klg clwsf+z vfB kbfy{x¿ ljb]zaf6 cfot eO{/x]s]f 5 . s[lif e"lddf a9\bf] v08Ls/0fn] ubf{ s[lif 

pTkfsTjdf 7"nf] x|f; cfO/x]sf] 5 . s[lif e"ldnfO{ a:tL ljsf;df kl/jt{g ugf{n], e"ldsf cfjZos d"No 

a9\g uO{, cGo If]qx¿nfO{ gsf/fTds c;/ eO/x]sf] 5 . s[lif h:tf] jg If]q klg cltqmd0fsf] rk]6fdf 

kl//fv]sf] 5 . of] qmd lg/Gt/ ¿kdf eO/xg] xf] eg] k|f0fL tyf dfgj hLjgdf 7"nf] ;Í6 cfpg] vt/f 

5 . o;n] kof{j/0f tyf jftfj0fdf ;d]t 7'nf] ;d:of b]lvg yfn]sf] 5 .  

 

$=@=! jt{dfg e"§pkof]u  

g]kfndf s'n e"efusf] sl/a @& k|ltzt v]tLof]Uo, #(=^ k|ltzt jg If]q, !@ k|ltzt r/g If]q, !&=@ 

k|ltzt lxpF tyf r§fg If]q tyf @=^ k|ltzt hnIf]q /x]sf] 5 . vf;u/L e'dL ;DjGwL P]g @)@! / 

lgodfjnL @)@! df ;+zf]wg u/L /flvPsf ljljw k|fjwfgx?nfO{ sfof{Gjog x'g ;s]sf 5}gg\ . P]g tyf 

lgodfjnLdf Joj:yf eP adf]lhd df6f]sf] k|s[lt, pj{/f zlQm, b]zsf] ef}uf]lns l:ylt, jftfj/0f tyf 

hnjfo'Ú ;d]tsf cfwf/df e'§pkof]u sfo{qmd ;+rfng ug]{ Joj:yf klg sfof{Gjogdf cfpg ;s]sf] 5}g 

. h:sf sf/0f ljleGg efudf cJojl:yt ¿kdf j;f]jf; If]q Pjd\ ; x/Ls/0f lj:tf/ x'Fb} uPsf], pBf]u 

Joj;fosf nflu ljz]if If]q 5'6\ofpg g;lsPsf], s[life'ld qmdzM ljgf; x'Fb} uPsf], hUuf cf]u6]/ afFemf] 

/fVg] k|j[lQ a9\b} uPsf] tyf ;'s'Djf;Lsf gfddf ;/sf/L tyf ;fj{hlgs hUuf cltqmd0f ul/Psf 

k|j[ltx¿ a9\b} uPsf] 5 .  
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$=@=@ e"§:jfldTj   

o; ufpFkflnsfdf tkfO{ a;]sf] 3/sf] :jfldTj s:tf] k|sf/sf] xf] eg]/ ;f]lwPsf] k|Zgdf %)#)cyf{t (*  

k|ltztsf] gLhL cfkm\g} 3/ /x]sf] tYofÍ e]l6Psf] 5 . To;u}/L (% hgfn] cfkm" a:b} cfPsf] 3/ efF8fsf] 

/x]sf] atfPsf 5g\ . ! k|ltztn] cfkm" a;]sf] 3/df cGo k|sf/sf] :jfldTj tyf ;DjGw /x]sf] atfP . 

ufpFkflnsfsf ljleGg j8fdf cfPsf tYofÍx¿nfO{ j8fut ¿kdf tnsf] tflnsfaf6 klg k|i6 x'G5 .  

j8f  

  

  

kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

hDdf 

hg;ª \Vof  

tkfO{ a;]sf] 3/sf] :jfldTj s:tf] k|sf/sf] xf] < 

lghL/cf¢g} ef8fdf ;+:yfut cGo 

1 912 5139 
877  19 6 10 

2 496  2468  
450  16 8  22 

3 1232 6467  
1211 11   10 

4  964  6013 
930  21 1 12 

5 432  3185  
415  6 2 9 

6 478  3009  
453  9 13 3 

7 420  2592  
408  7   5 

8  306 1720  
286  6 5 9 

hDdf  5240  30593  
5030  95  35 80  

 

 

  

98 %
1%

0%

1%
1%

3/sf] :jfldTj

ŬŉĽů/ĥͩŉŷ

Ŏūłūŏū

śƁΉņūĸŅ

Ĥʈ



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
56 

 

3/ef8f ;DaGwL ljj/0f  

To;}u/L tkfO{sf] 3/ ef8fdf lbg'ePsf] 5 egL ;f]lwPsf] k|Zgdf 5 eg]/ hjfkm lbg]sf] ;ª \Vof !(@ 

cyf{t $ k|ltzt b]lvof] . 5}g eGg]x¿ (  ̂k|ltzt /x]sf 5g\ .  

 

 

 

 

 

 

 

 

4 %

96%

3/efF8f  ljj/ 0f

5

5}g

j8f  
tkfO{sf] 3/ efF8fdf lbg' ePsf] 5 < kl/jf/ ;ª \Vof -hDdf_ 

ļ ļŷŉ 

1 
19 893  

912 

2 
17 479  

496  

3 
79  1153 

1232 

4  
27 937 

964  

5 
10 422  

432  

6 
18  460  

478  

7 
15 405  

420  

8  
7 299  

306 

 hDdf  
192 5048  

5240  
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$=@=# hUufsf] lsl;d   

o; ufpFkflnsfsf ljleGg j8fsf hUufsf] lsl;daf/] ul/Psf] cWogdf s'n hldgsf] 739740= 44 /f]kgL cyf{t %# k|ltzt af/L /x]sf] b]lvPsf] 

5 . #! k|ltztt cyf{t 428932= 57 /f]kgL v]t /x]sf] 5 eg], 199439= 9 /f]kgL cyf{t !$ k|ltzt j'6\ofg hUuf /x]sf] 5 . r/g tyf v/af/L, 

5320=63, afemf] hldg 4814= 06 /f]kgL /x]sf] 5 . gLhL jg @ k|ltzt cyf{t 24411 =5 /f]kgL o; cnfjf P]nfgL hldg 137=32 

/f]kgL, ;'s'Djf;L 161=4  /f]kgL u'7Lsf] hUUff %& /f]kgL / ;fj{hlgs ##=% /f]kgL / ;/sf/L *=* /f]kgL hUuf o; ufpFkflnsfsf] ljleGg j8fdf 

pknAw 5 .  

 j8f   
 

 hUufsf] lsl;d 

kl/jf/ 

;ª \Vof -

hDdf_ 

v]t af/L afFemf] hldg j'6ofg r/g If ]q 

tyf 

v/af/L 

lghL jg P}nfgL ;'s'Daf;L u'7L ;j{hlgs ;/sf/L 

1 912 
2848=34  4186=02  466=5 23280  521=7 1400  2=02 5=4 0 0 0 

2 496  
272=22 3853=01 142=22 1973 1045  830  1=0 4=1 0 7 8  

3 1232 
4320=03 51233=03 684=7  5304  1207  1240  101=5 5=3 21 16 0=8 

4  964  
2912=86 7938=41  899=01  76137 532=93 462=5 4=5 6=2 0 8  0 

5 432  
151784=67  654511=53 871=63 8843=2  631 5140  11=1 4=1 36 0 0 

6 478  
52444=5  3439=71 1065  9760=7 609  7614  12=1 5=3 0 2 0 

7 420  
2732=95 2085=73  219 56521 705  4515  3=1   3  

8  306 
211617 12493  466  17621 469  3210 1=0 0 0 0 0 

hDdf  5240  
428932=57  739740=44  4814=06  199439=9  5720=63 24411=5  137=32 30=4 57 33 8=8 
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oxf cfkm\gf] kl/jf/sf] gfpdf /x]sf] hUUff 39657=76 /f]kgL / kl/jf/ jfx]ssf] gfpdf /x]sf] hUUff 

1525=48 /f]kgL /x]sf] 5 .  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

31%

53%

0% 14 %

0%

2%

0%

0% 0%

0% 0%

hldgsf] k|sf/ 

ķŶŅ

ōūőů

ōūſľźĽŬŏŉ

ŗŰŀŐūŉ

ĻőŉǕŶƧŅņūķőōūőů

ŬŉĽůŗŉ

Įŷœūŉů

śŰĶŰ ʼūśů

j8f  cf¢gf] kl/jf/sf] gfddf /x]sf] 

hUuf 

kl/jf/ afx]s c?sf] gddf /x]sf] 

hUuf 

1 6322=54 122 

2 3506=13 192=08  

3 
6146=1 839  

4  7575=89  532=5 

5 7149=2 56 

6 5998=1  39 

7 4626=9 346=9 

8  4479  237 

hDdf  
42733=73 2194=4  
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$=@=$ v]tLof]Uo hldg ;DaGwL ljj/0f  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$=@=% afFemf] hldg ;DaGwL ljj/0f  

o; ufpFkflnsfsf ljleGg j8fx¿df pknAw hldgx¿dWo] v]tL gul/Psf jfFlemPsf hldgx¿ 

/x]sf 5g\ . 4814= 06 /f]kgL hldg jfFemf] tyf v]/ uO{/x]sf 5g\ .  

 

$=@=^ r/g If]q  

r/g If]qsf] gfd r/g x'g] :yfg If]qkmn  

-j =ls=ld=_ 

r/g Joj: yfkg k|0ffnL  

-3'DtL, rSnfaGbL, 

;fdfGo_ 

Kfm';|] Dffyfu9L & /xjf; d6]/L !* ju{ ls=ld rSnfaGbL 

vP/  Dffyfu9L & /xjf; d6]/L !% ju{ ls=ld 3'DtL 

Kf]n]uf rp/ 

 

Dffyfu9L & /xjf; 

yfgl;ª 

@) ju{ ls=dL rSnfaGbL 

em8L v]t Dffyfu9L & /xjf; d6]/L !) ju{  ls=dL 3'DtL 

6fªUjfnfbL /]wL UofKbL  Dffyfu9L & /xjf; 

wg'jf  

@% x]=  

lgufnLxfg, kfxf/]lb Dffyfu9L & /xjf; 

/xjf; df}nfy/, vGwf 

lrt{'ª 

#) x]=  

k]n]uf, ;fªbf]ª Dffyfu9L & /xjf; 

Ujfªlnª 

!% x]=  

d'Vofs'Ë rp/ Dffyfu9L * d'Vofs'Ë 

rp/  

%)  /f]kgL ;fdfGo 

jfk8L  Dffyfu9L * jfk8L $)  /f]kgL  ;fdfGo 

j8 f kl/jf/ ;ª \Vof -hDdf_ v]t af/L 

1 
912 

2848=34  4186=02  

2 
496  

272=22 3853=01 

3 
1232 

4320=03 51233=03 

4  
964  

2912=86 7938=41  

5 
432  

151784=67  654511=53 

6 
478  

52444=5  3439=71 

7 
420  

2732=95 2085=73  

8  
306 

211617 12493  

hDdf 5240  
428932 =57 739740= 44  
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af]vf]/ 8fF8f, l;l/s Dffyfu9L * kf]v/8fF8f, 

lnl/s 

@%  /f]kgL ;fdfGo 

vf/ vf]nf Dffyfu9L * tfsft'Ë !%  /f]kgL ;fdfGo 

jfk8L  Dffyfu9L *jfk8L   ;fdfGo 

jf]vf]/8fF8f  Dffyfu9L *jf]vf]/8fF8f   ;fdfGo 

d'Vofs'ª rp/ Dffyfu9L * d'Vofs'ª 

rp/   

 ;fdfGo 

3f]nL{v/s  Dffyfu9L * 3f]nL{v/s   ;fdfGo 

n]ps] b]jL jg  Dffyfu9L *tfsft'ª   ;fdfGo 

l;l/s  Dffyfu9L * l;l/s   ;fdfGo 

 

o; ufpFkflnsfsf ljleGg 7fpdf ;fj{hlgs r/g If]q afx]s JolQsf] gfpdf /x]sf s]xL r/g tyf 

v/af/Lx¿ klg oxfF pNn]v ug{] sf]lzif ul/Psf] 5 . ;du|df 2292 =73 /f]kgL r/g If]q o; ufpFkflnsfdf 

/x]sf] b]lvPsf] 5 

. o;/L x]bf{ 

;a}eGbf jl9 

r/g tyf v/jf/L 

w]/} b]lvPsf] j8f 

$ g+ /x]sf] 5 . 

To;kl5 j8f g+ ! 

/ j8f g+ * klg 

sd 5}g .   

 
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1 2 3 4 5 6 7 8

r/g If]q j 8fut ljj/ 0f

 j8f ĻőŉǕŶƧŅņūķőōūőů
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$=#= s[lif tyf kz' ljsf; 

g]kfnL cy{tGqsf] cfzfnfUbf] If]qnfO{ a9L Jojl:yt u/L s[lifdf vfBfg cGgjfnL nufPt kz'wgsf] 

pTkfbg, k|j{wgsf ;fy} kz'hGo pBf]usf] ljsf; / lj:tf/ ug{ cfjZos 5 . kz'kG5L If]qdf cfjZos 

gLlt tyf sfo{qmd dfkm{t kz'kG5Lkfns s[ifs, Joj;foL tyf pBdLx¿sf nflu cfaZos ;]jf k|jfxnfO{ 

;xh / ;'ne agfO{ u'0f:t/Lo, :aR5 / lbuf] kz'kG5LhGo pTkfbg k4t L4f/f pTkfbg tyf pTkfbsTjdf 

a[l4 ub}{ Joj;foLs/0fsf nflu lghL tyf ;/sf/L If]qaf6 nufgL a9fpg] jftfj/0f l;h{gf ug{'sf ;fy} 

ePsf] nufgLsf] ;+/If0f ug'{kb{5 . o;sf ;fy} kz' :jf:Yosf] ;Da{wg dfkm{t kz' tyf kz'hGo pTkfbgaf6 

dfgjdf ;g{ ;Sg] /f]ux¿sf] lgoGq0f / /f]syfd u/L hg:jf:Yo ;+/If0fdf of]ubfg ug{' kg]{ x'G5 .  

 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf] df8LkmfF6, em8]jf kmfF6 / d6]/L kmfF6 wfg pTkfbgsf nflu pko'Qm 7fpF xf] 

eg] axfb'/k"/, /xjf;, xflQn'Ë / uf]7fbL nufotsf j8fdf Jofj;flos afv|f kfngsf nflu pko'Qm /x]sf 

5g\ .  dfyu9L ufpkflnsfn] s[lifdf cfj4 ls;fgx¿nfO{ xf};nf / hLljsf]kh{g nufPt s[lif k|j4gdf 

;xof]u tyf s[lifdf 6]jf k'Ug] p4]Zon] ljleGg s[ifs ;d'x, s[ifs x¿nfO{ ;lxt %)Ücg'bfg df s[lif 

oflGqs/0f lat/0f sfo{qmd ePsf] 5 . h:n] s[ifsx¿nfO{ lgjf{xd'vL x}g, Joj;foL  pTkfbgd'ns s[lif 

ug{ ;xof]u k'Ug] ljZjf; ug{ ;lsG5 .  
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$=#=! ;fj{hlgs kf]v/L tyf df5fkfng ;DaGwL ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf] j/kf]v/f, xg{]6f/, 808]8L, b]juL/, dfsn, xg{]6f/,;dg kf]v/L l7d'/f, /xjf; d6]/L, cflb :yfgdf ;fj{{hlgs kf]v/L 

/x]sf 5g\ eg] s]xL :yfgdf df5fkfngsf] Joj:yf klg ldnfOPsf] 5 .  

j8f g+= kf]v/L /x]sf] :yfg kf]v/L If]qkmn  

-lj3f jf /f]kgL_ 

aflif{s df5f 

pTkfbg  

-s]=hL=_ 

:jfldTj 

 -sf];Fu_ 

aflif{s 

cfDbfgL -¿=_ 

ufpFkflnsfdf aflif{s 

z'Ns -¿=_ 

1 
§ § § § § § 

2 
df]xg ;f¿  ! j6f kf]v/L § § § § 

3 j/kf]v/f  

krf;]tfn  

$ /f]kgL  

# /f]kgL  

§ g]kfn ;/sf/ § § 

4  xg{]6f/  *=$ ld6/  %)) s]hL  gLhL  25  

808]8L  8  cfgf   25  

b]juL/  8  cfgf   25  

dsn]  8cfgf   25  

dsn]  8cfgf   25  

9f]nLjf; $ /f]kgL 2000 s]hL   20000   

3f]/sf]§f 8  cfgf  500 s] h]L   13000   

5 ;dg kf]v/L l7d'/f )§$§!§!  ;fd'bflos jg 50,000  500  

6 
§ § § § § § 

7 Dffyfu9L & /xjf; 

d6]/L 

1/f]kgL 50 s]hL bd axfb'/ /fgf 7500   

Dffyfu9L & /xjf; 

d6]/L 

1 /f]kgL 600 s]hL Zff]d axfb'/ cfn] 90,000   

*         
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$=#=@ l;+rfO{ ;|f]t tyf l;+rfO ;'ljwfsf] pknAwtf 

o;  ufpFkflnsfdf /x]sf l;+rfOsf ;|f]t tyf cfof]hgfx¿df M tfn÷ s'nf], tfnd'n l;+rfO cfof]hgf, df8L s[lif l;rfO cfof]hgf, tNnf] c3gL 

, cf]n];÷;/fksf]6, nfe] xg{]6f/ l;rfO{ s'nf], kmfk/af/L xg{]6f/ l;rfO{ s'nf], e'mD;f v]t l;+rfO{,/xjf; d6]/L hn pkef]Tfmf ;ldlt, 7f8] vf]nf, 

lnG8L3f6 9faL, 7f8] l;+rfO, tfl/ l;+rfO, d'w] y'Dsf, v'; /fx' l;rfO{ cflb /]xsf 5g\ . 

 

j8f 

g+= 

l;+rfO{ ;'ljwf 

jf cfof]hgfsf] 

gfd 

l;+rfO{sf] lsl;d  

-;tx -s'nf]÷gx/_, 

lnl¢6º, afFw, 

6\o'j]n÷ jf]l/Ë, 

kf]v/L jf cGo_ 

l;+rfO{sf] 

dfWod  

-s'nf] gx/, 

kfOk cflb_ 

;|f]tsf] ljj/0f l;+rfO{sf] 

pknAwtf  

-aif}{el/ jf 

df};dL_ 

l;+lrt If]q   

-x]S6/_ 

nfeflGjt 3/w'/L 

OsfO{  

-ls=ld, 

If]qkmn_ 

kl/df0f 

1 tfn÷ s'nf] s'nf] s'nf] 1 lsdL   jif}{e/L 200  70  

lrl8of clk8fF8f s'nf]  s'nf] 8]9 

ls=ld 

!=% ls=ld   df};dL   60 

sd]/] l;Dn]   !=% ls=ld     45  

hg]jf :ofkmf]s{   !=% ls=ld      

7'nf] s'nf]         

2 tfnd'n l;+rfO 

cfof]hgf  

s'nf] s'nf] 306ς11 

-3-2 

 df};dL 40  954  

 emfª6f/ s'nf]    55      

 /fS;] s'nf]         

 aw'jf s'nf]  s'nf]        

3 df8L s[lif 

l;rfO cfof]hgf  

s'nf]  s'nf] 2 6 df};dL  30 500  

tNnf] c3gL{  6\o'jj]n kfOk 1 4  jif{e/L 5 100  

cf]n];÷;/fksf]6 ln¢6Lº kfOk 4  2 jif}{e/L  300  

lrDnL s'nf]  s'nf]  s'nf] 1=5 3 jif}{e/L 25 150  

/S;fxf s'nf]  s'nf]  1=6 3 jif}{e/L 27 160 

/hO{ s'nf]  s'nf]  1=7 3 jif}{e/L 30 180  

;/ªhf  s'nf]  s'nf]  2=5 3 jif}{e/L 50  500  
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4  nfe] xg{]6f/ 

l;rfO{ s'nf]  

s'nf]  s'nf]  800 ld  800ld  aif{}e/L 1 15 

kmfk/af/L 

xg{]6f/ l;rfO{ 

s'nf]  

s'nf]  s'nf]  850ld  850ld   df};dL 1 17 

;ftd'n] dn]jf; s'nf] s'nf] 300 ld=   aif{}e/L   15 

5 e'mD;f v]t 

l;+rfO{ 

s'nf] afFw s'nf] 1=5 lsdL   df};dL 2=5 6 

 ;f/;] v]t 

l;FrfO{  

s'nf] afFw  s'nf]  2 ls=ld   df};dL   15 

6 § § § § § § § § 

7 /xjf; d6]/L 

hn pkef]Tfmf 

;ldlt  

s'nf], gx/ Gfx/ kfO{k 3 lsdL 

50 If]=  

 Afif}e/L 50  65 

Dffyfu9L & 7f8] 

vf]nf 

s'nf], gx/ s'nf] gx/ 50ld   Afif}e/L 3 35 

s/d kmfF6 

l;+rfO{  

s'nf]   1300 

ld= 

 df};dL  10 x]= 75 

 Dffyfu9L & 

lnG8L3f6 9faL  

s'nf], gx/ kfO{k 30 ld   Dff};dL 2=5 6 

8  

 

7f8] l;+rfO s'nf]  s'nf], kfOk 0=6 lsdL  1 df};dL -5=09_ 

100 /f]kgL 
40  

tfl/ l;+rfO s'nf]  s'nf], kfOk 0=9 

lsdL  

1 df};dL -2=14_ 

48 /f]kgL 
10 

d'w] y'Dsf s'nf]  s'nf], kfOk 0=5 

lsdL  

1 df};dL -2=29_ 

45 /f]kgL 
9 

v'; /fx' l;rfO{  s'nf]  s'nf]  0=4 

lsdL  

1 df};dL -2=40_ 

50 /f]kgL 
11 

s]j]NbL l;+rfO{ s'nf]  s'nf]   1 df};dL 200 /f]kgL  8  
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nª\sfsf]6 

l;rfO{ 

s'nf]  s'nf]  500 ls= 

ld= 

1 df};dL 150 /f]kgL  3 

8fu|] l;+rfO{ s'nf]  s'nf]  1 ls=ld=  1 df};dL 500 ld=  15 

vf;vf]nf l;+rfO{ s'nf]  s'nf]  1 ls=ld    600 ld=  10 

;fFw vf]nf  s'nf]  s'nf]  200 ld=  1 df};dL 175 /f]kgL  8  

lsx' vf]nf  s'nf]  s'nf]  3 ls=ld=  1 df};dL 25 /f]kgL  8  

 

$=#=# s[lif pTkfbg ;DaGwL ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf] s[lifsf] cj:yf ;Gtf]ifhgs g} /x]sf] kfOPsf] 5 . oxfFsf clwsf+z dflg;x¿sf] d'Vo k]zf eg]s} s[lif xf] / 

h;df wfg v]tL k|d'v afnLsf ¿kdf /x]sf] kfOG5 . To;}u/L ds}, ux'F, sf]bf] cflbsf] v]tL ul/b}{ cfPsf] kfOG5 . s]/fp, d;'/f], /x/, rgf, l;dL 

e6df; h:tf bnxgx¿ pTkfbg x'G5g\ eg] t]ndf tf]/L, ;/:of}, cfn;, tLn, ;"o{d'vL cflb /x]sf 5g\ . o; ufpFkflnsfdf pTkflbt s[lif 

j:t'x ¿sf] ljj/0f tflnsf ;d]t oxfF k|:t't ul/Psf] 5 M 

 

$=#=#=! cGgafnLx¿ M 

wfg  ds} 

j8f  pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 715338  1694  18437  214880  171506  3508  2830  25758  

2 496760  1998  21219 137328 53894  1451  263 9632 

3 981501  3381 21900  521901  863939  4745  5635 9210  

4  367994  2563 74323  53408  217791  6042  9810  5428  

5 500497  3118 19000  18855  151809  2343 7835  9035  

6 930869  2232 10000  5208  381535  2910  10126 7120  

7 342327  4264  12068  16325 83473  2624  1805  4866  

8  186964  1504  10000  8000  74906  2137 14400  2224  

hDdf  4522250  20754  186947  975905  1998853  25760  52704  73273 
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ux' sf]bf] 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] If]qkmn 

-/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

1 14420  287  1260 3740  6971 176 1267 2790  

2 18287  236 1534  3092  3318 260 1179 320 

3 13270 183 1885  19000  14630  480  1287  57 

4  18273  778  9100  8970  35994  321 1616 560  

5 22633 683 3700  1672 31722 918  1712 255  

6 59511  867  7917  1784  25062  906  1750  310 

7 13811 428  2350  6750  15954  349  1480  280  

8  21040  679  1426  4455  8922  201 1544  230 

hDdf 181245  4141  29172  49463  142573  3611 11835  4802  

 

cGo  

j8f  pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] If]qkmn -/f]kgL_ laqmL kl/df0f -s]hL_ vl/b kl/df0f -s]hL_ 

1 96 4  0 0 

2 99  9 250  258  

3 200  109  200  20  

4  60 6 50  10 

5 173 107  191 341 

6 0 0 0 0 

7 145  15 134 298  

8  25 7 64  0 

hDdf 798  257  889  927  
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$=#=#=@ bfnxg afnLx¿ M 

s]/fp  /x/   

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

1 111 19 200  4512  6 2 0 3611 

2 252 17 523 3629 12 2 10 4543  

3 2115 18  140  6749   0  10 1992  

4  760  26 300  59  0 0 0 2301 

5 1098  183 412  149  0 0 0 3456  

6 923 64  877  70  10 0 0 809  

7 2323 180  300  437  698  12 0 890  

8  1904  65 1800  200      

hDdf 9486  572  4552  15805  726 16 20  17602  

 

d;'/f] rgf 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -

/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 135 3 15 5194  90  1=4  3 3425  

2 60 9 10 5033 20  1=6 25 631 

3 695  12 95  2341  155 4  130 816  

4  491  26 50  1910  53 9 0 0 

5 255  48  0 356 243  6=2 0 49  

6 128  21 0 789  20  6 0 0 

7 366 15  3485  87  4=9  1185  

8  666 30   430  22   

hDdf 2796  164  170  19108  1098  55 =1 158  6106 
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cGo 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] If]qkmn -/f]kgL_ laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -s]hL_ 

1 186  17 0 57 

2 60 1=04  112 

3 3 0 0 27 

4  80  4  15 8  

5 148  10=2 63 78  

6 0 0 0 50  

7     

8      

hDdf 477  32=24 78  332 

 

$=#=#=# t]nxg afnLx¿ M 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf tf/L ;{:of}, cfn; ltn, ;'o{d'vL tyf cGo t]nxg afnLx¿ pTkfbg x'g] u/]sf] b]lvG5 . h'g tnsf tflnsfx¿af6 

x]g{ ;lsG5 M  

l;dL e§df; 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] If]qkmn 

-/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] If]qkmn 

-/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

1 5876  490  851  9439  1084  72 1080  699  

2 1570  122 306 951  1585  107  1227 1162 

3 1265 121 150  2156 4272  163 2180  1827  

4  1676 111 500  430  2020  106 100  7 

5 1299  113 0 135 1355 121 1012 13 

6 1052  103 0 210 750  15 450  0 

7 1048  115  383 415  2=2 200  50  

8  909  40    839  17   

hDdf 14695  1215 1807  13704  12320 603=2 6249  3758  
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tf]/L / ;:{o" cfn;÷ltn  

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] If]qkmn 

-/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 16806  233 70  5150  25 3 0 0 

2 16170 310  10851  25 2 201 100  

3 19033 325 1040  3030  0 0 0 125 

4  17909  534  0 450  0 0 0 0 

5 16733 451  0 2290  78  2 0 167 

6 14084  897  0 0 0 0 0 0 

7 11461 612 0 18995      

8  10667 111       

hDdf 122863  3473  1110 40766  128  7 201 392 

 

;'o{d'vL cGo 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL 

kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 467  3 0  50  20  0 0 15 

2 311 2 0  79  10   2 

3 734  7 0  54  23 0 0 140  

4  460  5 0  66 10 0 0 0 

5 289  4  0  54  17 45  0 86  

6 260 3 0  47  0 0 0 0 

7 456  3       

8  432  2       

hDdf 3409  29 0  350  80  45  0 243  
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$=#=#=$= t/sf/L afnLx¿  

  

j8f  

cfn' aGbf, sfpnL / /fof] 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -

/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

1 41295  200  5535  2604  6942  198  2661 9606  

2 22523 123 2336 9049  7653 308  3477  2951  

3 19585  615 1053  4468  11260 393 11205  11150 

4  11915 125 3220 3025  5450  136 4610  10780  

5 24471  154  2233 1556 8963  224  6745  1236 

6 21826  272 3125 1929  9215  167 7869  4036  

7 27359  206 2150  7035  4940  123 2200  2729  

8  7309  240  1220 1077  4022  128  3520  1120 

hDdf 176283  1935 20872  30743  58445  1677 42287  436 08  

 

  af]8L / l;dL uf]ne]+8f 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -

/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

1 4054  315 4032  748  15813  451  41215  2894  

2 4891  304  5421  1406  2055  181 1498  7465  

3 8890  314 6235 7147  9967  475  2405  4126  

4  6390  282  2360 3543  2312 181 1430  550  

5 4058  209  4000  1374  1349  143 1050  480  

6 6518  201 5546  178  8113 199  2263 356 

7 1517 115 1350 835  5258  118 3245  707  

8  1160 162 900  672 2691 256 1070  564  

hDdf 37478  1902  29844  15903  47558  2004  54176  17142  
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 sfFqmf], nf}sf / km;L{ cGo 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

1 3907  431 2380  3983  503  2.1  410  420  

2 5908  445  3086  1913 1548  12 1094  134 

3 14940  513 2425  9848  7456  23 2010  57 

4  8710  328 720  230 6485  14  3471  8  

5 5722  386 162 150  159  7 89  93 

6 73787  830  0 0 100  1 90  0 

7 8800  195  0 692 0 0  0 0 

8  2689  24  0 0 0 0  0 0 

hDdf 124463  3152 8773  16816 16251 59.1  7164  712 

 

j8f  cb'jf / j];f/  Kofh / n;'g 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] If]qkmn -

/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b 

kl/df0f -

s]hL_ 

1 9856  19 519  851  5567  43  50  13547  

2 10844  24  9078  384  3196 30 235 8890  

3 14501  41  12140  168 8065  36 95  6130 

4  12870  72 2800  300  1686 40  757  230 

5 10849  25 5795  264  2679  77 185  120 

6 1830  44  2 190  775  22 45  310 

7 6134 39 1549  325 11262 24  345  5005  

8  2415  152 109  267 2543  103 360 110 

hDdf 69299  416  31992  2749  35773 375 2072  34342  

         

Rofp cGo 
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j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] If]qkmn -

/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

1 130 0=4  70  129 120 1 0  141  

2 57 0=14  0 131 166 3 85  101 

3 290  0 15 157 289  4  0  76 

4  0 8  0  0 155 2 290  34  

5 0 0 0  0 190  2 188  70  

6 200  3 0  0 0 0 0  65 

7 154  0=3  34  0 0 0  0 

8   1  0  0  0 0  0 

hDdf 831 12=84  85  451  920  12 563 487  

 

$=#=#=%= kmnk'mn v]tL  

  cfFk / lnrL s]/f / d]jf 

j8f  pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL 

kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

pTkfbg -s]hL_ v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f 

-s]hL_ 

vl/b kl/df0f 

-s]hL_ 

1 2924  12 2165 3621 455  6 683 4320  

2 2780  14  2032  1849  2735 6 125 2520  

3 3165 23 2910  1099  1440  9 60 9613 

4  2300  19 1880  210 1130 1 25 0 

5 2150  21 2040  178  13420  5 5467  602  

6 1745  21 1000  110 1268  8  0 4  

7 1230 13 500  1222 2570  4  140  1912 

8  1030  9   38  5 0 0 

hDdf 17324  132 12527 8289  23056  44  6500  18971  
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j8f  

;'Gtnf / sfutL -cldnf]hft_ :ofp / cf?jv8f 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

pTkfbg -

s]hL_ 

v]tL ul/Psf] 

If]qkmn -/f]kgL_ 

laqmL kl/df0f -

s]hL_ 

vl/b kl/df0f -

s]hL_ 

1 1005  15 1823 3146 130 5 8  5633 

2 1265 16 134 1882  16 0=02 36 2514  

3 1247  81  30 7043  10  45  10454  

4  50  3 45  0 0 0 0 0 

5 431 7 145  283  90  2 48  223 

6 733 5 0   10    

7 285  2 20  1574  200  0=1  1953 

8  0 0 0  0      

hDdf 5016  129 2197 13928  456  7=12 137 20777  
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$=#=$ kz'kG5LhGo pTkfbg ;DaGwL ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf kz'rf}kfo tyf kz'kG5L kfn]sf] 5 eGg] k|Zgdf o; ufpFkflnsfdf *( k|ltzt  kl/jf/n] kz'rf}kfo tyf kz'kG5L 

kfn]sf 5g\ eg] !! k|ltzt kl/jf/n] kz'rf}kfo tyf kz'k+5L kfn]sf 5}gg\ .  

 

 

 

  

  

kl/jf/n] s'g} rf}kfof tyf kz'k+IfL kfn]sf] 5 < 
  j8f  3/w'/L  5 5}g  

1 912 853  59  

2 496  419  77 

3 1232 993  239 

4  964  881  83  

5 432  394  38 

6 478  445  33 

7 420  394  26 

8  306 289  17 

hDdf 5240  4668  572  

89 %

11%

kz'kfng ug{] gug{] ;ª\Vof

ļ

ļŷŉ
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kz'kfng ;DaGwL ljj/0f M  

j8f  

 

ufOuf]? / afR5f afR5L /f+uf]e};L / kf8fkf8L 

;+Vof b"w 

pTkfbg §

ln6/_ 

df;' 

pTkfbg -

s]=lh=_ 

xf8 / 

5fnf -

s]=lh=_ 

laqmLaf6 

jflif{s 

cfDbfgL §?=_ 

;+Vof b"w pTkfbg ;+Vof b"w 

pTkfbg §

ln6/_ 

df;' pTkfbg -

s]=lh=_ 

1 675 258  0 110 150020  867  46322  2270  215 1471112  

2 430  736 0 120 85808  411  37866  1150 280  1734000  

3 719 500  0 0 50000  836 51700  1400  130 1783000  

4  1491  510  0 0 12008  592  61597  880  258  1114383  

5 1538  620 0 0 52500  172 33828  771 230 1493600  

6 1448  514  0 105  17000  292  20118  937 167 1788500  

7 1526 702  0 0 4 2431 525  21200  902  183 1538800  

8  948  442  0 212 15000  313 12092  1781  165 180030  

hDdf 8775  4 282  0 545  424767  4008  284723  10091  1628  11103425  

 

 afv|f, e]8, v;L / af]sf ;'Fu'/ / j+u'/ 

j8f  

 

;+Vof b"w pTkfbg 

§ln6/_ 

df;' pTkfbg -

s]=lh=_ 

xf8/5fnf 

-s]=lh=_ 

laqmLaf6 jflif{s 

cfDbfgL -?=_ 

;+Vof df;' pTkfbg 

-s]=lh=_ 

xf8/5fnf ;+Vof 

1 3163 0 10137 0 2534310  406  18881  0 5583005  

2 1420  0 12481  0 1675809  289  22349  0 3567504  

3 9100  0 12190  0 2520000  751 25930  0 8043990  

4  5077  0 55887  0 2697982  557  20602  0 5549876  

5 3948  0 18180  0 4581300  574  28498  0 6015175  

6 3593 0 45130  0 2874412  392 26643  0 2113608  

7 3180  0 31391 0 2640840  438  23567 0 1775900  

8  1958  0 33277 0 877020  269 13017 0 1912000  

hDdf 31439  0 218673  0 17881673  3676 179487  0 34561058  
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kG5Lkfng ;DaGwL ljj/0f M 

s'v'/f÷xfF;  

j8f  ;+Vof df;' pTkfbg -s]=lh=_ c08f § 

;ª \Vof_ 

xf8 / 5fnf -

s]=lh=_ 

laqmLaf6 jflif{s 

cfDbfgL -?=_ 

1 7377 98000  20821  0 2833600  

2 3876  82378  13467  0 2416944  

3 7500  99 572  12488  0 3315500  

4  7142  98725  11103 0 3387777  

5 3938  51229  10892  0 2893750  

6 3426  60705  11991 0 2273186  

7 3768  74350  12195 0 2317930  

8  2199  51445  14168  0 1532500  

hDdf 39226 616404  107125  0 20971187  

 

$=#=% df}/Lkfng tyf /]zdv]tL ;DaGwL ljj/0f M  

j 8f 

 

df5fkfng kf]v/L 

;ª \Vof 

kf]v/L If]qkmn -

/f]kgL_ 

df5f jflif{s pTkfbg -

s]=lh=_ 

df}/L 3f/ 

;ª \Vof 

jflif{s dx 

pTkfbg -s]=lh=_ 

/]zdv]tL 

sf]of 

;ª \Vof 

/]zd pTkfbg -

s]=lh=_ 

1 
0 0 0 101 303 0 0 

2 
2 6 1000  115 345  0 0 

3 
0 0 0 201 603 0 0 

4  
2 4  400  106 318 0 0 

5 
3 2 53 136 408  0 0 

6 
0 0 0 162 486  0 0 

7 
2 1 65 244  432  0 0 

8  
0 0 0 131 393 0 0 

hDdf 
9 13 1518  1196 3288  0 0 
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$=#=^= vfBfGg afnLdf nfUg] /f]u tyf sL/f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfsf] d'Vo ;|f]t g} s[lif ePsfn] vfBfGg afnLdf ljleGg y/Lsf /f]u tyf sL/fx¿ 

nfUg] ub{5g\ . h'g lgDgfg';f/ 5g\ M 

qm=;+= d'Vo afnL afnLdf nfUg] /f]u afnLdf nfUg] sL/f  

 cGgafnL   

!  wfg         v}/f] yf]Knf], ;]t], /ft], 88'jf, 

km]b s'xLg], Jnfi6 

wfgsf] km8\s], w'jf;] ls/f, 

ufOg] ls/f, kt]/f] 

@ ds}      sfnf] kf]s], 3f]uf] s'lxg] uj f/f], v'd|] ls/f 

# ux'   sfnf] kf]s], l;Gb'/] km8\s], kt]/f], l;+b'/], nfxL 

ls/f, km6\ofªu|f 

$ sf]bf]      ;]tf] kf]s] km]b s6'jf ls/f 

% cGo   

 bnxg                  

!  bfn   cf]Onfpg] /f]u uef/f], 3'g, lemln;f], 

e'ml;nls/f 

@ /x/       3'g 

# d';/f]       3'g 

$ rgf  3'g 

% l;dL      dfHofs efO/; 3'g, nfxL, km6\ofªu|f 

 ̂ e§df;      cf]Onfpg] /f]u, l;Gb'/] /f]u e'ml;nls/f 

& cGo     

 t]nxg        

!  tf]/L÷;:o'{      cf]Onfpg /f]u nfxL, k'tnL  

@ ;"o{d'vL      cf]Onfpg] /f]u e'ml;nls/f, nfOls/f 

# cfn;÷  ltn     cf]Onfpg] /f]u e'ml;nls/f, nfOls/f 

$ cGo   

 gub] afnL        

!  cb'jf÷j];f/      ufgf] s'xLg] /f]u v'd|] 

@ Kofh÷n;'g      ufgf] s'xLg] /f]u, AofS6]/Lon 

lnkm AnfO6 

uef/f], v'd|] 

# Rofp cGo sfnf] wJjf e';'gf, ;'n;'n] 
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$=#=&= kmnk"mn tyf t/sf/Ldf nfUg] /f]u tyf sL/f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf pTkfbg x'g] kmnk"mn tyf t/sf/Lx¿df ljleGg y/Lsf /f]u tyf sL/fx¿ 

nfUg] ub{5g\ . h'g lgDgfg';f/ 5g\ M 

qm=;+= d'Vo afnL afnLdf nfUg] /f]u afnLdf nfUg] sL/f  

kmnk"mn 

!  cfFk÷lnrL      k'mn k'm6\g] e]6\gf] kmnsf] cf};fxf, kt]/f] 

@ s]/f÷d]jf       ujf/f] 

# ;'Gtnf÷sfutL- cldnf]]hft_      k'mn emg]{,  s]ofÎ/, kt]/f] 

$ :ofp÷cf¿jv8f      s|pg un ujf/f], e'jfbf/ nfO 

% lsjL cGo        sfnf] xjf; km6\ofªu|f 

t/sf/L 

! cfn'      89'jf /ftf] sdLnf  

@ aGbf÷sfpnL÷/fof]      8fpgL ldN8\o" nfxL, v'd|], v6k6] 

# af]8L      cf]Onfpg] nfxL 

$ uf]ne]+8f      89'jf, cf]Onfpg] 6'jf, ujf/f] 

% nf}sf, km;L{      cf]Onfpg], 8fpgL ldN8\o" lemdf}/L 

 ̂ k/an, s'Gb|'s, sfFqmf]   v/fg] /f]u, 8fpgL ldN8\o" lemdf}/L, vk6] 

& s/]nf, l3/f}nf, lrlr08f]   s'sDa/ df]No]8 efO/; lemdf}/L, ;]tf] lemuf, nfxL  

*  cGo   

 

$=#=*= kz'k+5Ldf nfUg] /f]u tyf sL/f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ePsf kz'k+5Lx¿df ljleGg y/Lsf /f]u tyf sL/fx¿ nfUg] ub{5g\ . h'g 

lgDgfg';f/ 5g\ M 

qm=;+= kz'k+5L kz'k+5Ldf nfUg] /f]u kz'k+5Ldf nfUg] sL/f  

!  ufOuf]¿ ÷afR5fafR5L           r/r/] , v'/]n, calf scours, 
Eofu't] /f]u 

Clostridium chauvoei 
gram posotive 
bacteria,h'sf, lsgf{ 

@ /fFufe};L÷kf8fkf8L          y'lgnf], k8\s], calf scours h'sf, lsgf{ 

# ofs÷rf}/L           r/r/]  EfO/; 

$ afv|f÷e]8f lk=lk=cf/ flear 
% v;L÷af]sf           lk=lk=cf/ EfO/; 

 ̂ ;'Fu'/÷j+u'/           ;'+u'/sf] x}hf, swine fever hook worm 
& s'v'/f÷xfF; /fgLv]t P]u, j8{¢n' flear 
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$=#=(= Jofj;flos s[lif kmd{ ;DaGwL ljj/0f 

dfyfu9L ufpFkflnsfdf Jofj;flos ¿kdf ;~rfngdf cfPsf s[lif kmd{x¿df uf]N8L Ohf/8fF8f s'v'/f 

kmd{ / df}nfsfnL afv|f kmd{ cflb /x]sf 5g\ . 

j8f g+=  qm=;+= s[lif kmd{sf] gfd pTkfbg -s]=lh=_ aflif{s cfDbfgL   

-¿= xhf/df_ 

1     

2 1 j:6g O:6fO{n Pu|f] kmfd{  1000 s]hL  1 nfv  

2 df/fvf]s ax'p2]ZoLo s[lif 

kmfd{  

  

3 df8L /]8L kmfd{    

4  j'4 bz{g s[lif kmfd{    

3 1 Rofp    

4  1 uf]N8L Ohf/ 8fF8f s'v'/f 

kmd{ 

200  48  

2 df}nfsfnL afv|f kmd{ 1000  75 

3 yf¿+uf jfv|f kmd{    

5 
!  dfyfu9L b]jbx s[lif kmd{    

 

$=#=!) cfw'lgs kz'kG5L kfng -kmfd{_ ;DaGwL ljj/0f 

dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf kz'kG5L kfng kmfd{x¿n] b'w tyf df;'hGo kbfy{x¿ a]Rg] u/]sf] kfO{G5 = 

h'g cfo;|f]tsf] d'Vo ;|f]tsf] ¿kdf klg /x]sf 5g\ =  

j8f 

g+= 

qm=;+= kz'kfng 

kmd{ 

-ufO{, e};L, 

afv|f, a+u'/ 

/ s'v'/f_ 

sf] gfd 

kmfd{ 

/x]sf] 

7]ufgf  

-:yfg_ 

jflif{s pTkfbg k|f]kfO{6/sf] 

gfd 

/f]huf/L 

;ª \Vof 

pTkflbt 

j:t'  

OsfO kl/df0f dlxnf k'¿if 

1 1 jfv|f kmfd{  rf/3/] jfv|f   nIdL 

l;+hfnL  

  

2 jfv|f kmfd{  cl/s'gf jfv|f      
3 eujtL 

s'v'/f kmfd{ 

dfyfu9L§

!  
df;'   nfn axfb'/ 

3lt{ 

  

4  l;+hfnL 

afv|f kmfd{ 

dfyfu9L§

!  
df;',kf7f 

kf7L 

  s]zj a= 

l;ªhfnL 

  

5 df8L Pu|f] 

k|f=ln= 

dfyfu9L§

! 

df;',kf7f 

kf7L 

  xl/ k|;fb 

cfrfo{ 
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6 lr8L s[lif 

kmd{ 

dfyfu9L§

!  
df;',kf7f 

kf7L 

  /fd axfb'/ 

lrbL 

  

7 l;+hfnL 

afv|f kmfd{ 

dfyfu9L§

!  
df;',kf7f 

kf7L 

  s]z a= 

l;+hfnL 

  

8  kf}8]n kf]N6«L dfyfu9L§

!  
df;'   ofbj 

kf}8]n 

  

2 

 

 

1 l6sf nIdL 

ufO{ kmd{ 

dfyfu9L §

@, bb|f 

b'w ln6/ 5000  s[i0f 

e§/fO{ 

1 1 

2 nf]s]Gb| 

lrbLufO{ 

kmd{ 

dfyfu9L §

@, vx/] 

b'w ln6/ 4000  nf]s]Gb| 

lrbL 

1 1 

3 ;f¿ j+u'/ 

kmfd{  

bf]x/f    s]zj ;f¿  1 1 

4  jemf8L 

kf]N6«L kmfd{  

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   /fd j= 

s'dfn 

1 1 

5 /df ufO{ 

kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   /df 3lt{    

6 sdnf ufO{ 

kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   sdnf 

sf]O{/fnf 

  

7 lhtg ufO{ 

kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   lgd{nf 

s'dfn  

  

8  l;l4 u0f]z 

ufO{ kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   lhjnfn 

cof{n 

  

9 l/h]n ufO{ 

kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   o;d j= 

l/h]n 

  

10 nIdL ufO{ 

kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   k'0f{ j= 

¿rfn 

  

11 lrbL j+u'/ 

kmfd{ 

dfyfu9L 

@ ¿K;]  

   b'uf{ lrbL    

3 1 e'jg 

Jofj;foLs 

afv|f kfng  

-150 j6f_ 

dfyfu9L §

#, l;nËL 

df;' s]hL  2000  b'uf{ 9]+uf   

2 sf}8]n]s 

afv|f kfng 

kmd{  

-50 j6f_ 

e};s§f df;' s]hL 1500  ds/ cfn]   

3 l3ld/] ufpF 

ufO{ e}+;L 

kfng ;d'x  

-5 j6f_ 

;/fO{ b'w ln6/  8000  lbg]z 

l3ld/] 
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4  ;f¿ kf]N6«L 

kmfd{  

PSn]j/  c08f Sof/]6 5000  sdn ;f¿  1 1 

5 rf}xfg jfv|f  l;nª \uL  df;' s]hL 1000  b'uf{ rf}xfg   

6 ;jlx6 j+u'/  c9]gL  df;' s]hL  150  6f]k a= 

s'dfn  

  

7 8]lj8 

kz'kfng  

;/fO{ df;' j6f 7 vf]d jxfb'/ 

ufxf  

  

8  ;lt; kf]N6«L 

kmfd{ 

dfyfu9L§

# 
df;'   Clif s'df/L 

kf08] 

  

9 clwsf/L 

kf]N6«L kmfd{ 

dfyfu9L§

# 
df; '   5ljsnf 

clwsf/L 

  

10 od s'v'/f 

kmfd{ 

dfyfu9L§

# 
df;'   od a=lrbL   

11 l;tf 78 \/fO{ 

s'v'/f kmfd{ 

dfyfu9L§

# 
df;'   l;tf 

78\/fO{  

  

12 e'jg afv|f 

Aoj;flos 

kmfd{ 

dfyfu9L§

# 
df;',kf7f 

kf7L 

  b'uf{ l;+ 

b]+uf du/ 

  

13 ;j{lxtsf/L 

s'v'/f kmfd{ 

dfyfu9L§

# 

 df;' 

s'v'/f, 

c08f 

  6f]k a=3lt{   

4  1 gf/g ljs 

afv|f s'v'/f 

kmf/fd 

dfyfu9L 

$ d/d/f 

9fs/8fF8f  

jfv|f, 

s'v'/f  

uf]tf  50  gf/fg ljs  1 

2 df}nf 

sflnsf 

jfv|fkmfd{  

dfyfu9L 

$ 8f]8]  

jfv|f 

s'v'/f 

uf]tf  500  cGhgf 

;f¿  

1  

3 lzjWjh 

s];L s'v'/f 

kmfd{ 

dfyfu9L 

$ vfk's  

jfv|f 

s'v'/f 

uf]tf  19 lzjWjh 

s];L  

 1 

4  d'gf 

3tL{du/ 

s'v'/f kmfd{ 

dfyfu9L 

$ b]juL/  

 

nf]sn  

s'v'/f  

uf]tf  200  d'gf 3tL{ 

du/  

 1 

5 O{zf nf]sn 

s'v'/f kmfd{ 

dfyfu9L 

$ 

cfgGbgu/ 

nf]sn  

s'v'/f 

uf]tf 100  xl/ jxfb'/ 

/fgf  

 1 

6 6]s'/fd ufxf 

jfv|f kmfd{  

dfyfu9L 

$ 

cfgGbgu/ 

nf]sn   

s'v'/f 

uf]tf  25 6]s'/fd 

ufxf  

 1 
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7 sfDd' j+u'/ 

tyf s[lif 

kmfd{  

dfyfu9L 

$  

  50  odsnf 

sfDd' 

 2 

8  /fgf  dfyfu9L 

$ 

cfgGbgu/ 

      

9 ;'/Nk s'v'/f 

kmfd{ 

dfyfu9L§

$ 
df;'   k|]d axfb'/ 

dfemL 

  

5 1 dfyfu9L 

kmd{ ;]G6/  

dfyfu9L 

xflQn'ª 

s'v'/f    v'd jxfb'/ 

bnf{dL  

  

2 dfyfu9L 

Pu|f] k|f ln 

dfyfu9L 

xflQn'ª 

jfv|f    sflGt 

8Dj/kfn  

  

3 dfyfu9L 

b]jbx 

kz'kG5L 

kmd{ 

dfyfu9L 

xflQn'ª 

      

6          

7 1 s'v'/f kmd{ ;tfkmaf/L Af|f]O{n/ 

df;' 

uf]tf  300  /fd a=yfkf 1 2 

2 s'v'/f kmd{ dfyfu9L 

& Ujflnª 

Af|f]O{n/ 

df;' 

150  400  t]h a= 

;'gf/L  

1 1 

3 yfkf kf]N6«L 

kmfd{ 

dfyfu9L§

& 

df;'   /fd j= 

yfkf  

  

4  ;'gf/L kf]N6«L 

kmfd{ 

dfyfu9L§

& 

df;'   t]h lj/ 

;'gf/L 

  

5 ?rfn kf]N6«L 

kmfd{ 

dfyfu9L§

& 

df;'   lvdnfn 

?rfn 

  

6 7f8f kf]N6«L 

kmfd{ 

dfyfu9L§

& 

df;'   o'j/fh 

7f8f 
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$=#=!! s[lif tyf kz';]jf;Fu ;DalGwt dfgj ;+;fwg -;ª \Vof_  

j8f  :yfg Jofj;flos÷cu'jf s[ifs ;lqmo u|fdL0f s[ifL 

sfo{stf{  -h]6LP_ 

;lqmo u|fdL0f 

kz':jf:Yo sfo{stf{ 

Jofj;flos g;{/L 

;+rfns 

1 lrlbkfgL l/tf ;f¿  b]p j= s'j/   

lrlbkfgL l;tf lu/L  dw' cfrfo{    

lrlbkfgL dw';'wg cfrfo{ dx]z kf}8]n   

lrlbkfgL b]p axfb'/ sj/    

lrlbkfgL l/tf b]jL ;f?    

lrlbkfgL l;tf lu/L    

lrlbkfgL dx]z kf}8]n    

lrlbkfgL lx/f l;+ ;fsL{    

lrlbkfgL /fwf b]jL ;f?    

lrlbkfgL nIdL b]jL l;+hfnL    

lrlbkfgL ltz{gf ;fsL{    

lrlbkfgL hf]u dfof bnfdL{    

lrlbkfgL ofgL ;/f ;f?    

lrlbkfgL gf/fo0fL 3lt{    

lrlbkfgL ;f]d a= ;f?    

lrlbkfgL 6s a= 3lt{    

lrlbkfgL /fd a= lrlb    

lrlbkfgL xl/ k|=cfrfo{    

      

2 

 

bf]xf]/f bfdf]b/ 3tL{ sfo{stf{ If]q axfb'/ yfkf ad axfb'/ 3tL{ 

du/ 

efGs] an/fd /]UdL sfo{stf{ x'd axfb'/ s'dfn  

/h}kf]v/f emk]Gb| yfkf sfo{stf{   

/h}kf]v/f lbndfof ;f¿ sfo{stf{   

kf8]vf]nf  6f]k jxfb'/ 9+]uf     
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bf]x/f  wg jxfb'/ ljZjsdf{    

/h} kf]v/f  s'df/L ;'o{j+zL     

zf]n] ;'lgtf 3tL{     

/h}kf]v/f emk]Gb| yfkf     

u}/fjf/L  u0f]z ¿rfn    

jf]S;fbL  lbndfof ;f¿    

u}/fjf/L 6f]k/fh kf}8\ofn    

bf]x/f  s]zj ;f¿     

/h}kf]v/f lx/f l;+x yfkf     

¿K;]  ad jxfb'/ 3lt{ du/    

¿K;]  ªu/fh e6\6/fO{    

u}/fjf/L lgd{nf ljs    

¿K;] nf]s]Gb| lrbL    

¿K;] ;Gtf]if g]kfnL    

b]p/fnL  eujtL a:ofn    

bf]x/f  v'dL;/f bnf{dL    

u}/fjf/L cftd/fh sf]O{/fnf    

u}/fjf/L s[i0f k|;fb sf]O{/fnf    

¿K;] pdf ;f¿     

¿K;] ldgf af/3/]    

¿K;] u}/fjf/L ldgf sf]O{/fnf    

3 j/ kf]v/f lbg]z l3ld/]  x'd axfb'/ s'dfn  

P]Sn]a/  sdn ;f¿   x'd axfb'/ /fgf  

c3]gL  6f]k j= 3lt{   dbg axfb'/ ufxf  

4  dfyfu9L $ d/d/f  cu'jf s[ifs !   !  !  !  

dfyfu9L $ vfk's  Joj;flos t/sf/L v]tL @    

dfyfu9L $ xg{]6f/  Joj;flos t/sf/L v]tL !    
dfyfu9L $ dn]jf;  Joj;flos t/sf/L v]tL $     
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dfyfu9L $ b]juL/  cu'jf s[ifs  !    

dfyfu9L $ lhd/f  Joj;flos t/sf/L v]tL !    

5 dfyfu9L % dfyf ofd jxfb'/ ufxf    

dfyfu9L % xflQn'ª r]t jxfb'/ vfDrf    

dfyfu9L % bdf/  lgd s'df/ /]ZdL     

6       

7 dfyfu9L & Ujflnª O{Gb| jxfb'/ ;'gf/L s[lif sfo{stf{    

dfyfu9L & lrt{'ª g'/f a/fn s[lif sfo{stf{   

dfyfu9L & wg'jf  tf]n]Gb| /fgf   kz' :jf:Yo sfo{stf{  

8  dfyfu9L *, -;fljs 

axfb'/k'/ %, lsx'8fF8f_ 

sflGtb]jL k'nfdL    

dfyfu9L *,  

-;fljs axfb'/k'/ !_ 

k"0f{ a= em]+8L   k"0f{ a= em]8L  

dfyfu9L * -;fljs 

axfb'/k'/ ^ tfsf6'Ë_ 

ljho sfDd'   x'd axfb'/ em]8L  

dfyfu9L * -;fljs %_ l8n axfb'/ k'nfdL  1fg a= k'nfdL  
dfyfu9L * ;f axfb'/k'/ ! s[i0f a= 3tL{   /fd a= d>fËL  
dfyfu9L * ;f=axfb'/k'/ ( /fd a= d;/fËL  si0f a= 3lt{  
dfyfu9L * ;f=axfb'/k'/ ^ ls:df a= g]kfnL  ltln;/f /fgf   
dfyfu9L * ;f=axfb'/k'/ % lnnf a= h3f{  s[idf g]kfnL  

 axfb'/k'/ ltnL;/f /fgf    
 axfb'/k'/ l/df /fgf    
 axfb'/k'/ cg/fd b]+uf    
 axfb'/k'/ ;Dd/ yfkf    
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$=#=!@= s[lif tyf kz'kfng;Fu ;DalGwt ;d"x tyf ;fd'bflos ;+:yfsf] ljj/0f -;ª \Vof_  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf %! j6f s[ifs ;d'x tyf !# j6f kz'k+5Lkfng ;d'x / * j6f Jofj;flos s[lif kmd{x¿ /x]sf 5g\ = 

j8f 

g+= 

qm=;= s[ifs ;d"x  qm=

;+ 

kz'k5L+kfng ;d"x qm=;+= Jofj;flos s[lif kmd{ 

;d"x gfd ;b:o  ;d"x gfd 

 

;b:o ;d"x gfd 

 

;b:o 

d k' d k' d k' 

1 1 lbk Hof]tL s[ifs ;d'x 16 9 
 ;dfh ;'wf/ kz'kfng 

;d'x 

18  2 1 l;+hfn kmd{ afv|f k{md § § 

2 gjHof]tL s[ifs ;d'x 15 1 
 ljsf; Hof]lt kz'kfng 

;d'x 

13 5 2 lrlb s [lif k{md § § 

3 

 

l/7] vf]nf bdf/ s[ifs 

;d'x 

11 5 
 rf/3/] gd'gf kz'kfng 

;d'x 

18  4  3 s'j/ Pu|f] k{md § § 

4  nfnLu'/fF; s[ifs ;d'x 10 5 
    4  c~hgf s'v'/f k{md § § 

5 

 

lj3bL ldl>t s[ifs 

;d'x 

19 3 
        

6 gd'gf s[ifs ;d'x 16 8  
        

7 k|utL s[ifs ;d'x 21 0 
        

8  hgr]tgf s[ifs ;d'x 10 9 
        

9 j]/f}6f s[ifs ;d'x 20  1 
        

10 cufxf vf]nf s[ifs 

;d'x 

13 8  
        

11 /Def dlxnf s[ifs ;d'x 13 8  
        

2 1 hghfu[tL dlxnf s[ifs 

;d'x 

20  
§ 

1 ;kfªbL s[lif tyf 

kz'kfng s[ifs ;d'x 

15 8  
1 jO{:6g :6fOn Pu|f] 

kmfd{ 

1 1 

2 /h}kf]v/L s[ifs ;d'x 15 10 
2 af]S;fbL s[lif tyf 

kz'kfng ;d'x 

15 10 
2 j'4 bz{g s[lif kmfd{ § § 
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3 

 

u}/fj/L s[ifs ;d'x 13 12 
3 cd/fO{ kz'kfng tyf 

s[lif ;d'x 

15 10 
 df/fvf]s ax'p4]Zo s[lif 

kmfd{ 

  

4  

 

efGs] dlxnf s[ifs 

pTkfbg ;d'x 

23 
§ 

    
 jo:6g :6fO{n Pu|f] s[lif 

kmd{ 

  

5 

 

hfu[t s[ifs dlxnf 

;d'x 

23 
§ 

    
 a'w bz{g s[lif kmfd{   

6 ld>0f s[lif ;d'x 13 12 
    

    

7 af]S;fbL s[lif ;d'x 15 10 
    

    

8  j8f :t/Lo s[ifs ;d'x 
§ § 

    
    

3 

 

1 k"mnaf/L s[lif ;d'x 200  150  
1 x'jfs]6 afv|f kfng 

;d'x 

3 17 
1 /fgf s[lif k{md   

2 pN6] s'nf] s[lif ;d'x 150  500  
2 k"mnaf/L ufO{kfng 

;d'x 

10 15 
    

3 cfn]z s[lif ;d'x 70  60 
3 sfg'ª nfª3fnL s[lif 

tyf kz'kfng ;d'x 

10 17 
    

4  l;lnËL s[lif ;d'x  50  150  
4  wf/fxL j/kf]v/f 

s'v'/f kfng ;d'x 

20 13 
    

5 e};s§f ;d'x 120 100  
5 wf/fxL j/kf]v/f 

aË'/kfng ;d'x 

15 10 
    

6 bdf/ s[lif ;d'x 140  80  
    

    

 hDdf   
    

    

4  1 yf/+uf b]jL s[ifs ;d'x  10 6 
  1 1 

 ltgsGof s[lif ;d'x  4  11 

2 gj l;h{gf s[ifs ;d'x 

xg{]6f/  

20  10 
    

    

3 gogl4k s[lif ;d'x 

dn]jf;  

13 14  
    

    

4  hglxt s[ifs ;d'x  8  6 
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5 zflGt s[ifs ;d'x 6 2 
    

    

6 gd'gf s[ifs ;d'x 12 8  
    

    

7 hnb]jL s[ifs ;d'x 6 2 
    

    

8  k|ultlzn s[ifs ;d'x 28  4  
    

    

9 c¿0ff s[ifs ;d'x 14  2 
    

    

10 gogl4k s[ifs ;d'x 5 3 
    

    

11 s0f{b]jL s[ifs ;d'x  5 
    

    

12 cfFkrf}kf/L s[ifs ;d'x 15 5 
    

    

13 rf}nfgL s[ifs ;d'x   
    

    

14  nv08L s[ifs ;d'x 9 4  
    

    

15 ljkGg d'lQ s[ifs ;d'x 6   
    

    

5 1 gd'gf dlxnf ;d'x 

s[ifs ;d'x 

  
1 dg];]jf s[ifs ;d'x   

    

    
2 xflQn'ª kz'kfng 

;d'x 

  
    

    
3 wfld3f kz'kfng 

;d'x 

  
    

    
 xflQn'Ë kz'kfng 

s[ifs ;d'x 

15 2     

    
 dg;]jf bdf/ 

kz'kfns s[ifs ;d'x 

6 12     

    
 Uofem 8fF8f df}nfy/ 

s[lif tyf kz'kfng  

7 17     

6 1 Gfd'gf s[ifs ;d'x 5 4  
1 Hfuft kz' kfng 

;d'x 

13 12 
    

7 1 Hfghfu[lt 10 17 
1 >L wg'jf afv|f kfng 

;d'x 

14  6 
    



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
89  

 

2 Ufltlzn s[ifs ;d'x 10 10 
2 >L ;u/dfyf 

kz'kfng ;d'x 

17 - 
    

3 Wfg'jf s[ifs ;d'x 16 8  
3 >L lrt'Ë kz'kfng 

;d'x 

11 4  
    

4  l;h{glzn t/sf/L 

;d'x 

19 4  
4     

    

5 >L ;/:jlt s[ifL ;d'x 13 11 
    

    

8  1 ldlnh'nL s[ifs ;d'x 15 10 
1 df}nfb]jL afv|fkfng 

;d'x 

7 10 
    

2 w|'jtf/f s[ifs ;d'x 14  9 
    

    

3 hNkfb]jL s[ifs ;d'x 15 11 
    

    

4  ;[hgzLn s[ifs ;d'x 18  5 
    

    

5 Pstf s[ifs ;d'x 21 12 
    

    

6 hgpTyfg s[ifs ;d'x 17 6 
    

    

7 gd'gf s[ifs ;d'x 23 13 
    

    

8  h'g tf/f s[ifs ;d'x 14  9 
    

    

  hDdf 1351 1324 
  166 133 

  5 12 

 

$=#=!# ;+sng s]Gb| tyf lr:ofg s]Gb 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf $ j6f Pu|f]e]6 tyf ljp ljhg s]Gb|x¿ ! j6f sf]N8 :6f]/ /x]sf 5g\ = 

j8f  

g+= 

Pu|f]e]6 tyf ljp ljhg 

s]Gb|   

sf]N8 :6f]/ tyf /li6s :6f]/   h}ljs jf sDkf]i6 dn pTkfbg 

s]Gb| 

1    

2 

 

l/h]n Pu|f]e]6   

a:ofn Pu|f]e]6   

3 zlQm Pu|f]e]6   

sfg'ª Pu|f]e]6   
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km"naf/L Pu|f] sG;6{    

4  >L km"naf/L Pu|f] s;]gL   

5 :fTojtL Pu|f]   

6    

hDdf 5   
 

$=#=!$ s[lif ahf/ tyf xf6 ahf/ ;DaGwL ljj/0f 

j8f 

g+=  

s[lif ahf/ xf6 ahf/ -s[lif ahf/ afx]s_ 

 yf]s ahf/       

4  dflnsf b]jL s[lif ;xsf/L 

 

dfyfu9L §$, 

b]juL/ 

ejg tf}n t/fh' 

lk|G6/  

    

 v'b|f ahf/       

3 ;/fO{ v'b|f ahf/ dfyfu9L §#, 

;/fO{ 

  k'mnaf/L ;w}+  

4  dflnsf b]jL s[lif ;xsf/L 

 

dfyfu9L §$, 

b]juL/ 

;:tf] ahf/      
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$=#=!% s[lif ;xsf/Lx¿ M  

 

j8f  

g+= 

 

qm=;= 

s[lif ;xsf/L 

;d"x gfd ;b:o 

d k' 

1 1 e~Hofª kf]v/f ;xsf/L ;+:yf   

2 lqzlSt dlxnf a=;=; ln=   

3 eGHofªkf]v/f s[lif ;=; ln=   

4  dfyfu9L ax'p4]Zo ;=;=ln=   

2 

 

1 df8Jo s[lif ;xsf/L 1 1 

2 n]sfnL skmL ;xsf/L 7  

3 vx/] art tyf C0f ;xsf/L 1 1 

3 1 k"mnaf/L ;xsf/L 150  120 

2 s[lif ;xsf/L 100  150  

3 c3gL s[lif ;xsf/L 100  50  

4  af/L v]t pN6] s'nf] s[ifs ax'p2]Zo ;xsf/L ;+:yf 62 90  

5 k"mnaf/L s[lif ;xsf/L   

6 s;]gL dfl8 s[lif ;=;=ln= #%^ !^% 

7 df5fk'R5|] ax'p4]o ;=;=ln=   

8  >L sf}8] :jf=a tyf C=;=; ln=   

9 >L af/Lv]t pN6]s'nf] s[ifs a tyf C=;=; ln=   

10 ;/fO{ km"naf/L a tyf C=;=; ln=   

4  1 dflnsf b]jL s[ifs ;d'x 24  9 

 2 dflnsfb]jL s[lif ax'p4]Zo ;=; ln=   

 3 cd/Hof]lt dlxnf s[lif ;=;=ln=   

5 1 uf]7fbL s[lif ;xsf/L 40  48  
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2 sf}8]n]s s[lif ;xsf/L 20  30 

6 1 huft dlxnf s[lif ;xsf/L ;+:yf 7  

7 1 hghfu[lt s[lifs ;d'x  10 17 

2 ultlzn s[lif ;d'x  10 10 

3 wg'jf s[lif ;d'x  16 8  

4  >L ;/:jtL s[lif ;d'x    

5 lhKdfb]jL dlxnf s[lif ;xsf/L ;+:yf ln= %!  

6 >L hgpTyfg :jf=a tyf C=;=; ln= $ ^* 

7 >L /xjf; s[lif ;=;=ln=   

8  1 hg ljsf; :jf=a tyf C=;=; ln=   

  hDdf 505  499  
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$=#=! ̂;|f]t gSzf 
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$=$ ko{6g ljsf;  

 

g]kfnsf] cfly{s ljsf;, ;fdflhs PsLs/0f / ljZjnfO{ hf]8\g] Ps dfWod ko{6g If]q xf] . k/Dk/fut 

b]lv g} g]kfnsf] ko{6g ljsf;sf] dxTjnfO{ Oltxf;n] phfu/ ub}{ cfO/x]sf] 5 . Pl;of dxfb]zdf kg]{ 

e"§kl/j]li7t /fi6« g]kfn ko{6g ljsf;sf nflu klg w]/} ;Defjgf ePsf] d'n's xf] . ko{6g If]q cfly{s 

ljsf;sf nflu Hofb} dxTjk"0f{ c+u xf] . g]kfnn] ko{6g If]qsf] ljsf; u/]df tLj| ljsf;sf] cj:yf l;h{gf 

x'g] b]lvG5 . ljleGg lsl;dsf jgh+un, hgfj/, r/fr'¿ËL, tfn, gbLgfnf, wfld{s d7dlGb/, ;f+:s[lts 

cj:yf, /xg;xg, kxf8, lxdfn, ; x/x¿ hl8a'6L / cGo y'k}| h}ljs ljljwtfsf sf/0f ko{6gsf nflu 

w]/} ;Defjgfx¿ /x]sf 5g\ .  

 

ko{6g pBf]unfO{ k|d'v pBf]usf ¿kdf ;+:yfut ljsf;sf nflu ;/sf/n] rfn]sf gLltut sfo{qmddf 

yk k[i7kf]if0f / ;xsfo{sf] cfjZostf 5 . o;df lghL tyf ;fj{hlgs If]qsf] ;lqmotf / ;xsfo{n] 

dxTj /fV5 . e/kbf]{ ;]jfhGo pBf]usf ¿kdf ljutsf] nfdf] ;dob]lv ko{6g If]qn] /fd|f] 5fk 5f]8\g 

;s]sf] 5 . ;/sf/n] cfkm\gf]  gLlt tyf sfo{qmddf klg ko{6g If]qnfO{ dxTj lbP/ o;sf] bL3{sfnLg 

ljsf;sf nflu ;fem]bf/L ljsf;sf cjwf/0ffnfO{ cl3 ;f/]sf] 5 . dfyfu9L ufpFkflnsfdf lg ko{6g 

ljsf;sf ;Dej gePsf xf]O{gg\ . oxfFsf k|fs[lts tyf wfld{s clg ;fdflhs ;Dkbfx¿n] ko{6lso 

ljsf; ug{ ;Dej 5 . oxfF /x]sf wfld{s ;+3;+:yf sf]6 dlGb/, sflnsf dlGb/, lzj dlGb/, /fd dlGb/, 

/fwf s[i0f dlGb/, bb|f, vx/], cd/fO{, sf]8]n]v, ;/fksf]6 b]jL dlGb/, dfyfb]jL dlGb/, yf¿+uf b]jL dlGb/, 

ltgsGof b]jL dlGb/, lzj dlGb/, lzj dlGb/, /Defb]jL dlGb/, b'uf{b]jL dlGb/, v/}sf]6 ko{6sLo If]q, 

dflnsf b]jL dlGb/, sf]6sL b]jL, s0f{b]jL dlGb/, nlIdb]jL dlGb/, s[i0f k|0ffdL dlGb/, dfyfu9L dlGb/, 

nAbsf]6 b'uf{ dlGb/, lhjgsf] gbL d08nL, cfTdf ljZjf;, Gf]kfn lv|li6og, hfu[lt d08nL, ;Tojlt 

dlGb/, kfFrsGof b]lj dlGb/, df}nfb]lj dlGb/ If]q, cfsfz]b]lj dlGb/ If]q, wf/fb]jL dlGb/ If]q, lnpn]b]lj 

dlGb/ If]q cflbnfO{ o; ufpFklnsfsf] k'/ftg wfld{s Pjd\ ;+:s[lt k/Dk/f / wfld{s klxrfgnfO{ ko{6sLo 

cfFvfaf6 ljsf; ug{ ;lsg] ;Defjgf k|r'/ /x]sf] 5 .  
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$=$=!=wfld{s, P]ltxfl;s tyf ko{6sLo :yn ;DaGwL ljj/0f   

dfyfu9L ufpFkflnsfsf ljleGg j8fx¿df ePsf k|d'v wfld{s:ynx¿ ;lxt cGo ko{6sLo If]qsf cfwf/nfO{ tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 

5 .  

j8f 

g+= 

qm=;+= :ynsf] gfd :yfg ef}lts k"jf{wf/ :jfldTj   

-gLlh,  

klAns ln=, 

;fd'bflos_  

 

ljz]iftf  

-wfld{s, 

;fF:s[lts, 

P]ltxfl;s, 

ko{6sLo / 

cGo_ 

aflif{s ko{6s 

cfudg 

;ª \Vof 

;8ssf] kx'Fr 

;8ssf] kx'Fr 

k'u]sf]÷gk'u]sf] 

xf]6n, nh,  

/]i6'/fF ;ª \Vof 

 

glhssf] 

ahf/ s]Gb| 

;Ddsf] b"/L  

-ls=dL=_ 

1 1 sf]6 dlGb/ dfyfu9L§! 

lrlbkfgL 

k'u]sf] § 2 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s 200  

2 sflnsf dlGb/ r'sfxf k'u]sf] § 3 ;fd'bflos wfld{s 150  

3 lzj dlGb/ ;ftbf]jf6f] k'u]sf] 6 50 ld=  ;fd'bflos wfld{s 500  

4  lzj dlGb/ cufxfvf]nf k'u]sf] § 3 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s 150  

5 /fd dlGb/ cufxf vf]nf k'u]sf] 1 3 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s 150  

6 /fwf s[i0f 

dlGb/ 

;ftbf]jf6f] k'u]sf] § 50 ld=  ;fd'bflos wfld{s 150  

7 b'uf{ dlGb/  j'l9sf]6 k'u]sf]  3 ls=ld=  ;fd'bflos wfld{s 100  

8  sGofb]jL  v'D8f8f k'u]sf]  1 ls=ld = ;fd'bflos wfld{s 50  

2 1 bb|f dfyfu9L§@ k'u]sf] § 200 ld=  ;fd'bflos wfld{s § 

2 vx/] dfyfu9L§@ k'u]sf] 3 
§ 

;fd'bflos wfld{s § 

3 cd/fO{ dfyfu9L§@ k'u]sf] § 1 ls=ld ;fd'bflos wfld{s § 

4  af]S;fbL  dfyfu9L§@ k'u]sf]  10 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s  

 /h}kf]v/L  dfyfu9L§@ k'u]sf]  0 ls=ld=  ;fd'bflos wfld{s  

 b]p/fnL  dfyfu9L§@ k'u]sf]  0 ls=ld=  ;fd'bflos wfld{s  

3 1 sf]8]n]v sf]8]n]v gk'u]sf] § 8 ls=ld ;fd'bflos ko{6sLo 500  
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2 ;/fksf]6 b]jL 

dlGb/ 

;/fksf]6 k'u]sf]  § 6 ls=ld ;fd'bflos wfld{s 550  

3 b'uf{b]jL dlGb/ l;sf/sf]6 k'u]sf] § 7 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s 200  

4  ;fxf/fb]jL 

dlGb/ 

PSn]j/  k'u]sf] § 7 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s 250  

5 ;/fO{ lzj 

dlGb/  

;/fO{  k'u]sf] xf]6n nh 

/]i6'/]G6 

7 ls=ld  ;fd'bflos wfld{s 

ko{6sL 

700  

4  1 dfyfb]jL dlGb/  cv{nf gk'u]sf] 0 8 ls=ld ;fd'bflos wfld{s  )  

2 

 

yf¿+uf b]jL 

dlGb/  

d/d/f gk'u]sf] 0 7 ls=ld ;fd'bflos wfld{s  )  

3 

 

ltgsGof b]jL 

dlGb/  

d/d/f  gk'u]sf] 0 3  ls=ld ;fd'bflos wfld{s  )  

4  

 

lzj dlGb/  vfk's gk'u]sf] 0 3 ls=ld ;fd'bflos wfld{s  )  

5 

 

lzj dlGb/  vfk's gk'u]sf] 0 3 ls=ld ;fd'bflos wfld{s  )  

6 

 

/Defb]jL dlGb/  8f]8]  gk'u]sf] 0 3 ls=ld ;fd'bflos wfld{s  )  

7 b'uf{b]jL dlGb/  vnf6f/L  k'u]sf]  2 1 ls=ld ;fd'bflos wfld{s 200 ɀ 

600  

8  

 

v/}sf]6 

ko{6sLo If]q  

v}/sf]6  k'u]sf]  0 2 ls=ld ;fd'bflos ko{6sLo 

If]q 

100 -200  

9 

 

dflnsf b]jL 

dlGb/ 

;f]wf}bL  k'u]sf]  0 1 ls=ld ;fd'bflos wfld{s 1500ɀ

2000  

10 sf]6sL b]jL df}nfy/  k'u]sf]  0 3 ls=ld ;fd'bflos wfld{s 1500ɀ

2000  
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11 s0f{b]jL dlGb/  s]/f}nL  k'u]sf]  0 50 0 ld=  ;fd'bflos wfld{s 1500 -

2000  

12 nlIdb]jL 

dlGb/  

lrbLof/  k'u]sf]  0 100 ld=  ;fd'bflos wfld{s 500 ɀ

1000  

13 s[i0f k|0ffdL 

dlGb/  

6]sg8fF8f  k'u]sf]  0 1  ls=ld ;fd'bflos wfld{s 500 ɀ

1000  

5 1 dfyfu9L 

dlGb/ 

dfyfu9L §% k'u]sf] 0 15 ls=ld ;fd'bflos wfld{s, 

P]ltxfl;s 

500  

6 1 nAbsf]6 b'uf{ 

dlGb/ 

Ef'6's] Kf'u]sf] 0 22 ls=ld ;fd'bflos  Wffld{s  

7 1 lhjgsf] gbL 

d08nL   

Affb'/ Kf'u]sf] 0 40 ls=ld lglh Wffld{s 33 

2 cfTdf ljZjf; Df6]/L Kf'u]sf] 0 35 ls=ld lglh Wffld{s 20  

3 Gf]kfn lv|li6og 

hfu[lt d08nL 

l6d'/wf/f Kf'u]sf] 0 1 ls=ld lglh Wffld{s 40  

4  df}nfb]jL 

dlGb/  

df}nfy/  k'u]sf]  0 0 ;fd'bflos wfld{s  jflif{s 

!))) g]kfnL  

5 ltgsGof c¿0fvf]nf 

d'xfg 

gk'u]sf] 0  15 ls=ld  ;fd'bflos P]ltxfl;s  jflif{s 20  

 jtf;r'nL 

dlGb/  

cf]v/L uf}8f  gk'u]sf] 0  15 ls=l d  ;fd'bflos wfld{s  500 

:yflgo  

8  1 ;Tojlt dlGb/  axfb'/k'/ k'u]sf] 1 1=5 ;fd'bflos  ;a}  7000  

2 kfFrsGof b]lj 

dlGb/ 

axfb'/k'/ gk'u]sf]  2 ;fd'bflos   1800  

3 df}nfb]lj 

dlGb/ If]q  

lsx'8fF8f gk'u]sf]  3=5 ;fd'bflos   1200  

4  cfsfz]b]lj 

dlGb/ If]q 

j]t]gL gk'u]sf]  7 ;fd'bflos   500  
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5 wf/fb]jL dlGb/ 

If]q 

tfsft'Ë k'u]sf] 1 0=1 ;fd'bflos   2000  

6 lnps]b]lj 

dlGb/ If]q 

tfsft'Ë k'u]sf]  3 ;fd'bflos   1500  

 

$=$=@ xf]6]n, l/;f]6{, /]i6'/]06 / xf]d:6] ;DaGwL ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf @ j6f l/;f]{6, ! j6f xf]d:6] / !( j6f /]i6'/]G6 ! j6f cGo lsl;dsf xf]6]nx¿ /x]sf 5g\ . h;dWo] s]xL cfGt/Ls 

tyf afx\o ko{6s cfpg] ub{5g\ eg] s]xLdf ko{6s cfpg] ub}{Gfg\ .  

 

j8f  gfd :yfg Ifdtf xf]6]nsf] k|sf/ 

-cfjf;Lo, l/;f]6{, 

xf]d:6], /]i6'/]06, cGo_ 

xf]6]nsf] 

:t/  

-:6f/, gg 

:6f/ / 

cGo_  

aflif{s ko{6s 

-;ª \Vof_ 

sf]7f ;ª \Vof 

 

j]8 

;ª \Vof 

 

cfGtl/s  

 

jfXo  

-ljb]zL_    

1         

2 b'uf{ lrbL xf]6n dfyfu9L§ @ vx/] 2  /]i6'/]G6 cGo § § 

sf¢n] /]i6'/]G6 dfyfu9L§ @ vx/] 2  /]i6'/]G6 cGo § § 

RJffO; /]i6'/]G6 dfyfu9L§ @ vx/] 4   /]i6'/]G6 cGo § § 

ltgsGof kmfi6km'8 dfyfu9L @ ¿K;]  1  /]i6'/]G6 cGo § § 

3 cl;ª l/;f]6{ dfyfu9L #, ;/fO{ 5 8  l/;f]6{ cGo 1500  50  

;fljqL /]i6'/]G6 dfyfu9L #, ;/fO{ 8  15 /]i6'/]G6 cGo 1700  75  

nfª3fnL xf]6n dfyfu9L # 3  /]i6'/]G6 cGo 1500  100  

luhg8f8f] xf]6n dfyfu9L # 3  /]i6'/]G6 cGo 1500  100  

nfkmf xf]6n dfyfu9L # 2  /]i6'/]G6 cGo 1000  50  

dlgif /]i6'/]06 atf;]  1  /]i6'/]G6 cGo 1000  30 

lrbL xf]6n  nfs'/Ljf/L  3  /]i6'/]G6 cGo 1200   
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4  tf/f xf]6n  em8]jf 0 0  l/;f]6{  cGo 0  

em8]jf EofnL xf]6n  ;ftd'n] 0 0  /]i6'/]06 gg:6f/  450   

;fg' xf]6n P08 /]i6'/]06 ;ftd'n]  6 6 /]i6'/]06 gg:6f/ 200   

lbjfgf P08 cg'Zsf /]i6'/]06 b]juL/ 0 2 /]i6'/]06 cGo 150   

b'uf{ufxf d}bfg xf]6n b]juL/ 0 0  xf]d:6] cGo 0 50  

sfg'ª vfhf 3/  cfgGbgu/ 0 0  cGo cGo 0 0  

hNkfnL jfs /]i6'/]06 cfgGbgu/ 3 1 /]i6'/]06 cGo 100  500  

sNkgf s6]h P08 s[i0f 

/]i6'/]06   

;ftd'n]  4  4  /]i6'/]06 :6f/   200  500  

6 s[i0ff xf]6n P08 /]i6'/]G6 Hfuft 2 4  /]i6'/]G6 Gfg:6f/   

cf/ s] /]i6'/]G6 Hfuft 3 3 /]i6'/]G6 Gfg:6f/   

clDasf xf]6n Hfuft 3 2 /]i6'/]G6 Gfg:6f/   

sdnf xf]6n P08 nh huft 2 2 /]i6'/]G6 Gfg:6f/   

8  

 

 

tf/f xf]6n / ;'hg k;n tfsft'Ë 2 3 /]i6'/]G6 cGo 5000   

1fg dfof xf]6]n nh 4   /]i6'/]G6 cGo 4000   

/fgf xf]6]n axfb'/k'/  1  /]i6'/]G6 cGo 3000   

k|ljg /]i6'/]G6 tfsft'Ë 2 2 /]i6'/]G6 cGo 3500   

yfkf /]i6'/]G6 axfb'/k'/  1  /]i6'/]G6 cGo 2500   

nfª3fnL xf]6]n axfb'/k'/  1  /]i6'/]G6 cGo 2000   

9]+uf /]i6'/]G6 axfb'/k'/  1  /]i6'/]G6 cGo 2000   

;TojtL xf]6n  jxfb'/k'/ 4  5 nh /]i6'/]G6 cGo 4000   
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$=$=# ;|f]t gSzf  
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$=% pBf]u, Jofkf/ tyf a}+lsË 

 

g]kfnsf] k|b]z g+ % df kg{] kfNkf lhNnf klg s[lif, ko{6g, pBf]u / Jofkf/df k|r'/ cj;/ / ckf/ 

;Defjgf ePsf] 7fpF xf] . kfNkfnfO{ emNsfpg] kmf]6f] k|bz{gL, wfld{s tyf P]ltxfl;s :ynsf] kl/ro, 

sfi7snf, :yfgLo 3/]n' tyf s'l6/ pBf]u, 6sL{ r/f, cl:6«h r/f, s[lif tyf jGohGt' pTkfbg tyf k|j4{g 

nufPtsf cfsif{s tTjn] lhNnfsf] pBf]u Jofkf/ / a}+lsªsf] dxTj / o;sf] cj:yfnfO{ k|i6 kfb{5 . 

lhNnfsf ljleGg :yfgdf /x]sf s[lif, kz'kfng, Jofkf/ Joj;fo, xf]6n /]i6'/]06 tyf ; §;fgf :j/f]huf/ 

d'ns sfo{nfO{ a9fpg ;s] lhNnfsf] dfq geO{ :yfgLo lgsfo, ufpFsf] pBf]u, Jofkf/ tyf j}+lsª cj:yf 

cy{tGqdf alnof] aGg hfG5 .  

 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf pBf]u, Jofkf/ nufgL ug{ ljQLo ;+:yfx¿df jfl0fHo a}+sx¿ dfkm{t\ shf{ 

nufgL x'g] u/]sf] b]lvG5 . o; afx]s ufpFkflnsfdf ;~rflnt cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿n] klg shf{ 

pknAw ub}{ cfPsf 5g\ . ufpFaf;Lx¿;Fu /x]sf] /sdnfO{ lgIf]ksf] ¿kdf :jLsf/ u/L art klg ub}{ 

cfPsf 5g\ . o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ;]jf tyf ;'ljwf k'¥ofO/x]sf a}+s tyf ljlQo ;+:yfx¿df df 

! j6f jf0fLHo a}+s, ! j6f ljsf; a}+s, ! j6f n3'ljlQo ;+:yf / * j6f ;xsf/L ;+:yfx¿ /x]sf 5g\ .  

 

 

 

  

 

 



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
102  

 

$=%=! pTkfbg tyf ;]jfd"ns pBf]u ;DaGwL ljj/0f -n3', 3/]n', ;fgf, demf}nf, 7'nf pBf]u, ;/sf/L, klAns, lghL / ;/sf/L_ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf 7'nf, dWod, ;fgf tyf 3/]n' pBf]ux¿ /x]sf 5g\ . h;dWo] 7'nf pBf]ux¿df M ddtf j]s/Lh, e§/fO{ rfpldg 

pBf]u, ;TojtL kmlg{r/ pBf]u, dWod pBf]ux¿dfM wf/fxL ldn, h3f{ ldn, lrqfªbL ldn, o'j/fh /fO; ldn, rf}kf/L /fO; ldn, dg;]jf /fO; 

ldn, wf8sf]g /fO; ldn, df}nfy/ /fO; ldn, s]zj /fO; ldn cflb /x]sf 5g\ . o;}u/L ;fgf pBf]ux¿df M bnf{dL kmlg{r/, cfgGb gu/ 6f]n, 

bf}t/L u|Ln pBf]u, cfgGb gu/ 6f]n cflb /x]sf 5g\ . o;sf ;fy} 3/]n' pBf]ux¿df M >]i7 rfpdLg pBf]u, /fgf ;; pBf]u cflb /x]sf 5g\ .  

 

j8f  pBf]usf] gfd tyf 

7]ufgf 

:yfg pBf]usf] :jfldTj 

-;/sf/L, klAns 

lghL, ;xsf/L_ 

pBf]usf] k|sf/ 

-n3', 3/]n', ;fgf, 

demf}nf tyf 7"nf 

cfbL_ 

k|ToIf /f]huf/L hgf pTkfbg 

x'g] 

j:t' / 

;]jfsf] 

gfd 

pTkflbt j:t' 

/ ;]jf af6 

ePsf] aflif{s 

cfDbfgL 

-¿ xhf/df_ 

dlxnf  k'¿if hDdf 

1          

2 7'nf         

ddtf j]s/Lh dfyfu9L @, 

bb|f 

lghL 7'nf 1 11 12 8f]g6, 

kfp/f]6L

, s]s 

cflb 

200  

dfyfu9L rfpldg 

pBf]u 

dfyfu9L @, 

bb|f 

lghL 7'nf 2 1 3 rfpdL

g 

150  

3 

 

;TojtL kmlg{r/ 

pBf]u 

dfyfu9L #, 

;/fOP 

 7'nf 1 8  9 kmlg{r/ 3000  

ljqmd kmlg{r/    demf}nf 1 1 2 kmlg{r/ 5000  

dWod         

wf/fxL ldn dfyfu9L #, 

;/fO{ 

lghL demf}nf  3 3  100  

h3f{ ldn dfyfu9L #, 

c3gL 

lghL demf}nf  3 3  700  
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lrqfªbL ldn dfyfu9L #, 

lrqfªbL  

lghL demf}nf  3 3  800  

4           

5 /fh]z s'6fgL 

lk;fgL /fO; ldn 

dfyfu9L§%, 

bdf/ 

lghL demf}nf  1 1 s'6fgL 60 

jfj' /fO; ldn dfyfu9L§%, 

bdf/ 

lghL demf}nf  1 1 s'6fgL 50  

od s'df/ /fO; 

ldn 

dfyfu9L§%, 

xflQn'ª 

lghL demf}nf  1 1 s'6fgL, 

kL;fgL 

90  

nf]s]z /fO; ldn dfyfu9L§%, 

wf8sf]g 

lghL demf}nf  1 1 s'6fgL 50  

3gZofd s'6fgL 

lk;fgL /fO; ldn 

dfyfu9L§%, 

df}nfy/ 

lghL demf}nf  1 1 s'6fgL 70  

s]zj /fO; ldn dfyfu9L§%, 

kfs/L 

lghL demf}nf  1 1 s'6fgL 300  

 ;fgf         

4  bnf{dL kmlg{r/ 

dfyfu9L $, cfgGb 

gu/ 6f]n 

dfyfu9L§$ gLlh ;fgf   3 3 kmlg{r/ 200  

bf}t/L u|Ln pBf]u 

dfyfu9L $, cfgGb 

gu/ 6f]n 

dfyfu9L§$ gLlh  ;fgf   3 3 u|Ln 500  

 3/]n'         

3 >]i7 rfpdLg pBf]u 

 

dfyfu9L #, 

;/fO{ 

lghL 3/]n' 2 1 3   

/fgf ;; pBf]u dfyfu9L #, lghL 3/]n' 1 2 3   

;fxf/f rfpldg  PSn]j/ lghL 3/]n' 1 1 2  400  

e};s6\6f ldn  e};s6\6f lghL demf}nf 1 1   500  
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 n3'         

          

6 !  

 

huft  lghL Nf3' 1 2 3 lah'nL 

pTkfbg  

500  

 hDdf    8  46  54   6770  

 

$=%=@ 3§, ldn tyf ;+sng tyf k|;f]wg ;DaGwL ljj/0f 

dfyfu9L ufpFkflnsfdf ! j6f lr:ofg s]Gb|, kfgL ldn # j6f, l8h]n ldn !@ j6f, ljB't ldn #& j6f tyf ! j6f s[lif ;+sng tyf k|;f]wg 

s]Gb cflb /x]sf 5g\ . 

j8f  qm=;= kfgL 3§ ;ª \Vof lr:ofg 

s]Gb| 

s'6fgL, lk;fgL / k]nfgL 

-ldn_ ;ª \Vof 

;+sng tyf k|;f]wg s]Gb| ljqmL s]Gb| jf 

sf];]nL 3/ 

k/Dk/fut ;'wfl/Psf] kfgL 

ldn 

l8h]n 

ldn 

ljB't 

ldn 

s[lif hl8a'6L pBf]u 

 

1 1 
§ § § 

1 
§ 

2 1 § § § 

2 

 

1 
§ § § 

1 
§ 

5 
§ § § § 

3 1 
§ § § § § 

4  
§ § § § 

4  1 
§ § § § 

2 2 
§ § § § 

5 1 
§ § § § 

1 6 
§ § § § 

6 1 1  Df'Uofn 

u}/ 

1 2 4      

7 1    1 4  7     

8      
§ 

3 7 10    

 
hDdf   1 5 12 37 11    
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$=%=# Jofkf/ tyf Joj;fo ;DaGwL ljj/0f -ls/fgf, df;', t/sf/L, kmnkm'n cflb_ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf !@@ j6f ls/fgf, df;', t/sf/L, kmnk'mn cflb h:tf Jofkf/ tyf Jofj;fox¿ ;~rfngdf cfO/x]sf 5g\ . o; 

ufpFkflnsfdf ;~rfng ul/Psf ljleGg Jofkf/ Joj;fox¿ gLhL tj/af6 ;~rfng ul/Psf x'g\ .  

j8f  qm=;+= Jofkf/ tyf Joj;fo 

;+rfns tyf sDkgLsf] 

gfd 

:yfg Jofkf/ / 

Joj;fosf] lsl;d 

-sf]8 k|of]u ug]{_ 

k;nsf] k|sf/ 

 

Jofkf/ 

Joj;fosf] 

:jfldTj -Psn, 

;fem]bf/L / 

;xsf/L_ 

jflif{s 

sf/f]jf/ 

-¿= xhf/df_ 

1 1 /fd jxfb'/ ljZjsdf{  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 ls/fgf k;n  Psn  

2 uf]df s'df/L bnf{dL  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 ;ld/ ls/fgf 

k;n  

Psn  

3 s]za yfkf  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 lrlbkfgL ls/fgf 

k;n  

Psn  

4  ljho kf08]  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 ljho ls/fgf 

k;n  

Psn  

5 uf]kfn lu/L  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 uf]kfn ls/fgf 

k;n  

Psn  

6 s[i0f d'/f/L a/fn  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 ch{'g ls/fgf 

k;n  

Psn  

7 6]s jxfb/ 3lt{ du/ dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 ljlj ls/fgf k;n  Psn  

8  1fg jxfb'/ ljs dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 1fg' ls/fgf k;n Psn  

9 xl/snf bnf{dL  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 wfd]nL ls/fgf 

k;n  

Psn  
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10 t'n;f Gof}kfg]  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 ;lGbk ls/fgf 

k;n tyf 

s:d]l6s 

Psn  

11 lbks cfrfo{  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 cfrfo{ ls/fgf 

k;n  

Psn  

12 r]t jxfb'/ du/  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 O{Zj/ ls/fgf 

k;n  

Psn  

13 nfn jxfb' 3lt{  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 c~h' s'v'/f kmd{   

14  b]p jxfb'/ s'j/  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 s'j/ Pu|f]e]6    

15 od jxfb'/ lj/s6\6f  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 /f]zg kf]N6«L kmd{    

16 xl/ k|;fb cfrfo{  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 df8L Pu|f] kmd{ 

k|f=ln= 

  

17 ofbj kf}8]n IfqL dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 kf}8]n kf]N6«L kmd 

Pj+ kfgL ldn 

  

18  clDjsf sfkm\n]  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 uf}/L :6]zg/L    

19 lji0f' s'df/L ufxf  dfyfu9L ! 

lrlbkfgL 

 cGj]ifs :6];g/L    

2 1 s[i0f sf]O/fnf dfyfu9L §@, 

u}/faf/L 

601531413  ls/fgf Psn 50  

2 cfTdf/fd sf]O/fnf dfyfu9L §@, 

u}/faf/L 

600579905  ls/fgf / kmnkm'n Psn 30 

3 ;Gtf]if 3tL{ du/ dfyfu9L §@, vx/] 606082662  ls/fgf Psn 15 

4  6]s axfb'/ >]i7 dfyfu9L §@, vx/] 603348282  ls/fgf Psn 30 

5 sdn >]i7 dfyfu9L §@, vx/] 600185415  ls/fgf Psn 100  
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6 dfg a= lr9L dfyfu9L §@,  603473591  ls/fgf Psn 30 

7 nfn a= ;f ¿ dfyfu9L §@,  606162913 ls/fgf Psn 20  

8  ltDn;Lgf ls/fgf k;n dfyfu9L §@, bb|f 601769393  ls/fgf Psn 40  

9 af]latf lrbL dfyfu9L §@, bb|f 603102167  ls/fgf Psn 20  

10 ;ld/ ls/fgf k;n  dfyfu9L §@, ;f]n] 3632 ls/fgf Psn 30 

11 l;hljgf ls/fgf k;n  dfyfu9L §@, 

bf]xf]/f 

603911785  ls/fgf Psn 100  

12 sfg'ª ls/fgf k;n dfyfu9L §@, 

bf]xf]/f 

605563449  ls/fgf Psn 50  

13 yfkf ls/fgf :6f];{ -axfb'/ 

yfkf_ 

dfyfu9L §@, 

dfGs] 

603349793  ls/fgf Psn 50  

3 

 

 

 

 

1 nfª3fnL ls/fgf k;n dfyfu9L §#, ;/fO{  ls/fgf  Psn 500  

2 ;f¿ df;' k;n  dfyfu9L §#, ;/fO{  df;' Psn 700  

3 bnf{dL df;' k;n dfyfu9L §#, ;/fO{  df;' t/sf/L Psn 1000  

4  cf]l;Ë xf]6]n P08 /]i6'/]G6 dfyfu9L §#, ;/fO{  xf]6n Psn 1500  

5 ;f¿ km]G;L dfyfu9L §#,   sk8f k;n Psn 1000  

6 vgfn xf]6n dfyfu9L §#, ;/fO{  xf]6n Psn 700  

7 lrbL xf]6n dfyfu9L §#, ;/fO{  xf]6n Psn 800  

8  kfj{tL e08f/L  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 kfj{tL s[lif tyf 

kz' kfng  

  

9 g/]Gb| /fgf  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ljljw 7]sfk6\6f  Psn   

10 1fgdfof k'g  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 s[lif kz'kfng    
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11 km'af{ ufxf  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ls/fgf, v'b|f k;n 

/ vfhf 3/  

  

12 6f]k jxfb'/ lrlb  dfyfu9L §#, 

s;]gL c3gL 6f]n 

;/fO{ 

 s[lif tyf 

kz'kfng sfo{qmd  

  

13 vf]d jxfb'/ ufxf  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 8]lj8 s[lif tyf 

kz'kfng sfo{qmd 

  

14  ?kf sfdL  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ?kf s[lif tyf 

lzsf/sf]6 

kz'kfng sfo{qmd 

  

15 ldg jxfb'/ bnf{dL  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{  

 l;dg ;fO{dg 

ls/fgf tyf 

t/sf/L k;n  

  

16 zf/bf l3ld/] dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 l3ld/] ufO{e};L 

kmfd{  

  

17 /]jtL dfof ;f?  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 lztn v'b|f tyf 

ls/fgf k;n  

  

18  sNkgf ;f?  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 sNkgf ls/fgf 

kzn  

  

19 l/ofh cxdb dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 3'dlkm/ sk8f 

j]rljvg  

  

20  lji0f' s'dfn dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ;'/h ls/fgf 

k;n  

  

21 lj/ljqmd ;'gf/, 

nvdfof 3lt{, 

l;tfb]jL g]kfnL 

dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 xfd|f] j'l6s 

Joj;fo  

  

22 led jxfb'/ 7f8f dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ls/0f 6]n;{, 

l;nfO{ s6fO{ 
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23 ;'/]Gb| /fodfemL  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 rSn]6L cfO{;lqmd 

3'ldlkm/  

  

24  dfof ;f?  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 /f]zg j'l6s P08 

6]«lgË ;]G6/  

  

25 xl/ jxfb'/ cf]emf IfqL  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 cf]emf t/sf/L 

tyf ls/fgf k;n  

  

26 xl/snf ;f?  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

PSn]j/  

 ;fxf/fb]jL l;nfO{ 

s6fO{ Joj;fo  

  

27 bn jxfb'/ /fgf dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

luhg8fF8f rf]s 

 luhg8fF8f vfhf 

3/  

  

28  d~h' >]i7 dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

luhg8fF8f rf]s 

 d~h' xf]6n tyf 

vfhf 3/ 

  

29  kbd jxfb'/ ufxf  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

luhg8fF8f rf]s 

 ldng rfO{lgh 

/]i6'/]06  

  

30  kblj/ s'dfn dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

lv/f}nL wf/f  

 af/af/] xf]6n tyf 

vfhf 3/  

  

31 pdfgl;+ /fgf  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fksf]6  

 rfO{lgh xf]6n 

kmf:6km'8  

  

32 bfn jxfb'/ yfkf  dfyfu9L §#, 

s;]gL nfs'/Laf]6  

 yfkf xf]6n P08 

/]i6'/]06  

  

33 dgjL/ ldw'g  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{  

 nfª3fnL /]i6'/]06    

33 r]t jxfb'/ lrbL  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{  

 ljgf vfhf 3/    
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34  ch{'g >]i7 dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 Go' >]i7 km|]; 

xfp;  

  

34  nfn jxfb'/ l;+hfnL dfyfu9L §#, 

s;]gL vx/]  

 l;+hfnL t/sf/L 

tyf ls/fgf k;n  

  

35 lgnDj/ bnf{dL dfyfu9L §#, 

s;]gL vx/]  

 bnf{dL df;' tyf 

ls/fgf k;n  

  

36 b'uf{ jxfb'/ r'xfg  dfyfu9L §#, 

l;n+uL  

 r'xfg jfv|f kmfd{    

37 wg jxfb'/ >]i7 dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{  

 cfgGb :6f];{    

38 bfg jxfb'/ yfkf  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 s~rg km|]; xfp;    

39 gf/fo0f jxfb'/ sfdL  dfyfu9L §#, 

s;]gL vx/]  

 lgzfg ls/fgf 

yf]s tyf v'b|f 

kzn  

  

40  n]vgfy u}/]  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 dfyfu9L vfhf 

3/  

  

41  /fhg jnfn  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 km"naf/L km|]; 

xfp;  

  

42  lvn jxfb'/ kre}of dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ;d|f6 dlb/f k;n     

43  ;ldg ldof  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 ;ldg s:d]l6s 

P08 km]G;L k;n  

  

44  x]dL;/f /fgf dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 /fgf j+u'/ kmfd{    

45  t'n;L/fd d;|fªuL  dfyfu9L §#, 

s;]gL ;/fO{ 

 xfd|f] /]i6'/]i6 ;/fO{    

46  tf/fb]jL yfkf dfyfu9L §#, 

s;]gL nfs'/Laf/L  

 k|ljg ls/fgf 

k;n  
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47  ;f]df s'df/L ;f? dfyfu9L §#, ;/fO{ 

lj:s'g8fF8f rf]s  

 lk|hj xf]6n tyf 

vfhf 3/  

  

48  ydg s'df/L yfkf  dfyfu9L §#, vx/]    yfkf ls/fgf kzn    

49  ;f]d/ kre}of  dfyfu9L §#, ;/fO{    Go" >Lgu/ 

cfNd'lgod P08 

:6Ln pBf]u  

  

50  dfof j:ofn 3tL{  dfyfu9L §#, ;/fO{    ls/0f :6];g/L   

51 dfg jxfb'/ sfdL  dfyfu9L §#, ;/fO{    Plngf 6]nl/Ë   

52 ;~ho bhL{ dfyfu9L §#, ;/fO{    ;emf km]G;L P08 

s:d]l6s :6f];{  

  

53 1fgL;/f ldw'g  dfyfu9L §#, ;/fO{    ;lk;f ls/fgf 

k;n  

  

54  ug jxfb'/ yfkf dfyfu9L §#, ;/fO{    1fg kf]ln6]SgL 

kmfd{  

  

55  ug jxfb'/ yfkf dfyfu9L §#, ;/fO{    1fg l8kf6{d]06 

:6f];{  

  

56 Plngf ;'gf/  dfyfu9L §#, ;/fO{ 

PSn]j/   

 PSn]j/ kf]N6«L 

kmfd{  

  

57  dfg jxfb'/ k[yL -bd}_ dfyfu9L §#, ;/fO{    ljj]s 6]nl/Ë tyf 

sk8f k;n  

  

58  u+uf jfx|3/]  dfyfu9L §#, ;/fO{    l/ofh km]G;L 

k;n  

  

59  ;Ltf sfsL{  dfyfu9L §#, 

s;]gL   

 km"njf/L kf]N6«L 

kmfd{ 

  

60 /f]zg ljs dfyfu9L §#, 

l;n+uL  

 ;fdbfg u'0fTds 

tyf nf]sn s'v'/f 

kmfd{   
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61 s[i0fb]jL lrbL yfkf dfyfu9L §#, 

nfs'/Laf/L ;/fO{   

 lrbL xf]6n   

62 eQm jxfb'/ 3tL{  dfyfu9L §#, ;/fO{    cf?;L vfhf 3/    

63 b]j/fh rf}xfg  dfyfu9L §#, ;/fO{    Plj;L xf]6n P08 

/]i6'/]06  

  

64  r]t jxfb'/ s'dfn dfyfu9L §#, 

c3gL  

 cfo'idf ls/fgf 

k;n  

  

65 5lj s'df/L >]i7 dfyfu9L §#, ;/fO{    xflb{s ls/fgf 

k;n  

  

66 yfgl;+ yfkf  dfyfu9L §#, vx/]   Go" yfkf xf]6n    

67 dfg jxfb'/ bnf{dL  dfyfu9L §#, ;/fO{    cf]l;Ë xf]6n    

68  t'n;L s'df/L >]i7 dfyfu9L §#, ;/fO{    ;f]g' l;nfO{ s6fO{ 

;]G6/  

  

69 lji0f' k|;fb l3ld/]  dfyfu9L §#, 

;/fO{, lj:s'g8fF8f 

rf]s    

 km"naf/L Pu|f] 

sG;g{  

  

70  ;fljsf b]jL ;f? -lrbL_ dfyfu9L §#, ;/fO{    cfl; sf l;nfO{ 

s6fO{ ;]G6/  

  

71 ;/:jtL lrbL  dfyfu9L §#, ;/fO{    ;? km]G;L k;n    

72 nfn jxfb'/ ;fsL{ dfyfu9L §#, 

c3gL   

 ;~hLtf s:d]l6s 

P08 Knf:6Ls 

k;n  

  

73 led' s'df/L >]i7 dfyfu9L §#, 

c3gL   

 led' vfhf 3/    

74  clDjsf b]jL 3tL{  dfyfu9L §#, 

c3gL ;/fO{   

 eQm vfhf 3/    
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74  r]t jxfb' lrbL dfyfu9L §#, 

c3gL ;/fO{   

 lrlb ls/fgf P08 

vfhf 3/  

  

75  ;/f]h bnf{dL  dfyfu9L §#, ;/fO{    cf]l;Ë 8;gf tyf 

?O{ pBf]u  

  

76 dlg;/f ufxf  dfyfu9L §# 

c3gL, ;/fO{  

 dlg;f vfhf 3/    

78  O{Gb| s'df/L ufxf dfyfu9L §# ;/fO{,  sl/gf § ;l/gf 

l;nfO{ s6fO{  

  

79  dg s'df/L ufxf  dfyfu9L §# ;/fO{   cl;d s:d]l6s 

k;n  

  

80  a;GtL s'df/L yfkf  dfyfu9L §# vx/]   d'gf km]G;L    

81  /hgf >]i7  dfyfu9L §# ;/fO{   /hgf ls/fgf 

:6f];{ k;n  

  

82  d]g'sf Gof}kfg]  dfyfu9L §# 

lj: s'g8fF8f  

 O{;fg km]G;L :6f];{    

83  dg jxfb'/ 3lt{  dfyfu9L §# 

cf]n]z 

 dg' ls/fgf k;n    

84  xl/ jxfb'/ ;f? dfyfu9L §# 

cf]n]z 

 sf}8]n]s xf]6n 

P08 /]i6'/]06  

  

85  led s'df/L ;f?  dfyfu9L §# ;/fO{  cf; ls/fgf k;n    

86  lbIff ljs dfyfu9L §# ;/fO{, 

PSn]j/  

 ul/df 6]n;{    

87  o'j/fh lrbL  dfyfu9L §# ;/fO{ 611214201  EofnL 

O{lGhlgo/LË 

sG;N6]G;L  

  

88  cf;f >]i7 dfyfu9L §# ;/fO{, 

lv/f}nLwf/f  

608204611  huqb]jL :6f];{    
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89  nfn jxfb'/ /fgf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

e};s6\6f  

 e};s6\6f Rofp 

pBf]u  

  

90  ltln;/ f ;f?  dfyfu9L §# ;/fO{, 

lj:s'g8fF8f  

 lztn /]i6'/]06    

91 ;~h' e6\6/fO{  dfyfu9L §# ;/fO{, 

PSn]j/  

 ;~h' /]i6'/]06    

92  sNkgf ;f?  dfyfu9L §# ;/fO{, 

PSn]j/  

 sNkgf /]i6'/]06    

94  u'dtL /fgf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

;/fksf]6  

 df}nfb]jL ls/fgf 

k;n  

  

95 ldg jxfb'/ /fgf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

dfnf/fgL  

 /fgf ls/fgf k;n    

96 x'd jxfb'/ /fgf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

PSn]j/  

 /fgf /]i6'/]06   

97  nIdL s'df/L >]i7  dfyfu9L §# ;/fO{  nIdL /]i6'/]06    

98  b'uf{ b]jL yfkf  dfyfu9L §# 

e};s6\6f ;/fO{ 

 ljgf]b /]i6'/]06    

99  l/jGt jxfb'/ /fgf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

PSn]j/  

 ;fxf/f l:6d 

rfprfp pBf]u  

  

100  lnn jxfb'/ /fgf  dfyfu9L §# ;/fO{  ls/0f ls/fgf 

k;n  

  

101 leld;/f yfkf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

e};s6\6f  

 k':kf s:d]l6s 

k;n  

  

102 u+uf yfkf  dfyfu9L §# ;/fO{ 

vx/]  

 u+uf km]G;L P08 

s:d]l6s k;n  

  

103 kmlg;/f ufxf  dfyfu9L §# ;/fO{ 

c3gL  

 /fgf 9fsf sk8f 

pBf]u   
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104  x'dfb]jL bnf{dL yfkf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

km"naf/L  

 km"njf/L ls/fgf 

k;n tyf 

;'tL{hGo  

  

105  k|g]g bnf{dL  dfyfu9L §# ;/fO{  k|;g tyf ls/fgf 

k;n ;'tLhGo  

  

106 lji0f' jxfb'/ yfkf  dfyfu9L §# 

s;]gL ;/fO{ 

 lt;{gf km]G;L 

k;n  

  

107  ;'ldqf /]ZdL  dfyfu9L §# ;/fO{  /ZdL km|]; xfp;    

108  x'df yfkf  dfyfu9L §# ;/fO{  clgzf /]i6'/]06    

109  jfn s'df/L ufxf  dfyfu9L §# ;/fO{ 

c3gL  

 ufxf l;nfO{ s6fO{ 

s]Gb| km]G;L  

  

110 glgtf b]jL 3lt{  dfyfu9L §# ;/fO{, 

tNnf] c3gL  

 cfs[lt ls/fgf 

k;n  

  

111 lji0f' k|;fb rf}w/L  dfyfu9L §# vx/]   DLBdf]6/;fO{sn 

js{;k  

  

112 od s'df/L cfn]  dfyfu9L §# vx/]   sf}8] ls/fgf k;n    

113 hgs k|;fb >]i7  dfyfu9L §# ;/fO{, 

c3gL  

 ;l/tf /]i6'/]06 

hgs ls/fhf 

k;n  

  

114  ;l/tf kf08] >]i7  dfyfu9L §# ;/fO{, 

c3gL  

 ;l/tf /]i6'/]06 

hgs ls/fhf 

k;n  

  

115 od k|;fb >]i7  dfyfu9L §# ;/fO{, 

lv/f}nLwf/f  

 kbd :6f];{    

116 od jxfb'/ du/  dfyfu9L §# bdf/   lk|G; ls/fgf 

k;n  

  

117 eug l;+ ufxf  dfyfu9L §# ;/fO{,  nfª\3fnL ls/fgf 

k;n  
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118  x]df bnf{dL  dfyfu9L §# ;/fO{,  ;/fO{ dlb/f k;n   

119 ;'l:dtf yfkf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/]  

 kfxf/L j|f]O{n/ 

s'v'/f kmfd{  

  

120  x'd jxfb'/ sfDd'  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/]  

 sfDd' km|]; xfp;    

121 8Da/ jxfb'/ ;f?  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/]  

 vx/] jwzfnf 

tyf df;' k;n  

  

122 lji0f' dfof ufxf  dfyfu9L §# ;/fO{,   ljho ufxf km|]; 

xfp;  

  

123 dlg;/f /f]sfxf  dfyfu9L §# ;/fO{,  dlg lukm\6 xfp;    

124  k'0f{ jxfb'/ ?rfn  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/]   

 k'hf :6];g/L tyf 

kmf]6f] :6'l8of] .  

  

125 dfg jxfb'/ ;'o{j+zL  dfyfu9L §# ;/fO{, 

bdf/  

 ;'o{j+zL df;' 

k;n tyf ls/fgf 

k;n  

  

126 rGb|] ;'gf/  dfyfu9L §# ;/fO{,   wfld3fnL cf/g 

Joj;fo 

  

127 vf]dfgl;+x ;'gf/  dfyfu9L §# ;/fO{,   b]p/fnL rf}kf/L 

cf/g Joj;fo  

  

128  lgnDj/ sfdL  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/] 

 uf]/] bfO{sf] cf/g    

129 hu jxfb'/ sfdL  dfyfu9L §# ;/fO{, 

l;n+ËL   

 hu] bfO{sf] cf/g    

130 6+s jxfb'/ l;+hfnL  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/] 

 l;+hfnL km|]; 

xfp;  

  

131 O{Gb| k|;fb >]i7  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/] 

 ;lGbk ls/fgf 

k;n  
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132 tf/f jxfb'/ ;f? yfkf  dfyfu9L §# ;/fO{, 

vx/] 

 ?dfn8fF8f ls/fgf 

k;n  

  

133 g]q jxfb'/ emf8L  dfyfu9L §# 

lj:s'g8fF8f  

 g]q ls/fgf k;n    

134 bfgdfof yfkf  dfyfu9L §# 

lj:s'g8fF8f  

 nfª\3fnL l;nfO{ 

s6fO{ k;n  

  

135 lgnDj/ bnf{dL  dfyfu9L §# ;/fO  bnf{dL j+u'/ kmfd{    

4  1 tf/f jxfb'/ cfn]  

tf/f jxfb'/ cfn] 

dfyfu9L $ cv{nf  

dfyfu9L $ d/d/f 

1 

1 

;fgf] v'b|f  

v'b|f 

Psn  10  

2 j'4 jxfb'/ s'j/  dfyfu9L $ d/d/f  1 v'b|f  Psn  50  

3 df]xg ;f¿  dfyfu9L $ vfk's 1 v'b|f Psn  15 

4  b]a jxfb'/ ;f¿  dfyfu9L $ vfk's 1 v'b|f Psn  150  

5 ;Gtf]if km]G;L k;n dfyfu9L $ 

vf;vf]nf  

10 km]G;L Psn  50  

6 jfO{ s] km]G;L  dfyfu9L $ dfn] 

au/  

10 ;fgf]  

 

Psn  500  

7 gh'jf Jo"6Lkfn{/  dfyfu9L $ dfn] 

au/ 

 Jo"6Lkfn{/ ;fgf]  Psn  150  

8  

 

dg s'df/L /fgf dfyfu9L $ dfn] 

au/ 

1 ;fgf] v'b|f  

 

Psn  150  

9 

 

;Ltf s:d]l6s  dfyfu9L $ dfn] 

au/ 

 s:d]l6s v'b|f  

 

Psn  30 

10 dfyfu9L ls/fgf tyf 

xf8{j]o/ k;n  

dfyfu9L $ 

;ftd'n]  

1 dWod  Psn  10 

11 lk|o+sf km]G;L k;n dfyfu9L $ 

;ftd'n] 

10 v'b|f  Psn  10000  
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12 lg/f]h j/fn dfyfu9L $ 

vf;vf]nf  

10 v'b|f  Psn  20  

13 s[i0fdfof l;+hfnL  dfyfu9L $ 

vf;vf]nf 

10 v'b|f  

 

Psn  30 

14  /fh]z d]l8sn xn  dfyfu9L $ 

dn]jf;  

6 lSnlgs  Psn  30 

15 uLtf km]G;L k;n  dfyfu9L $ 

dn]jf;  

10 v'b|f  

 

Psn  500  

16 nlId kGyL  k;n dfyfu9L $ 

dn]jf;  

1 v'b|f  

 

Psn  20  

17 r]6g cf6{; P08 kmf]6f] 

Uofn/L  

dfyfu9L $ 

;ftd'n]  

 kmf]6f]u|fkm ;fgf]  Psn  20  

18  cfgGbgu/ js{zk dfyfu9L $ 

;ftd'n]   

7 ;fgf] Psn  200  

19 bf}t/L u|Ln pBf]u  dfyfu9L $ s]/f}nL   7 ;fgf] Psn  200  

20  led s'df/L  dfyfu9L $ 

cfgGbgu/ 6f]n 

1  gLhL  300  

21 ;f¿' O{n]S6«f]lgs P08 

O{n]lS6«sn :6f]/  

dfyfu9L $ b]juL/ 8  ;fgf  gLhL  100  

22 /fd jxfb'/ bnf{dL  dfyfu9L $  1 ;fgf gLhL  500  

23 t'N;f ;f¿ s:d]l6s  dfyfu9L $   s:d]l6s ;fgf]  gLhL  50  

24  ;Demgf vfhf 3/ dfyfu9L $   xf]6n gLhL  200  

25 nfª3fnL :6];g/L tyf 

ls/fgf  

dfyfu9L $  1 demf}nf gLhL  250  

26 cf/ P; P; sf]n];g  dfyfu9L $   cf/ P; P; 

sf]n];g  v'b|f 

gLhL  100  
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27 cfgGbgu/ ;' ;]G6/  dfyfu9L $ 

cfgGbgu/  

 h'Qf k;n v'b|f gLhL   

28  v8\u jxfb'/ s'v'/f kmd{ dfyfu9L $ b]juL/   kmd{ v'b|f gLhL  100  

29  ;/f]h km]G;L P08 

s:d]l6s 

dfyfu9L $ 

;ftd'n]  

 s:d]l6s v'b|f gLhL   

30 em8]jf EofnL xf]6n dfyfu9L $ 

;ftd'n] 

9 xf]6n gLhL  100  

31 Pu|f]e]6 dfyfu9L $ b]juL/  Pu|f]e]6 ;fgf]  gLhL   

32 u'g P08 cg'hf ls/fgf 

k;n  

dfyfu9L $  1 ;fgf]  gLhL  500  

33 >]i7 vfhf 3/  dfyfu9L $ b]juL/ 9 ;fgf]  gLhL  100  

34  cl:dtf km]G;L  dfyfu9L $ b]juL/ 10 ;fgf]  gLhL  100  

35 l6k6k 6]nl/ª ;]G6/  dfyfu9L $ b]juL/  6]nl/ª ;fgf]  gLhL  100  

36 ;j{>]i7 ;Knfo;{  

-dlb/fhGo_ 

dfyfu9L $ b]juL/  dlb/f; fgf]  gLhL  1300  

37 >]i7 :6f];{  dfyfu9L $ b]juL/ 1 ;fgf]  gLhL  1500  

38 s]ifa :6f];{  dfyfu9L $ b]juL/  1 ;fgf]  gLhL  1500  

39 sfDd' j+u'/ tyf s[lif kmd{  dfyfu9L $ s]/f}nL   kmd{ Joj;flos  gLhL  1500  

40  ;[hgf km]G;L tyf 

s:d]l6s k;n  

dfyfu9L $ 10  gLhL  300  

41  a;GtL 6]n;{ l;nfO{ s6fO{  dfyfu9L $ 1 l;nfO{ s6fO{  gLhL   

42  gljg ls/fgf k;n  dfyfu9L $  1 ;fgf] gLhL  150  

43  b]juL/ k|]; xfp;  dfyfu9L $ b]juL/  2 ;fgf] gLhL  100  
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44  s';'d P08 lxdfn /]i6'/]06 dfyfu9L $ b]juL/ 9 xf]6n ;fgf] gLhL  200  

45  v'dg df]jfO{n P08 kmf]6f] 

:6'l8of]  

dfyfu9L $ b]juL/ 8  ;fgf] gLhL  300  

46  lkkf;f ;'g rfFbL k;n  dfyfu9L $ b]juL/  ;'grfbL k;n 

;fgf] 

gLhL  500  

47  cfo'; km]G;L :6f];{  dfyfu9L $ b]juL/ 10  gLhL  150  

48  ;+uLtf /]i6'/]06  dfyfu9L $ b]juL/ 9  gLhL  500  

49  ;'lbk kf]N6«L kmd{  dfyfu9L $ b]juL/  kf]N6«L kmd{ gLhL  200  

50  ;f]lj{d km|]; xfp;  dfyfu9L $ b]juL/ 2 ;fgf]  gLhL  100  

51 jiff{ u|Ln pBf]u  dfyfu9L $ b]juL/   u|Ln, ;fgf]  gLhL  500  

52 lbjfgf P08 cg'Zsf 

/]i6'/]06  

dfyfu9L $ 

;ftd'n]  

9 ;fgf]  gLhL  150  

53 k|ldnf km]G;L P08 6]nl/ª  dfyfu9L $b]juL/   6]nl/ª ;fgf]  gLhL  300  

54  cK;/f s:d]l6s  dfyfu9L $  s:d]l6s ;fgf]  gLhL  100  

55  u'¿ª v'b|f k;n  dfyfu9L $ 1 ;fgf]  gLhL  100  

56 bnf{dL ls/fgf k;n  dfyfu9L $ 

albjg  

1 ;fgf]  gLhL  150  

57  z'l;nf s'v'/f kmd{  dfyfu9L $  s'v'/f kmd{ yf]s 

tyf v'b|f   

gLhL  300  

58  ljho k|m]; xfp;  dfyfu9L $  2 v'b|f   gLhL  100  

59  r'xfg ls/fgf k;n dfyfu9L $ 

cfgGbgu/ gu/  

1 v'b|f   gLhL  100  

60 b'uf{ kf]lN6« kmd{ dfyfu9L $  kmd{ v'b|f   gLhL  100  
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61 l6sf /fO{; ldn  dfyfu9L $  s'6fgL lk;fgL 

v'b|f   

gLhL  300  

62 d}bfg xf]6n  dfyfu9L $ d}bfg  9 xf]6n   gLhL  600  

63 ;lGbk k|m]; xfp;  dfyfu9L $ 2 v'b|f   gLhL  100  

64  zf}/e ls/fgf k;n dfyfu9L $b]juL/ 1 ls/fgf  gLhL  400  

65 dg' P08 Hof]tL ls/fgf 

k;n  

dfyfu9L $ b]juL/ 1 ;fgf]  gLhL  300  

66 ;fs'/f nfO{6 xfp;  dfyfu9L $ 

;ftd'n]  

8  ;fgf]  gLhL  80  

67 s lj ldn  dfyfu9L $  s'6fgL lk;fgL 

;fgf]  

gLhL  400  

68  /f]lhgf ls/fgf kzn dfyfu9L $ jufn]  1 ;fgf]   300  

69 sfg'g vfhf 3/  dfyfu9L $  9 ;fgf]   100  

70  cfo'zf ls/fgf kzn dfyfu9L $ 1 ;fgf]   100  

71 /Defb]jL ls/fgf kzn dfyfu9L $ 1 ;fgf]   100  

72 >L/fd :6f];{{  dfyfu9L $ 1 ;fgf]   500  

    ;fgf]   

5 1 of]u]z ls/fgf kzn  dfyfu9L % 1 ;fgf] Psn  

2 Plnz ls/fgf kzn dfyfu9L % 1 ;fgf] Psn  

3 cg'k ls/fgf kzn dfyfu9L % 1 ;fgf] Psn  

6 1 cf/ s] ls/fgf k;n Hfuft 1,3,10 ls/fgf k;n Psn  

2 cfn] ls/fgf k;n Hfuft  1,3 ls/fgf k;n Psn  
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7 1 Vf]d a=yfkf 7f8] & dfyfu9L  ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t' 

Vf'b|f 

Psn  60 

2 Hfg pTyfg :jnDjg 

ljsf; art tyf C0f 

;xsf/L ;:yf  

Dffyfu9L & /xjf; 

d6]/L 

 ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t' 

Yff]s  

;xsf/L 500  

3 PlGhnf ls/fgf k;n Dffyfu9L & afb'/  ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t' 

Vf'b|f 

Psn 70  

4  /fhgL km]G;L k;n Dffyfu9L & /xjf; 

d6]/L 

 Dff;' ljs|L s]Gb| 

sk8f tyf km]G;L, 

Vf'b|f 

Psn 400  

5 sdnL /fgf ls/fgf k;n Dffyfu9L & wg'jf  ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t', 

Vf'b|f 

Psn 50  

6 Go" >]i7 ls/fgf :6f]/ Dffyfu9L & 

df}nf6f/ 

 ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t', 

Vf'b|f 

Psn 1900  

7 /fgf ls/fgf k;n  Dffyfu9L & 

yfgl;ª 

 ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t', 

Vf'b|f  

Psn 150  

8  s[i0f :6f]/ l6d'/wf/f  ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t', 

Vf'b|f 

Psn 200  

9 Dffw'/L nfld5fg] ls/fgf 

k;n  

l6d'/ wf/f   ls/fgf jf 

Aofkfl/s a:t', 

Vf'b|f 

Psn 30 

10 o'jf nkmf ls/fgf k;n df}nfy/  ls/fgf v'b|f Psn  5000  
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11 /fgf ls/fgf k;n  wg'jf  ls/fgf Psn 100  

12 cljz]s ls/fgf kzn Ujflnª   ls/fgf Jofkfl/s  Psn 20  

13 n'sf ;'gf/L km|]; xfp;  Ujflnª  km|]; xfp; Psn 100  

8  1 lbn axfb'/ 9]+uf ;fljs axfb'/k'/ !  1 ls/fgf Psn 500  

2 an lj/ /fgf   ;fljs axfb'/k'/ & 1 ls/fgf Psn 600  

3 h]Q/ a= /fgf ;fljs axfb'/k'/ *  1 ls/fgf Psn 600  

4  Zofd a= 9]uf ;fljs axfb'/k'/ & 1 :6]zg/L Psn 200  

5 6]s dfof 9]+uf ;fljs axfb'/k'/ & 10 sk8f tyf km]G;L Psn 300  

6 Pdfb]lj yfkf  ;fljs axfb'/k'/ &  9 /]i6'/]G6 Psn 250  

7 e"kfn 9]+uf ;fljs axfb'/k'/ & 2 df;' k;n  ;fe]mbf/L  300  

8  nlntf 9]+uf  ;fljs axfb'/k'/ &  9 xf]6n tyf /]i6'/]G6 Psn 400  

9 P]t/fd e]+m8L ;fljs axfb'/k'/ & 3 t/sf/L k;n  Psn 200  

10 l/df /fgf dfyfu9L * 1 ls/fgf Psn 600  

11 ltn j=9]+uf dfyfu9L * 1 ls/fgf Psn 200  

12 P]t]/fd emf8L dfyfu9L * 3 t/sf/L k;n  Psn 90  

13 lnnf j h3f{  dfyfu9L * 1 ls/fgf k;n  Psn 200  

14  b]ljsnf /fgf dfyfu9L * 9 /]i6'/]G6 Psn 300  

15 hlg;/f /fgf dfyfu9L * 10 ls/fgf Psn 900  

16 ;Ghgf 9]+uf dfyfu9L * 10 s:d]l6s Psn 75 

17 lgn a=/fgf dfyfu9L * 1 ls/fgf Psn 200  
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18  z]/ a=sfDd' dfyfu9L * 1 ls/fgf Psn 150  

19 df]xg /fgf dfyfu9L * 1 kmf]6f] :6'l8of]   200  

20  kljtf /fgf  dfyfu9L * 1 ls/fgf  400  

21 emd jxf'b/ 9]+uf dfyfu9L * 1 /]i6'/]G6  150  

22 s[i0fdfof afx|3/]  dfyfu9L * 1 s:d]l6s  250  

23 6f]n /fh cfn] dfyfu9L * 1 ls/fgf  150  

24  ldgf s'df/L kf08] dfyfu9L * 1 ls/fgf  400  

25 O{g s'df/L /fgf  dfyfu9L * 1 ls/fgf  250  

26 b'/kf6f ;f¿  dfyfu9L * 1 ls/fgf  200  

  hDdf -¿ xhf/df_ M      51525  

 

 

 

 

 

 

$=%=$= vlgh tyf vfgL ;DaGwL ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ! j6f kmnfd vfgL, ! j6f afn'jf e08f/0f, @ j6f sf]Onf vfgL, ! j6f r'g9'ª\uf vfgL cflb /x]sf 5g\ . 

ufpFkflnsfleq /x]sf ljleGg vfgLx¿nfO{ Jojl:yt ¿kdf ;~rfng ug{ ;s]sf] v08df oxfFsf] cfly{s ;fdflhs ljsf;df 7'nf] 6]jf k'Ug] b]lvG5 

.  

qm=;= vlgh tyf vfgLsf] gfd :yfg vlgh tyf vfgL lgsf;Lsf] 

cj:yf  

aflif{s cfDbfgL   

-¿= xhf/df_ 

aflif{s /fh:j 

;+sng  

 -¿= xhf/df_ 
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1 kmnfd dfyfu9L uf=kf 

j8f g++=§!, w}/]gL  

   

2 tLgfp afn'jf e08f/0f dfyfu9L §#, 

;/fO{ 

5}g   

3 sf]Onf vfgL  dfyfu9L §$, 

d/d/f  

lgsf; gePsf]    

4  sf]Onf vfgL  dfyfu9L §$, 

dsn]  

lgsf; gePsf]    

5 wfld3f r'g9'ª\uf  dfyfu9L %, 

wfld3f 

;~rflnt  970  24  

 ̂ r'g9'ª\uf hNkf l;d]G6 

k|fln= 

 lgsf;L ePsf] pTvgg    

& r'g9'ª\uf  dfyfu9L  * 

jxfb'/k'/  

   

*  r'g9'ª\uf dfyfu9L  * 

6f]snfbL  
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$=%=% afl0fHo j}+s, ljsf; j}s, ljQLo ;+:yf, n3' ljQ tyf ;xsf/L ;+:yf ;DaGwL ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ;]jf tyf ;'ljwf k'¥ofO/x]sf a}+s tyf ljlQo ;+:yfx¿df M ! j6f jf0fLHo a}+s, ! j6f ljsf; a}+s, ! j6f n3'ljlQo 

;+:yf / * j6f ;xsf/L ;+:yfx¿ /x]sf 5g\ . oxfF ;~rfngdf /x]sf a}+s tyf ljlQo ;+:yfx¿n] klg oxfFsf ;d'bfosf] dfq geO{ ufpFkflnsfs} 

; du| ljlQo ljsf;df d2t k'/\ofO{/x]sf] kfO{G5 .  

qm=;+= a}+s tyf ;xsf/L ;+:yfsf] gfd 

/ 7]ufgf 

:yfg 

 

aflif{s sf/f]af/ /sd 

-¿=xhf/df_  

nufgL /sd -¿=_ nufgLsf] 

d'Vo If]q 

s= jfl0fHo j}+s     

 d]3f a}+s g]kfn ln= dfyfu9L ufpFkflnsf $, ;ftd'n]  10,00,000    

 hgt f a}+s  dfyfu9L # ;/fO{     

v= ljsf; j}+s     

 d'lQmgfy ljsf; a}+s dfyfu9L §#, ;/fO{ 300,000  60,000  s[lif 

u= ljQLo ;+:yf     

 PgPd lj=;= dfyfu9L §#, ;/fO{    

3= n3' ljQ ;+:yf     

!  ldld{/] dfOqmf]kmfOgG; dfyfu9L §@, vx/] 200,00,000  300,00,000  kz'kfng 

tyf s[lif  

 ljho n3' ljQ  dfyfu9L §# ;/fO{     

 u|fld0f ljsf; tyf n3' ljQ dfyfu9L §# ;/fO{     

 u|fld0f ljsf; tyf n3' dfyfu9L §#    

ª= ;xsf/L ;+:yf     

 dfyfu9L jx'p2]ZoLo ;xsf/L 

;+:yf lnld6]8 

dfyfu9L ! bf]x/f  100000   s[lif 

Joj;fo  

 lqzlQ jx'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf 

lnld6]8  

    

!  ¿K;] art tyf C0f ;xsf/L dfyfu9L §@, vx/] 20,00,000  20,00,000  Jofj;fo 

@ df8Jo s[lif ;xsf/L dfyfu9L §@, bb|f 10,00,000  10,00,000  Joj;fo 

 sf}8] art tyf C0f ;xsf/L 

;+:yf  

dfyfu9L §# ;/fO{    
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 df5fk'R5|]|  dfyfu9L §# ;/fO{     

 df8Ls[lif ;xsf/L  dfyfu9L §# ;/fO{     

 km"naf/L s[lif ;xsf/L ;+:yf dfyfu9L §# ;/fO{     

# hglxt :jfjnDjg  

jrt tyf C0f ;xsf/L  

dfyfu9L §$, cfgGbgu/  1000  85 Ü  

$ uf]7fbL s[lif ;xsf/L  dfyfu9L §%, bdf/ 102000  100000  s[lif 

% sf}8]n]s s[lif ;xsf/L dfyfu9L §%, wfld3f 70,000  50,000  s[lif 

 :jfnDjg jrt tyf C0f ;xsf/L 

;+:yf 

dfyfu9L §̂,    

 ̂ k|ultzLn dlxnf ljsf; ;ldlt  dfyfu9L &, /xjf; d6]/L  50,000  94000   

& lhDdfb]jL s[lif ;xsf/L ;+:yf  dfyfu9L & /xjf;    

*  hgpTyfg ;xsf/L ;+:yf  dfyfu9L *, axfb'/k'/ 26,00,000  22,00,000   

6 hgljsf; :jfnDjg jrt tyf 

C0f ;xsf/L ;+:yf  

    

  hDdf  623,000  304,000   

 

$=%=^ s[ifs tyf pBdL tyf art ;d"xsf] ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ! j6f s[ifs tyf pBdL tyf art ;d'xx¿sf] ljj/0f tn pNn]v ul/Psf] 5  M  

s[ifs, pBdL tyf art ;d"x / 

;+:yf gfd / 7]ufgf 

;d"xdf cfj4 kl/jf/ tyf ;b:o ljj/0f  jrt /sd  

-¿=_ 

 

nufgL 

/sd 

-¿=_ 

nufgLsf] 

d'Vo If]q 
;b:o ;ª \Vof ;d]6]s]f kl/jf/ 

dlxnf k'¿if hDdf blnt hghflt cGo hDdf 

yf¿uf b]jL s[ifs ;d'x dfyfu9L§$ 10 6 16 4  7 5 16 20  20  s[lif  
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kl/R5]b %M ;fdflhs cj:yf 

;dfh ljsf;sf nflu Ps JolQm jf Pp6f kl/jf/ n] rfx]/ dfq  ;dfh ¿k /+u km]l/b}g . km/s JolQm / 

km/s kl/jf/sf] ;lqmotf / ;xefuLtfn] clg ;dfh cGo JolQmx¿sf] ;fd'lxs k|of; / ;femf wf/0ff, 

;f]rfO{ tyf j}rfl/s lg0f{on] eg] kSs} km/s kfb{5 . cfh k|To]s /fi6«n] ;dfh ljsf;sf] cjwf/0fnfO{ 

ckgfP/ ;xefuLtfd'ns 9+un] cuf9L a9] dfq} :jR5 / ;dtfd'ns ;dfhsf] lgdf{0f ;Dej 5 . o;sf 

nflu ljleGg u}/;/sf/L ;+3;+:yf, cGt/f{li6«o ;+3;+:yfx¿ ;s[o ¿kdf nflu sfd ul//x]sf 5g\ . o; 

dfyfu9L ufpFkflnsfdf ;d'bfosf] ;du| ljsf;sf nflu ;fdflhs kl/rfng dfkm{t :yfgLo tyf cGo 

;+3;+:yfx¿ h:t }M cfdf ;d"x, o'jf Sna, art;d"x tyf cGo ljleGg ;+3;+:yfx¿n] sfo{x¿ ub}{ 

cfO/x]sf 5g / ufpFkflnsfsf] ;fdflhs, cfly{s nufPt hgr]tgf km}nfpgsf nflu ljz]if kxn ub}{ 

cfO{/x]sf 5g . ;dfh kl/rfng tyf  hgr]tgfsf] nflu ;fdflhs kl/rflnsfx¿n] klg dxTjk"0f{ e"dLsf 

lgjf{x ub}{ cfO/x]sf 5g\ .  

 

%=! z}lIfs tyf dfgj ;+zfwg ljsf; 

lzIff dfgj lhjgsf] cleGg cª\u xf] . h;n] dfgjnfO{ hLjgsf] prfO{;Dd k'UgnfO{ d2t k'¥ofpFb5 . 

lzIffsf] dxTj tyf cfjZostf cfhsf] ;dodf lbgfg'lbg a9\9} uO/x]sf] cj:yf 5 . cfhsf] ;dodf 

z}lIfs If]qdf plrt Joj:yfkg ug{ ;lsP dfq ufpFsf] d'xf/ km]g{ ;lsG5 . jt{dfg ;dodf lzIffsf] 

z}nLx¿ kl/jt{g x'Fb} uO/x]sf 5g\ . lxhf]sf lbgdf h:tf] kf/Dkl/s ¿kn] cfhsf] ;dfh cuf8L a9\g 

;Qm}g . o;sf nflu lzIff If]qsf] plrt ljsf;df Wofg lbg'kg]{ cfjZostf /x]sf] 5 . 

lzIff JolQm Pjd\ ;dfh ljsf;sf] nflu d]¿b08 xf] . lzIff ljgf b]z ljsf;sf] sNkgf klg ug{ ;lsb}+g 

. JolQmnfO{ ;fdflhsLs/0f ug{ lZfIffn] 7"nf] ;xof]u k'¥ofPsf] x'G5 . cfhsf] lbgdf lzIff xfl;n ug{ 

ljBfnodf cWoog ug{ hfg] afnjflnsfx¿ g} ef]ln b]zsf s0f{wf/ x'g\ . To;}n] t lzIffnfO{ olt w]/} 

dxTj lbg'k/]sf] :ki6 x'G5 . elGfG5, lzIff g} ;fdflhs kl/jt{gsf afxs x'g\ . To;}n] of] klg la;{g' 

x'b}g ls ;Dk"0f{ z}lIfs k|lqmofsf] s]Gb| ljBfyL{ x'g\ . lzIff /fli6«o ljsf;sf] cfwf/zLnf ePsf]n] o;sf] 

cefjdf /fli6«o ljsf; k|foM c;Dej 5 . g]kfnsf] ;Gbe{df of] ul/jL lgjf/0fsf] Ps ;zQm dfWod klg 

xf] . cfwf/e"t lzIff k|To]s gful/ssf] dfgjlwsf/ xf] eg] ;a} gful/snfO{ slDtdf cfwf/e"t lzIffsf] 

cj;/ k|bfg ug'{ /fHosf] bfloTj xf] . /fli6«o lzIff k4lt @)$( n] klg lzIff kfpg] clwsf/nfO{ k"0ftf 

lbFb} dfWoldt tx ;Dd lgMz'Ns k9\g] Joj:yfsf] yfngL eof] . 

lzIff JolQm Pj+ ;dfh ljsf;sf] nflu d]¿b08 xf] . lzIff ljgf b]z ljsf;sf] sNkgf klg ug{ ;lsb}+g 

. JolQmnfO{ ;fdflhsLs/0f ug{ lZfIffn] 7"nf] ;xof]u k'¥ofPsf] x'G5 . cfhsf] lbgdf lzIff xfl;n ug{ 

ljBfnodf cWoog ug{ hfg] afnjflnsfx¿ g} ef]ln b]zsf] s0f{wf/ x'g] x'Fbf klg lzIffnfO{ olt w]/} dxTj 

lbg'k/]sf] :ki6 x'G5 . elGfG5, lzIff g} ;fdflhs kl/jt{gsf afxs x'g\ . To;}n] of] klg la;{g' x'Fb}g ls 

;Dk'0f{ z}lIfs k|lqmofsf] s]Gb| ljBfyL{ x'g\ . lzIff /fli6«o ljsf;sf] cfwf/zLnf ePsf]n] o;sf] cefjdf 

/fli6«o ljsf; k|foM c;Dej 5 . g]kfnsf] ;Gbe{df of] ul/jL lgjf/0fsf] Ps ;zSt dfWod klg xf] . 

cfwf/e"t lzIff k|To]s gful/ssf] dfgjlwsf/ xf] eg] ;a} gful/snfO{ slDtdf cfwf/e"t lzIffsf] cj;/ 

k|bfg ug'{ /fHosf] bfloTj xf] . o;}u/L o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf >L cfbz{ cf=lj=, >L lzjbLk cf=lj=, 

>L 1fgf]bo cf=lj=, >L hfpkf]v/f cf=lj=, gj hfu[tL cf=lj=, >L e'klt cf=lj=, >L ;f}efUo df=lj , s0f{wf/ 

df=lj , j[l4 ljsf; cf=lj=, ;g/f O{h klAns :s'n, ;kfª \bL cf=lj=, >L lbJo Hof]tL df.lj , tLgsGof 

afnljsf; s]Gb|, lzjjf0fL cf=lj=, >L hglk|o cf=lj=, em8]jf EofnL O{Ëln; :s'n , ls;fg jx'd'vL SofDk;, 
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/Tg dflj, s0f{wf/ cf=lj=, lrq]5fk cf=lj=., /Tg k|flj., of]u]Zj/ cf=lj=, >L zf/bf cf=lj=, dfp06 dflnsf 

:s'n, xflQn'ª df=lj , cfbz{ cf=lj=, sf}8]n]s cf=lj=, l;h{gf cf=lj=, l;h{gf afn lasf; s]Gb|, >L nIdL 

cf=lj=, >L ;ftkf]v/L df=lj=, >L u|fdf]bo df=lj , >L l;4 k|flj, >L dx]Gb| g/]z cf=lj=, >L atf; r'ln 

b]lj cf=lj=, >L dx]Gb| g/]z cf=lj= tyf afnljsf; s]Gb|, >L ;/:jlt cf=lj=, >L gj k|ltef afnljsf; 

s]Gb|, >L ltgsGof afn ljsf; s]Gb|, wf/f b]lj df=lj, afn ljsf; cf=lj=, rGb|b]lj cf=lj= cflb ljBfnox¿ 

/x]sf 5g\ .  

 

%=!=! kfFr jif{ eGbf dflysf] ;fIf/tf tyf lg/If/tf ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf lzIffsf] cj:yf ;Gtf]ifhgs /x]sf] 5 To;}df klg % jif{ dflysf 

afnaflnsfx¿sf] ;fIf/tf ljj/0f 3310 hgf /x]sf 5g\ eg] lg/If/ 3071 hgf /x]sf 5g\ . o;sf] ljj/0f 

tflnsf tn pNn]v ul/Psf] 5 . 

j8f  hDdf hg;ª \Vof ;fwf/0f n]vk9 -;fIf/0f_   n]vk9 ug{ g;Sg] -lg/If/_ 

1 5139 338 678  

2 2468  285  211 

3 6467  517 391 

4  6013 566 484  

5 3185  658  464  

6 3009  414  246  

7 2592  306 302 

8  1720  226 285  

hDdf 30593  3310 3071 

 

 

  

83%

9%

8 %

;fIf/tf 

hDdf hg;ª\Vof

;fwf/0f n]vk9 -;fIf/0f_

n]vk9 ug{ g;Sg] -lg/If/_
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%=!=@ kfFrjif{ eGbf dflysf] z}lIfs cj:yf 

@)&^ df ul/Psf] ;j]{If0f cg';f/ dfyfu9L ufpFkflnsfdf kfFr jif{ eGbf dflysf] z}lIfs cj:yf x]bf{ k'j{ 

k|fylds tx cWoog u/]sf 6857  hgf, cfwf/e't tx cWoog u/]sf 11825  hgf, dfWolds tx cWog 

ub{} u/]sf 8787  hgf 5g\ . To;}u/L :gfts tx cWoog u/]sf 2228  hgf :gftsf]Q/ tx cWoog u/]sf 

876  hgf Pdlkmn / ljwfjfl/wL -lkPrl8_ tx cWoog u/]sf 20  hgf  /x]sf 5g\ .  

j8f  hDdf 

3/w'/L  

hDdf 

hg;ª \Vof  

k"j{k|fylds  

tx  

cfwf/e"t 

tx  

dWoflds 

tx  

:gftstx  :gftsf]Q/ Pdlkmn / 

ljwfjfl/wL -

lkPrl8_ 

1 912 5139 996  1660 1791 496  189  7 

2 496  2468  451  780  868  320 49   

3 1232 6467  1587  2004  2145  463  265 3 

4  964  6013 1595  204 6 1928  294  147  3 

5 432  3185  709  1988  335 71 82   

6 478  3009  708  1314 629 279  72 7 

7 420  2592  482  1154  648  243  65 0 

8  306 1720  329 879  443  62 7 0 

hDdf 5240  30593  6857  11825  8787  2228  876  20  
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%=!=# txut ¿kdf ljBfno -;fd'bflos, ;+:yfut, db/;f, u'Daf_ tyf ljBfyL{ ;ª \Vof   

j8f  ljBfnosf] gfd :yfg ljBfnosf] 

lsl;d  

;fd'bflos 

;+:yfut,  

db/;f, 

u'Daf_ 

k"j{ k|fylds cfwf/e"t  

-! *̈_ 

dfWolds 

-( !̈@_ 

hDdf ckfËtf tyf 

ljz]if lzIff 

;|f]tsIff / 

ljBfyL{ ljj/0f 

5fqf   5fq hDdf 5fqf   5fq hDdf 5fqf   5fq hDdf 5fqf   5fq hDdf 5fqf   5fq hDdf 

1 

 

 

>L cfbz{ 

cf=lj = 

a'l4sf]6 ;fd'bflos 

ljBfno 

4  6 10 32 40  72 
§ § § 

36 46  82  1 2 3 

>L lzjbLk 

cf=lj =   

awjf/L ;fd'bflos 

ljBfno 

10 6 16 
§ § § § § § 

10 6 16 1 
§ 

1 

>L 1fgf]bo 

cf=lj = 

j/ kf]v/L ;fd'bflos 

ljBfno 

5 7 12 
§ § § § § § 

5 7 12 
§ § § 

>L hfpkf]v/f 

cf=lj = 

hfpkf]v/f ;fd'bflos 

ljBfno 

8  6 14  39 41  80  
§ § § 

47  47  94  
§ 

1 1 

gj hfu[tL 

cf=lj = 

w}/]gL ;fd'bflos 

ljBfno 

2 5 7 23 17 47  
§ § § 

25 22 47  
§ § § 

>L e'klt 

cf=lj = 

 

e~HofË 

kf]v/f 

;fd'bflos 

ljBfno 

3 8  11 15 14  29 
§ § § 

18  22 40  
§ § § 

>L ;f}efUo 

df=lj = 

lrlbkfgL ;fd'bflos 

ljBfno 

13 21 34  100  103 203 130 120 250  243  244  487  4  4  8  

 

hDdf   

45  59  

10

4  

20

9 215 431 130 

12

0 250  

38

4  

39

4  778  6 7 13 

2 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§

@, 

/h}kf]v/f 

;fd'bflos 5 4  9 37 32 68  28  26 54  70  62 132 
§ § § 
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j[l4 ljsf; 

cf=lj= 

dfyfu9L§

@, u}/fjf/L 

;fd'bflos 7 5 12 48  41  89  
§ § § 

55  46  101 1 5 6 

;g/fO{h 

klAns :s'n 

dfyfu9L§

@ 

                

;kfª \bL cf=lj = dfyfu9L§

@ 

                

hDdf   

12 9 21 85  73 157 28  26 54  125 

10

8  233 1 5 6 

3 >L lbJo Hof]tL 

df=lj= 

dfyfu9L§

#, ;/fO{ 

;fd'bflos  30 29 59  218  194  412  284  236 520  532 459  991  59  28  87  

ljqmd 

cfwf/e't  

dfyfu9L§

#, 

l;sf/sf]6  

                

;fxf/fb]jL 

k|f=lj= 

dfyfu9L§

#, 

PSn]aj/ 

 18  9 27  44  49  93          

l;4afaf k|f=lj= dfyfu9L§

#, cf]n]z 

 4  9 13 18  15 33          

hgp4f/ k|flj=  dfyfu9L§

#, 

;/fksf]6  

 5 1 6 3 5 8           

hNkfb]jL k|f=lj= dfyfu9L§

#, 

l;nfªuL  

 3 2 5 11 11 22          

 df06 EofnL O{ 

:s'n 

dfyfu9L§

#, ;/fO{  

 92 87  179 123 177 300  26 32 58  241  296 537    

    

152 

13

7 

28

9 

41

7 451  

86

8  310 

26

8  578  773 

75

5 1528  59  28  87  
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4  tLgsGof 

afnljsf; s]Gb| 

cv{nf ;fd'bflos  2 3 5 
§ § § § § § 

2 3 5 
§ § § 

lzjjf0fL cf=lj = d/d/f ;fd'bflos  3 3 6 15 16 31 
§ § § 

18  19 37 
§ § § 

>L hglk|o 

cf=lj = 

vfk's  ;fd'bflos  4  7 11 19 11 30 
§ § § 

23 18  41  
§ § § 

em8]jf EofnL 

O{ª\ln; :s "n 

em8]jf ;+:yfut 19 22 41  19 24  43  
§ § § 

38  46  84  
§ § § 

ls;fg ax'd'vL 

SofDk;  

em8]jf ;fd'bflos  7 4  11 111 108  219 96 100  196 214  212 426  9 2 11 

 

/Tg df=lj = b]juL/ ;fd'bflos  2 3 5 86  85  171 44  34  78  132 122 254  3 4  7 

s0f{wf/ cf=lj = s]/f}nL ;fd'bflos  3 1 4  10 14  24  
§ § § 

13 15 28  1 1 2 

lrq]5fk cf=lj = lrq]5fk ;fd'bflos  3 2 5 5 6 11 
§ § § 

8  8  16 
§ 

1 1 

/Tg cf=lj = Hofld/]  ;fd'bflos  5 4  9 
§ § § § § § 

5 4  9 
§ 

2 2 

of]u]Zj/ cf=lj = df}nfy/ ;fd'bflos  10 10 20  10 10 20  
§ § § 

20  20  40  1 3 4  

>L zf/bf 

cf=lj = 

dsn] ;fd'bflos  5 2 7 11 17 28  
§ § § 

16 19 35 
§ § § 

dfp06 dflnsf 

O{ª\ln; :s"n  

b]juL/  ;+:yfut  25 42  77 37 34  70  
§ § § 

61 76 137 1 
§ 

1 

hDdf   

88  

10

3 

20

1 323 325 647  140  

13

4  274  

55

0 

56

2 1112 15 13 28  

5 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§

%, 

xflQn'ª 

;fd'bflos  50  40  90  50  80  130 10 10 20  110 130 240  
§ § § 

cfbz{ cf=lj = dfyfu9L§

%,  

dfyf 

;fd'bflos  6 5 11 25 25 50  
§ § § 

31 30 61 
§ § § 
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sf}8]n]s cf=lj = dfyfu9L§

%, wld3f 

;fd'bflos  8  10 18  40  31 71 
§ § § 

48  41  89  
§ § § 

l;h{gf cf=lj = dfyfu9L§

%, bdf/ 

;fd'bflos  7 6 13 24  30 54  
§ § § 

31 36 67 
§ § § 

l;h{gf afn 

lasf; s]Gb| 

dfyfu9L§

%, 

wf8sf]g 

;fd'bflos  7 6 13 
§ § § § § § 

7 6 13 
§ § § 

hDdf   

78  67 

14

5 139 166 305  10 10 20  227 

24

3 470     

6 >L nIdL 

cf=lj = 

cu{n] ;fd'bflos 5 3 8  14  13 27 - - - 14  13 27 - - - 

>L ;ftkf]v/L 

df=lj= 

Uff]7fbL ;fd'bflos 8  6 14  95  112 207  65 60 125 168 178  346 4  8  12 

>L u|fdf]bo 

df=lj= 

Ef'6's] ;fd'bflos 18  9 27 99  102 201 16 21 37 115 123 238 - - - 

>L l;4 cf=lj = 3f/L ;fd'bflos 3 4  7 22 22 44  - - - 25 26 51 - 2 2 

hDdf   34  22 56 23

0 

24

9 

47

9 

81  81  162 322 34

0 

662 4  10 14  

7 >L dx]Gb| g/]z 

cf=lj = 

Dffyfu9L 

& d6]/L 

;fd'bflos 8  8  16 63 57 120 
§ § § 

71 65 136 
§ § § 

>L atf; r'nL 

b]jL cf=lj = 

Dffyfu9L 

& 

cf]v/Lu}8f+ 

;fd'bflos 5 6 11 14  20  34  
§ § § 

19 26 45  
§ § § 

>L dx]Gb| g/]z 

cf=lj = tyf 

afnljsf; s]Gb| 

Dffyfu9L 

& 7f8] 

;fd'bflos 9 8  17 26 43  69 
§ § § 

35 51 86  
§ § § 

>L ;/:jlt 

cf=lj = 

Dffyfu9L 

& yfgl;Ë 

;fd'bflos 
§ § § 

7 11 18  
§ § § 

7 11 18  
§ § § 
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>L gj k|ltef 

afnljsf; s]Gb| 

Dffyfu9L 

& 

UjfªlnË 

;fd'bflos 6 3 9 
§ § § § § § 

6 3 9 
§ § § 

>L ltgsGof 

afn ljsf; 

s]Gb| 

Wfg'jf ;fd'bflos 10 5 15 
§ § § § § § 

10 5 15 
§ § § 

>L l;xbf]if 

df=lj= 

dfyfu9L 

/xaf;  

 9 13 22 124  138 262 55  47  102 188  198  386    

 hDdf   

47  43  90  

23

4  269 503  55  47  102  336 

35

9 695  

   

8  wf/f b]lj df=lj= 

-!§!)_ 

tfsft'Ë ;fd'bflos 7 4  11 46  66 112 38 46  84  91 116 207  
§ § § 

afn ljsf; 

cf=lj = 

axfb'/k'/ ;fd'bflos 3 6 9 83  79  162 
§ § § 

86  85  171 
§ § § 

rGb|b]jL cf=lj =   

-!§#_ 

lsx'8fF8f ;fd'bflos 6 9 15 18  12 30 
§ § § 

24  21 45  
§ § § 

hDdf   

16 19 35 

14

7 157 

30

4  38 46  84  201 

22

2 423  

   

 

%=!=$ sn]h tyf ljBfyL{ ;ª \Vof 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+= $, em8]jfdf cjl:yt >L ls;fg ax'd'vL SofDk; lzIff ;+sfodf cWoog cWofkg u/fOG5 . o; 

ufpFkflnsf] Ps dfq ax'd'vL SofDk;df cWoog/t ljBfyL{x¿sf] ljj/0f tn tflnsf b]vfOPsf] 5 . 

sn]h÷SofDk;sf] gfd :yfg ;+sfo k9fO{ x'g] tx k9fO{ x'g] k|d'v ljifox¿ ljBfyL{ ;ª \Vof 

5fqf 5fq hDdf 

s_ ck|fljlws        

ls;fg ax'd'vL SofDk;  dfyfu9L §$, 

em8]jf 

lzIff  :gfts  c+u|]hL, g]kfnL,:jf:Yo, 

zf/Ll/s 

23 12 35 
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%=!=% l;sfO pknAwL tyf plQ0f{ b/ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf ;fd'bflos, lghL tyf afnljsf; s]Gb|df cWoog cWofkg u/fOPsf ljBfyL{x¿sf] ljj/0f tn tflnsfdf 

k|:t't ul/Psf] 5 = 

j8f  ljBfnosf] gfd, :yfg / 

lsl;d -;fd'bflos, 

;+:yfut, db/;f / u'Daf_ 

:yfg hDdf ljBfyL{ cfwf/e"t 

lzIff k"/f 

ug]{ ljBfyL{ 

5fqj[lQ jf 

cGo ;'ljwf 

kfpg] ljBfyL{ 

lbjf vfhf 

vfg kfpg] 

ljBfyL{ 

sIff ( df 

k|fljlws 

ljifodf 

egf{ x'g] 

ljBfyL{ 

lj1fg 

ljifodf 

sIff !! df 

egf{ x'g] 

ljBfyL{ 

5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 

1 

>L cfbz{ cf=lj = a'l4sf]6 55  37 4  4  22 38 
§ § § § § § 

>L lzjbLk cf=lj = awjf/L 6 10 
§ § 

3 10 
§ § § § § § 

>L 1fgf]bo cf=lj = j/ kf]v/L 7 5 
§ § 

7 5 
§ § § § § § 

>L hfpkf]v/f cf=lj = hfpkf]v/f 41  39 14  7 
§ 

15 
§ § § § § § 

gj hfu[tL cf=lj = w}/]gL 28  28  21 22 
§ 

21 
§ § § § § § 

>L e'klt cf=lj = e~HofË kf]v/f 21 20  16 317 
§ 

24  
§ § § § § § 

>L ;f}efUo df=lj = lrlbkfgL 244  243  30 20  21 129 21 13 28  10 
§ § 

hDdf  
402  382  85  370 53 242  21 13 28  10   

2 

s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§@, 

/h}kf]v/f 

63 60 36 32 49  14  
§ § § § § § 

j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§@, 

u}/fjf/L 

29 40  46  6 6 
§ § § § § § § 

;g/fO{h klAns :s'n dfyfu9L§@             

;kfª \bL cf=lj = dfyfu9L§@             

hDdf  92  100  82  38 55  14        
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3 

              

4  

 

 

 

tLgsGof afnljsf; s]Gb| cv{nf 3 2 
§ § § § § § § § § § 

lzjjf0fL cf=lj= d/d/f 7 10 
§ § § 

15 
§ § § § § § 

>L hglk|o cf=lj= vfk's  14  14  
§ § § 

14  
§ § § § § § 

em8]jf EofnL O{+uln; :s'n em8]jf 208  48  
§ § 

8  2 
§ § § § § § 

ls;fg jx'd'vL SofDk;  em8]jf 208  207  28  20  47  150  
§ § § § § § 

/Tg df=lj = 

 

b]juL/ 122 132 15 21 32 99  
§ § § § § § 

s0f{wf/ cf=lj= s]/f}nL 15 13 
§ 

5 
§ 

16 
§ § § § § § 

lrq]5fk cf=lj= lrq]5fk 8  8  6 5 
§ 

5 
§ § § § § § 

/Tg cf=lj= Hofld/]  14  10 
§ § § 

11 
§ § § § § § 

of]UoZj/ cf=lj= df}nfy/ 24  22 
§ § 

2 17 
§ § § § § § 

>L zf/bf cf=lj= dsn] 10 10 
§ § 

6 10 
§ § § § § § 

dfp06 dflnsf O{ª\ln; 

:s'n  

b]juL/  76 61 
§ § 

14  15 
§ § § § § § 

hDdf  709  537 49  51 109  354        

5 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§%, 

xflQn'ª 

            

cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§%,  

dfyf 

            

sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§%, 

wfld3f 

            



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
138  

 

l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§%, 

bdf/ 

            

l;h{gf afnlasf; s]Gb| dfyfu9L§%, 

wf8sf]g 

            

6 

>L nIdL cf=lj= cu{n] 10 12 2 4  - 15 - - - - - - 

>L ;ftkf]v/L df=lj= Uff]7fbL 153 141  104  94  50  116 - - - - - - 

>L u|fdf]bo df=lj= Ef'6's] 110 99  21 16 - 99  - - - - - - 

>L l;4 cf=lj= 3f/L 22 22 - - 2 22 - - - - - - 

 hDdf   

295  274  127 114  52 252 

      

7 >L dx]Gb| g/]z df=lj= 

;fd'bflos 

Dffyfu9L§

&/xjf; d6]/L 

57 63 - - 6 63       

>L atf; r'ln b]jL cf=lj= 

;fd'bflos 

Dffyfu9L§& 

/xjf;, 

cf]v/Lu}8f 

12 15 27  1 14        

>L dx]Gb| g/]z cf=lj= 

;fd'bflos 

Dffyfu9L§&,  

7f8] 

39 25 9 4   17       

>L ;/:jlt cf=lj= 

;fd'bflos 

Dffyfu9L§&, 

yfgl;Ë 

11 7 1 4  10 10       

>L l;bfy{ df= lj=  dfyfu9L &, 

lrt{'ª 

9 13 22 124  138 262 55  47  102 188  386  

   

128  123 59  132 155 366 55  47  102  188  386 

 

8  wf/f b]lj df=lj= dfyfu9L§*, 

tfsft'Ë 

116 91 65 44  8  51       
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afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/ 66 73 12 7  34        

rGb|b]lj cf=lj= lsx'8fF8f 21 24  2 6  18        

hDdf  
203 188  79  57 8  103 

      

 

%=!= ̂v'b egf{, lg/Gt/tf b/, l6sfp b/ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf ;fd'bflos, lghL tyf afnljsf; s]Gb|df cWoog cWofkg u/fOPsf ljBfyL{x¿sf] ljj/0f tn tflnsfdf 

k|:t't ul/Psf] 5 . 

j8f  ljBfnosf] gfd, :yfg 

/ lsl;d -;fd'bflos, 

;+:yfut, db/;f / 

u'Daf_ 

:yfg v'b egf{ b/ lg/Gt/tf b/ l;sfO{ pknlAw b/ pQL0f{ b/ 

k"j{ 

k|fylds  

cfwf/§ 

e"t   

dfWolds k"j{ 

k|fylds  

cfwf/§ 

e"t   

dfWolds sIff *  sIff 

!)  

sIff 

!@ 

sIff 

*  

sIff 

!)  

sIff 

!@ 

1 >L cfbz{ cf=lj = a'l4sf]6 13 4  
§ 

7 3 
§ § § § § § § 

>L lzjbLk cf=lj = awjf/L 3 
§ § 

3 
§ § § § § § § § 

>L 1fgf]bo cf=lj = j/ kf]v/L 6 
§ § 

2 
§ § § § § § § § 

>L hfpkf]v/f cf=lj = hfpkf]v/f 16 64  
§ 

80  
§ § § § § § § § 

gj hfu[tL cf=lj = w}/]gL 7 40  
§ 

47  
§ § § § § § § § 

>L e'klt cf=lj = e~HofË 

kf]v/f 

11 29 
§ § 

40  
  § § § § § § § 

>L ;f}efUo df=lj = lrlbkfgL 19 62 25 34  203 250  2=38 2=2

0  

2=10 100 Ü 100

Ü 

 

hDdf  75 199  25 173 246  250        

2 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§@, 

/h}kf]v/f 

9 68  54  9 85  26 
§ § § § § § 

j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§@, 

u}/fjf/L 

12 89  
§ 

9 80  
§ § § § § § § 
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;g/fO{h klAns :s'n dfyfu9L§@             

;kfª \bL cf=lj = dfyfu9L§@             

3 lbJo Hof]tL df=lj=              

4  tLgsGof jfnljsf; 

s]Gb| 

cv{nf 5            

lzjjf0fL cf=lj = d/d/f 6 31           

>L hglk|o cf=lj = vfk's  11    30        

em8]jf EofnL O{+uln; 

:s'n 

em8]jf 41  43    43         

ls;fg ax'd'vL SofDk;  em8]jf 11 219 196 11 219 196  8 5=

5 

 100 

Ü 

100

Ü 

12=

82 

Ü 

/Tg df=lj = 

 

b]juL/ 5 171 78  5 171 78  286  2=6

3 

 35=4

4 Ü 

100 

Ü 

 

s0f{wf/ cf=lj = s]/f}nL 3 24   3 24         

lrq]5fk cf=lj = lrq]5fk 5 11  5 11        

/Tg cf=lj = Hofld/]  9   9         

of]u]Zj/ cf=lj = df}nfy/ 20    20          

>L zf/bf cf=lj = dsn] 7   7         

dfp06 dflnsf O{ª\ln; 

:s"n  

b]juL/  22 3  22 3        
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hDdf              

5 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§%, 

xflQn'ª 

            

cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§%,  

dfyf 

            

sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§%, 

wld3f 

            

l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§%, 

bdf/ 

            

l;h{gf afnljsf; s]Gb| dfyfu9L§%, 

wf8sf]g 

            

6 >L nIdL cf=lj = cu{n] 13 29 - 12 29 - - - - - - - 

>L ;ftkf]v/L df=lj= Uff]7fbL 8  36 10 9 198  112 59=51

% 

47=

2% 

45=3

8 % 

37 36 17 

>L u|fdf]bo df=lj= Ef'6's] 27 20  37 27 201 37 19 - - 18  - - 

>L l;4 cf=lj = 3f/L  7 44  - 7 44  - - - - - - - 

7 

 

>L dx]Gb| g/]z 

cf=lj =;fd'bflos 

Dffyfu9L§& 

/xjf;,d6]/L 

17 120 - 16 120        

>L atf; r'ln b]jL 

;fd'bflos 

Dffyfu9L§& 

cf]v/u}8f 

11 34   11 34         

>L dx]Gb| g/]z 7f8] 

;fd'bflos 

dfyfu9L§& 

/xjf; 7f8] 

19 8  - 17 69        

>L ;/:jlt cf=lj = dfyfu9L§& 

/xjf; 

yfgl;ª 

 3  18          
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>L l;4fy{ df=lj= dfyfu9L & 

lrt{'ª 

95 Ü 91Ü 88 Ü 100 Ü 97 Ü 89 Ü 60Ü 58  

Ü 

 100  

Ü 

100  

Ü 

 

8  wf/f b]lj df=lj  dfyfu9L §*, 

tfsft'Ë 

100 Ü 86 Ü 83Ü 100 Ü 98 Ü 94 Ü 66Ü 56Ü  100 Ü 53=7

5Ü 

 

afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/ 86=25

Ü 

86=6

6 Ü 

 88=8

8 Ü 

80=4

6Ü 

 64=9

4 Ü 

     

rGb|b]lj cf=lj= lsx'8fF8f 100 Ü 100 Ü  100 Ü 100 Ü        

              

 

%=!=& lzIfs tyf z}lIfs hgzlQm 

j8f  ljBfnosf] gfd :yfg lsl;d   

-;fd'bflos, 

;+:yfut,  

db/;f, 

u'Daf_ 

:jLs[t  

b/aGbL  

;ª \Vof 

sfo{/t lzIfs 

;ª \Vof 

dlxnf lzIfs ;ª \Vof ljifout lzIfs 

;ª \Vof 

hDdf  

-lzIfs 

±lzIfsf

_ 

lzIfs lzlIfsf cfwf/e"t dfWolds ul0f

t  

lj1fg c+u|]hL 

1 >L cfbz{ cf=lj = a'l4sf]6 ;fd'bflos  7 1 7 
§ § 

1 
§ § 

8  

>L lzjbLk cf=lj = awjf/L ;fd'bflos  3 2 1 
§ § § § § 

3 

>L 1fgf]bo cf=lj = j/ kf]v/L ;fd'bflos  3 3 1 
§ § § § § 

4  

>L hfpkf]v/f 

cf=lj = 

hfpkf]v/f ;fd'bflos  7 4  2 2 
§ § § § 

6 

gj hfu[tL cf=lj = w}/]gL ;fd'bflos  7 2 5 
§ § § § § 

7 

>L e'klt cf=lj = 

 

e~HofË 

kf]v/f 

;fd'bflos  1 1 2 2 
§ § § § 

3 

>L ;f}efUo df=lj = 

 

lrlbkfgL ;fd'bflos  18  13 7 5 2 2 2 2 20  

hDdf   46  26 25 9 2 3 2 2 51 
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2 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§

@, 

/h}kf]v/f 

;fd'bflos 11 7 6 5 
§ 

1 2 1 13 

j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§

@, u}/fjf/L 

;fd'bflos 5 2 3 3 
§ § § § 

5 

;g/fO{h klAns 

:s'n 

dfyfu9L§@           

;kfª \bL cf=lj = dfyfu9L§@           

hDdf   
108  61 59  26 4  7 6 5 120 

3 lbJo Hof]tL df=lj= dfyfu9L §

# ;/fO{ 

;fd'bflos 21 3 2 15 6 2 1 2 21 

;fxf/f b]jL k|f=lj=  ;fd'bflos 3 3 1       

hgp4f/ k|f=lj=  ;fd'bflos 3 2 2       

l;4jfjf k |f=lj=  ;fd'bflos 3 1 2       

dfp06 EofnL   ;+:yfut   3 12 5 1 2 2 2 25 

4  tLgsGof 

jfnljsf; s]Gb| 

cv{nf ;fd'bflos  1  1       

lzjjf0fL cf=lj = d/d/f ;fd'bflos  1 1 1       

>L hglk|o cf=lj = vfk's  ;fd'bflos  4  3 1 2      

em8]jf EofnL 

O{ª\ln; :s'n  

em8]jf ;+:yfut 8  2 7   1 1 1  

ls;fg ax'd'vL 

SofDk;  

em8]jf ;fd'bflos  7 13 6 4  1 2 1 3  

/Tg df=lj = b]juL/ ;fd'bflos  9 9 6 5 1 2 1 2  
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s0f{wf/ cf=lj = s]/f}nL ;fd'bflos  3  5       

lrq]5fk cf=lj = lrq]5fk ;fd'bflos  2 1 4        

/Tg cf=lj = Hofld/]  ;fd'bflos  3 3 1       

of]u]Zj/cf=lj = df}nfy/ ;fd'bflos  3 1 2       

>L zf/bf cf=lj = dsn] ;fd'bflos  3 2 2       

dfp06 dflnsf 

O{ª\ln; :s"n  

b]juL/  ;+:yfut   1 8        

hDdf   
74  48  63 31 9 9 6 10 46  

5 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§

%, xflQn'ª 

;fd'bflos  4  4  3       

cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§

%,  

dfyf 

;fd'bflos  3 2 1 
§ § § § § § 

sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§

%, wld3f 

;fd'bflos  3 2 1 
§ § § § § § 

l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§

%, bdf/ 

;fd'bflos  3 2 3 
§ § § § § § 

l;h{gf afn lasf; 

s]Gb| 

dfyfu9L§

%, 

wf8sf]g 

;fd'bflos  
§ § 

1 
§ § § § § § 

 hDdf    
!# !)  

9 
      

6 >L nIdL cf=lj = cu{n] ;fd'bflos 1 3 1 1 - - - - - 

>L ;ftkf]v/L 

df=lj= 

Uff]7fbL ;fd'bflos 1+3+6=

10 

13 4  1 - 1 2 3 - 

>L u|fdf]bo df=lj= Ef'6's] ;fd'bflos 5+2+7 7 5 1 - - - - - 
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14  

>L l;4 k|f=lj= 3f/L ;fd'bflos 1+3=4 

 

1 3 2 - - - - - 

    19 24   6  1 2 3  

7 >L dx]Gb| g/]z 

cf=lj= 

Dffyfu9L & 

/xjf; 

d6]/L 

;fd'bflos 6 4  2 2      

>L atf; r'ln 

b]jL cf=lj = 

Dffyfu9L & 

/xjf; 

cf]v/u}8f 

;fd'bflos 3 1 3 3      

>L dx]Gb| g/]z 

cf=lj = 

/xjf;, 

7f8] 

;fd'bflos 3 1 3 2 - - - - - 

>L ;/:jtL cf=lj = /xjf;, 

yfgl;Ë 

;fd'bflos 1 b/aGbL ! 

/fxt !  

/fxt !  

lglh @ 

3 - - - - - 

>L gj k|ltef 

afnljsf; s]Gb| 

UjfªlnË ;fd'bflos -  
1 afn 

lzIff 

! lglh 

      

>L ltgsGof afn 

ljsf; s]Gb| 

Wfg'jf ;fd'bflos -  
1 lglh       

    13 
*  

14        

 >L l;4fy{vdf= lj= dfyfu9L & 

/xjf;  

;fd'bflos  12 10 2 2  1 2 3  

8  wf/f b]lj df=lj= tfsft'Ë ;fd'bflos 11 10 6 6  1 1 2 16 

afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/ ;fd'bflos 10 3 8  8   1  1 11 

rGb|b]jL cf=lj= lsx'8fF8f ;fd'bflos 2 2 3      5 
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%=!=( z}lIfs ;+:yfdf pknJw ef}lts k"jf{wf/sf] tyf ;'ljwf  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ePsf ljBfnox¿df s]xL ljBfnox¿ e"sDk k|lt/f]wL 5g\ eg] s]xL ljBfnosf ejgx¿ e"sDk k|lt/f]wL 5}gg\ . 

x]/f}+ tnsf] tflnsf .  

j8f  qm=

;+= 

ljBfno tyf afn 

ljsf; s]Gb|sf] 

gfd 

:yfg ejg 

;ª \Vof 

sf]7f 

;ª \Vof 

;'wfl/Psf] 

dfkb08, 

/]6«f]lkml6ª 

ul/Psf 

ljBfno  

-e"sDk 

k|lt/f]wL_ 

5 jf 5}g 

k':tsf 

no / 

cWoog 

s]Gb|   

-5÷5}g_ 

k|of]u§ 

zfnf 

8]:s÷  

j]~rsf]  

Ifdtf  

 -hgf_ 

v]n 

d}bfg 

If]q 

kmn   

-ju{ 

dL=_ 

sDkfp08 

Jffnsf] 

lsl;d   

-tf/jf/, 

sRrL, 

kSsL 

kvf{n_ 

rkL{sf] 

;'ljwf  

-

5÷5}g

_  

 

:jR5 

vfg]kf

gL  

-

5÷5}g_ 

k
S

s
L 

s
R

r
L 

k
S

s
L 

s
R

r
L 

1 1 >L cfbz{ cf=lj = a'l4sf]6 2 3 5 7 2 ePsf] 

3 gePsf] 

5}g 5}g 237 216  5}g 5 5 

2 >L lzjbLk cf=lj = awjf/L 1 1 4  3 1 ePsf]  

1 gePsf] 

5}g 5}g 120 300  

ju{ 

dL 

5}g 5 5}}g 

3 >L 1fgf]bo cf=lj = j/ kf]v/L ɀ 2 ɀ 6 5}g 5}g 5}g 32 100  

ju{=dL 

5}g 5 5 

4 >L hfpkf]v/f 

cf=lj = 

hfpkf]v/

f 

1 2 6 2 5}g 5}g 5}g 200  200  

ju{=dL 

5}g 5 5}g 

5 gj hfu[tL cf=lj = w}/]gL  3  9 5}g 5 5}g 120 50  

ju{=dL 

5}g 5 5 

6 >L e'klt cf=lj = 

 

e~HofË 

kf]v/f 

3  8   5 5 5}g 480  50  

ju{=dL 

5}g 5 5 

7 >L ;f}efUo df=lj = 

 

lrlbkfgL 2 4  12 16 2 ePsf]  

4  gePsf] 

5 5 800  1=5 

/f]kgL 

tf/af/  5 5 
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2 1 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§

@, 

/h}kf]v/f 

2 1 13 2 5}g 5 5}g 200  800  

ju{=dL 

kSsL 

kvf{n 

5 5 

2 j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§

@, 

u}/fjf/L 

3  7  5 5 5}g 100  80  

ju{=dL 

kSsL 

kvf{n 

5 5 

3 ;g/fO{h klAns 

:s"n 

dfyfu9L§

@ 

            

4  ;kfª \bL cf=lj = dfyfu9L§

@ 

            

3 1 lbJo Hof]tL df=lj = dfyfu9L§

# 

2  4    5}g     kSsL 5 5 

2 ;xf/fb]jL gd'gf 

cf=lj = 

dfyfu9L§

# 

1  1  5 5    kSsL 5 5 

4  1 tLgsGof 

afnljsf; s]Gb| 

cv{nf  1   5}g  5}g  5}g  5}g  

%@yfg 

50  

ld=x 

20  ld= 

5}g  5  5}g  

2 

 

lzjjf0fL cf=lj = 

 

d/d/f  3   5}g  5}g  5}g  !) yfg  
50  

ld=x 

20  ld= 

5}g  5  5}g  

3 

 

>L hglk|o cf=lj = 

 

vfk's   2   5}g  5}g  5}g  #)* 

;]6 

75  ld= 

x  80  

ld= 

5}g  5  5}g  

4  

 

em8]jf EofnL 

O{ª\ln; :s"n 

em8]jf  1   5}g  5 5  100  

ld= x 

80  

ld= 

tf/jf/  5  5}g  

5 

 

ls;fg ax'd'vL 

SofDk;  

em8]jf 11  35  5}g  5 5}g # ;]6 36 

/f]kgL  

tf/jf/ 

kSsL 

5  5}g  
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6 

 

/Tg df=lj = 

 

b]juL/ 2 1 9  5  5  k'Ubf]  5}g  tf/jf/ 

kSsL  

5  5}g  

7 s0f{wf/ cf=lj = 

 

s]/f}nL 1 1 2  5}g    $ 

k'Ubf] 

 tf/jf/  5  5}g  

8  lrq]5fk cf=lj = lrq]5fk 1 1   5}g    k'Ubf]  tf/jf/  5  5}g  

9 of]u]Zj/ cf=lj = df}nfy/ 1 1 4   5}g 5}g     tf/jf/  5  5}g  

10 >L zf/bf cf=lj = dsn] 1 2 4  5 5 5}g    6 ld=x 

5 ld= 

tf/jf/  5  5}g  

11 dfp06 dflnsf 

O{ª\ln; :s"n  

b]juL/  1  12  5}g 5}g 5}g    5  5}g  

12 /Tg cf=lj = Hofld/] 1 1 2 6 5  5 5}g  ;fd'/f kSsL 5  5 

 hDdf              

5 1 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§

%, 

xflQn'ª 

 6  14  5 5 § 400  10 5 5 5 

2 cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§

%,  

dfy/ 

 2  6 5 5}g § 150  8  5|}g 5 5 

3 sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§

%, wld3f 

 3  8  5 5 § 200  9 5 5 5 

4  l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§

%, bdf/ 

1 2 4  5 5 5 § 220  12 5}g 5 5 

5 l;h{gf afnljsf; 

s]Gb| 

dfyfu9L§

%, 

wf8sf]g 

 1  1 5}g 5}g § 20  4  5}g 5 5}g 

6 ;To;]jf 

jfnljsf; s]Gb| 

df}nfy/  1  2 5}g 5}g       
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 7 cfbz{ jfn ljsf; 

s]Gb| 

dem'jf   1  1 5}g 5}g       

6 1 >L nIdL cf=lj = cu{n]  2  6 5}g 5}g 5}g 13 1=219 

ld= 

5}g 5 5}g 

2 >L ;ftkf]v/L 

df=lj= 

Uff]7fbL 1 3 4  16 !e"sDk 

/lxt  

# e"sDk 

k|lt/f]wL 

5 5}g 35b]lv 

40  

12 

afO 

25  

ld= 

5}g  5 

cf+lz

s 

5 

3 >L Uf[df]bo df=lj= Ef'6's]  6 12 2 # e"sDk 

/lxt # 

e"sDk 

k|lt/f]wL 

5 5}g 45  23 

ld= 

5}g 5 5}g 

4  >L l;4 cf=lj = 3f/L  5}g 
2 

5}g 
6 Ef"sDk 

k|lt/f]wL 

5}g 5}g 20 b]lv 

25  

12 

afO 

25 

ld= 

sRrL 5}g 5}g 

7 1 >L Dfx]Gb| g/]z 

cf=lj= 

Dffyfu9L 

& d6]/L 

4     5 5  3 8  sRrL 5 5 

2 >L atf; 

r'nLb]jLcf=lj = 

Dffyfu9L 

& 

cf]v/Lu}8

f 

2 - 7 

kSsL 

- 5 5}g  2  kSsL 5 5 

3 >L dx]Gb| g/]z 

k|f=lj= tyf 

afnljsf; s]Gb| 

Dffyfu8L 

& 7f8] 

2 - 8  - 5 5}g  4  8  Tff/jf/ 5 5 

4  >L ;/:jlt cf=lj = Dffyfu8L 

& 

yfgl;ª 

1 - 6 - 5}g 5}g  3 6 Tff/jf/ 5 5 
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5 >L gj k|ltef afn 

ljsf; s]Gb| 

UjfªlnË  1  4  5}g 5}g     5 5 

6 >L ltg sGof afn 

ljsf; s]Gb| 

Wfg'jf  1  4  5}g 5}g       

 7 >L l;4fy{ df=lj= /xaf;  3 1 16 5  5 5}g  300  1200   5 5 

8  1 wf/f b]lj df=lj= tfsft'Ë 1 3 3 16 5}g 5}g 5}g 280  3 

/f]kgL 
tf/jf/  5 5 

2 afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/ 1 2 3 13 5}g 5 5}g 300 3 /f]kgL, 
1 cfgf, 

4  k};f,  

3 bfd 

tf/jf/  5 5 

3 rGb|b]jL cf=lj= lsx'8fF8f     5}g 5}g 5}g 300  1 

/f]kgL 

tf/jf/  5 5 

 

%=!=& 5fqj[lQ tyf nlIft ;'ljwfsf] ljj/0f 

j8f  ljBfnosf] gfd / 7]ufgf  

-lsl;d / tx_  

:yfg 5fqj[lQsf] lsl;d cg';f/ 

blnt ckfª\u ljkGg h]x]Gbf/ cGo ;'ljwf 

5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 5fq  5fqf 

1 >L cfbz{ cf=lj = a'l4sf]6 20  11 2 1 
§ § § § § 

26 

>L lzjbLk cf=lj = awjf/L 3 4  
§ 

1 
§ § § § § 

10 

>L 1fgf]bo cf=lj = j/ kf]v/L 4  3 
§ 

 
§ § § § 

7 5 

>L hfpkf]v/f cf=lj = hfpkf]v/f 1 2 2 1 
§ § § § § § 

gj hfu[tL cf=lj = w}/]gL § § 
4  3 

§ § § § § § 

>L e'klt cf=lj = e~HofË kf]v/f 4  
§ 

2  
§ § § § § § 

>L ;f}efUo df=lj= lrlbkfgL 21 18  5 6 
§ § 

11 9 
§ § 

2 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§@, 

/h}kf]v/f 

13 9 
§ § § § § § § § 
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j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§@, 

u}/fjf/L 

§ § § § § § § § § § 

;g/fO{h klAns :s"n dfyfu9L§@           

;kfª \bL cf=lj= dfyfu9L§@           

3 

 

;xf/fb]jL   2 3         

hgp4f/            

l;4jfjf     1    1 1   

hNkf b]jL k|f=lj=   2 2       15 

dfp06 EofnL  2 3 1  4  6 28  17 1 

zlxb  

70  

            

4  lzjjf0fL cf=lj= d/d/f  2     1 1   

>L hglk|o cf=lj= vfk's    1 6   3 3 1 1 

em8]jf EofnL O{ª\ln; 

:s"n 

em8]jf 1  44  3 2  1 1 1 1 

/Tg df=lj = b]juL/ 29 14  9 3   2 5   

ls;fg ax'd'vL SofDk;  em8]jf 18  22 3 2   8  8    

of]UoZj/ cf=lj= df}nfy/ 3 4  2 1 2   1   

/Tg cf=lj= Hofld/]           

>L zf/bf cf=lj= dsn]  1         

dfp06 dflnsf O{ª\ln; 

:s"n  

b]juL/     1       

s0f{wf/ cf=lj= s]/f}nL  1 1 1       

lrq]5fk cf=lj= lrq]5fk   1     1   

5 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§%, 

xflQn'ª 

5 8          

cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§%,  

dfyf 

 2         
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sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§%, 

wld3f 

          

l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§%, 

bdf/ 

2 3         

l;h{gf afn ljsf; s]Gb| dfyfu9L§%, 

wf8sf]g 

          

 ;To;]jf jfnljsf; s]Gb| df}nfy/            

 cfbz{ jfnljsf; s]Gb| dem'jf            

6 >L nIdL cf=lj= cu{n]           

>L ;ftkf]v/L df=lj= Uff]7fbL        99    

>L u|fdf]bo df=lj= Ef'6's] 11 7 8  4   90  31 15   

>L l;4 cf=lj= 3f/L  5 2   22 6 1 7 6 

7 >L dx]Gb| g/]z 

cf=lj=;fd'bflos  

Dffyfu9L§& 

/xjf;,d6]/L 

7 4         59  

>L atf; 

r'lnb]jLcf=lj=;fd'bflos 

Dffyfu9L§& 

cf]v/u}8f 

1 1         

>L dx]Gb| g/]z cf=lj= Dffyfu9L§& 

7f8] 

          

>L ;/:jtLcf=lj= Dffyfu9L§&, 

yfgl;Ë 

          

>L l;4fy{ df=lj= /xaf; 19 21 2 3 5 2 4  2   

8  wf/f b]jL df=lj= dfyfu9L §*, 

tfsft'Ë 

8  5         

afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/  1         

rGb|b]jL cf=lj= lsx'8fF8f           
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%=!=* z}lIfs u'0f:t/ ;DaGwL ljj/0f 

j8f  

 

ljBfnosf] gfd, 

7]ufgf / lsl;d 

:yfg ckfË ljBfyL{ ;|f]t 

sIff   

-ePsf]÷gePsf]_ 

CBEGRA 
sfof{Gjog   

-ePsf]÷gePsf]_ 

PsLs[t 

kf7\oqmd   

-ePsf]÷gePsf]_ 

OG6/g]6 ;'ljwf   

-ePsf]÷gePsf]_ 

5'§} k|wfgfWofks 

b/aGbL  

-ePsf]÷gePsf]_ 

1 >L cfbz{ cf=lj= dfyfu9L §

!, a'l4sf]6 

gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

>L lzjbLk cf=lj= awjf/L gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

>L 1fgf]bo cf=lj= j/ kf]v/L gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

>L hfpkf]v/f 

cf=lj= 

hfpkf]v/f gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

gj hfu[tL cf=lj= w}/]gL gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

>L e'klt cf=lj= e~HofË 

kf]v/f 

gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

>L ;f}efUo df=lj= lrlbkfgL gePsf] gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] 

2 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§@, 

/h}kf]v/f 

gePsf] gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] 

j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§@, 

u}/fjf/L 

gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

;g/fO{h klAns 

:s"n 

dfyfu9L§@      

;kfª \bL cf=lj= dfyfu9L§@      
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3 lbJo Hof]tL df=lj= dfyfu9L§#, 

;/fO{ 

gePsf] ePsf] ePsf] ePsf] gePsf] 

dfpG6 EofnL 

O{ª\ln; :s"n 

dfyfu9L§#, 

;/fO{ 

gePsf] ePsf] ePsf] ePsf] gePsf] 

4  tLgsGof afnljsf; 

s]Gb| 

dfyfu9L§$, 

cv{nf 

gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  

lzjjf0fL cf=lj= d/d/f gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  

>L hglk|o cf=lj= vfk's  gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  

em8]jf EofnL 

O{ªln; :s "n 

em8]jf gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf]  gePsf] 

ls;fg ax'd'vL 

SofDk;  

em8]jf gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

/Tg df=lj = b]juL/ gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

s0f{wf/ cf=lj= s]/f}nL gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

lrq]5fk cf=lj= lrq]5fk gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

/Tg cf=lj= Hofld/]  gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

of]UoZj/ cf=lj= df}nfy/ gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

>L zf/bf cf=lj= dsn] gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

dfp06 dflnsf 

O{ª\ln; :s"n  

dfyfu9L§$, 

b]juL/  

gePsf]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  5}g  

5 xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§%, 

xflQn'ª 

ePsf] ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§%,  ePsf] ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 
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dfyf 

sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§%, 

wld3f 

ePsf] ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§%, 

bdf/ 

ePsf] ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

6 >L nIdL cf=lj= cu{n] gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L ;ftkf]v/L 

df=lj= 

Uff]7fbL gePsf] ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L u|fdf]bo df=lj= Ef'6's] gePsf] ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L l;4 cf=lj= 3f/L  gePsf]  ePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

7 >L dx]Gb| g/]z 

cf=lj=, dfyfu9L§& 

/xjf;, d6]/L 

;fd'bflos 

Dffyfu9L & 

/xjf;, 

d6]/L 

gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L atf; 

r'lnb]jLcf=lj=, 

;fd'bflos 

Dffyfu9L & 

/xjf;, 

cf]v/Lu}8f 

gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L dx]Gb| g/]z 

cf=lj= 

dfyfu9L§& 

7f8]  

gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L ;/:jlt cf=lj= dfyfu9L§& 

yfgl;Ë 

gePsf] gePsf] ePsf] gePsf] gePsf] 

>L l;4fy{ df= lj= 

;fd'bflos 

dfyfu9L & 

/xaf;  
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8  wf/f b]jL df=lj= dfyfu9L §

*, tfsft'Ë 

gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/ gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

rGb|b]jL cf=lj= lsx'8fF8f gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] gePsf] 

%=!=( afnd}qL lzIff ;DaGwL ljj/0f 

j8f  

 

ljBfnosf] gfd, 

7]ufgf / lsl;d 

:yfg ljBfno zflGt If]q 

sfof{Gjog  

-ePsf]÷gePsf]_ 

ljBfno ;'wf/ of]hgf 

cBfjlws  

-ePsf]÷gePsf]_ 

afn Sna u7g  

-ePsf]÷gePsf]_ 

afnd}qL lzIf0f 

ljlwsf] k|of]u  

-ePsf]÷gePsf]_ 

1 >L cfbz{ cf=lj= a'l4sf]6 ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L lzjbLk cf=lj= awjf/L ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L 1fgf]bo cf=lj= j/ kf]v/L ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L hfpkf]v/f cf=lj= hfpkf]v/f ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

gj hfu[tL cf=lj= w}/]gL ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L e'klt cf=lj= e~HofË 

kf]v/f 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L ;f}efUo df=lj= lrlbkfgL ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

2 s0f{wf/ df=lj = dfyfu9L§@, 

/h}kf]v/f 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

j[l4 ljsf; cf=lj= dfyfu9L§@, 

u}/fjf/L 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

;g/fO{h klAns 

:s"n 

dfyfu9L§@     

;kfª \bL cf=lj= dfyfu9L§@     

3 lbJo Hof]tL df=lj= dfyfu9L§#, 

;/fO{ 

ePsf] ePsf] gePsf] ePsf] 
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dfpG6 EofnL 

O{ª\ln; :s"n 

dfyfu9L§#, 

;/fO{ 

ePsf] ePsf] gePsf] ePsf] 

;fxf/fb]jL k|f=ln= dfyfu9L§#, 

PSn]j/ 

ePsf ePsf ePsf ePsf 

hNkfb]jL k|f=lj= dfyfu9L§#, 

l;nËL  

ePsf ePsf ePsf ePsf 

ljqmd cfwf/e't lj= dfyfu9L§#, 

l;sf/sf]6  

ePsf ePsf ePsf ePsf 

l;4jfjf k|f=lj= dfyfu9L§#, 

cf]n]z 

ePsf ePsf ePsf ePsf 

hgp4f/ k|f=lj= dfyfu9L§#, 

;/fksf]6  

ePsf ePsf ePsf ePsf 

4  tLgsGof afnljsf; 

s]Gb| 

dfyfu9L§$, 

cv{nf 

ePsf]  ePsf] gePsf]  ePsf] 

lzjjf0fL cf=lj= d/d/f ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

>L hglk|o cf=lj= vfk's  ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

em8]jf EofnL 

O{ªln; :s "n 

em8]jf ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

ls;fg ax'd'vL 

SofDk;  

em8]jf ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

/Tg df=lj = b]juL/ ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

s0f{wf/ cf=lj= s]/f}nL ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

lrq]5fk cf=lj= lrq]5fk ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

/Tg cf=lj= Hofld/]  ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

of]UoZj/ cf=lj= df}nfy/ ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

>L zf/bf cf=lj= dsn] ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  

dfp06 dflnsf 

O{ª\ln; :s"n  

dfyfu9L§$, 

b]juL/  

ePsf]  ePsf]  gePsf]  ePsf]  
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5 

 

xflQn'ª df=lj= dfyfu9L§%, 

xflQn'ª 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

cfbz{ cf=lj= dfyfu9L§%,  

dfyf 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

sf}8]n]s cf=lj= dfyfu9L§%, 

wld3f 

ePsf] ePsf] gePsf] ePsf] 

l;h{gf cf=lj= dfyfu9L§%, 

bdf/ 

ePsf] ePsf] gePsf] ePsf] 

>L nIdL cf=lj= dfyfu9L§%, 

wf8sf]g 

ePsf] ePsf] gePsf] ePsf] 

6       

 

7 

>L ;ftkf]v/L df=lj= cu{n] ePsf] ePsf] ePsf] Kf|of;/t 

>L u|fdf]bo df=lj= Uff]7fbL ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L l;4 cf=lj= Ef'6's] ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L dx]Gb| g/]z 

cf=lj=, dfyfu9L§& 

/xjf;, d6]/L 

;fd'bflos 

3f/L ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L atf; r'lnb]jL 

cf=lj=, ;fd'bflos 

Dffyfu9L§& 

/xjf;, 

d6]/L 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L dx]Gb| g/]z 

cf=lj= 

Dffyfu9L§& 

/xjf;, 

d6]/L 

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

>L l;4fy{ df=lj dfyfu9L & ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

 

8  

>L ;/:jlt cf=lj= dfyfu9L §

*, lsx'8fF8f  

ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 

wf/f b]jL df=lj= tfsft'Ë   ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 
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afn ljsf; cf=lj= axfb'/k'/  ePsf] ePsf] ePsf] ePsf] 
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%=!=!)  ;|f]t gS;f  
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%=@ :jf:Yo tyf kf]if0f ljj/0f 

g]kfnsf] ;+ljwfg @)&@ sf] efu # sf] df}lns xs cGt{ut wf/f #% df klg :jf:Yo ;DaGwL xs pNn]v 

u/]sf] 5 . h;df k|To]s gful/snfO{ /fHoaf6 cfwf/e"t :jf:Yo ;]jf k|fKt ug]{ xs x'g]5 / s;}nfO{ klg 

cfsl:ds :jf:Yo ;]jfaf6 j l~rt ul/g] 5}g eg]sf] 5 . o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf :jf:Yo aLdf 

sfo{qmdsf nflu cfly{s jif{ @)&%÷@)&^ af6 @) nfv ah]6 5'¥ofP/ ;a} j8f§j8fdf k'u]/ :jf:Yo 

aLdf btf{ sfo{qmd ;~rfng ;'¿ u/]sf] 5 . cfly{s cefjdf c:ktfn;Dd k'u]/ :jf:Yo pkrf/ ug{ 

g;s]/ s'g} klg gful/s pkrf/ cefjdf Hofg u'dfpg gk/f];\ eg]/ of] sfo{qmd ;'¿ ul/Psf] xf] . 

ufpFkflnsfn] gful/ssf] :jf:YonfO{ Wofgdf /fv]/ ljkGg kl/jf/sf] 3/ 3/df aLdfstf{ kl/rfng u/]/ 

:jf:Yo aLdf u/fPsf] 5 . :jf:Yo aLdf sfo{qmdsf] k|efjsfl/tf klg a9\b} uPsf] 5 .  

;d'bfon] :jf:Yo ;+:yfdf k'u]/ :jf:Yo k/LIf0f u/fO{/x]sf 5g\ . @)&$÷)&% sf] cfly{s jif{df klg 

ufpFkflnsfn] ljkGg :jf:Yo aLdf sfo{qmdcGtu{t ¿= @) nfv /sd ljlgof]hg u/]sf] lyof] . 

ufpFkflnsfn] ljkGg cGtu{t klg klxrfg u/]/ clt ljkGg, Psn dlxnf, bL3{/f]uL, ckfª\utf ePsf 

JolQmnfO{ k|fyldstf lbP/ :jf:Yo aLdf ul//x]sf] 5 . ufpFkflnsfsf cf7 j6} j8fdf aLdfsf] dxTjaf/] 

cled"vLs/0f sfo{qmd ;~rfng ub{} ufpFkflnsfn] 3/ 3/df k'u]/ Ho]i7 gful/s pkrf/ ;]jf, ufpF 

ufpFdf lgMz'Ns :jf:Yo kl/If0f lzlj/, ;'Ts]/L dlxnfnfO{ kf]if0f eQf, :jf:Yo;DaGwL hgr]tgfd"ns 

sfo{qmd klg ;~rfng ul//x]sf] 5 .  
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%=@=! :jf:Yo ;+:yf tyf pknAw ;]jf tyf ;'ljwf ;DaGwL ljj/0f  

j8f  :jf:Yo 

;+:yfsf] 

gfd 

:yfg 

 

;+:yfsf] 

k|sf/ 

 

:jf:YosdL{ z}of 

;ª \Vof 

;]jf tyf ;'ljwf -pknAw 5÷5}g_ 

:jLs[t 

b/aGbL 

 

k"lt{sf] 

cj:yf  

k|;"lt 

;]jf  

Nofj lSnlgs PS;/] 

;]jf  

kl/jf/ 

lgof]hg 

 

vf]k 

;]jf  

 

P; 

l;l6 

 

k/fdz{ 

;]jf  

 

;'/lIft 

dft[Tj 

;]jf  

/Qm 

;+rf/ 

;]jf  

1 lrlbkfgL 

:jf:Yo rf}sL 

 

dfyfu9L§! 

lrlbkfgL 

;ftbf]af6f] 

:jf:Yo 

rf}sL 

6 6 5}g 5}g 5 5 5}g 5 5 5}g 5 5 5}g 

2 ¿K;] :jf:Yo 

rf}sL 

dfyfu9L §

@ 

;/sf/L 6 9 5}g 5 5 5 5}g 5 5 5}g 5 5 5}g 

3 s;]gL 

:jf:Yo rf}sL 

dfyfu9L §

#, PSn]j/ 

;/sf/L   5 5 5 5 5}g 5 5 5}g 5 5 5}g 

k|;'tL u[x 

s]Gb| 

dfyfu9L §

#, ;/fO{  

   5 5 5}g 5 5}g 5 5 5}g 5 5 5}g 

4  >L em8]jf 

:jf:Yo rf}sL  

em8]jf :jf:Yo 

rf}sL 

5 5 
           

:jf:Yo O{sfO{  em8]jf     
           

5 uf]7fbL 

:jf:Yo rf}sL  

uf]7fbL - 3 6 5}g 5}g 5}g 5 5}g 5 5 5}g 5 5 5}g 
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6 Uff]7fbL 

:jf:Yo rf}sL 

dfyfu9L§̂ 

huft 

- 5 4  - - - - - 5 5 - 5 5 - 

xlTtn'Ë 

:jf:Yo PsfO{ 

9f8sf]g 

Dffyfu9L  

9f8sf]g 

- - 2 - - - - - 5 5 - 5 5 - 

7 /xjf; 

:jf:Yo rf}sL 

Dffyfu9L§& 

/fO{8fF8f 

:jf:Yo 

rf}ls 

5 Kf'0f{ - 5}g 5}g 5 5}g 5 5 - 5 5 5}g 

8  axfb'/k'/ 

:jf:Yo rf}sL 

tfsft'Ë ;/sf/L  6 5  5  5   5 5 5}g 5 5  

 hDdf * j6f    36 37            

*!= c:ktfn, @= k|fylds :jf:Yo s]Gb|, #= :jf:Yo rf}sL, $= lghL c:ktfn, %= cfo'j]{b :jf:Yo s]Gb|, ^= cfFvf pkrf/ s]Gb|, &= k|;"lt 

u[x, *= afn c:ktfn, (= dfgl;s c:ktfn, !) = k|fs[lts lrlsT;fno, !!= /Qm ;+rf / s]Gb|, !@= PrcfOeL kl/If0f tyf k/fdz{ s]Gb|, 

!#= zx/L :jf:Yo s]Gb|, !$= ;fd'bflos :jf:Yo OsfO{, !%= lghL lSnlgs, !=̂ lzIf0f c:ktfn  !&= kmfd{];L  !*= cGo 

 

%=@=@ :jf:Yo ;+:yfdf sfo{/t lrlsT;s tyf :jf:Yo sdL]{ / cGo hgzlQm ljj/0f 

j8f  :jf:Yo ;+:yfsf] 

gfd / 7]ufgf 

:yfg k|sf/ sfo{/t :jf:YosdL{sf] ;ª \Vof 

ljz]if1 

lrlsT;s  

;fdfGo 

lrl sT;s 

x]=c= g;{ cx]j cgdL Nofj 

Pl;:

6]06 

6]lSgl;og cGo 

1 lrlbkfgL :jf:Yo 

rf}sL 

lrlbkfgL 

;ftbf]af6f] 

:jf:Yo 

rf}sL 

§ § 
1 

§ 
2 2 

§ § § 
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2 ¿K;] :jf:Yo 

rf}sL 

dfyfu9L §@ ;/sf/L § § 
1 

§ 
3 2 1 

s/f/  

§ 
1 

sf=;=  

3 s;]gL :jf:Yo 

rf}sL  

PSn]a/   1  2 2 1   1 sf= 

;= 323

2`44

4  

 k|;'tLu[x s]Gb|  ;/fO{    1  1     

4  >L em8]jf 

:jf:Yo rf}sL  

em8]jf :jf:Yo 

rf}sL 

- - 1  2 2 1  1÷1 

5 xflQn'ª :jf:Yo 

rf}sL 

dfyfu9L§% 

wf8sf]g 

- - -   1 1    

6 Uff]7fbL :jf:Yo 

rf}sL 

Dffyfu9L ^ huft - - -   2 2   1 

7 /xjf; :jf:Yo 

rf}sL 

Dffyfu9L &, 

/fO{8fF8f 

:jf:Yo 

rf}sL 

- - 1  2 2   - 

8  axfb'/k'/ :jf:Yo 

rf}sL 

dfyfu9L§*, 

tfsft'Ë 

;/sf/L      2 2 1  1 

 hDdf     4   14  13 3  5 



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
166 

 

 

13%

36%
33%

8 %

10%

lrlsT;s tyf :jf:YosdL{ ljj/0f

cGo

cx]j

cgdL

Nofj

x]=c=
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%=@=# k|fylds :jf:Yo ;]jfsf] kx'Frsf] cj:yf -k|d'v a:tLx¿af6 :jf:Yo ;+:yf k'Ug nfUg] 

;do_ 

j8f  k|fylds :jf:Yo ;]jfsf] gfd k|fylds :jf:Yo ;]jf 

ePsf] :yfg 

k|d'v a:tLx¿af6 :jf:Yo ;+:yf 

k'Ug nfUg] ;do  

-ef}uf]lns b'/L_ 

1 lrlbkfgL :jf:Yo rf}sL dfyfu9L uf=kf=j8f 

g++=§!, ;ftbf]af6f] 

w}/]gL ;do !=#) ld=,  

b'/L #=ls=ld  

hfpkf]v/f ;do ! 3=, b'/L @=% 

ls=ld 

lrlbkfgL ;do ! 3=, b'/L @ ls=ld 

ofds'gf ;do ! 306f b'/L @ 

ls=ld 

ljxfbL ;do ! 3=, b'/L @ ls=ld 

e'6's] ;do cfwf 306f !=% ld=, 

b'/L @=% ls=ld 

2 vx/]  ¿K;] #=% ls=ld= 

 bf]x/f  ¿K;] % ls=ld= 

 af]S;fbL ¿K;] % ls=ld 

3 s;]gL :jf:Yo rf}sL dfyfu9L §#, PSn]j/ 

;/fO{ 

% ld= 

sfg'Ë d]l8sn xn dfyfu9L §#, ;/fO{ !) ld= 

cl;d kmfd]{;L dfyfu9L §#, vx/] & ld= 

dfyfu9L kmfd]{;L dfyfu9L §#, ;/fO{ ^ ld= 

 yfkf d]l8sn xn dfyfu9L # vx/]  & ld= 

4  rf}nfgL ufpF 3'DtL lSngLs dfyfu9L §$, hgk|Lo 

cf=lj  

() ld= 

7 /xjf; :jf:Yo rf}sL  dfyfu9L §&, /fO8fF8f  # ls=ld 

8  axfb'/k'/ :jf:Yo rf}sL dfyfu9L §*, tfsft'Ë # ls=ld 
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%=@=$ vf]k ;DaGwL ljj/0f  

j8f  afnaflnsf ;ª \Vof vf]k lng] afnaflnsf ;ª \Vof % aif{ d'gLsf afnaflnsf 

! aif{ 

d'lgsf 

@ aif{ 

d'lgsf 

% aif{ 

d'lgsf 

ljl;lh  

 

k]06fEof§ 

n]06* 

kf]lnof] t]>f] bfb'/f÷ 

¿a]nf  

hfkflgh 

OG;kmnfOl6;  

-h]=O{=_  

a[l4 cg'udg 

ul/Psf  

 

a[l4 cg'udg 

ul/Psf dWo] 

s'kf]lift  

1 93 175 405  21 37 43  40  41  575  
§ 

2 47  88  172 37 54  54  51 57 413 1 

3    98  103 96 91 93 176  

4     47  60 64  76    

5 20  90  105  30  22 29 14    

6 115 - - 74  67 67 88  74  137 5 

7 39 74  209  31 43  48  39 43  54   

8  21 18  143 19 42  14  52 19 100  2 

 335 445  1034  357 406  408  466  341 1455  8  
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%=@=% vf]k tyf ;'/lIft dft[Tj ;DaGwL ljj/0f 

j8f  ut aif{sf] 

ue{jtL÷k|;'tL 

ePsf dlxnf 

;ª \Vof 

l6=l6= vf]k lng] ue{jtL uef{j:yfsf] 

$ k6s 

hfFr u/fpg] 

ue{jtL 

;ª \Vof 

k|;'tL ePsf] cfwf/df ue{jtLsf] 

;ª \Vof 

6L=6L= !  

-klxnf] 

hfFrdf_   

 

6L=6L= @   

-klxnf] vf]k 

lnPsf] Ps 

dlxgf kl5_ 

:jf:Yo 

;+:yfdf 

bIf 

:jf:Yo 

sdL{sf] 

;xof]udf 

3/df  

:jf:YosdL{sf] 

cg'kl:yltdf 

3/df 

1 27 34  30 29 - - - 

2 ɀ 10 59  42  - - - 

3 116 116 82  97  86    

4  12 16 77 29 12  11 

5 15 10 10 15 5 6 4  

6 - 32 32 36 27 - 9 

7 32 ue{jtL 

21 k|;'tL 

9 11 22 9 - 12 

8  12 15 14  14  9 - 3 
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:jf:YosdL{sf]

cg'kl:yltdf

3/df

ut aif{sf]

ue{jtL÷k|;'tL

ePsf dlxnf

;ª\Vof

l6=l6= vf]k lng] ue{jtLuef{j:yfsf] $

k6s hfFr

u/fpg] ue{jtL

;ª\Vof

k|;'tL ePsf] cfwf/df ue{jtLsf] ;ª\Vof
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%=@=% ;'/lIft dft[Tj ;DaGwL ljj/0f 

j8f  

 

uef{j:yf÷ 

k|;'tL 

cj:yf÷;'Ts]/L 

kl5sf] ^ 

xKtfleq d[To' 

ePsf dlxnf 

hLljt 

gjhft 

lzz' 

;ª \Vof 

d[t 

hGd 

gjhft 

lzz' 

hGd]sf] 

@* 

lbgleq 

d[To' 

ePsf 

gjhft 

lzz' 

!%§%( 

aif{sf 

dlxnfsf] 

;ª \Vof 

kl/jf/ lgof]hgsf] ;fwg k|of]u  

ug]{ 

dlxnf 

:jf:Yo 

:jo+;]ljsf 

;ª \Vof dlxnf k'¿if 

:yfoL  c:yfoL :yfoL  c:yfoL 

1 ɀ 43  1 ɀ 1240  119 66 5 26 9 

2 ɀ ɀ ɀ ɀ 492  48  14  37 30 9 

3  86    1236 36 711 23 53 7 

4   44   2  6 234  24   9 

5  15  1 900  10 200  6 100  6 

6 - - - 1 - - 161 - 5 11 

7  21     42   36 9 

8  1 12 1 1 402  6 32 60 50  1 

 

%=@=^ afn :jf:Yo tyf s'kf]if0fsf] cj:yf 

ufpFkflnsfsf] kl5Nnf] ljj/0f cg';f/ j8f g+=§ #,$ / % sf] ljj/0f x]bf{ ;du|df afn :jf:Yo tyf 

s'kf]lift afnaflnsfsf] ;ª \Vof hDdf !$# /x]sf] 5 o;df aflnsf ;ª \Vof !)@ / afns $! hgf 

/x]sf 5g\ .  

  

  

j8f  qm=;= afn :jf:Yo tyf s'kf]lift afnaflnsfsf] ;ª \Vof 

afns aflnsf 

1   1 

2    

3 1 10 15 

4  1 21 79  

5 1 10 8  

6  10 8  

7    

8   1 2 
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%=@=& ufpFkflnsf leq b]vf k/]sf k|d'v /f]u / ltgsf] pkrf/ ;DaGwL ljj/0f 

To;}u/L o; ufpFkflnsfdf ljleGg /f]u nfu]/ :jf:Yo pkrf/ u/fO{/x]sf] ;ª \Vof x]bf{ clwQd /x]sf] 5 . 

/f]uL jf lj/fdL ;ª \Vof, &#&) /x]sf] 5 eg], pkrf/ u/fpg]sf] ;ª \Vof $*%* / /f]u nfu]/ km\nf]ck 

u/fpg]sf] ;ª \Vof #$$) pkrf/df sl7gfO{ eO{ /]km/ ul/Psf lj/fdLsf] ;ª \Vof @@) /x]sf] 5 . To;}u/L 

/f]u nfu]/ pkrf/sf qmddf d[To' x'g]sf] ;Vof ( hgf /x]sf 5g\ . of] tYofFs @)&^ ;fndf ufpFkflnsfsf] 

ljleGg j8fdf ul/Psf] cWoog ljj/0f xf] .  

j8f  

 

qm=;+= /f]usf] gfd /f]uL÷lj/fdL  

;ª \Vof 

pkrf/  

ePsf] 

;ª \Vof  

kmnf]ck  

ul/Psf] 

;ª \Vof  

/]km/ 

ul/Psf] 

;ª \Vof 

d[To' 

ePsf]  

;ª \Vof 

1 !  lgdf]lgof       18  18  18  ɀ ɀ 

@ emf8f kvfnf 168 168 168  ɀ ɀ 

# dn]l/of ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

$ sfnfhf]/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

% Ifo/f]u -l6jL_ 7 7 7 ɀ ɀ 

 ̂ s'i7/f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

& /Strfk 99  99  99  ɀ ɀ 

*  d'6' /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

(  Uof:6«Ls÷cN;/ 169 169 169 ɀ ɀ 

!)  kIf3ft ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!!  PrcfOeL P8\;  ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!@ SofG;/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!# dw'd]x -lrgL /f]u_ 17 17 17 ɀ ɀ 

!$ bd -:jf;k|Zjf;_ 111 111 111 ɀ ɀ 

!% k|;'tL hGo /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!^ cGo 980  980  980  ɀ ɀ 

 hDdf ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

2 !  lgdf]lgof       ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

@ emf8f kvfnf 72 72 72 ɀ ɀ 

# dn]l/of ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

$ sfnfhf/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

% Ifo /f]u -l6jL_ 4  4  4  ɀ ɀ 
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 ̂ s'i7 /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

& /Strfk 78  ɀ ɀ ɀ ɀ 

*  d'6' /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

(  Uof:6«Ls÷cN;/ 125 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!)  kIf3ft ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!!  PrcfOeL P8\;  ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!@ SofG;/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!# dw'd]x -lrgL /f]u_ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!$ bd -:jf;k|Zjf;_ 12 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!% k|;'t L hGo /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!^ 3fp rf]6k6s 35 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!& ¿3fvf]sL 146  ɀ ɀ ɀ ɀ 

 hDdf      

3 !  lgdf]lgof       ɀ16 ɀ16 ɀ ɀ ɀ 

@ emf8f kvfnf 22ɀ 22ɀ ɀ ɀ ɀ 

# dn]l/of ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

$ sfnfhf/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

% Ifo /f]u -l6jL_ 6ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

 ̂ s'i7 /f]u 1 ɀ ɀ ɀ ɀ 

& /Strfk 91ɀ 700  300  27 5 

*  d'6' /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

(  Uofl:6«s÷cN;/ 221 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!)  kIf3ft ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!!  PrcfOeL P8\;  ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!@ SofG;/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!# dw'd]x -lrgL /f]u_ 105ɀ 300  ɀ 150  2 

!$ bd -:jf;k|Zjf;_ 74  74 ɀ ɀ ɀ 

!% k|:; 't L hGo /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!^ 3fp rf]6k6s 163 ɀ ɀ ɀ ɀ 
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!& ¿3fvf]sL 83  ɀ ɀ ɀ ɀ 

4  !  lgdf]lgof  

÷Zjf;k|Zjf; 

328 324  45  ɀ ɀ 

@ emf8f kvfnf 100  150  55  ɀ ɀ 

# dn]l/of ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

$ sfnfhf/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

% Ifo /f]u -l6jL_ 9 9 9   

 ̂ s'i7 /f]u 1 1 1   

& /Strfk 100  ɀ ɀ ɀ ɀ 

*  d'6' /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

(  Uof:6«Ls÷cN;/ 421  ɀ ɀ ɀ ɀ 

!)  kIf3ft ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!!  PrcfOeL P8\;  ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!@ SofG;/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!# dw'd]x -lrgL /f]u_ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!$ bd -:jf;k|Zjf;_ 91 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!% k|;'t L hGo /f]u 102 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!^ cGo ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

6 !  lgdf]lgof 53 48  48  5 - 

@ Efm8fkvfnf  104  104  104  - - 

# Dfn]l/of - - - - - 

$ sfnfhf/ - - - - - 

% Ifo /f]u -l6 lj_ 4  4  4  - - 

 ̂ s'i7/f]u 1 1 1 - - 

& /Strfk 33 33 33 - - 

*  Df'6' /f]u - - - - - 

(  Uofl:6«s 151 151 151 - - 

!)  kIf3ft - - - - - 

!!  PrcfOeL P8\;  - - - - - 
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!@ SofG;/ - - - - - 

!# Dfw'd]x lrgL /f]u - - - - - 

!$ bd :jf;k|Zjf;  34  34  34  - - 

!% cGo 2337 2337 2337 - - 

7 !  lgdf]lgof 14  14  ɀ ɀ ɀ 

@ Efm8fkvfnf 261 261 ɀ ɀ ɀ 

# Dfn]l/of ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

$ sfnfhf/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

% Ifo /f]u -l6 lj_ 1 1    

 ̂ s'i7/f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

& /Strfk ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

*  Df'6' /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

(  Uofl:6«s 115 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!)  kIf3ft ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!!  PrcfOeL P8\;  ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!@ SofG;/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!# Dfw'd]x lrgL /f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!$ bd :jf;k|Zjf;  118 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!% Kf|;'tLhGo /f]u 1 ɀ ɀ ɀ ɀ 

!^ cGo 580  ɀ ɀ ɀ ɀ 

8  !  lgdf]lgof 7 7 4    

@ Efm8fkvfnf 48  48  30 6  

# Dfn]l/of ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

$ sfnfhf/ ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

% Ifo /f]u -l6 lj_ 4  4  4    

 ̂ s'i7/f]u ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

& /Strfk 30 15 30 7  

*  Df'6' /f]u 1 ɀ ɀ ɀ 1 

(  Uofl:6«s 250  210 150    
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!)  kIf3ft 14  14  14  14  1 

!!  PrcfOeL P8\;  ɀ ɀ ɀ ɀ ɀ 

!@ SofG;/ 2 2 ɀ 2 ɀ 

!# Dfw'd]x lrgL /f]u 4  ɀ ɀ 4  ɀ 

!$ bd :jf;k|Zjf;  5 5 5 2 ɀ 

!% Kf|;'tL hGo /f]u 4  4  4  2 ɀ 

!^ cGo -d[uf}nf_ 1 1 1 1 ɀ 

  hDdf 7370  4858  3440  220  9 

gf]6 M§ :jf:Yo ;+:yfdf ;a}eGbf a9L cfPsf !) j6f /f]ux¿sf] gfd M 

!= Hj/f] @= emf8f kvfnf #= ¿3fvf]sL $= n'tf] -5fnfsf] /f]u_ %= Uofl:6«s ^= /Qmrfk &= cfvfFsf] /f]u 

*= 6fpsf] b'Vg] (= 6G;Ln !)= kIf3ft cflb .  
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%=@=*  ufpFkflnsfdf :jf:Yo cj:yf  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf @)&^ ;fndf ul/Psf] ;j]{If0f cg';f/ 23496  :j:Yo, 6531 ;fdfGo, 309  

/f]uL, 245  lb3{/f]uL, tyf !@ hgf cGo /x]sf 5g\ . h;nfO{ j8fut ¿kdf tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 

.  

 

j8f  :j:y  ;dfGo /f]uL lb3{/f]uL cGo 

1 4923  161 51 3 1 

2 2227 151 30 60  

3 5666 563 86  149  3 

4  2276 3694  27 11 5 

5 2892  243  43  7  

6 1557  1435  16 1  

7 2461  105  18  7 1 

8  1494  179 38 7 2 

hDdf 23496  6531 309  245  12 
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%=@=( ;|f]t gSzf  
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%=# vfg]kfgL tyf ;/;kmfO 

 

g]kfndf :jR5 lkpg] kfgL / ;/;kmfOsf] cefjn] sl/j *) k|ltzt emf8fkvfnf ;DaGw /f]ux¿sf] 

k|sf]k km}ng] u/]sf] kfO{Psf] 5 . :jf:Yo, ;/;kmfOsf] cefjn] nfUg] emf8fkvfnf h:tf /f]un] xhf/f} 

afnjflnsfn] csfndf Hofg u'dfO{/x]sf 5g\ . o;sf] k|d"v sf/0f vfg]kfgL ;/;kmfO / :jR5tfdf Wofg 

lbg g;Sg' g} xf] . emf8fkvfnf, 6fOkmfO8, x}hf, cfpmF, h'sf / k]6 ;DaGwL cg]s k|sf/sf ;¿jf /f]usf] 

ls6f0f' ;fg]{ / km}nfpg] d"n >f]t dfgj dnd'q xf] . vf; u/L ljBfno tyf ;fj{hlgs ;+3 ;:yfdf 

kof{Kt tyf Jojl:yt zf}rfnosf] cefj tyf zf}rfno eP klg kof{Kt kfgLsf] cfefjdf sf/0f ;/;kmfO 

/ :jR5tfsf] If]qdf ;d:of b]lvg] u/]sf] 5 . ;/;kmfOsf] cefjn] kf]if0f :t/df ;d]t ;d:of cfO 

afnjflnsfsf] zfl/l/s / dfgl;s ljsf;df ;d]t ;Gt'lnt ljsf; x'g kfpb}g .  

 

%=#=@ vfg]kfgLsf] >f]tsf] ljj/0f    

ufpFsf] kl/j]zdf vfg]kfgLsf] d'Vo ;|f]tsf] ¿kdf vf]nf, gbL, s'jf tfn tn}jf em/gf g} d'Vo x'g\ . 

dfyfu9L ufpFkflnsfsf ljleGg j8fdf klg oL g} dfWodaf6 kfgL k|of]u ul//x]sf] kfO{Psf] 5 . 

$*k|ltztn] kfO{k wf/f ;fj{hlgssf] kfgL pkef]u ub{} cfO{/x]sf 5g\, eg] #( k|ltztn] kfO{k wf/f 

sDkfp08sf] kfgL lkpb} cfPsf 5g\ . ( k|ltztn] 9flsPsf] O{gf/sf] kfgL vfG5g\ . To;}u/L @÷@ k|ltzt  

d"nsf] kfgL  / gbLsf] kfgL k|of]u ug{] u/]sf 5g\ . s'g j8fdf s;/L kfgL pkef]u ul//x]sf 5g eGg] 

ljj/0f tnsf] tflnsfaf6 b]Vg ;lsG5 .  

j8f  3/w'/L hDdf 

hg;ª \Vof 
kfO{kwf/f 3/ 

sDkfp08 
kfO{kwf/f 

;fj{hlgs 
l8kjf]l/Ë 

9flsPsf] 

O{gf/ 

÷s'jf 

d"nsf] 

kfgL 

gbL 

vf]nf 

1 912 5121 216 685    7 4  

2 496  2467  225 269  1 1  

3 1232 6461  835  384    9 4  

4  964  6006  184  676  6 32 66 

5 432  3183 168 185   42  32 5 

6 478  3001  285  52  24  67 50  

7 420  2591  192 226    2 

8  306 1720  102 204      

hDdf 5240  30550  2207  2671  4 73 128  133 
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%=#=# zf}rfno k|of]usf] cj:yf  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ;/;kmfOsf] cj:yf / zf}rfnosf] cj:yf s] s:tf] 5 elg ;j]{If0f ul/Psf] 

lyof] . o;df 3/ cfFug ;/;kmfO /fVg] tyf JolQmut ;/;kmfOdf 3/ kl/jf/x¿ ;r]t g} blvG5g\ . 

To;}u/L o; ufpFkflnsfdf ! k|ltzt cyf{t $ & 3/w'/Ldf zf}rfno 5}gg\ eg] $ k|ltzt cyf{t @#! 

3/w'/Ldf ¢n; ePsf] zf}rfno /x]sf] 5 . ^& k|ltzt -#%$&_ 3/3'/Ldf ¢n; ePsf] -;]lK6s 6\ofª\sL_ 

/x]sf] 5 . o;sf ;fy} @* k|ltzt -!%!&_ 3/w'/Ln] ;fwf/0f zf}rfno k|of]u ub{} cfPsf 5g\ .  

 

j8f  3/w'/L zf}rfno gePsf]  km\n; ePsf] 

zf}rfno  

km\n; ePsf] ;]lK6 6\oFfGsL  ;fwf/0f  

1 912 6 3 814  89  

2 496  2 23 365 106 

3 1232 5 87  921 221 

4  964  7 21 791 145  

5 432  9 18  40  365 

6 478  8  79  360 31 

7 420  3 0 13 404  

8  306 7 0 143 156 

hDdf 5240  47  231 3547  1517 

39%

48 %

9%

2% 2%

vfg]kfgLsf] d'Vo ;|f]t 

kfO{kwf/f 3/ sDkfp08

kfO{kwf/f ;fj{hlgs

l8kjf]l/Ë

9flsPsf] O{gf/ ÷s'jf

d"nsf] kfgL

glb vf]nf
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%=#=$ ;fj{hlgs zf}rfno 

 

  

1% 4 %

67%

28 %

zf}rfnosf] cj:yf

zf}rfno gePsf]

km\n; ePsf] ;fj{hlgs zf}rfno

km\n; ePsf] ;]lK6 6\oFfGsL

;fwf/0f

j8f  qm=; = ;fj{hlgs zf}rfno ePsf] :yfg  ;ª \Vof cj:yf  

1 1 lrlbkfgL ! ;ftbf]af6f] 2 /fd|f] 

2 e'6's] 1 /fd|f] 

2 1 dfyfu9L §@ vx/] 1 /fd|f] 

3 1 dfyfu9L §#, ;/fO{ 1 lgdf{0fflwg 

4  1 cfgGbgu/ v]n d}bfg  1   

5     

6 1 dfyfu9L ^ huft  1 /fd|f]  

7 1 /fO{8fF8f Ujflnª 1  

8  1 ;fljs axfb'/k'/ tfsft'Ë 2 l7s} 

hDdf    8   
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%=#=% ;|f]t gSzf 
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%=$ dlxnf, afnaflnsf tyf ;fdflhs ;dfj]zLs/0f 

 

s'n hg;ª \Vofsf] cfwf lx:;f cf]u6]sf] g]kfnL dlxnfx¿sf] l:ylt cem} klg pk]lIft / pTkL8gsf] 

cj:yfdf /x]sf] 5 . dlxnfx¿sf] d'4f xfd|f] b]zdf dfq geP/ ljZjdf g} uxg / ;+j]bglzn ¿kdf 

lnO{Psf] 5 . /fHo ;+rfngdf dlxnfx¿sf] clwsf/ ;'lglZrt ug]{ qmddf b]zdf ljBdfg juL{o, hftLo, 

If]qLo, eflifs, wfld{s, n}+lus lje]b cGTo u/L cfly{s ;dfgtf, ;d[lb / ;fdflhs Gofo ;'lglZrt ug{ 

;dfg'kflts ;dfj]lz / ;xefuLtfd"ns l;4fGtsf cfwf/df ;dfgtfd"ns ;dfhsf] lgdf{0f ug]{ ;+sNksf 

;fy g]kfnsf] ;+ljwfg @)&@ ;fndf hf/L ePsf] 5 . g]kfndf hgtf cfkm}n] cf¢gf nflu ;+ljwfg agfpg] 

;kgf @)&@ ;fndf k'/f ePsf] 5 . ;du|df dlxnfsf nflu ljz]if Joj:yf ;dfj]z ul/ cl:tTjdf cfPsf] 

o; ;+ljwgn] kl/jt{gsf d'2fx¿ ;+:yfut u/fpg cfjZos kxn ug{'kg]{ b]lvG5 . ;+ljwfg /fd|f] aGg' 

dfq ;a}yf]s xf]Og, sfof{Gjogdf g} ;+ljwfgsf] ;kmntf lge{/ /xG5 . t;y{ ;+ljwfgnfO{ Jojxf/df ptfg{' 

ckl/xfo{ 5 .  

;g \ !(() sf] ;+ljwfg cg';f/ s'g}klg k'¿ifn] dlxnfnfO{ s'g}klg k|sf/sf] e]befj ug{ gkfpg] Joj:yf 

pNn]v 5 . ;g \ !((& df s'g}klg dlxnf olb #% jif{ ;Dd cljjflxt /lxg eg] pgnfO{ klg c+zsf] 

plQg} lx:;f ldNg' k5{ eGg] lgod agfO{of] . la=; +=@)^# sf] ;+ljwfgn] dlxnfx¿sf] l:ylt ;'wf/df ljz]if 

Wofg lbPsf] 5 . o; cg';f/ 5f]/LnfO{ klg 5f]/f hltg} c+z ldN5 . lkt[;tfTds ;f]rdf cfwfl/t 

;fdflhs d"No dfGotf tyf ;lbof}+b]lv rnL cfPsf] dlxnf k|ltsf] e]befjk"0f{ Jojxf/ g]kfnL ;dfhsf] 

oyfy{ xf] . n}+lus lje]bn] zf]if0f / lx+;fsf 36gfnfO{ dnhn ug{ d4t u/]sf] x'g ;Sg] dlxnfsf] 

cj:yfnfO{ b"/ufdL c;/ k'¥ofPsf] b]lvG5 .  

To;}u/L afnd}qL :yfgLo zf;g afn clwsf/ ;DaGwL ;du| kIf -afn arfp, afn ;+/If0f, afn ljsf; 

/ afn ;xeflutf_ sf] k|j4{g u/L g]kfnsf] ;+ljwfg adf]lhd :yfgLo txdf ;'zf;g clej[l4 ug{ g]kfnsf] 

;+ljwfgdf ePsf] afn clwsf/ ;DaGwL Joj:yf, :yfgLo ;/sf/ ;+rfng P]g, @)&$, afnaflnsf ;DaGwL 

P]g, @)$*, afn clwsf/ ;DaGwL cGt/f{li6«o dxf;lGw (CRC) !(*(,  g]kfnsf] rf}wf}+ cfjlws of]hgf 

-@)&$̈@)&%÷)&^_ nufot cGo sfg"g, gLlt tyf sfo{qmdx¿n] ;d]t afn clwsf/sf] ;du| kIfnfO{ 

;Djf]wg u/]sf] 5 . :yfgLo ;/sf/sf] ¿kdf /x]sf gu/kflnsf / ufpFkflnsf hgtfsf] glhsdf /x]/ 

;]jf k|jfx ug]{ lgsfosf] ¿kdf :yflkt e};s]sf 5g\ . afn>d -lgif]w / lgodg ug]{_ P]g, @)%^, 

afnaflnsf ;DjGwL /fli6«o gLlt, @)^( / afnd}qL :yfgLo zf;g /fli6«o /0fgLlt, @)^* sfof{Gjogdf 

cfO{ s]xL glthfx¿ ;d]t xfl;n e};s]sf 5g\ . o:tf k|of; / glthfx¿nfO{ lg/Gt/tf lbFb} o;sf] 

ljsf; / lj:tf/sf nflu yk k|of; ug'{kg]{ b]lvG5 . lj=;+= @)^* sf] hgu0fgf cg';f/ g]kfnsf] hg;ª \Vof 

@ s/f]8 ^$ nfv (% xhf/ %)$ k'u]sf] 5 .  

-s]Gb|Lo tYofÍ ljefu,@)^*_ . o;df sl/a $$=$ k|ltzt !* jif{ d'lgsf afnaflnsfsf] /x]sf] kfOG5 

eg] !^ jif{ d'lgsf afnaflnsfsf] hg;ª \Vof #(=* k|ltzt /x]sf] 5 . ljBfno hfg] pd]/sf afnaflnsf 

dWo] sl/a (=̂̂  k|ltzt ljBfno egf{ x'g] u/]sf 5g\ -cfly{s ;j]{If0f, @)&$_ . g]kfnsf] ;+ljwfgn] 

afnaflnsfsf] clwsf/nfO{ df}lns xssf] ¿kdf JofVof u/]sf] 5 . ;fy} /fHosf] k'gM;+/rgf x'bf :yfgLo 

tx / k|b]z ;/sf/sf] e'ldsf ;d]t yk ePsf] cj:yf / afnd}qL :yfgLo zf;g sfof{Gjogsf] cg'ej 

;d]tnfO{ cfwf/ dfgL afnd}qL :yfgLo zf;g /fli6«o /0fgLlt, @)^* df kl/dfh{g ;lxt afnd}qL :yfgLo 

zf;gM /fli6«o /0fgLlt, @)&$ sfof{Gjogdf NofO{Psf] 5 .  
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%=$=! j}jflxs l:ytL -!* jif{ eGbf dfyL_ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf @)&^ ;fndf ul/Psf] ;j]{If0f cg';f/ 10179 hgf cljjflxt, 16847  hgf 

ljjflxt, ax'ljjfx ! )# hgf k'gMljjfx, %# hgf ljw'/ ljwjf, !)(!  hgfsf] ;DaGwljR5]b, ^  ̂ hgf 

ljjflxt t/ cnu a;]sf] kfOPsf] 5 . h'g tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 .  

 

 

0

5000

10000

15000

20000

j}jflxs cj:yf

36%

59 %

0%

0%

4 %

1%

0% j}jflxs cj:yf ĤŬŗŗūŬŜŅ

ŬŗŗūŬŜŅ

ŗƞŬŗŗūŜ

ŋŰŉ:ŬŗŗūŜ

ŬŗňŰő/Ŭŗňŗū

śʼɾŬŗȃŶŇ

ŬŗŗūŬŜŅŅőĤœĸōśŶĶź

j8f  dlxnf k'?if t];|f] 

lnlË 

cljjflxt  ljjflxt  jx'ljjfx  k'gMljjfx  ljw'/ 

/ ljjf  

 

;DaGw 

ljR5]b  

ljjflxt 

t/ 

nua;]sf  

1 2479  2659  1 1906  2852  5 6 301 20  26 

2 1215 1252 1 769  1393 6   109   

3 3149  3316 2 1516 3714  12 33 213 5 8  

4  2898  3112 3 1805  3250  22 4  281  23 19 

5 1494  1691  1181 1588  17 7 111 6 11 

6 1489  1519 1 1251 1679   48  3  

7 1223 1368 1 1103 1368 40   74  2 2 

8  839  8 81   648  1003  1 3 63   

hDdf 14779  15762 9 10179  16847  103 53 1091  168 66 
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%=$=@ lnË cg';f/ afnljjfx -c7f/ jif{ d'lgsf_  

o; ufpFkflnsfdf !* jif{ eGbf sd pd]/df ljjfx ug{] hDdf ;ª \Vof (@ hgf dWo] hgf afnssf] ;ª \Vof 

$) / aflnsfsf] ;ª \Vof %@ /x]sf] 5 .  o; ufpFkflnsfdf afnssf] eGbf aflnsfsf] afnljjfx a9L x'g] 

u/]sf] b]lvG5 .  

j8f  3/w'/L  hDdf 

hg;ª \Vof  
afns  aflns  

1 912 5121 2 6 

2 496  2467  1 1 

3 1232 6461 1 1 

4  964  6006  3 12 

5 432  3183 22 19 

6 478  3001  8  4  

7 420  2591  3 9 

8  306 1720  0 0 

hDdf 5240  30550  40  52 

 

 

 

%=$=# sfdbf/sf] ¿kdf 3/ aflx/ /x]sf afnaflnsf   

afnaflnsf ;DaGwL P]g @)&% n] !$ jif{ d'lgsf afnaflnsfnfO{ hf]lvdk"0f{ sfddf nufpg jf 3/]n' 

sfdbf/ jf sdn/Lsf] ¿kdf /fVg' xF'b}g eg]sf] 5 . o:t} g]kfnsf] afn >d -lgif]w / lgoldt ug]{_ P]g, 

@)%^ n] klg !$ jif{ pd]/ k"/f gu/]sf afnaflnsfnfO{ >ldssf] ¿kdf sfddf nufpg' x'Fb}g / olb 

nufPdf ltg dlxgf;Ddsf] s}b jf bz xhf/ ¿k}ofF;Dd hl/jfgf jf b'j} x'g] eg]/ n]v]sf]] 5 . t/ /fli6«o 

hgu0fgf @)^* n] g]kfndf ! nfv $ xhf/ & ;o !$ afnaflnsf To;df %^ xhf/ @ ;o ^& afns 

/ $* xhf/ $ ;o $& aflnsf sfddf ;+nUg /x]sf tYofÍ k|:t't u/]sf] lyof] . o:t} g]kfn ax';"rs 

;j]{If0f @)!$ n] % b]lv !& jif{ pd]/ ;d"xsf #&=$ k|ltzt afnaflnsf >ddf /x]sf] pNn]v u/]sf] 5 

. kfNkfsf] dfyfu9L ufpFkflnsfdf sfdbf/sf] ¿kdf 3/ aflx/ /x]sf] afnssf] ;ª \Vof @& /x]sf] 5 eg] 

aflnsfsf] ;ª \Vof ! /x]sf] 5 . o;/L x]bf{ sfdbf/sf] ¿kdf aflnsfsf] t'ngfdf w]/} afnsx¿ 3/ aflx/ 

hfg] b]lvPsf] 5 .  

j8f  afns  aflns  3/w'/L  hDdf 

hg;ª \Vof  
1 12 0 912 5121 

2 3 3 496  2467  

3 0  1 1232 6461 

4  2 0 964  6006  

5 3 0 432  3183 

6 1 0 478  3001  

7 5 1 420  2591  

8  1 0 306 1720  

hDdf 27 5 5240  30550  

 

0%0%

100 %

jfnljjfx

jfns

jflnsf

0

10

20

30

ōūœĶ ōūŬœĶū

3/ jflx/ /x]sf jfn>lds 



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
185  

 

%=$=$ afnSna tyf ;~hfnsf] ljj/0f M  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf #^ j6f afnSnj tyf ;~hfnx¿ h'g lgDgfg';f/ 5g\ M  

j8f  qm=;= 

 

afn Snj tyf 

;~hfnsf]  

gfd 

;b:o ljj/0f  ;Dks{  sfdsf] If]q 

afn aflnsf hDdf 

1 1 ;f}efUo afn Snj 13 22 35  ;f =lrlbkfgL 

2 ;fxf/f afn Snj 7 12 19  rf/3/] 

3 /fd dlGb/ afn Snj 6 11 17  cufx vf]nf 

4  ;'gf}nf] afn Snj 13 15 38  w}/]gL dfem6f]n 

5 hfpF kf]v/f afn Snj 17 14  31  hfpF kf]v/f  

6 nugzLn      

7 ;r]tgf       

2 1 nfnL u'/fF;       

2 afn k|ltef jfn Sna      

3 1 lszf]/L afn Snj 50  50  100    

2 ;/fO{ afn Snj 100  150  250    

3 cUgL afn Snj 200  50  250    

4  1 >L e}/j afn Snj  15 10 25   

2 l;h{gzLn afn Snj 10 5 15   

3 gjl;h{gf afn Snj  6 9 15   

4  zflGtbLk afn Snj 15 20  35   

5 k|eft afn Snj 10 11 21   

5 1 ;u/dfyf afn Snj 12 13 25 9867214021   

2 tf ¿s afn Snj 8  18  26   
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3 nfnLu'/fF; afn Snj 10 8  18    

4  ;fxf/f afn Snj 20  10 30   

5 cfbz{ afn Snj 11 8  19   

6 ;/:jtL afn Snj  20  10 30   

7 k|ultlzn jfn Sna      

8  xflQn'Ë jfnSna       

9 l7u'/f jfn Sna      

10 dg;]jf bdf/ jfnSna      

11 dfyf afnSnj      

6 1 l;4fy{ afn Sna 7 15 22 9864534309  Vf]ns'b 

2 zlTfmzfln afn Sna 22 13 35  Vf]ns'b 

3 NfKbsf]6 afn Sna 14  10 24   Vf]ns'b 

4  clj:d/0fLo jfn Sna      

5 lbJohf]tL jfn Sna       

7 1 >L gjljsf; afnSnj 10 8  18  9869942671  kmf]xf]/ ;+sng 

2 gjlIflth afn Snj  15 20  35 9867930127  kmf]xf]/ ;+sng 

3 >L nfnLu'/fF; afn 

Snj 

10 5 15 9840579201  ;fdflhs ;]jf  

4  l;h{gf afnSnj  10 20  30 9867142512  kmf]xf]/ ;+sng 

5 ;'/Iffb]jL afn Snj  24  26 45  9867452015   

6 ;/:jtL afn Snj  12 6 18  9869233164   

7 >L hglxt afn Snj  8  4  12 9863206033   
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8  >L lbJoHof]tL afn 

Snj  

6 9 15 986445099   

8  

 

 

1 hLjgHof]tL afn Snj 15 13 28  9819535855  ;f=axfb'/k'/§! 

2 nfnLu'/fF; afn Snj  12 11 23 9880533442  ;f=axfb'/k'/§& 

3 gjHof]tL afn Snj 18  16 34  9864455018  ;f=axfb'/k'/§* 

4  w|'jtf/f afn Snj 14  13 27 9840713888  ;f=axfb'/k'/§(  

5 wf/fb]jL afn Snj 17 19 26 9860457690  ;f=axfb'/k'/§#, ̂

6 lzjzlQm afn Snj 10 14  24  9819582572  ;f=axfb'/k'/§% 

 

o; j8fdf /x]sf jfn Snjx¿df /x]sf hDdf #) %) hgf ;ª \Vofdf jfns  ;b:osf] ;ª \Vof 

!#&! / ! %$$ jflnsf ;b:o /x]sf 5g\ .  

 

j8f g+= ;b:o ljj/0f  

 afns aflnsf hDdf 

1 56 74  140  

2 56 74  140  

3 350  250  600  

4  112 148  280  

5 224  296 560  

6 
392 518  980  

7 95  

98  188  

8  

86  86  162 

hDdf 1371 1544  3050  

 

  

47 %

53%

jfn Sna 

afns

;b:o

aflnsf

;b:o
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%=$=% Ho]i7 gful/s ;DaGwL ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ul/Psf] ;j]{If0f cg';f/ Ho]i7 gful/s @^&& hgf /x]sf 5g\ . o; tflnsf 

tyf rf6{df j8fut ¿kdf Ho]i7 gful/ssf] ljj/0f k|:t't ul/Psf] 5 .  

 

j8f g+= hDdf 

hg;ª \Vof  

^) jif{dfyL  

1 5121 569  

2 2467  190  

3 6461 521 

4  6006  547  

5 3183 224  

6 3001  255  

7 2591  222 

8  1720  149  

hDdf 30550  2677 
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%=% o'jf tyf v]ns"b / dgf]/~hg 

%=%=! v]nd}bfg, kfs{, lkslgs :yn tyf dgf]/~hg :yn ;DjGwL] ljj/0f 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf v]nd}bfg, kfs{, lkslgs :yn tyf dgf]/~hg :ynx¿dfM rf}/kf]v/f, 

afFemf]jf/L rf}/, ;/fO{ k'm6an d}bfg, nvg kfs{, cfgGbgu/, Afu}Frf, Kff]v/f, afF;3f/L, Dff}nfy/, Afu/vf]nf, 

vjf}/L uf}+8f, wf]lnv/s, ltgsGof v]n d}bfg cflb /x]sf 5g\ .  

 

j8f  qm=;  :yfg :ynsf] 

gfd 

pkof]u  

-!=v]ns"b @= 

k|b{zgL, #= 

dgf]/~hg, 

$=lkslgs_ 

If]qkmn÷ 

cfsf/  

-ju{ ld=_  

 

:jfldTj  

-;/sf/L, 

;fd'bflos, 

lghL, klAns 

ln= jf cGo_  

cfDbfgL  

-jflif{s ¿_  

 

;]jfu|fxL÷ 

cfuGt's 

;ª \Vof 

-aflif{s_ 

1 1 lrlbkfgL rf}/]kf]v/f v]ns'b 2,275  ju{ 

ld=   
;fd'bflos § 

125 

2 lrlbkfgL 

 

afemf]jf/L 

rf}/ 

v]ns'b 3 /f]kgL  ;fd'bflos § 
100  

2 1 dfyfu9L 

@ 

;kfª \bL elnjn 

u|fp08 

3 /f]kgL     

2 dfyfu9L 

@ 

u}/fjf/L  km'6jn tyf 

elnjn 

10  /f]kgL     

3 dfyfu9L 

@ 

bb|f elnjn 

Jof8ldG6g 

10  /f]kgL     

4  dfyfu9L 

@ 

jfpg8f8f elnjn 

km'6jn  

15 /f]kgL     

5 dfyfu9L 

@ 

lkkn8fF8f elnjn 

km'6jn 

12 /f]kgL     

6 dfyfu9L 

@ 

vx/] xf6 

jhf/  

km'6jn      

3 1 ;/fO{ ;/fO{ 

k'm6an 

d}bfg 

v]ns'b, 

k|b{zgL, 

dgf]/~hg, 

lkslgs 

40 /f]kgL ;/sf/L  
10,000  

2 ;/fO{ nvg kfs{  80  /f]kgL ;/sf/L  11,000  

4  1 em8]jf  

 

cfgGbgu/ v]ns'b, 

dgf]/~hg 

 
;fd'bflos   

5 1 df}nfy/ df}nfy/ 

v]n d}bfg 

v]ns'b 
1 

;fd'bflos   

2 l7u'/f l7u'/f 

v]nd}bfg 

v]ns'b 
1 

;fd'bflos   
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3 bdf/  bdf/ 

v]nd}bfg 

v]ns'b 
1 

;fd'bflos   

6 1 Ef'6's] Uf|fdf]bo 

lg=df=lj= 

v]ns'b 33  ld=  lglh @)))) 10 

7 1 Df6]/L Afu}Frf Vf]ns'b 

dGff]/Ghg 

Rff/s'g] 5 

ju{ ld=    
;fd'bflos 

lg=lh= 

 150  

2 & 

cf]v/Luf}

8f 

Kff]v/f Dfgf]/Ghg 6 ju{ ld=    lg=lh  200  

3 & 

yfgl;Ë 

afF;3f/L  Vf]ns'b 5 ju{ ld=    ;fd'bflos  90  

4  & /xjf;, 

df}nfy/ 

Dff}nfy/ Vf]ns'b 

dGff]/Ghg 

6 ju{ ld=    ;fd'bflos  300  

5 & wg'jf Afu/vf]nf Vf]ns'b 6=5 ju{=ld=   ;fd'bflos  250  

8  1 axfb'/k'/ vjf}/L 

uf}+8f 

v]ns'b 1500 ju{ 

ld=   
;fd'bflos  6500  

2 axfb'/k'/ 3f]ln{v/s  v]ns'b 5000 ju{ 

ld=   
;fd'bflos  2000  

 

%=%=@ Jofj;flos v]nf8Lsf] ljj/0f 

o; ufpFkflnsfdf !^ hgf Jofj;flos v]nf8Lx¿ /x]sf 5g\ . oL v]nf8LnfO{ cj;/x¿ k|bfg ug]{ xf] 

eg] ufpFkflnsf tyf lhNnfs} gfd /fVg ;kmn x'g] b]lvG5 .  

 

j8f 

g+= 

qm=;= v]nf8Lsf] gfd lnª\u  pd]/ v]nsf] gfd v]nf8Lsf] :t/ 

-/fli6«o, If]qLo, 

lhNnf:t/_ 

kfPsf] ;Ddfg 

jf k'/:sf/  

1        

2 1 od s'df/L ;f¿  d  elnjn  /ht  

 2 hfgsL ;f¿  d  elnjn  /ht  

3 1 t]h k|;fb yfkf 

 

k'= @$ elnan k|b]z :t/Lo /fi6«klt  sk 

5gf]6 v]n 

2 

 

ld/f bnf{dL d= !% elnan lhNnf:t/Lo k|yd d'Vo dGqL 

sk v]n]sf] 

3 

 

d'gf ldw'g d= @@ elnan lhNnf:t/Lo k|yd d'Vo dGqL 

sk v]n]sf] 

4  1 /f]zg ufxf 

 

k'= @! elnan If]lqo d]8n k|df0fkq 

tyf If]lqo 

;Ddflgt  
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6 1 

 

Vfulj/ k'g Kf'= @! elnan - Df]8n k|df0fkq 

/ gub k'/:sf/ 

2 s]za b]uf+ Kf'= @) elnan - Df]8n k|df0fkq 

/ gub k'/:sf/ 

3 /f]zg vfDrf Kf'= #& elnan - Df]8n k|df0fkq 

/ gub k'/:sf/ 

4  9fn axfb'/ Jffx|3/] Kf'= #% elnan - Df]8n k|df0fkq 

/ gub k'/:sf/ 

5 Kf|]d afx|3/] Kf'= #* elnan - Df]8n k|df0fkq 

/ gub k'/:sf/ 

6 Eftm axfb'/ vfDrf Kf'= #$ elnan - Df]8n k|df0fkq 

/ gub k'/:sf/ 

7 1 cDd/ sfDd' Kf'= @( elnan :yfgLo Df]8n tyf 

k|df0f kq 

2 Kf|sfz 9]+uf Kf'= !*  elnan :yfgLo Df]8n tyf 

k|df0f kq 

3 od axfb'/ rf}xfg Kf'= @! elnan :yfgLo Df]8n  k|df0f 

kq tyf gub 

4  ljzfn /fgf  Kf'= !(  elnan :yfgLo Df]8n  k|df0f 

kq tyf gub 

5 s]zj lj=s= Kf'= @$ elnan :yfgLo Df]8n  k|df0f 

kq tyf gub 

6 Af'4 axfb'/ /fgf Kf'= @& elnan :yfgLo Df]8n  k|df0f 

kq tyf gub 
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%=%=# o'jf Sna ;DaGwL ljj/0f M 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf @& j6f o'jf Snj /x]sf 5g\ . oL Snjx¿n] ljleGg If]qdf hgr]tgf km}nfpg] 

tyf ufpFkflnsf leq lj ljw hfgsf/Lx¿ k|jfx ug]{ sfo{ ul//x]sf 5g\ .  

 

j8f 

g+= 

qm=; = o'jf Snjsf] gfd ;b:o ljj/0f  ;Dks{  sfdsf] 

If]q afn aflnsf hDdf 

1 1 ;Kt o'jf Snj 

 

53 ɀ 53 9846724266  lrlbkfgL 

;ftbf]jf6f] 

2 rlDsnf]tf/f o'jf Snj 8  8  16 9867508641  ofds'gf 

3 9's9'sL o'jf Snj 17 23 4 2 9825471685  e'6's] 

4  l;h{glzn       

 lbklzn       

2 1 nfnLu'/fF; Sna      

2       

3 1 ;/fO{ o'jf Snj 300  200  500  9847498369   

2 cf]]n]; o'jf Snj 100  150  250    

3 e}l;s§f o'jf Snj 100  100  200    

4  8df/ Go' :6f/ Snj 200  50  250    

5 11 star o'jf Snj  300  150  450    

6 cufgL o'jf Snj 50  250  300    

4  1 hgr]tgf o'jf Snj 15 25 40  9867045452  u|fld0f 

2 ;f]l;on ;kf]{6LË o'jf 

Snj 

20  25 45    

3 ;+ud o'jf Snj  13 17 30  u}/8fF8f 

4  ;Demgf o'jf Snj 10 15 25 9867190686  s}/nL 

5 1 6f]n ljsf; o'jf Snj  15 10 25 9867355883   

2 bdf/ o'jf Snj 20  6 26   

3 wf8sf]g o'jf Snj 7 5 12   

4  ;Toz]jf o';jf Snj 15 14  29 9619540633   

5 k|utLlzn o'jf Snj 19 11 30 9879138974   

6 cfbz{ o'jf Snj  20  12 32 9840489433   

7 b]p/fnL o'jf Snj 20  10 30 9840489681   

8  wfld3f o'jf Snj      

7 1 pbo o'jf Snj  20  10 30 9863206085  cf]v/L8fF8f 

2 ltgsGof o'jf Snj  25 30 55  9867035165  ldt]/L 

8  1 ;Tojlt u|fld0f 

ljsf; ;dfh  

40  45  85  9619504211  lsx'F8fF8f 

2 rGb|o'jf Snj 12 18  30 986704992  jxfb'/8fF8f 
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3 hghfu[lt o'jf Snj 8  14  22 9617569453  6f]sNbL 

4  1fgHof]tL o'jf Snj 25 20  45  9867108519  tfsft'Ë 

5 ;[hgzLn o'jf Snj 21 18  38 9869533372  axfb'/k'/ 

!  

  hDdf 1453  1236 2690    
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%=^ snf, efiff tyf ;+:s[lt 

g]kfnL ;dfh snf, efiff tyf ;+:s[ltsf] 7"nf] wgL b]z dflgG5 . efiff, snf, ;flxTo / ;+:s[lt ;dfhsf] 

P]gf / d'n'ssf] klxrfg xf] . h;n] ;dfhsf] cj:yfnfO{ lrlqt ub{} ;Eo, dfgjLo d'No dfGotf :yflkt 

ug{ ;[hglzn / ;d'Ggt ;dfh lgdf{0fdf cxd e"ldsf lgjf{x ub{5 . g]kfnsf] ;+ljwfg )&@ sf] cg';"rL 

* sf] :yfgLo txsf] clwsf/ ;"rL cGtu{t bkmf @@ df efiff, ;+:s[lt / nlntsnfsf] ;+/If0f / ljsf; 

;DjGwL k|fjwfg /x]sf] 5 . :yfgLo :t/df snf, efiff / ;+:s[ltsf] ljljwtf /x]sf x'G5 . o; dfyfu9L 

ufpFkflnsf leq du/ hfltx¿sf] jfx'Notf ePsfn] cfkm\g} efiff ;+:sf/ / ;+:s[lt / k/Dk/fnfO{ dfGb} 

cfPsf] kfO{G5 .  
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%=̂=! wfld{s tyf P]ltxfl;s :ynsf] ljj/0f  

o; ufpFkflnsf cGtu{t sf]6 dlGb/, sflnsf dlGb/, lzj dlGb/, /fd dlGb/, /fwf s[i0f dlGb/, bb|f, vx/], cd/fO{, sf]8]n]v, ;/fksf]6 b]jL dlGb/, 

dfyfb]jL dlGb/, yf¿+uf b]jL dlGb/, ltgsGof b]jL dlGb/, /Defb]jL dlGb/, b'uf{b]jL dlGb/, dflnsf b]jL dlGb/, sf]6sL b]jL, s0f{b]jL dlGb/, 

nlIdb]jL dlGb/, s[i0f k|0ffdL dlGb/, dfyfu9L dlGb/, nAbsf]6 b'uf{ dlGb/, lhjgsf] gbL d08nL, cfTdf ljZjf;, Gf]kfn lv|li6og, hfu[lt d08nL, 

;Tojlt dlGb/, kfFrsGof b]lj dlGb/, df}nfb]lj dlGb/ If]q, cfsfz]b]lj dlGb/ If]q, wf/fb]jL dlGb/ nufPtsf b]jL b]jtfsf dlGb/x¿n] ufpFklnsfsf] 

wfld{s If]q / oxfFsf ;+:s[lt k/Dk/f / wfld{s klxrfgnfO{ k|:t't u/]sf] 5 .  

 

j8f  qm=;+= :ynsf] gfd :yfg ef}lts k"jf{wf/ :jfldTj   

-gLlh,  

klAns ln=, 

;fd'bflos_  

 

ljz]iftf  

-wfld{s, 

;fF:s[lts, 

P]ltxfl;s, 

ko{6sLo / 

cGo_ 

aflif{s ko{6s 

cfudg 

;ª \Vof 

;8ssf] kx'Fr 

;8ssf] kx'Fr 

k'u]sf]÷gk'u]sf] 

xf]6n, nh,  

/]i6'/fF ;ª \Vof 

 

glhssf] 

ahf/ s]Gb| 

;Ddsf] b"/L  

-ls=dL_ 

1 1 sf]6 dlGb/ dfyfu9L§! 

lrlbkfgL 

k'u]sf] § 
2 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 200  

2 sflnsf dlGb/ v'd8fF8f k'u]sf] § 
3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 150  

3 lzj dlGb/ ;ftbf]jf6f] k'u]sf] 6 50 dL  ;fd'bflos wfld{s 500  

4  lzj dlGb/ cufxfvf]nf k'u]sf] § 
3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 150  

5 /fd dlGb/ cufxf vf]nf k'u]sf] 1 3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 150  

6 /fwf s[i0f 

dlGb/ 

;ftbf]jf6f] k'u]sf] § 
50 dL  ;fd'bflos wfld{s 150  

7 buf{ dlGb/  j'l9sf]6  k'u]sf]   3 ls=ld=    105  

2 1 bb|f dfyfu9L§@ k'u]sf] § 
200 dL  ;fd'bflos wfld{s § 

2 vx/] dfyfu9L§@ k'u]sf] 3 
§ ;fd'bflos wfld{s § 

3 cd/fO{ dfyfu9L§@ k'u]sf] § 
1 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s § 

3 1 sf]8]n]v sf]8]n]v gk'u]sf] § 
8 ls=dL  ;fd'bflos ko{6sLo 500  

2 ;/fksf]6 b]jL 

dlGb/ 

;/fksf]6 k'u]sf]  § 
6 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 550  
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3 ;/fO{ lzj 

dlGb/  

;/fO{  k'u]sf]       

4  1 dfyfb]jL dlGb/  cv{nf gk'u]sf] 0  8 ls =dL ;fd'bflos wfld{s  )  

2 

 

yf¿+uf b]jL 

dlGb/  

d/d/f gk'u]sf] 0  7 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s  )  

3 

 

ltgsGof b]jL 

dlGb/  

d/d/f  gk'u]sf] 0  3  ls=dL  ;fd'bflos wfld{s  )  

4  

 

lzj dlGb/  vfk's gk'u]sf] 0  3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s  )  

5 

 

lzj dlGb/  vfk's gk'u]sf] 0  3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s  )  

6 

 

/Defb]jL dlGb/  8f]8]  gk'u]sf] 0  3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s  )  

7 b'uf{b]jL dlGb/  vnf6f/L  k'u]sf]  2 1 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 200  § 

600  

8  

 

v/}sf]6 

ko{6sLo If]q  

v}/sf]6  k'u]sf]  0  2 ls=dL  ;fd'bflos ko{6sLo If]q 100§200  

9 

 

dflnsf b]jL 

dlGb/ 

;f]3f}bL  k'u]sf]  0  1 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 1500§2000  

10 sf]6sL b]jL df}nfy/  k'u]sf]  0  3 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 1500§2000  

11 s0f{b]jL dlGb/  s]/f}nL  k'u]sf]  0  500 dL  ;fd'bflos wfld{s 1500§2000  

12 nlIdb]jL 

dlGb/  

lrbLof/  k'u]sf]  0  100 dL  ;fd'bflos wfld{s 500§1000  

13 s[i0f k|0ffdL 

dlGb/  

6]sg8fF8f  k'u]sf]  0  1  ls=dL  ;fd'bflos wfld{s 500§1000  

5 1 dfyfu9L 

dlGb/ 

dfyfu9L §% k'u]sf] 0  15 ls=dL  ;fd'bflos wfld{s, 

P]ltxfl;s 

500  

6 1 nAbsf]6 b'uf{ 

dlGb/ 

Ef'6's] Kf'u]sf] 0  22 ls=dL  ;fd'bflos  Wffld{s  
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2 lzjkfj{tL 

dlGb/  

rf}tf/v/s        

7 1 lhjgsf] gbL 

d08nL   

Affb'/ Kf'u]sf] 0  40 ls=dL  lglh Wffld{s 33 

2 cfTdf ljZjf; Df6]/L Kf'u]sf] 0  35 ls=dL  lglh Wffld{s 20  

3 Gf]kfn lv|li6og 

hfu[lt d08nL 

l6d'/wf/f Kf'u]sf] 0  1 ls=dL  lglh Wffld{s 40  

4  df}nfb]jL sf]6 

dlGb/  

df}nfy/ k'u]sf]  0  1 ls=ld=  ;fd'bflos  wfld{s cfGtl/s 

1000  

5 atf;r'nL b]jL 

dlGb/ 

cf]v/Luf}8f  gk'u]sf] 0  10 ls=ld  ;fd'bflos  wfld{s 300  

8  1 ;Tojlt dlGb/  axfb'/k'/ k'u]sf]  1=5 ;fd'bflos  ;a}  7000  

2 kfFrsGof b]lj 

dlGb/ 

axfb'/k'/ gk'u]sf]  2 ;fd'bflos   1800  

3 df}nfb]lj 

dlGb/ If]q  

lsx'8fF8f gk'u]sf]  3=5 ;fd'bflos   1200  

4  cfsfz]b]lj 

dlGb/ If]q 

j]t]gL gk'u]sf]  7 ;fd'bflos   500  

5 wf/fb]jL dlGb/ 

If]q 

tfsft'Ë k'u]sf] 1 0=1 ;fd'bflos   2000  

6 lnps]]b]lj 

dlGb/ If]q 

r/+Ë]  k'u]sf]  3 ;fd'bflos   1500  
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%=̂=@ ;fj{hlgs :yn, kf6L kf}jf / rf}tf/fx¿ M 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq /x]sf ;fj{hlgs :yn, kf6L kf}jf ,rf}tf/f / Pltxfl;s :yfnx¿nfO{ 

k|:t't ul/Psf] 5 . 

j8f  qm=;+= ;fj{hlgs :yn, kf6L kf}jf / 

rf}tf/fsf] gfd   

ePsf] :yfg cj:yf  

1 1 ;Ktky o'jf rf}tf/f] lrlbkfgL§! 

;ftbf]jf6f] 

/fd|f] 

2 lrlbkfgL kf}jf lrlbkfgL /fd|f] 

3 j'l9sf]6 kf}jf j'l9sf]6 /fd|f]  

4  jwjf/L  jwjf/L  

5 e~Hofª rf}kf/L  cufFxfvf]nf /fd|f] 

6 PSn]j/ rf}kf/L kf}jf df8L kmfF6 g/fd|f]  

7 9fqm]jf; kf}jf 9fqm]jf;  

8  efn'vf]nf kf}jf efn'vf]nf  

9 h's]vf]nf kf}jf ljxfbL  ;'wf/ ug{'kg{]  

10 kNnf] kw]/f] kf}jf    

11 bf]x/f 7fF6L bf]x/f  ;'wf/ ug{'kg{]  

12 km]bL 7fF6L  km]bL  ;'wf/ ug{'kg{]  

2 1 u}/fjf/L k|ltIfno dfyfu9L @  

2 sfkm\n] rf}kf/L dfyfu9L @  

3 /h}kf]v/L  dfyfu9L @  

4  b]/fnL  dfyfu9L @  

5 bf]x/f 7f8L  dfyfu9L @  

3 1 o'jf ;'rgf s]Gb|  ;/fO{  

2 wf]nL rf}kf/L  ;/fO{  

3 ;/fO{ Jof6ldG6g ;d'x k'mnaf/L ;fO{  

4  nvg kfs{ ;/fO{ lgdf{0ffwLg 

4  1 k|ltIffno  af=lj =s]Gb| k|fªu0f /fd|f] 

2 d/d/ lkkn rf}tf/L /f6df6] /fd|f] 

3 ;'v]{ 8fF8f k|ltIffno  ;'v]{8fF8f l7s} 

4  k|ltIffno ;ftd'n] /fd|f] 

5 s/f}nL k|ltIffno  s}/nL  /fd|f] 

6 b]puL/ k|ltIffno b]puL/  

5 1 ;f/; rf}tf/f  a;L8fF8f sdhf]/ 

2 xflQn'ª rf}tf/f xflQn'ª sdhf]/ 

3 wfj8L rf}tf/f lah'nL jg  sdhf]/ 

4  dfyfu9L kf}jf dfyfu9L dGbL/ ;fdfGo 

6     

7 1 cf]v/L 8fF8f kf6L kf}jf  dfyfu9L & cf]v/L 

8fF8f 

gfh's 
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2 /xjf; b'uf{ dlGb/  dfyfu9L & /xjf; gfh's 

3 /Tg axfb'/ /fgf rf}tf/L  dfyfu9L & UjflnË /fd|f] 

 4  nfs'/L k|ltIfno dfyfu9L & nfs'/L /fd|f]  

8  1 7'nf] rf}kf/L kf}jf  dfyfu9L §*, 

tfsft'Ë 

lh0f{ 

2 axfb'/k'/rf}tf/L  dfyfu9L §* , kf]vf]/ 

8fF8f  

/fd|f] 

3 vjf}/L uf}8f rf}tf/L  dfyfu9L §* , 

axfb'/k'/ 

l7s} 

 4  km'd{]8fF8f kf}jf  dfyfu9L §* , 

km'd{]8fF8f  

/fd|f]  

 

%=^=# :yfgLo rf8kj{, hfqf / d]nf ;DaGwL ljj/0f M 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq /x]sf Pltxfl;s :yfgLo rf8kj{, hfqf / d]nf df}lnstf ;DaGwL ljj/0fx¿ 

k|:t't ul/Psf] 5 .  

qm=;= dgfOg] rf8kj{, 

hfqf / d]nf 

:yfg dgfpg] ;do d'Vo ljz]iftf  

-wfld{s, P]ltxfl;s, 

dgf]/~hg_ 

1 a}zfv ;+qmfGtL afemf]jf/Lrf}/ laxfg !) b]lv ;̂Dd P]ltxfl;s 

2 a}zfv k"0fL{df /fwfs[i0f dlGb/ laxfg *§$ wfld{s 

3 hg} k"0fL{df ;ftbf]af6f] dlGb/  laxfg %§;fem  ̂ wfld{s 

4  s[i0ffi6dL /Dfefb]jL dlGb/  laxfg %§;fem  ̂ wfld{s 

5 xl/tfnLsf lth /Dfefb]jL dlGb/  laxfg %§;fem  ̂ wfld{s 

6 lzj/fqL ;ftbf]af6f] dlGb/  laxfg &§% wfld{s 

7 nIdL k'hf,efOl6sf  ufpF3/ laxfg %§!@ wfld{s 

8  df3] ;+qmfGtL /fwfs[i0f dlGb/ laxfg §̂!)  wfld{s 

9 /fdgjdL, r}t]bz}+ lrlbkfgL laxfg §̂*  wfld{s 

10 >j0f ;+qmfGtL /fwfs[i0f dlGb/ laxfg %§* wfld{s 

11 ufO{ hfqf ;/fO{ ;fpg ebf} P]ltxfl;s 

12 xf]nL ;/fO{ kmfNu'g r}q P]ltxfl;s 

13 7'nf] gfFr bdf/ bz}ltxf/ P]ltxfl;s dgf]/~hg 

14  3f6' gfFr k'St'ª a}zfv k"0fL{df wfld{s 

15 df¿gL  bdf/ d+l;/ k"l0f{df  P]ltxfl;s 

16 sftL{s k"0fL{df     

17 ;TojtL d]nf  axfb'/k'/  wfld{s, P]ltxfl;s  

18  df3] ;ª\qmfGtL axfb'/k'/  wfld{s, P]ltxfl;s 

19 du/ lbj;  vx/] ;/fO{  P]ltxfl;s  
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%=^=$ ;|f]t gSzf  
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kl/R5]b ^M jg tyf jftfj/0fLo l:ylt 

g]kfndf s'n e'§efusf] $$ bzdnj &$ k|ltzt jg If]q /x]klg cltqmd0f 36\g ;s]sf] 5}g . jg tyf 

jftfj/0f dGqfnosf cg';f/ h;dWo] ! nfv x]S6/ jg If]q cltqmd0fsf] rk]6fdf 5 . g]kfndf ;fd'bflos 

jg, sj'lnotL jg, ;fem]bf/L jgdfkm{t\ ;d"x u7g u/L ;+/If0fsf] sfd ul/Psf] 5 . o;afx]s s'n 

e"efudWo] @#=#( k|ltzt efu ;+/lIft cjwf/0ffdf 5 . hxfF /fli6«o lgs'~h, jGohGt' cf/If, lzsf/ 

cf/If, dWojtL{ If]q, ;+/lIft If]q 5g\ . 

 

 

dfgj :jf:Yosf] /Iff / jftfj/0f ;+/If0f k|To]s /fHosf] bfloTj cGtu{t kb{5 . jftfj/0f Ps j[xt \ ljifo 

xf] h;n] k|fs[lts, ;f+:s[lts / ;fdflhs k|0ffnLx¿, cfly{s tyf dfgjLo lqmofsnfkx¿ /  logsf 

cJojx¿ tyf ltgLx¿ aLrsf] cGt/lqmof tyf cGt/;DaGwnfO{ hgfpF5 . oL ;d:ofx¿sf] ;dfwfg 

dfkb08;lxt lgoGq0f / lgodg ug{' cfjZos /x]sf] 5 . g]kfn klg jftfj/0f ljgfzsf] a9\bf] b/ / 

To;sf] Joj:yfkgsf] ljZjJofkL rf;f]af6 c5'tf] /xg ;Sb}g . s'g}klg 7fFpsf] jftfj/0f :jR5 / ;'Gb/ 

/fVgsf nflu k|fs[lts >f]tx¿sf] ;+/If0f ug'{sf ;fy} :yfgLo :t/df ul/g] lqmofsnfkx¿ h:t} 

hgr]tgfsf] ljsf;, ;'/lIft a:tLsf] lgdf{0f, j[Iff/f]k0f, jftfj/0fLo ;/;kmfO, jgkmF8fgL /f]syfd ;DaGwL 

sfo{qmdx¿ ;+rfng ul/ cf¢gf] lhDd]jf/L axg ug{sf nflu ;d]t k|f]T;fxg ub}{ hfg' kb{5 . 
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^=!= jg If]qsf] cj:yf  

o; dfyfu9L ufpFkflnsf jg jftfj/0f / h}ljs ljljwtfsf] b[li6sf]0fn] ;DkGg ufpFkflnsf xf] . o; 

ufpFkflnsfdf pi0f (Tropical) b]lv ;dzLtf]i0f (Temperate Climate) If]qdf kfOg] jGohGt' tyf 

jg:kltx¿ /x]sf 5g\ . dfyfu9L ufpFkflnsfdf kfOg] k|d'v jg:ktLsf k|hfltx¿df M lgd, ;fn, ;Nnf, 

bfn lrgL, nfnL u'/fF;, vd{, s6'z, lzdn, lrp/L cflb /x]sf 5g\ . ;fy} o; ufpFkflnsfleq /x]sf 

hl8a'6Lx¿df M c;'/f], x/f]{j/f]{, kftL, kfvgj]t lr/fO{tf], bfnlrgL, sfx'nf], l;sf/L nx/f], cdnf, x/f]{, 

a/f]{, cflb /x]sf 5g\ . o;sf ;fy} o; ufpFkflnsfdf /x]sf hgfj/ tyf r/fr'¿ËLx¿df M lrt'jf , d[u, 

sflnh, 9's'/, tLqf r/f, afy, jg afv|f, 9's'/, 9]8'jf afFb/, sflnh n'Or], :ofnË¢ofp/f], afb/, d[u, jg 

la/fnf], sf]OnL, b'D;L cflb /x]sf 5g\ .  

 

^=!=! jg If]q tyf k|sf/ ;GaGwLt ljj/0f   

g]kfn ;/sf/n] jg ;+/If0f tyf Joj:yfkg ;DjlGw Joj:yf u/]sf] kl/R5]b§* df #%. ;+/If0f ;fd'bflos 

jgsf] ¿kdf ;'Dkg ;lsg] M #^= ;+/If0f ;fd'bflos jg lkmtf{ lng ;lsg] M #&= jg k}bfjf/sf] pkof]u M 

#*= ;+/If0f wfld{s jgsf] ¿kdf ;'DkGg ;lsg] M #(= ;+/If0f wfld{s jg lkmtf{ lng ;lsg] M$). ;+/If0f 

lghL jg ;DaGwL Joj:yf M pNn]v ul/Psf] 5 . jgaf6 pTkfbg x'g] ;]jf j:t'sf k|sf/x¿ w]/} g} 5g\ . 

klxnf] 3fF;kft, bfp/f sf7kft g} xf] . To;kl5 cf}ifwLhGo pTkfbgsf nflu hl8j'6Lx¿ k|z:t kfO{G5 . 

h+unL hgfj/sf] jf;:yfg klg jghGo pTkfbgsf] ;]jfsf] ¿kdf lng ;lsG5 . To;}u/L jgs} sf/0f 

kfgLsf d'xfg k|z:t x'g kfp5 . ko{6g If]qnfO{ cfsif{0fsf ¿kdf Jojl:yt u/L cfocfh{gsf] kIfnfO{ 

klg ljsf; ug{ ;lsG5 .  

 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ;fd'bflos jgsf] ;FVof w]/} b]lvG5 eg] ! j6f lghL jg klg /x]sf] 5 . o; 

ufpFkflnsfdf /fli6«o, ;fe]mbf/L, sa'notL, wfld{s jg eg] /x]sf] b]lvb}g\ . g]kfnsf jgnfO{ Jojl:yt 

ug{ ljleGg lsl;dsf k|fjwfgx¿ g]kfn ;/sf/sf] dftxtdf jg]sf] 5 . ;+/If0f / Joj:yfkg ug{] ;jfndf 

5'6\6} ljz]if Joj:yfx¿ agfO ;f]xL cg';f/ sfo{Gjogsf] r/0fdf cl3 j9]sf] 5 . :yfgLo lgsfox¿n] 

klg o;nfO{ kfng ug{ sl6j4 ePsf 5g\ . ;fd'bfols jg, wfld{s jg, sj'lnotL jg, gLhL jgnfO{ 

Jojl:yt ug{ o;sf 5'6\6f5\6\6} Joj:yf 5 . o;sf jg k}bfj/nfO{ pkof]udf Nofpg ;d'bfosf] lxtdf 

sfd ug{ o:tf  ljwL ljwfgn] w]/} ;xof]u k'¥ofPsf] 5 .  

 

j8f  jgsf]  

lsl;d  

;d]6]sf] 

3/w'/L] 

jgsf] gfd If]qkmn  -

x]=_ 

;+lrlt b/ 

-So"=ld=÷x]_ 

jg k}bfj/sf] aflif{s pTkfbg 

sf7 

-So"=lkm=_ 

bfp/f 

-ef/L_ 

hl8a'6

L 

-s]hL_ 

1 /fli6«o                                   
;fd'bflos   48  

 

lj ¿jf ;fd'bflos 

jg  

24=79 x]=    360   

 sfnf] vf]nf 

c3d/f ;fd'bflos 

jg  

31=93 x]=     
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 63 j]zL uf]bfd ;f= 

jg= 

26=72 x]=     

 125 

 

rGb| ;f=j= 59 x]=      

 52 

 

s]t's] eL/  9=54 x]=      

 120 

 

pd{nf ;f= jg= 35=08 x]=     

 100  jx'nfvf]nf ;f= 

jg= 

9=72 x]=     

  vGof u}/f ;f= j= 42 x]=      

  nfk8fF8f 34=73     

   jx'jg  36=18     

   v'd8fF8f ;f=j= 57=81     

   ofntf8L 2=3     

   ldlx8fF8f 2=17     

   :of/vf]s 

sfnf]vf]nf 

58=30     

   hg]jf vf]nf 9=9 x]=     

   km]bL 11=14 x]=     

   7'nf jg  32=95     

   w}/]gL jg  29=91     

 ;fem]bf/L                

 lghL          

 sj'lnotL          

 wfld{s        

2 /fli6«o                                   

;fd'bflos    jo/8f8f 36=5 x]=     

  e~Hofª sflnsf 38=51x]=     

  l;jnLufg 30=25     

  emf]k/fu}/f  52 x]=     

  d[b'Ë] dl/s6'jf  39 x]=     

  lr;fkfgL      

  b]p/fnL e~Hofª 

sflnsf 

68=22     

  lkkn8fF8f 54=26     

  /fgL s'jf       

3 /fli6«o                                   

;fd'bflos   120 /fsf; e~Hofª 11=7   360  
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  u]hfS;  71=25     

  l;sf/sf]6 ;f=j=      

  sf}8]n]s  55=25     

  s]/fleQf  8=61     

;fem]bf/L                

lghL    gs6]v]nf jg 9   30  

sj'lnotL    k6flËlns 

sj'lnotL jg 

4=79 x]=     

wfld{s  ;/fksf]6 wfld{s 

jg  

20  x]=    700   

4  /fli6«o                                   

;fd'bflos   70115

3  

 

ltgsGof 

;fd'bflos 

350 

196=77 

857/56  40076 

72=45  

 

70010=

71  

 

kfvgj]

t 

lr/fO{tf]  

  hf]t{]3f]nf{] ;f= jg 198=11x]=     

  dgsf8fF8f 5=1 x]=     

  vf]/]8fF8f 5=65x].     

  yf¿+uf 116=54x]     

  ;f]/f]sf]6 58=91x]     

  wf/fbLkfvf 14 x]=      

  ;f}/]gL  2=8 x]=     

  dflnsfb]jL  19=62 x]=     

  jf]v/ dlxnf 37=5 x]=     

  km]r]jf; 12=36     

  l5:s'g8fF8f 20=5 x]=     

  v}/]sf]6 lrq]5fk 20=5 x]=     

  bfgl;+Ë 51=45     

  /f]wL 62=99     

  vnf6f/L  10=73 x]=      

  s6'jfn8fF8f 

dem'jf8fF8f  

10=617     

;fem]bf/L                

lghL          

sj'lnotL    lv¿nfnsfGnf 

sj'lnotL 

8=33 x]=     

  nx/LnË 

sj'lnotL jg 

9=21 x]=      

  d'nfaf/L 

sj'lnotL jg  

11=14 x]=      



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
205  

 

  s/ËeGHofË 

sj'lnotL jg  

11=44 x]=      

  cfo{uf}8f 

sj'lnotL jg 

6=0x]=      

  j9s'g sj'lnotL 

jg  

5=18 x]=     

        

wfld{s        

5 /fli6«o                              3000      

;fd'bflos   400  km'S6'Ë /fgLjg 

;f=j=p=; 

77=09 x]=     

  le/uf}8f 

;f=j=p=; 

27=3 x]=     

  6f]Snf}bL;f=j=p=; 37=5 x]=     

  dnf}6frf}kf/L  

;f=j=p=; 

157 x]=      

  xflQn'Ë ;f=j=p=; 79 x]=      

  >Ls8fF8f 

;f=j=p=; 

81=82 x]=     

  ;dgkf]v/f 

;f=j=p=; 

41= 41 

x]= 

    

  u/u/]8fF8f 

;f=j=p=; 

177=84 x]=      

  dfyfu9L 

;f=j=p=;  

45=38 x]=      

  efjgf ;f=j=p=; 40=12 x]=     

  jG;]8fF8f 

;f=j=p=;  

105=32x]=     

;fem]bf/L                

lghL          

sj'lnotL          

wfld{s        

6 ;fem]bf/L                

 lghL          

 sj'lnotL    s/+u e~HofË  11=44 x]=     

   /ft'vf]r 11=33 x]=     

 ;fd'bflos  gfUbL ;f= j=      

   dlxnfrf}/  52=35 x]=     

   Go'/Lsf]6  42=48 x]=      
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   xl/ofnL ;f=j=       

   s]t'sL      

   cn}rL  107=81 x]=     

   jx/vf]/ ;f= j=  57=04 x]=      

7 wfld{s        

 ;fd'bflos 23 Af'9Lrf}/ ;f=ag 

yfgl;ª 

35=37 x]=  225 300   

36 ;fn8fF8f 7f8] 8   13 75  

15 wfjL ;f=ag 

pkef]Tfmf 

98=15  50  150   

17 Afxfb'/ ;f=ag 24=92  10 40   

42  Kff]:tf/L cf/Rofª 

jf;kNrf/jf; 

;f=jg 

80   50  100   

48  Df]/Ljbf/ kftn 

l5;8fF8f ;f=jg 

20   30 50   

36 Df}nfr/ ;f=jg 71=37   50   

46  lbDsf kf]v/f 

;f=jg 

99=5  10 15  

21 Yffd8fF8f ;f=jg 40   5 400   

13 sf}jf8fF8f ;f=jg 8=15  5 60  

;fem]bf/L                

lghL          

sj'lnotL          

wfld{s        

8  /fli6«o                                   

;fd'bflos   153 y'ªdf;8x/, 

lkof/8fF8f 

500 x]S6/ 
  1000   

  df]/xfg      
  n+sfsL6 b]jL 

;f=j= p=; 

105  

x]S6/  

    

  lps]b]jL ;f=j= 

p=; 

105  

x]S6/ 

    

  km'd{]8fF8f ;f=j= 

p=;  

100  

x]S6/ 

    

gf]6M hl8a'6L eGgfn] sf7, bfp/f / :ofpnf afx]s cGo jg k}bfj/ h:t}M h/f, kft, kmn, km"n, vf]6f], /;, 

rf]k, sf]of, ljof, e'jf cflb a'£g' kb{5 . 
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^=!=@ j[Iff/f]k0fsf nflu vfnL :yfg ;DaGwL ljj/0f  M 

j8f  qm=;+= vfnL ePsf] :yfg If]qkmn nufpg] ;Defljt  af]6la¿jfsf] 

gfd 

1 1 afemf]af/L   ;fn  

2 7'nf rf}/  ;fn, l;;f}+ 

3 s'n s6'jf  ;fn  

4  ;]/ v ls  ;fn  

2 1 u}/fjf/L vf]nfdfyL  %) /f]kgL bfn lrgL, s6';, l;dn, ;fn 

2 xf6 ahf/ If]q !))) /f]kgL sk'/, w'kL, ;Nnf], afF;, l;;f}+ 

3 1 cf]n];, sf}8]n]v   

2 bdf/   

3 l;sf/sf]6    

4  PSn]j/   

5 e};]s6\6f   

6 uNwf l6d'/]   

7 l;n+uL   

8  ;/fksf]6   

9 5f]8L3f6    

4  1 lrp/]df6f]  @ x]S6/ ;Nnf] 

2 abLs'g @ x]S6/ cld|;f] 

3 uf]88fF8f sj'nLot jg @ x]S6/ cld|;f] 

4  lvl/n sfTnf  @ x]S6/ cld|;f] 

5     

6     

7 1 kf]:tf/L rf}/ % /f]kgL  cld|;f] 

2 kn]uf rf}/ % /f]kgL  t]hkQf 

8  1 w';]gL @% /f]kgL  cld|;f], ;Nnf, lnrL,  

2 d'Vofs'Ë rp/ #) /f]kgL  nfs'/L, ;Nnf 

3 jfk8L @) /f]kgL t]hkQf, nfs'/L 

4  l;l/s 8fF8f !% /f]kgL  cdnf, nfs'/L  

5 km"d{] 8fF8f @% /f]kgL  vo/, t]hkQf, ;Nnf 

6 d+unL s'g  &% /f]kgL t]hkQf, cld|;f], ;fn ;Nnf] 
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^=!=# hl8a'6Lsf] pTkfbg, ;+sng tyf lgsf;L ;DaGwL ljj/0f  

j8f  hl8a'6Lsf] 

gfd 

jgsf] gfd pTkfbg -

s]=lh=_ 

aflif{s 

cfDbfgL   

-¿= xhf/df_ 

aflif{s /fh:j 

;+sng 

-¿= xhf/df_ 

1 

 

c;'/f] sfnf] vf]nf ;fd'bflos jg     

x/f]{j/f]{ lrlbkfgLsf ;a} jgx¿df     

ltt]kftL lrlbkfgLsf ;a} jgx¿df     

s'/Lnf] lrlbkfgLsf ;a} jgx¿df     

kfgL cdnf  lrlbkfgLsf ;a} jgx¿df     

2      

3      

4  kfvgj]t 

lr/fO{tf] 

ltgsGof ;fd'bflos jg 4  400   

5 bfnlrgL  6f]sf]nf] sjL 5000  500,000  10,000  

sfx'nf] lah'nL jg  150  15,000  1200  

6 Kffvga]b 3f/L    

l;sf/L nx/f] Uff]7fbL    

t]hkft  e'6's]     

sfpnf]  e'6's]     

x8r'/ e'6's]     

 x/f{] a/f{]  e'6's]      

7 l6d'/L dfyfu9L & /xaf; 1000 ls=  1,15000   

 bfnlrgL dfyfu9L & /xaf; 1000 ls=    

 ksggj]b dfyfu9L & /xaf; 1000 ls=    

8  cdnf lkk/8fF8f    

x/f]{ lkk/8fF8f jfk8L    

a/f]{ n]ps]b]lj ;f=jg     

c;'/f] y'ªdf; 8x/    

l;sf/L nx/f j]t]gL jg    
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^=!=$ ;|f]t gSzfx¿ 
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^=@ hn;|f]t tyf hnfw/ If]q 

hn;|f]tsf] wgL b]zsf] ¿kdf lrlgPsf] xfd|f] b]z g]kfnleq /x]sf gbL gfnfx¿sf] ;/b/ jflif{s axfj  

-Average Annual Run -off_ sl/a @@% ca{ 3g ld6/ /x]sf] cg'dfg ul/Psf] 5 . k'ge{/0fof]Uo e"ldut 

hn -Rechargeable Groundwater_ %=* / !! =% ca{ 3g ld6/sf] aLrdf /x]sf] cg'dfg ul/Psf] 5 . 

pknAw hn;|f]tdWo] l;+rfOdf @*=* ca{ 3g ld6/, pBf]udf )=% ca{ 3g ld6/ / ;]jf If]qdf )=)! 

ca{ 3g ld6/ kfgL pkof]u eO/x]sf] cg'dfg 5 . xfn g]kfnsf] hn pkof]u bIftf )=̂  cd]l/sg 8n/ 

k|lt 3g ld6/ /x]sf] 5 . o; lx;fan] cfly{s tyf ;fdflhs ¿kdf kfgLsf] pkof]u Go"g 5 .  

 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ePsf hn;|f]t tyf hnfwf/x¿df M jfx'/ ulx/f dfyfu9L§&, ufªbL l/7fjf;, 

rf}tf/f ulx/f UjflnË, l/l8 yfgl;Ë, e'Nv] vf]nf, kw]/f], r'gLl8, wf/fb]jL tfsft'Ë, jfk8L, xfªxfªlb cflb 

/x]sf 5g\ . o;sf ;fu} oxfF /x]sf gbL tyf vf]nfx¿df M ltgfp vf]nf, jfxvf]s vf]nf, ch'{g] vf]nf, 

c+ufxf vf]nf, laxfbL vf]nf, vx/] vf]nf, bf]Gb|f]vf]nf, s}/f]nL vf]nf, b]p/fnL vf]nf, em8]jf vf]nf, e'mD;f 

vf]nf, gftvf]nf u}/f, dg;]jf vx/] vf]nf, c¿0f vf]nf, j;L vf]nf, 7f8] vf]nf, c¿0f vf]nf, ;fw vf]nf, 

e'Nv] vf]nf, 7f8] vf]nf, lsx'F vf]nf cflb /x]sf 5g\ .  

 

^=@=! k|d'v hnfwf/ / pkhnfwf/sf] cj:yf M 

 

j8f  qm=;+ k|d'v hnfwf/ ePsf] :yfg k|d'v hnfwf/sf] cj:yf 

7 1 jfx'g ulx/f dfyfu9L §&  /fd|f] 

2 ufªbL l/7fjf; /fd|f] 

3 rf}tf/f ulx/f UjflnË /fd|f] 

4  l/l8 yfgl;Ë /fd|f] 

8  1 e'Nv] vf]nf  /fd|f] 

2 kw]/f]  /fd|f] 

3 r'g]bL /fd|f] 

4  wf/fb]jL tfsft'Ë /fd|f] 

5 jfk8L  /fd|f] 

6 5fª5fªbL /fd|f] 

7  9fqm]3f6  /fd|f]  

 

  



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
211 

 

 

^=@=@ kfgLsf] d'xfg ;DaGwL ljj/0f M  

j8f  qm=;+= kfgLsf] d'xfgsf] gfd kfgLsf] d'xfg 

ePsf] :yfg 

kfgLsf] 

d'xfgsf] 

cj:yf  

nfefGjLt 

3/3'/L 

nfefGjLt 

hg;ª \Vof 

1 

1 cn}rL ulx/f cn}rL ulx/f /fd|f] 155 775  

2 vNn's ulx/f e'6's] /fd|f] 30 180  

3 9fs|]jf; e'6's] /fd|f] 200  1200  

4  lj ¿jf  lj ¿jf 

hªun 

/fd|f] 37 215 

5 jx'nf vf]nf jx'nf vf]nf l7s} 21 126 

6 efn' vf]nf efn' vf]nf l7s} 115 690  

7 e};] l8 e};] l8 l7s} 17 102  

8  j'l9sf]6 vNn's ulx/f     

9 ldlxªbL      

2 

1 lrlbof   ;a}   

 

2 s'jf @   100 3/   

3 em+8]d¿jf    4 bb|f 2 

g+ j8f  

 

 vbfn u}/f    103/   

3 

1 SRDCN sf] k|h]S6 PSn]j/, 

l;lnËL 

 600  3000  

2 ;/fO{ vfg]kfgL ;d'x PSn]j/  60 300  

3 ;/fO{ lv/f}nL vfg]kfgL 

;d'x 

  60 350  

4  k'mnaf/L vfg]kfgL ;d'x   50  250  

 cf]n]; vfg]kfgL vf8\n] ;lqmo   

 l;nËL vfg]kfgL  bdf/ ;lqmo   

 vf8\n] vfg]kfgL vf8\n]  550   

 l;38f8f k'R5/]      
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 PSn]a/  PSn]j/ ;lqmo 515  

4  1 /]wL /]wL l7s} 10 50  

2 sf]xf]N6'Ë s'jf lrq]5fk  l7s 20  80  

5 1 wfjf] wfjf] gfh's 10 60 

2 kfltxf/ jfk'8L klx/f]sf] 

hf]lvd 

30 200  

3 k'/gkfgL k'/gkfgL ;fdfGo 7 50  

4  dfyfuelQ elQ ;fdfGo 15 100  

5 srsGgL u}/f srsGgL ;fdfGo 40  300  

6 lk;]n'ª u}/f lk;] n'ª ;fdfGo 50  500  

7 gftvf]nf u}/f gfo/vf]nf ;fdfGo 40  300  

8  e'Ns] u}/f e'Ns] ;fdfGo 25 250  

6 1 cn}r] vfg]kfgL cn}r] 6\ofÍL Aoa:yf 25 200  

2 Df'u{n vfg]kfgL Df'u{n] Kff]v/L 10 70  

7 1 jtfo'nL larsf]  dfyfu9L & 

cf]v/L8fF8f  

l7s} 8  40  

2 afb'/ ;'/les u}/f afb'/ cJojl:yt  17 60 

3 hd'gfbL  wfjL cJojl:yt  13 65 

4  7f8]vf]nf ;fªwf]Ë vf]nf 7f8] cJojl:yt  36 300  

5 l/l8 yfgl;ª vG3f cJojl:yt  28  120 

 6 /fªnf]kmfg wg'jf  wg'jf  Jojl:yt  23 150  

 7 wf/fbL vfg]kfgL d'xfg wg'jf Ujflnª 

df}nfy/  

Jojl:yt  110 660 

 8  /]yL d'xfg wg'jf cJojl:yt  75 490  

8  1 e'Nv] vf]nf  j]t]gL  /fd|f] 120 500  

2 5fª5fªbL xfªxfªlb /fd|f] 55 300  

3 l8 u}/f  j]t]gL  /fd|f] 15 80  

4  wf/fb]jL kfgL d'xfg tfsft'Ë /fd|f] 52 300  

5 w|fs|] 3f6 lsx'F8fF8f /fd|f] 31 230 

6 r'g]bL  6f]sNbL /fd|f] 21 190  
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^=@=# gbL tyf vf]nf ;DaGwL ljj/0f M 

gbL tyf vf]nfx¿n] k|fs[lts ;'Gb/tf emNSofpg] ub{5 = o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf /x]sf gbL tyf 

vf]nfx¿df M ltgfp vf]nf, jfxvf]s vf]nf, ch'{g] vf]nf, c+ufxf vf]nf, laxfbL vf]nf, vx/] vf]nf, bf]Gb|f]vf]nf, 

s}/f]nL vf]nf, b]p/fnL vf]nf, em8]jf vf]nf, e'mD;f vf]nf, gftvf]nf u}/f, dg;]jf vx/] vf]nf, c¿0f vf]nf, 

j; L vf]nf, 7f8] vf]nf, c¿0f vf]nf, ;fw vf]nf, e'Nv] vf]nf, 7f8] vf]nf, lsx'F vf]nf cflb /x]sf 5g\ .  

j8f  qm=;+= gbL tyf vf]nf gfd gbL tyf vf]nf ePsf] 

:yfg 

gbL tyf vf]nfsf] cj:yf 

1 1 ltgfp vf]nf bf]xf]/f jvf{df a9\g] lxpbdf 36\g] 

2 jfxvf]s vf]nf bdf/ jvf{df a9\g] lxpbdf 36\g] 

3 ch'{g] vf]nf e'6's] jvf{df a9\g] lxpbdf 36\g] 

4  c+ufxf vf]nf uf]6fd] 3f6 jvf{df a9\g] lxpbdf 36\g] 

5 laxfbL vf]nf ;ftbf]jf6f] jvf{df a9\g] lxpbdf 36\g] 

6 l/7] vf]nf    

7 eLvf]s vf]nf j'l9sf]6 bdf/   

2 1 ltgfp vf]nf  jvf{df a9\g] lxpbdf 36\g] 

2 vx/] vf]nf    

3 1 ltgfp vf]nf  lgoGqLt 

2 vx/] vf]nf  lgoGqLt 

3 bf]Gb|f]vf]nf  lgoGqLt 

4  1 s}/f]nL vf]nf dfyfu9L §$, s}/f]nL  ;'s]sf]  

2 b]p/fnL vf]nf  dfyfu9L §$, v/La'6] auL/xg] 

3 em8]jf vf]nf dfyfu9L §$, em8]jf  auL/xg] 

5 1 e'mD;f vf]nf dfyfu9L % u}/f] 

2 gftvf]nf u}/f wfld3f klx/f]n] k'/]sf] 

3 dg;]jf vx/] vf]nf dg;]jf kfs/L vx/] 

6 1 uf7fbL vf]nf  dfyfu9L ^   

2 cfwfh/L vf]nf dfyfu9L ^   

3 cn}rL vf]nf dfyfu9L ^   

4  em'D;f vf]nf dfyfu9L ^   

7 1 c¿0f vf]nf  axfb'/k'/ vf]¥of/n'ª /fd|f] 

2 j;fL vf]nf  yfªl;ªjf;  /fd|f] 

3 7f8] vf]nf  w/fkmf]g /fd|f] 

8  1 c¿0f vf]nf  tfsft'Ë d6]/Lsf] 

l;dfgfdf 

/fd|f] 

2 ;fw vf]nf 6f]sNbL Hofld/]sf] 

l;dfgfdf 

/fd|f] 

3 e'Nv] vf]nf axfb'/k'/ j]t]gLsf] 

l;dfgfdf 

/fd|f] 
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4  7f8] vf]nf axfb'/k'/ tfsft'Ësf] 

l;dfgfdf 

/fd|f] 

5 lsx'F vf]nf lsx'F8fF8f /fd|f] 

 

 

^=@=$ tfntn}of / kf]v/L / ;Ld;f/ If]q ;DaGwL ljj/0f  

j8f  qm=;+= tfntn}of / kf]v/L / ;Ld;f/ If]qsf] 

gfd  

:yfg cj:yf  If]qkmn 

3 1 krf;L tfn  s; ]gL, ;/fO{  @) /f]kgL 

5 1 k'/gkfgL ;Ld;f/ dfyf ;fdfGo @ /f]kgL 

2 wfj'sL l;d;f/ lah'nLjg ;fdfGo !=% x]S6/ 

8  1 ;Tojt L dlGb/ tfn axfb'/k'/ 7Ls}  ^=% /f]kgL  

 

^=@=% ;+/lIft kfgLd'xfg, hldg / ef}lts ;+/rgf -gfd, :yfg, If]qkmn_  

 

j8f  qm=;= ;+/lIft kfgLd'xfg, hldg / 

ef}lts ;+/rgfsf] gfd 

/x]sf] :yfg ;+/lIft kfgL d'xfg, hldg, 

v]tjf/L / ;+/rgf 

OsfO{ kl/df0f 

;+/lIft kfgL d'xfg     x]S6/  

1 1 dflyNnf] kw]/f] s'jf  dfyfu9L ! 

lrbLkfgL  

# ld= 
1 

2 kNnf] kw]/f] s'jf  ;Kt ky  $ ld= 
1 

3 9fjbL s'jf  lrlbkfgL  ! ld= 
1 

4  hf]ubL s'jf    
 

5 s]j/fbL s'jf   
 

6 e'6's] s'jf    
 

7 7'nf] kw]/f]   
 

8  uf]bfd kFw]/f]   
 

9 lsl/of cfk s'jf    
 

2     
 

3 1 wf/fbL s'jf kfgL d'xfg wf/fbL   
 

 2  ;/fO{   
 

4  1 
df}n]wf/f kfgL d'xfg  dfyfu9L §$,  

df}n] vfk''s 

/f]kgL 2  
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5  
    

6 1 
k'/gkfgL d'u]nu}/f     

 2 
l;dn kfx/ e'Ns] u}/f    

 3 
s/fªbL, kw]/f]6f/L vf]nf     

 4  
cn}rf vf]nf 9'+uf vf]nf 

 

   

 5 
cfk vf]nf uf]7fbL    

 
gbL lgoGq0f 

  
em'D;f vf]nf, uf]7fbL vf]nf     

 
;+/lIft v]tjf/Lsf] If]qkmn 

  
cbfkL !^% /f]kgL     

 
;+/lIft uN5L / klx/f] 

  
e'6's], s'DeL, rf/3/],     

  
    

  
tNnf] d6]/L vfgkfgL d'xfg 

 

dfyfu9L §& x]S6/ 25  

  
dflyNnf] d6]/L vfg]kfgL dfyfu9L §&, 

/xjf; d6]/L 

x]S6/ 25  

  
e'Nv] vf]nf d'xfg dfyfu9L §*, 

j]t]gL 

 0=25  

  
wf/fb]jL kfgL d'xfg dfyfu9L §* , 

tfsft'Ë 

 0=2 

  
gbL lgoGq0f tyf psf;af6 

;+/lIft If]qsf] gfd 

  
 

  
tf/hfnL  

 

dfyfu9L §$,  

vfk's 8f}8] 

vf]nf  

lsld 5 

  
;+/lIft v]tjf/Lsf] If]qkmn   

 

  
le/fnf] /f]syfd tyf ;+/lIft 

;+/rgf 

   

  
;+/lIft uN5L / klx/f]  ;ª \Vof  

7 1 
au/vf]nf uN5L 

 

dfyfu9L & 

wg'jf, Ujflnª, 

df}nfy/ 6f]n  
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^=@=& ;|f]t gSzf  
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^=# h}ljs ljljwtf / jftfj/0fLo ;]jf  

 

h}ljs ljljwtf eGgfn] k[YjLdf /x]sf ;a} k|sf/sf hLjhGt' tyf jg:kltsf cf0f'j+lzs, k|hfltut / 

kfl/l:ylts k|0ffnL ljljwtf eg]/ a'lemG5 . h}ljs ljljwtfaf6 dflg;n] k|ToIf tyf ck|ToIf ¿kdf 

cg]sf}Fj:t' tyf ;]jfx¿ h:t} vfgf, pmhf{, cf}iflw, clS;hg cflb lg/Gt/ kfO/x]sf 5g\ . h}ljs 

ljljwtfsf] cTolws pkof]u x'Fb} hfFbf, h}ljs ljljwtfdf x|f; cfpg'sf ;fy} k|fs[lts k|lqmof c;Gt'lnt 

eO{ dfgj hLjgsf] cl:tTj g} vt/fdf kg]{ s'/f dgg u/L, ;g\ !((@ df cfof]lht k[YjL lzv/ ;Dd]ngn] 

h}ljs ljljwtf dxf;lGw kfl/t u/]kl5, ;g\ !((# b]lv h}ljs ljljwtf dxf;lGw sfof{Gjog x'Fb} cfPsf] 

5 . o; dxf;lGwn] h}ljs ;|f]tx¿sf] ;+/If0f / bLuf] pkof]u tyf To;sf] pkof]uaf6 k|fKt x'g] nfesf] 

;dGoflos afF8kmfF8nfO{ ljz]if dxTj lbPsf] 5 . ;+o'Qm /fi6«;+3sf] cfXjfgdf, k|To]s jif{ h}ljs ljljwtf 

;DaGwL hgr]tgf hufpg] p2]Zon], d] @@ tfl/vnfO{ cGt/fli6«o h}ljs ljljwtf lbj;sf ¿kdf dgfpg] 

ul/G5 .  

 

ljZj dfglrqdf g]kfn ef}uf]lns ¿kn] ;fgf] b]z eP klg, h}ljs ljljwtfsf] lx;fan] g]kfn ljZjsf] 

tyf Pl;ofsf] qmdzM @%cf}F / !!cf}F :yfgdf /x]sf] 5 . h}ljs ljljwtf /0fgLlt -@)!$§@)@)_ cg';f/ 

ljZjdf kfOg] s'n jg:ktL k|hfltsf] #=@ k|ltzt tyf s'n hLjhGt' k|hfltsf] !=! k|ltzt g]kfndf 

kfOG5 . oL k|hfltx¿ dWo] s}of}F :yflgo k|hflt klg 5g\ . Ps cWoog cg';f/, g]kfnsf u|fdL0f e]usf 

dflg;n] emG8} !,$$# k|hfltsf hl8a'6L k|of]u u5{g\ . o;/L k|fs[lts ¿kdf g]kfn lgs} wgL / clåtLo 

/x]sf] tyf clwsf+z g]kfnL hgtf s[lif / jgdf lge{/ /x]sf] tYonfO{ Wofgdf /fvL, g]kfn ;/sf/n] h}ljs 

ljljwtf dxf;lGwsf] p2]Zo k|flKtsf nflu pNn]vgLo e"ldsf v]n]sf] 5 . 

 

jftfj/0f P]g, @)%# sf] bkmf @ cg';f/§a|Xdf08 k|fs[lts, ;fF:s[lts / ;fdflhs k|0ffnLx¿, cfly{s 

Pjd\ dfgj Lo lqmofsnfkx¿ / tL cj oj x¿ aLrsf] cGt{l{qmof tyf ;DaGwnfO{ jftfj/0f eg]/ kl/eflift 

u/]sf] 5 . k[YjLdf dflg; nufot jg:ktL, kz'k+IfL, ;'Id hLj, cflbsf] ljljwtf tyf kfl/l:ytLs 

k|0ffnLx¿sf] ls;LdnfO{ h}ljs ljljwtf egsf] 5 . h}ljs ljljwtfn] j+zf0f'ut  tyf k|hftLo ljljwtfnfO{ 

hgfpF5 . s'g} :yfgsf] h}ljs ljljwtf eGgfn] k|lt PsfO{ ju{df ljBdfg hLjf0f', j+zf0f', k|f0fL / TofxfFsf] 

kfl/l:ylts k|0ffnLnfO{ hgfpF5 . h}ljs ljljwtf leq kfl/l:ys k|0ffnLsf] ljljwtf M j+zfg'ut ljljwtf 

M  k|hftL ljljwtf M ljleGg kIfnfO{ pNn]v ul/Psf] 5 .  

 

dfyfu9L ufpFkflnsfsf] xsdf klg o:tf h}ljs ljljwtfx ¿ k|z:t 5g \ ;+/If0f Joj:yfkgsf] cfjZostf 

b]lvPsf] 5 . h:t} o; ufpFkflnsfdf hgfj/ tyf r/fr'¿ËLx¿df M lrt'jf , d[u, sflnh, 9's'/, tLqf 

r/f , afy, jg afv|f, 9's'/, 9]8'jf afFb/, sflnh n'Or], :ofnË¢ofp/f], afFb/, d[u, jg la/fnf], 9's'/, 

sf]OnL, :ofn, b'D;L cflb /x]sf 5g\ . To;}u/L jg:klt hGo ljljwtfdf M lgd, ;fn, ;Nnf, bfn lrgL, 

nfnL u'/fF;, s6';, lzdn, lrp/L, x/f]{, a/f]{, cdnf, kfvge]b nufPtsf h8Lj'6L ;d]t /x]sf 5g\ .  
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^=#=! jf;:yfgsf cfwf/df dxTjk"0f{ hgfj/ tyf r/fr'¿ËLsf] ljj/0f   

 

j8f  qm=;+= hËnL hgfj/sf] gfd tyf r/fr'¿ËLsf] 

gfd 

;ª \Vof af;:yfg 

 1 1 lrt'jf  10 hªun 

2 d[u 50  hªun 

3 sflnh 400  hªun 

4  9's'/ 200  hªun 

5 ltqf   

6 h'/]nf   

7 ;f/f    

8  js'Nnf   

9 vf]n] xf;   

10 b'D;L   

11 afb/    

2     

3 1 tLqf r/f 300  ;/fksf]6 hªun 

2 afy 6 ;/fksf]6 hªun 

3 jg afv|f 20  ;/fksf]6 ÷l;nËL jg 

4  9's'/ 60 ;/fksf]6 ÷l;nËL jg 

4      

5 1 w]8'jf afFb/ 400  dfyfu9L §% hªun 

2 sflnh n'Or] 100  dfyfu9L §% hªun 

3 :ofn Ë¢ofp/f] 50  dfyfu9L §% hªun 

6 1 sflnh, n'O{r]  xl/ofnL h+un 

 2 d[u, afb/, :ofn, lrt'jf   h+un, u'kmf, cf]8f/  

7 1 afb/, :ofn 9000  hªun 

2 d[u, jg la/fnf]  2000  hªun 

3 sflnh, n'Or] 2000  hªun 

4  9's'/, sf]OnL 8000  hªun 

8  1 :ofn  200  /fx' vf]nf jg  

2 d[u 50  lkk/8fF8f jg  

3 afb/ 500  ykgf kxf8 

4  b'D;L 75 y'ªdf; 8x/ jg  

5 v/fof]  150   

6 sflnh 175  

7 n'O{r] 100   
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8  ltqf 190   

9 ;'uf  200   

 

^=#=@ dxTjk"0f{ jg:klt ljj/0f 

 

j8f 

g+= 

qm=;+= jg:kltsf] gfd pkof]u 

1 1 lgd 5fnfsf] nflu 

2 ;fn  bfp/f, kmlg{r/ pks/0f lgdf{0f 

3 ;Nnf 

 

bfp/f 

4  bfn lrgL d;nf  

5 nfnL u'/fF; k]6 ;DaGwL ;d:of 

 6 sfkmn, cdnf   

 7 s'/Lnf]  kmnkm"n  

3 1 vd{ sDkgLdf sRrf kbfy{sf] ¿kdf pkef]u 

2 s6'z Rofp pTkfbgsf nflu 

3 lzdn KnfO{ lgdf{0fsf nflu 

6 1 lrp/L kvfgj]b rf}tf/f  ;s{] ds{]sf]df nufpg] vfg],  

 2 l;sf/L nx/f x8r'/  

 3 x/f{], a/f{], ;f}/, sfpnf], bfnlrgL   

7 1 lrp/L t]n 

2 x/f]{ cf}ifwL 

3 a/f]{ cf}ifwL 

8  1 x/f]{  cf}ifwL 

2 cdnf  le6fldg 

3 lrp/L  t]n 

4  kfvge]b cf}ifwL 

5 gf:klt kmnkm'n 

 6 sfutL le6fldg kmnkm"n  
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^=% ljkb\ hf]lvd tyf Joj:yfkg 

 

ljkb\ hf]lvd Joj:yfkg eGgfn] k|sf]ksf k|lts'n c;/x¿ Pjd\ ljkb\sf] ;+efjgfnfO{ sd ug]{ Wo]osf 

;fy to ul/Psf /0fgLlt, gLlt tyf ;fdgf Ifdtf clej[l4sf sfo{qmdsf] sfof{Gjogsf nflu cfjZos 

k|zf;lgs lgb]{zg, ;f+u7gLs ;+/rgf Pjd\ Jofjxfl/s ;Lk tyf Ifdtfx¿sf] k|of]u ug]{ Jojl:yt k|lqmof 

xf] .  

 

g]kfn jx'k|sf]k hf]lvdo'Qm b]zx¿dWo pRr hf]lvddf /x]sf] b]z xf] . g]kfnsf] ef}uf]lns jgfj6 / 

o;jf6 l;lh{t kl/0ffd hf] k|sf]ksf b[li6n] clt ;+j]bgl;n tyf hf]lvdo'Qm cj:ydf /x]sf] 5 . ljleGg 

tYofÍx¿df pNn]v eP cg';f/ g]kfn ;Dk'0f{ hf]lvdsf] lx;fjn] @) cf}+ :yfgdf 5 . e"sDksf] lx;fjn] 

ljZjdf !! cf}+, af9Lsf] lx;fjn] #) cf}+ / hnjfo' kl/jt{gsf] lx;fjn] Plzof :t/df 5}7f}+ hf]lvdk"0f{ 

b]zsf ¿kdf /x]sf] 5 . g]kfnsf @#!% j6f lxdtfndWo] @@ j6f km'6g] cj:yfdf 5 . Kf|To]s jif{ k|sf]ksf 

$@) j6f 36gf 36]sf] kfOG5 . k|To]s jif{ !))) dflg;x¿ dfl/G5g . *) hgf j]kQf x'G5g\ (#%) 

3/w'/L / !##)))) hg;ª \Vof k|efljt, !^))) 3/ kl/jf/ lj:yflkt, ! c/j eGbf a9L cfly{s Iflt 

x'G5 .  

 

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ljkb\ hf]lvd Joj:yfkgsf ljleGg sfo{qmdx¿ eO/x]sf 5g\ . o; 

ufpFkflnsfdf j8f:t/Lo tyf ufpFkflnsf:t/Lo ljkb\ tyf hnjfo' pTyfgzLn ;ldlt klg u7g ul/Psf 

5g\ . ;fy} o; ufpFkflnsfdf ljkb\ tyf hnjfo' pTyfgzLn of]hgf klg lgdf{0f u/]/ ljkb\ k'j{sf 

lqmofsnfkx¿ -hgr]tgf tyf Ifdtf clej[l4, hf]lvd Go"gLs/0f, cfkt\sflng k'j{tof/L_, ljkb\sf] 

;dosf lqmofsnfkx¿, ljkb\ kZrftsf k'g{nfe cGtu{t k'g{:yfkgf tyf k'glg{df{0fsf lqmofsnfkx¿ 

cflbsf af/]df ;d'bfodf hfgsf/L lbg] sfo{ eO/x]sf] 5 . o; ufpFkflnsfdf ljkb\ Joj:yfkg tyf 

k'j{tof/L ;DaGwL cem}klg ;8s gf6s, tyf ljkb\ ;DaGwL cled'vLs/0f sfo{qmdx¿ ub}{ uPdf 

;d'bfosf] ljkb\sf] ;fdgf ug{ ;Sg] Ifdtfdf j[l4 x'b} hfG5 . o;sf] nflu ufpFkflnsf leq ePsf 

ljkb\x¿ s]§s] 5g\ / lt ;a} ljkb \sf] hf]lvdk"0f{ :yfgx¿sf] klxrfg u/L ;f] If]qdf ljkb\ hf]lvd 

Go"gLs/0fsf lqmofsnfkx¿ canDag ug'{ h¿/L x'G5 .  

 

^=%=! hf]lvdo'Qm -;+j]bgzLn_ :yfgx¿sf] ljj/0f   

 

j8f  hf]lvdo'Qm :yfg 3/w'/L ;ª \Vof 

klx/f]  gbL 

s6fg 

af9L clt 

le/fnf] 

bnbn cGo hDdf 

1 lrlbkfgL, 7'nf] klx/], 

;ftbf]jf6f]  ljBfno ejg 

zf}efUo df=lj, cfnf]s 

/fhfdfu{ 

       

dfem6f]n§3/ !)    
    

cufFxvf]nf    
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2 vx/] ahf/ ;'Uh/   !% 

3/ 

    

ltgfp vf]nf, km]bL, 

bf]xf]/f ax'jfnL vf]nf 

       

3 nfnkf6L l;dfgf / 

v]tLof]Uo e'dL %% 3/, 

$% 3/ jf6'nLvs{ #^ 

%% 
      

l;n+uL cf]n]z ^% 
      

l;sf/sf]6 5f]8L3f6 

;/fksf]6  

#)  
      

cf]emf k'n   gbL s'nf]  
     

4  dfyfu9L $ d/d/f  1  1 1   3 

dfn] au/    &     

uf]/]8fF8f §3/  ̂
      

5 wf8sf]g 15 
      

dg;]kf bdf/ 5 
      

bdf/ 22 
      

cf/vf]g 3f6 1 
      

wfld3f  50  
      

xflQn'ª   12 
      

dem'jf 9'ª\u] 3       

dlg;af 10 
      

6 uf]7fbL vf]nf, e'mD;f 

vf]nf, j8f sfof{no tyf 

:jf:Yo rf}sLdf 

r'/]>[+vnf 

       

uf]7fbL vf]nf, u|fdf]bo 

df=lj , e'6\s] bxsf] pQ/L 

If]q l/kkfvf, e'6's] x'b} 

bx x'b} /xaf; hfg] af6f] 

tyf hufb e'6's] ;'gjn 

hfg] af6f], hfubaf6 

vk8fF8f hfg] af6f], 
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s'dn] b]lv cu]{nL hfg] 

af6f] 

7 tNnf] d6]/L  5       

5fk8fF8f 5       

uf]7fbL vf]nf, bx vf]nf, 

7f8f] vf]nf 

       

wf/fbL         

8  lsx'8fF8f 8       8  

lsx'F 8fF8f§#) 3/ 30       

6f]snbL  18        

r/ ªu], vfg]kfgL d'xfg 

d'nfaf/L vfg]kfgL 
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^=%=@ ljkb\÷ k|sf]kaf6 ePsf] dfgjLo / ef}lts Ifltsf] ljj/0f tyf ljkb\af6 Ifltu|:t ;fj{hlgs ; +/rgf tyf k"jf{wf/ ljj/0f 

 

j8f  ljkb\  ;fn / 

dlxgf 

:yfg dfgjLo Iflt k|efljt 

kl/jf/ 

jf 

3/w'/L 

 ef}lts Iflt  cfly{s 

Iflt  

-¿k}ofdf_ 

k|fs[lts 

Iflt   

-v]tL of]Uo 

e"dL jg_  

;fdflh

s Iflt  

pQm ljkb\ 

hf]lvdn] 

eljZodf 

kg{ ;Sg] 

c;/  

;"rgf 

k'i6\ofO

sf] ljlw 

d[To' 3fO{

t]  

3/  cGo 

j8f 

!  

e"sDk @)&@     ;fdfGo       

;8s  

b'3{6gf 

@)&) 9fs|]af;  

-lhk _ 

% hgf  & 

hgf  

        

@)&@ j'9Lsf]6 

-6\ofS6/_ 

@ hgf           

r6\ofª @)&% e'6's] 

tNnf] 

! hgf           

j8f 

@ 

e"sDk @)&@    !@@ k"0f{ 

Iflt ** 

;fdfGo 

Iflt  

 ljBfno      

af9L   @)&# vx/] k'n ! hgf          

@)&)  ¿K;] 

vf]nf 

! hgf          

@)&@   afOs 

kN6]/ 

* hgf 
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@)&$ ltgfp 

vf]nfdf  

! hgf 

aufPsf] 

         

@)&% jo/3f/L       #) /f]kgL 

v]tLof]Uo 

hldg 

   

klx/f]  afS;fbL , 

rn]bL, 

b]p/fnL  

  ( 3/ 

hf]lvddf  

 uf]7, 

v/af/L 

     

;8s  

b'3{6gf 

@)&@ df]xg]df 

-6\ofS6/_ 

! ! 

hgf 

        

@)&@ l6Kk/n] 

df]6/;fOs

n xfg]/ 

 ! 

hgf 

        

@)&%   ! 

hgf  

        

r6\ofª @)^)    @ 3/df 

Iflt  

       

j8f 

# 

e"sDk @)&@ ;/fksf]6    #) ljBfno, 

uf]7, 

dlGb/ 

     

 

af9L 

 

 

 

 

@)&$ 

 

ltgfp 

vf]nf k"n 

cDn]xg  

$ hgf      ;'Oh/ 

vf]nf  

   

@)&# ;'Oh/ 

vf]nf 

-! hgf  

vf]nfn] 

aufPsf]_ 
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 ltgfp 

vf]nf-

vx/] 

vf]nf_ 

@ hgf  

-vf]nfdf 

8'a]/_ 

         

;8s  

b'3{6gf 

 

 

@)&@ ;/fksf]6 ! hgf @ 

hgf 

        

@)&$÷

!!÷@* 

lv/f}nL 

wf/f 

! hgf           

cfunfuL @)^@ ;/fO{            

r6\ofª @)&# Psn]j/ ! hgf ! 

hgf 

  3/df 

cfunfuL 

ePsf] 

     

¿vaf6 

n8]/ 

 

@)&%   ! 

hgf 

        

j8f 

$ 

e"sDk @)&@    *$ 3/ 

k'0f{ Iflt, 

$@ 3/ 

hf]lvddf 

       

cfunfuL  @)&$ h's]gL    $ 3/  3/, uf]7, 

ufO{ 

     

cl;gf  @)$# 

a}zfv 

s]lb 

6fs'/f 

! hgf       afnL gfnL 

gi6   

-ux'F_ 

   

j8f 

% 

klx/f] 

 

@)&#  xflQn'ª # hgf  !  !        
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klx/f] 

 

@)&! dg;]jf 

bdf/ 

      v]taf/L 

tyf 

v]tLof]Uo 

hldg gi6 

   

@)&# df}nfy/       n3' hn 

ljB't 

s'nf]nfO{c;

/ 

   

@)&@ 9'ª\u] yfg       xfn lrgL 

¿v v]tL 

ug{ c;/ 

u/]sf]  

   

af9L 

÷klx/f] 

@)&$ xflQn'ª  ! hgf          

x'/Ljtf;  @)&% nfs'/L 

3f6 

 ! 

hgf 

  l6gsf 

5fgf 

p8fPsf] 

     

j8f 

 ̂

e"sDk @)&@    !)) 

3/ 

@$ 3/ ljBfnodf 

cf+lzs 

Iflt  

 kfgLsf] 

;|f]tdf 

c;/  

   

af9L @)&$ hufb, 

e'mD;f 

vf]nf 

! hgf  %) 3/ $) 3/  df]6/ 

af6f] 

lauf/]sf] 

     

cfunfuL @)&$ bx ! hgf  ! 3/   e};L % nfv     
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j8f

& 

e"sDk     $)) 

3/ 

!^ 3/ 

k"0f{ 

Iflt, 

^) 3/ 

cf+lzs 

Iflt  

ljBfno, 

j8f 

sfof{no, 

:jf:Yo 

rf}sL 

     

af9L  @)&! 7f8f] 

vf]nf 

      v]tLof]Uo 

hldg gi6 

   

cfunfuL 

 
@)&@  @ hgf     !%§@) 

afv|f, 

!@§!^ 

ufO{, ! 

uf]7  

     

@)&#    ! 3/         

j8f

*  

e"sDk 

 

 

@)&@    #%3/ 

k|efljt 

#% 

cf+lzs 

Iflt, * 

3/ k'0f{ 

Iflt  

ljBfno, 

wf/fb]jL, 

j8f 

sfof{no 

 kfgLsf] 

d'xfg 

;'s]sf], 

v8]/L 

k/]sf]  

   

af9L 

 

@)&! lsp 

vf]nf 

! hgf           

cl;gf  @)&! ;f+w 

vf]nf 

@ hgf           

hgfj/ 

cft+s    -

efn'_ 

@)&@ r/Ë]  ! 

hgf  
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^=%=# ljkb\sf] lsl;d cg';f/ hf]lvdsf] ;do  

 

k|sf]k  j}zfv h]7 c;f/  ;fpg ebf} c;f]h sflQs dª\l;/  k'; df3 kmfu'g r}t  

e"sDk klxn] -#) jif{_ 

ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã 

clxn] 

ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã 

klx/f] klxn] -#) aif{_   

ã ã ã 
       

clxn]   

ã ã ã ã 

      

af9L tyf 

vx/] 

klxn] -#) aif{_    

ã ã 
       

clxn]    

ã ã 
       

;8s 

b'3{6gf 

klxn] -#) aif{_ 

ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã 

clxn] 

ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã 

cfunfuL klxn] -#) aif{_ 

ã 
          

ã 

clxn] 

ã 
          

ã 

x'/Ljtf; klxn] -#) aif{_ 

ã ã 
        

ã ã 

clxn] 

ã ã 
        

ã ã 

r6\ofª klxn] -#) aif{_ 

ã ã ã ã ã 
      

ã 

clxn] 

ã ã ã ã ã 
      

ã 
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hgfj/ 

cft+s  

klxn] -#) jif{_ 

ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã 

clxn] 

ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã ã 

dxfdf/L klxn] -#) jif{_   

ã ã ã 
   

ã ã 
  

clxn]   

ã ã ã 
   

ã ã 
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^=%=$ ljkb\ Joj:yfkgsf] k"j{tof/L  

 

o; Dffyfu9L ufpFkflnsfdf ljkb\ k"j{tof/Lsf nfuL o; ufpFkflnsfsf] :yfgLo ljkb\ Joj:yfkg of]hgf klg tof/ ePsf] 5 . klxrfg ul/Psf] 

hf]lvd klxrfg tyf ljZn]if0f ;ª\s6f;Ggtfsf] cfwf/df o; Dffyfu9L ufpFkflnsfdf e"sDk, klx/f], af9L, ;8sb'3{6gf, cfunfuL, x'/Ljtf;, 

r6\ofª, hgfj/ cft+s, dxfdf/L cflb h:tf hf]lvd /x]sf] 5 . o;}u/L o; ufpFkflnsfdf ;'Vvf v8]/Lsf] qmdx¿ a9\b} uPsf], kfgLsf d'xfgx¿ 

;'Sb} hfg] u/]sf], kfgL sd kg]{ u/]sf] tyf kbf{ klg cToflws kg]{ u/]sf], a]df};dL cl;gfx¿ kg]{, kmnkm'n tyf t/sf/Lx¿df ls/f a9L nfUg] 

u/]sf] h:tf ljleGg hnjfo' hGo ;d:of klg b]lvPsf] 5 . o; ufpFkflnsfn] klxrfg u/]sf ljkb\ k"j{tof/L tof/L tyf hf]lvd Go"gLs/0fsf 

pkofx¿ lgDg cg';f/ /x]sf] 5 .  

k|sf]k jf 

ljkb  

j8f  ljkb\ k"j{tof/L tyf hf]lvd Go"gLs/0fsf pkfox¿  ;|f]tsf] Joj:yf 

cfGtl/s afXo 

e"sDk dfyfu9L 

uf=kf=  

e"sDk k|lt/f]wfTds 3/ tyf ejg lgdf{0f ug]{ ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf=  

k"j{tof/Lsf pkfox¿sf] af/]df hfgsf/L u/fpg], ;'/lIft :yfgsf] klxrfg ug]{ ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

dfem 6f]nsf]§ !) 3/  

klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

;ftbf]jf6f]  ljBfno ejg zf}efUo cf=lj, cfnf]s /fhfdfu{ klx/f]sf] pRr 

hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

;ftbf]af6f]sf] klx/f]n] /fdk'/ ;8s v]ltof]Uo e'dL hf]lvddf ePsfn] r]s 8\ofd 

tof/ ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

ce{nf ;fd'bflos jg, e'6's] e};Lsf]6 §# 3/, b]p/fnL 8fF8f -;fljs ^_§@ 3/ 

klx/f]sf] pRr  hf]lvddf ePsfn] kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 
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dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

;fbf]af6f] ljBfnodf r]s 8\ofd tyf hfnL nufpg]  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

rbf}nL cfnf]s /fhdfu{df r]s 8\ofd tyf hfnL nufpg]   ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

e'6's] e};Lsf]6df r]s 8\ofd tyf tf/hfnL nufpg] ufpFkflnsf lh;;  u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§@ 

¿K;] s0f{wf/ df=ljsf] If]qdf tf/hfnL tyf l/6]lgª jfn nufpg]  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§@ 

;fljssf] $ / % sf] l;dfgf df]6/af6f]df klx/f]sf] hf]lvd ePsfn] Go"gLs/0fsf 

pkfox¿ cjnDag ug]{  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

nfnkf6L;Dd tf /hfnL tyf kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

l;n+uL %% 3/ klx/f]sf] hf]lvddf ePsfn] ;f] If]qdf tf/hfnL tyf kvf{n 

nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

cf]n]; sf] ^% 3/ klx/f]sf] hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

l;sf/sf]6, 5f]8L3f6, ;/fksf]6sf] #) 3/w'/L klx/f]sf] hf]lvddf ePsfn] 

tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 
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dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

af6'nLvs{sf] #^ 3/ hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

lzvf/sf]6 klx/f]sf sf/0f v]ltof]Uo hldg tyf afnLgfnL hf]lvddf ePsfn] 

hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§$ 

uf]/]8fF8f §̂ 3/ klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§$ 

af]xv/f klx/f]n] df]6/af6f] tyf ;+/rgf hf]lvddf x'g] tyf d'Vo  af6f] cj¿4 

x'g] ePsfn] klx/f]sf] hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§%  

gfy vf]nfsf] klx/f]sf sf/0f wfFhf kmf6]sf] tyf * 3/ hf]lvddf ePsf] tyf 

klx/f] lgoGq0f eGbf aflx/ ePsfn] a:tL :yfgfgt/0f ug'{kg]{  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§%  

r'/] >+vnfsf] ;'sf{jf; b]lv u9jf; ;Dd klx/f]sf] hf]lvd ePsfn] hf]lvd 

Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§%  

j+z] 8fF8fsf] klx/f]sf sf/0f a:tL lj:yflkt ePsf] tyf df6f/af6f] vfg]kfgL 

hf]lvddf ePsfn] hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

uf]7fbL vf]nf glhs klx/f]sf] hf]lvd ePsfn] tf/hfnL nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

u|fdf]bo df=lj df klx/f]sf] hf]lvd ePsfn] kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 
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dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

e6's] bxsf] pQ/L If]q l/kkfvfdf tf/hfnL nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

e'6's] x'b} bx x'b} /xaf; hfg] af6f] tyf hufb e'6's] ;'gjn  hfg] af6f] 

klx/f]sf] hf]lvddf ePsfn] hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ cjnDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;;  u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

hfubaf6 vk8fF8f hfg] af6f] s'dn] b]lv cu]{nL hfg] af6f] klx/f]sf] hf]lvddf 

ePsfn] hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ cjnDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

klx/f] dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

tNnf] d6]/Lsf]§!)  3/ klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] kvf{n nufpg]  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

tNnf] d6]/Lsf]§% 3/ klx/f]sf] dWod hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

5fk8fF8f§% 3/ klx/f]sf] dWod hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

wf/fbL klx/f]n] $ 3/sf] vfg]kfgLsf] d'n hf]lvddf ePsfn] ;f] :yfgdf 

tf/hfnL tyf kvf{n nufpg]  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

klx/f]  

  

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

afx'g8fF8f, lsx'F 8fF8f §#) 3/ klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL tyf 

kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

6f]snfbL §!* 3/  klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL tyf kvf{n 

nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 
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dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

hfNkf axfb'/k'/ df]6/af6f] tfsft'ª klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] tf/hfnL 

tyf kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

lsx'F8fF8f vfg]kfgL, 9f8]3f6 vfg]kfgL d'xfg klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] 

tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

e'Nv] vf]nf d'xfg, rg]bL d'xfg 6f]snbLdf klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] 

tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

ltgfp vf]nf km]bL b]lv ax'jf/L ;Dd hfnL nufpg] tyf kSsL k'n lgdf{0f ug]{  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

cufFxvf]nfsf]  sf/0f v]ltof]Uo hldg hf]lvddf ePsfn] vf]nfsf] lgoGq0f ug]{ ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§! 

afvvf]/ vf]nfb]lv ltgfp vf]nf ;Dd hfnL tyf t6aGw nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+:yfx¿ 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§@ 

vx/] ahf/sf] !% 3/ klx/f]sf] pRr hf]lvddf ePsfn] kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§@ 

ltgfp vf]nf, km]bL, bf]xf]/f ax'jfnL vf]nf lgoGq0f ug]{  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§@ 

u8f vf]nfsf] af9Ln] # j6f If]q k|efljt ePsfn] x]dkfOk /fVg]  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 
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dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§@ 

;'Uh/ vf]nf af9Lsf sf/0f # ls=ld= htL hf]lvddf ePsfn] 

vf]nfsf] lgoGq0f ug]{  

 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

vx/] vf]nfn] ahf/ ;lxt v]tLof]Uo hldg gi6 ug]{ ePsfn] ;f] If]qdf 

tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;;  u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§#  

ab+'jf/L tNnf] If]qdf tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§$ 

dfn] au/ §& 3/ pRr  hf]lvddf ePsfn] ;f] :yfgdf kvf{n nufpg] ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/ L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§$ 

dfn]au/ /xaf; vf]nf s6fg ePsfn] ! ls=ld= hlt t6aGw lgdf{0f ug]{ ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§$ 

s]/pnL km]bL b]lv ;ftd'n] ;Ddsf] @ ls=ld= hlt af9Lsf] hf]lvddf ePsfn] 

hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§%  

e'mD;fvf]nf af9Lsf sf/0f j8f g+=§ % / ^ u/L !% ls=ld hlt hf]lvddf 

ePsfn] hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

uf]7fbL vf]nfn] s'nf], afFw tyf v]ltof]Uo hldg s6fg ug{ ;Sg] ePsfn] o;sf] 

lgoGq0f ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

e'mD;f vf]nfsf sf/0f hufb a:tL, /xaf; vf]nfsf] ;f+wdf af9Lsf] hf]lvd 

ePsfn] tf/hfnL tyf kvf{n nufpg] 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 
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dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

j8f sfof{no tyf :jf:Yo rf}sLdf r'/]>[+vnfdf af9Lsf] hf]lvd Go"gLs/0fsf 

nflu tf/hfnL tyf Uofljª jfn nufpg]  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§̂ 

e'mD;fvf]nf af9Lsf sf/0f j8f g+= % / ^ u/L !% ls=ld hlt hf]lvddf ePsfn] 

hf]lvd Go'gLs/0fsf pkfox¿ canDag ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

uf]7fbL vf]nf, bx vf]nf, 7f8f] vf]nf af9Lsf] pRr hf]lvddf /x]sfn] tf/hfnL 

tyf kvf{n nufpg]  

ufpFkflnsf lh;;  u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

j;gL vf]nfsf] af9Ln] v]ltof]Uo hldgnfO{ Iflt ug]{ ePsfn] t6aGw lgdf{0f 

ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§& 

cf¿ª  vf]nfn] j8f g+=§ & / * sf] lar axfb'/k'/ / /xjf;sf] lardf, bfFof 

jfFof t6aGw lgdf{0f ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

af9L  dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

r/ªu], vfg]kfgL d'xfg d'nfaf/L vfg]kfgL af9Lsf] pRr hf]lvddf ePsfn] 

tf/hfnL tyf kvf{n nufpg]  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf= j8f 

g+=§*   

cf¿ª  vf]nfn] j8f g+= & / * sf] lar axfb'/k'/ / /xjf;sf] lardf, bfFof 

jfFof t6aGw lgdf{0f ug]{  

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

;8s  

b'3{6gf 

dfyfu9L 

uf=kf=  

;8sdf af6f] sf6\bf xf]lzof/L ckgfpg]  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

dfyfu9L 

uf=kf=  

lta| ultdf ;jf/L ;fwg grnfpg]  ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 

cfunfuL dfyfu9L 

uf=kf=  

;d'bfo tyf a:tL glhs /x]sf lah'nLsf kf]n, tf/ tyf 7"nf ¿vx¿sf] sf6 

5f6 tyf dd{t ug]{ 

ufpFkflnsf lh;; u}/ 

;/sf/L ;+3;+:yf 
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^=%=% ;|f]tsf] pknJwtf tyf kx'+r   

o; tflnsfdf dfyfu9L ufpFkflnsfdf pknAw ef}lts, dfgj ;+;fwg, ;fdflhs ;|f]t ;fdflhs ;+/rgf clbsf] af/]df tn tflnsfdf k|:t't 

ul/Psf] 5 . 

 

 

ljj/0f  Dffyfu9L ufpFkflnsf 

j8f g+§! j8f g+§@ j8f g+§# j8f g+§$ j8f g+§ % j8f g+§̂ j8f g+§& j8f g+§*  hDdf 

ef}lts ;|f]t           

k'n @ j6f # j6f ! j6f  ^ j6f % j6f ^ j6f $ j6f # j6f #) j6f 

;8s  @ j6f    $ j6f % j6f # j6f # j6f !& j6f 

afFw  ^ j6f   ! j6f  ! j6f    * j6f  

ljBfno ejg & j6f $ j6f & j6f !! j6f  ^ j6f $ j6f ^ j6f # j6f $* j6f  

;'/lIft cfjf; tyf 

:yfg 

 @ j6f $ j6f # j6f @ j6f ! j6f   @ j6f !$ j6f  

;fd'bflos rkL{  ! j6f   @ j6f     # j6f 

db/;f          

;~rf/sf ;fwg @ j6f       ! j6f  # j6f 

oftfotsf ;fwg          

k"j{;"rgf k|0ffnL          

nfOkm Hofs]6          

dfgj ;+;fwg           

cfwf/e"t vf]h tyf 

p4f/ tflnd k|fKt 

hgzlQm 

         



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
239 

 

lhNnf ljkb\ 

k|ltsfo{;DaGwL tflnd 

k|fKt hgzlQm 

         

tflnd k|fKt kf}8Lafh          

tflnd k|fKt :jo+;]js       % hgf  ! hgf ^ hgf 

u|fdL0f dlxnf :jf:Yo 

sfo{stf{ 

( hgf ( hgf  ( hgf ^ hgf % hgf   #* hgf 

tflnd k|fKt s[lif 

k|fljlws 

! hgf # j6f ! hgf !) hgf     ! hgf !^ hgf 

lzIfs  !! j6f  $) hgf    #% hgf  *^ hgf 

sd{rf/L  !% j6f !) hgf  @% hgf   !$ hgf  ^$ hgf 

:jo+;]js   & hgf      & hgf 

l;sdL{  @) j6f #) hgf !)) hgf    %) hgf  @)) hgf  

8sdL{ !% hgf $) j6f  !%) hgf !)) hgf  & hgf  %) hgf  #^@ hgf  

;]gf÷ k|x/L          

OlGhlgo/          

8fS6/           

g;{           

;fdflhs ;|f]t          

;fd'bflos ejg & j6f   ! j6f   $ j6f   !@ j6f 

kf6L kf}jf !* j6f        ! j6f  !( j6f  

 vfg]kfgL ljt/0f wf/f   *)) 

j6f 

@%)  !) j6f  #)) j6f  % j6f !#^% j6f 

d7 dlGb/ tyf u'Djf  !^ j6f ^ j6f !@ j6f !% j6f % j6f $ j6f @ j6f # j6f ^# j6f 

;fdflhs ;+/rgf          



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
240  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dlxnf÷cfdf ÷ckfËtf 

ePsf JolQmx¿sf] ;d"x 

 #) hgf ! j6f  ! j6f    !)) 

hgf 

( j6f   

cfocfh{gdf ;lqmo 

dlxnf ;d"x 

 @ !% j6f # j6f   %) hgf  &) hgf  

lg0f{o txdf ePsf 

dlxnf 

 % hgf !) hgf  !) j6f    !) hgf   #% hgf 

z}lIfs cj:yf -d÷k'_        ^%Ü k',  

#%Ü d= 
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^=%=^ cfkt\sflng oftfoft ;fwg ;DaGwL ljj/0f  

 

qm=;+= cfkt\sflng oftfoftsf ;fwg ;Dks{ gDa/ 

!  PDa'n]G; 984160850  

@ PDa'n]G; 9800737692  

 ̂ e'k' PDa'n]G;  9841608050  

   

 

^=%=&  v'Nnf If]q ljkb\ hf]lvd Go"gLs/0f / Joj:yfkg sf]if ;DaGwL ljj/0f  

 

Jf8f  Vf'nf rp/ /x]sf] :yfg cfktsf] 

;oddf 

c6fpg ;Sg] 

Ifdtf -hgf_ 

;]km ;]N6/sf] 

¿kdf k|of]u 

ug{ ;lsg] 

ejg /x]sf] 

:yfg 

cfktsf] 

a]nf c6fpg] 

Ifdtf  

-hgf_ 

x]lnsK6/ 

cjt/0fsf] 

:yfgx¿ 

cGo 

!       

@ u}/faf/L  150   200    

 bz 200   300    

 xf6ahf/  500   1000    

# lbJoHof]tL cuf8L 30,000      

$       

% axv/ e~Hofª 300  bdf/ :s'n  200    

df}nfy/ rf}/  300  afnljsf; 

lzIff ejg  

25   

;dg kf]v/f rf}/ l7d'/f 200   § 
  

dfyfu9L rf}/ 500  dfyfu9L dlGb/ 

kf}jf 

20    

 ̂ ;fl8d/] rf}/ 2000      

& k]n]uf rf}/  200      

*  3f]nL{v/s 800   1000  12  

;TojtL dlGb/ If]q 500   600  7  

v/8fF8f 1500   200  3  

jf]vf]/ 8fF8f 300   350  4   

ljkb\ hf]lvd Go"gLs/0f / Joj:yfkg sf]ifsf] /sd   
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qm=

;  

;+:yfsf] gfd /sd ¿= :yfkgf jif{ sf]ifsf] ;|f]t 

1 dfyfu9L ufpFkflnsf  10,00,000  2074  ufpFkflnsf 

     

 

^=%=* 3/sf] dfkb08 tyf e"sDk k|lt/f]wLsf] klxrfg  

 

o; ufpFkflnsfdf %)# 3/ cyf{t !%Ü ejg dfkb08 cg';f/ ag]sf 5g\ eg] @*$( cyf{t *%Ü 

dfkb08 cg';f/ ag]sf 5}gg\ . o;sf ;fy} e"sDk k|lt/f]wL 3/ #@&  cyf{t !)Ü 5g\ eg] #)@@ 3/ 

cyf{t () Ü 3/ e"sDk k|lt/f]wL 5}gg\ .  

 

j8f  3/w'/L dfkb08 cg';f/ ejg 5 jf 5}g e"sDk k|lt/f]wL 5 jf 5}g 

5 5}g 5 5}g 

1 912 102 810  75 837  

2 496  211 285  307 189  

3 1232 649  583  756 4 76 

4  964  99  865  108  856  

5 432  33 399 42  390  

6 478  220  258  83  395 

7 420  92 328 110 310 

8  306 29 277 29 277 

hDdf 5240  1435  3805  1510 3730 
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^=%=( k|sf]ksf] pRr hf]lvddf a;f]af; u/]sf] 3/kl/jf/  

j8f  tkfO{sf] 3/ s:tf] k|sf/sf] k|sf]ksf] pRr hf]lvddf 5 <   

hDdf 3/w'/L  e"sDk af9L  klx/f]  xfjfx'/L 8'jfg jf s6fg  cfunfuL  r6\ofª cGo  

1 912 695  1 81  74    27 34  

2 496  356 35 50  1 6 11 19 18  

3 1232 735 84  182  1  22 76 132 

4  964  463  14  345  27  35 26 54  

5 432  304  5 16 34  4  43  9 17 

6 478  151 52 68  169  11 26 1 

7 420  331 14  22 23  5 14  11 

8  306 144  1 27 8   2 22 102 

hDdf 
5240  3179 206 791 337 10 129 219 369 

 

61%

4 %

14 %

6%

0%

3%
4 %

8 %

k|sf]k hf]lvd 

ŎűĶʺ

ōūŃů

ŋŬŜőź

Ŝūŗūƞőů

ŃŰŗūŉŗĶŀūŉ

ĥĸœūĸů

ĻȦūĺ

Ĥʈ

29%
71%

71%

e"sDk k|lt/f]wL 

5

5}g

27%

73%

dfkb08 cg';f/ ejg 

5

5}g

29%
71%

71%

e"sDk k|lt/f]wL 

5

5}g
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^=%=( ;|f]t gS;f 
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kl/R5]b & M ef}lts ljsf;sf] cj:yf 

 

cfly{s§;fdflhs ¿kfGt/0fsf] k|d'v zt{ xf], ef}lts k"jf{wf/ . ;8s, / ]n, ljdfg:yn, hndfu{, ejg, 

ljB't, ;+rf/, vfg]kfgL, 9n, l;+rfO h:tf kIfx¿ ef}lts k"jf{wf/ x'g\ eg] lzIff / :jf:Yo ;]jf ;fdflhs 

k"jf{wf/sf ljifox? x'g\ . g]kfnsf] cfly{s ljsf;sf] rrf{ ubf{ ef}lts k"jf{wf/nfO{ s]Gªdf /fVg] ul/Psf] 

5 . vfN6fn] el/Psf ;8s, hf]lvdk"0f{ /fhdfu{, u'0f:t/xLg ;fj{hlgs oftfoft ;]jf, kfgL gcfpg] wf/f 

h:tf sf/0fn] k"jf{wf/ ljsf; hglha|f]sf] ljifo ag]sf] 5 . /fhgLlts g]t[Tj b]lv ;j{;fwf/0f ;Dddf 

ljsf;sf] cfsf+Iff r'lnPsf] 5 . t/, ;fdflhs, ;f+:s[lts, ef}ule{s / kof{j/0fLo ;+j]bgzLntfnfO{ 

Wofgdf g/fvL ul/g] k"jf{wf/ lgdf{0fn] ljgfz lgDTofpg ;S5 . gful/ssf] ;xh / u'0f:t/Lo b}lgs hLjg 

tyf cfly{s j[l4sf nflu ef}lts k"jf{wf/sf] e"ldsf ckl/xfo{ x'g] s'/fdf eg] cfd ;xdlt h:t} 5 .  

 

k|To]s ;d'bfo;+u} a:tL a:tLsf] cfly{s tyf ;fdflhs ljsf;sf] nflu cfjZos cfwf/e"t k"jf{wf/ ;8s 

oftfoft xf] . oftfoftsf] ;a} eGbf sd vlr{nf] dfWod xf] . ufpFkflnsfsf If]q leq a;f]af; ug{] 

dflg;x¿n] k'jf{wf/ ljsf;sf cfwf/df s]§s:tf] k|sf/sf ;]jf ;'ljwf kfO{/x]sf 5g\ / To;sf] cj:yf 

s]§s:tf] /x]sf] 5 eGg] af/]df cWoog ug{sf] nflu o; If]qdf k|fKt x'g] Go"gtd cfwf/ If]qx¿nfO{ 

;x;|fAbL ljsf; nIo / lbuf] ljsf; nIon] c+lusf/ u/]sf] jftfj/0fLo lbuf]kgnfO{ cfwf/ dfgL cWoog 

tyf ljZn]if0f ul/Psf] 5 . o; kl/R5]bdf ef}lts k"jf{wf/sf] l:ylt / To;sf] pkof]usf] cj:yfnfO{ k|:t't 

ul/Psf] 5 . h; cGt{ut  ;8s, :jf:Yo, oftfoft, ljB't tyf j}slNks phf{, ;~rf/ tyf k|ljlw, cfjf; 

tyf ejg h:tf ljifox ¿ ;dfj]; ul/Psf] 5 . 

 

&=! oftfoft k"jf{wf/ 

b]z ljsf;sf ljleGg ;'rsx ¿dWo] oftfoft If]q klg Ps k|d'v ;"rs xf] . oftfoft If]qsf] ljsf;n] 

b]zsf] cfly{s ;d[l4df dxTjk'0f{ of]ubfg /fVb5 . g]kfndf O:jL ;Djt !($) df hd{gsf tfgfzfx 

P8Nkm lx6n/n] g]kfnsf tTsfnLg /fhf lqe'jgnfO{ dl;{l{8h sf/ pkxf/ :j ¿k k|bfg u/]sf lyP . oBkL 

;f] ;dodf g]kfndf ;8ssf] k'jf{wf/ lgdf0f{ x'g g;Sbf pQ sf/nfO{ dhb'/ nufP/ sf7df8f}+ vfN8f]df 

af]s]/ NofOPsf] lyof] . Tof] g]kfnsf] oftfoft If]qsf] ljsf;sf] klxnf] k|of; lyof] . t/ kl5Nnf] ;dodf 

eg] pBf]u Joj;fo hlts} Ps 7'nf] Joj;fosf] ¿kdf oftfoftsf] ljsf; km:6fPsf] 5 . b]zsf] cfly{s 

;d[l4sf] dxTjk'0f{ kf6f] oftfoft xf] clxn] . oBkL oftfoft If]qdf /x]sf ljs/fn ;d:ofsf afah't klg 

g]kfnsf] oftfoft Joj;fo, If]q cf¢g} /¢tf/df cuf8L a9]sf] 5 . cfhsf] ;Gb{edf /x]/ x]g]{ xf] eg] 

oftfoft If]q / oftfoftsf ;fwgx¿ cfd g]kfnLx¿sf] cleGg cËsf] ¿kdf klg ljsl;t x'b} uPsf] 

kfpF5f} . 
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&=!=! ;8s ;+hfnsf] ljBdfg cj:yf  

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq /x]sf ;8sx¿sf] cj:yfnfO{ k|:t't ul/Psf] 5 =  

j8f   qm=;= ;8ssf] gfd 

 

hf]l8g] j:tLx¿ nDafO{ 

-ls=ld=_ 

 

k|sf/  

-sRrL, 

u|fe]n, sfnf] 

kq]_ 

nfeflGjt 

hg;ª \Vof 

 

b]lv ;Dd 

1 1 cfnf]s /fhdfu{ 

 

cfo{e~Hofª x'ldg /Def 

/fdk'/ ;Dd 

7 sfnf]kfq] 10,000  

2 awaf/L  awjfl/ w}/]gL 10 sRrL 1500  

3 km]bL vf]svf]nf 

;8s  

km]bL vf]svf]nf 14  sRrL 1500  

4  bf]xf]/f 9fs|]jf; 

;8s  

bf]xf]/f 9fs|]jf; 8  sRrL 1000  

5 e~Hofª kf]v/f 

cfo'j]{lbs sf]6', 

;ftbf]af6f] ;8s 

e~Hofª 

kf]v/f 

cfo'j]{lbs 

sf]6', 

;ftbf]af6f] 

7 sRrL 1100  

6 k]mbL rf/3/] :jf:Yo 

rf}sL ;8s 

k]mbL rf/3/] :jf:Yo 

rf}sL 

9 sRrL 900  

7 df8L rqmky km]bL  l6G6LcfFk    

2 1 bf]x/f ;f7L kfO{nf u}/fjf/L ag;Dd 10ls=ld  sRrL  

2 e~Hofª km]bL e~Hofª km]bL 5ls=ld  sRrL  

3 ;kfª \bL wf/fbL ;kfª \bL  8 

ls=ld= 

  

4  /h}kf]vL cf]v\n]    1 

ls=ld= 

  

5 xnxn]8f8f;Dd e~Hofªb]vL  

xnxn8f8f 

x'b}  

bf]x/f;Dd 7 

ls=ld= 

  

6 s;]gL af]S;fbL s;]gL  af]S;fbL 5 

ls=ld= 

  

7 bb|f l/ª/f]8  bb|f  bb|f 3 

ls=ld= 

  

3 1 jf:6f/L em8]jf 

;8s v08 

lv/f}nL   vx/]    

2 r/r/] cf¥oe~HofË afxfb'/Lvf]nf vx/]    

3 ;/fO{ cf]n]; ;/fO{ cf]n]; 10 sRrL 5000  
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4  != tfg;]g /xjf;  xg{]6f/ d/d/f 3 lsdL  sRrL  $))  

@= tfg;]g /xjf;  kmfk/jf/L j9/j/   5 

lsdL  

sRrL  ^#@ 

#= tfg;]g /xjf;  9f]nLjf;  s]/f}nLkm]bL   4 

lsdL  

sRrL  @%) 

$ tfg;]g /xjf;  ;ftd'n]  uf]78fF8f  3 lsdL  sRrL  !%) 

5 1 hun bdf/ x'b} 

e'mD;f df]6/ af6f]  

bdf/  ltgfp e'mD;f 16 sRrL 600  

2 u8jf; efªkf]N6f u8jf;  efªkf]N6f 6 sRrL 100  

3 uf]7fbL dfu{ ;'vf{jf;  v}/]gL 12 u|fe]n 1000  

4  cf]vn9+'uf k'/gjf;L 

df]6/af6f]  

cf]vn  10 sRrL 50  

5 u'8jf; dg;]jf  

dem'jf df]6/af6f] 

u8jf;      

6 1 Uff]7fbL dfu{ Efm8]jf Hfuft 5 lsdL  sRrL 280  

2 Uff]7fbL dfu{ Hfuft Uff]7fbL :s'n 2 lsdL  sRrL 260 

7 1 Aff:tf8L, em8]jf, 

/xjf;, d6]/L, 

b'lDsaf; 

Aff:tf8L /xjf;   sRrL  3000  

2  /xjf;  Df6]/L,cf]v/u}+8f  sRrL  

3 Wfg'jf df]6/af6f] jflnË Wfg'jf 

vf]Trf/n'Ë 

 sRrL 600  

4  Uff]7fbL 5fk8fF8f 

yfgl;+Ë df]6/af6f] 

Yffgl;Ë Hfuft  sRrL 200  

5 Kfm]lb 7f8] df]6/af6f] Kfm]lb 7f8] e'6's] 

;'gf]n 

72 

lsdL  

sRrL 700  

6 vGbf /xjf; 

df]6/af6f] 

l6d'/wf/f /xjf;   sRrL  200  

7 lr/t'Ë, dlxnfrf}/ 

df]6/af6f]  

Dflxnfrf}/ lr/t'Ë /xjf;   sRrL  100  

8  1 hNkf §axfb'/k'/ k'j{vf]nf §@ axfb'/k'/ 10 sRrL 3500  

2 d6]/L §tfsft'Ë /xjf;  axfb'/k'/ 5 sRrL 3200  

3 axfb'/k'/ tfsft'Ë 

Hofld/] 

axfb'/k'/ Hofld/] 50  sRrL 4500  

4  b'lDsaf; axfb'/k'/ 

kfNkf 

b'lDsaf; axfb'/k'/ 100  sRrL, 

kSsL 

4000  
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&=!=@ k}bn dfu{ 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq kg]{ :yfgLo k}bn dfu{x¿ k|:t't ul/Psf] 5 =  

j8f  qm=;= k}bndfu{sf] gfd hf]l8g] j:tLx¿ nDafO{ 

-ls=ld=_ 

nfeflGjt 

hg;ª \Vof b]lv ;Dd 

1 1 :yfgLo k}bndfu{ 

 

w}/]gL 

hfpkf]v/f 

;ftbf]af6f] 8  700  

2 :yfgLo k}bndfu{ bf]xf]/f 

ofds'gf 

;ftbf]af6f] 9 1200  

3 :yfgLo k}bndfu{ df8L e'6's], 

hfpkf]v/f, 

w}/]gL, 

c+ufxfvf]nf 

15 1800  

4  :yfgLo k}bndfu{ c+ufxf vf]nf laxfbL x'b} 

;ftbf]af6f] 

8  700  

5 :yfgLo k}bndfu{ df8L 

ldlx8fF8f 

lrlbkfgL 7 500  

6 :yfgLo k}bndfu{ rf/3/] ; ftbf]af6f] 6 195  

2 1 vx/] u}/fjf/L    1 ls=ld=   

2 u}/fjf/L u}/fjf/LdfyL   500 ld=   

3 hf]/kf]v/fb]vL kf;8f8f   250 ld=   

4  bjfbL uf}jf8fb]vL b]p/fnL   500= ld=   

5 bf]x/fb]vL e~Hofª   4 ls=ld=   

6 bf]x/fb]vL lkkn8fF8f    500 ld=   

7 kl8vf]nfb]vL afd8f8f   4 ls=ld=   

3 1 cf]n]; sf]8]n]v cf]n]; sf]8]n]v 3  

4  1 xg{]6f/ cv{nf  xg{]6f/  cvnf # ls=ld= !%) 

2 xg{]6f/ d/d/f  xg{]6f/  d/d/f yfd+uf  # ls=ld= $))  

3 rf}n]gL sf]n'jf 808]bL  rf}n]gL  808]bL $ ls=ld= #))  

5 1 bdf/ j+z]8fF8f  bdf/ a+z]8fF8f 7 150  

2 9f8s'g Uofem8fF8f df}nfy/ 9f8s'g df}nfy/ 5 80  

3 9f8s'g xflQn'Ë 9f8s'g xflQn'Ë 2 100  

4  bdf/ dfyf bdf/ dfyf  3 100  

5 dem'jf uf]N8]n'+Ë  dem'jf  uf]N8]n'+Ë 3 50  

6 1 3f/L k}bndfu{  Hfuft 3f/L 7 lsdL  250  

7 1 Afu/vf]nf j8f sfof{no 

af6 wg'jf vf]Gyf/n'Ë 

ltg3/] vf]Gyf/n'Ë 3 lsdL  500  

2 JfflnË b]lv d6]/L JfflnË Df6]/L 5 lsdL  400  
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3 Df6]/L sfDn] af6f] Df6]/L cf]v8Lu}+8f 

r/ªu] 

 3 lsdL  800  

4   7f8] 9faL afb'/ 7f8] Affb'/ 9faL 1 lsdL  500  

5 Uf/u/]8fF8f /xjf;  lr/t'Ë 2 lsdL  700  

6 l;dnu}/f Yffgl;Ë 5fk8fF8f 

e'jgkf]v/L 

2 lsdL  200  

7 l6d'/wf/f af6f] jflnË vG3f 4 lsdL  500  

8  1 axfb'/k'/ /xjf; axfb'/k'/ wg'jf /xjf; 12 1000  

2 tfsft'Ë ;lb{ tfsft'Ë wg'jf /xjf; 20  1500  

3 axfb'/k'/ tfsft'ª axfb'/k'/ ;lb{ gjnk'/ 18  800  

4  axfb'/k'/ cfsfz]b]j axfb'/k'/ dn3|fd 

Hofld/] 

21 700  

5 axfb'/k'/ ;f7Lsf]xf]n axfb'/k'/, 

j]t]gL 

;f7Lsf]xf]n 10 300  

 

&=!=# lgdf{0ffwLg ufpFkflnsf :t/Lo ;8sx¿ 

j8f  qm=;+= lgdf{0ffwLg ufpF jf gu/:t/Lo 

;8ssf] gfd 

nDafO{ -ld=_ -ls=ld_ 

1 1 km]lbb]lv vf]s vf]nf 15 lsdL  

  bf]x/f ;f7LkfO{bf  5 ls=ld=  

  /h}kf]v/f bl]v km]bL 4 ls=ld=  

3 1 ;/fO{ PSn]j/ kSsL af6f] 650 ld =  

2 ;/fO{ ;/fksf]6 af6f] -:t/f]GgtL_ 3 ls =dL  

3 ;/fO{ cf]n]z df]6/af6f] -:t/f]GgtL_ 6 ls =dL  

4  ;/fO{ l;nËL df]6/af6f]  6 ls=ld=  

4     

5 1 huft bdf/ x'b} e'md;f df]6/af6f] 18  

2 j+;L8fF8f df}no/ df]6/af6f] 5 

3 u8jf; l7d'/f efªkf]N6f df]6/af6f] 8  

4  cf]vN8'Ëf dfyf k'/gklg df]6/af6f] 6 

8  1 em8]jf s]/f}nL, cflu{8fF8f, axfb'/ 30 lsdL  

2 hNkf, axfb'/k'/, Hofld/], lgTofn 100 lsdL  

3 axfb'/, d6]/L, ;lb{ df]6/af6f] 50 ls dL  

 

&=!=$ ;jf/L ;'ljwf / ¿6 M 

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq eP/ u'8g] ;jf/L ;fwg / rNg] ¿6 k|:t't ul/Psf] 5 =  

j8f  qm=;+=     ;jf/L ;fwgsf] gfd rNg] ¿6 

3 1 >Lgu/ oftfoft a'6jnb]lv tfG;]g, uf]7fbL 

2 klZrdf~rn a; ;ldlt  vx/] tfG;]g, km]bL a'6jn 
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6 1 Df':tfË,af]n]/f],kmf];{ Uff]7fbL b]lv tfg;]g ;Dd 

2 Af;, df]6/;fO{sn Dfyfuf9L ^ uf]7fbL 

7 1 a;  tfg;]g, a'6jn, /xjf;, d6]/L 

2 hLk tfg;]g, a'6jn /xjf;  

8  1 hLk axfb'/k'/, hNkf, s'ldg,cw{, tfg;]g 

2 a;  axfb'/k'/, d6]/L, ;lb{, b'lDsjf;, gjnk'/ 

3 a;  tfsft'Ë d6]/L /xjf; em8]jf, tfg;]g, 

j'6jn  

 

&=!=% emf]n'Ë] k'n tyf k'n / k'n];f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq kg]{ emf]n'Ë] tyf k'n / k'n];fx¿sf] cj:yfnfO{ k|:t't ul/Psf] 5 .  

j8f  qm=;= k'nsf] gfd k'n ePsf] 

vf]nf jf 

vf]N;Lsf] 

gfd 

hf]l8g] j:tLx¿ emf]n'Ë]

÷sf7] 

÷6«i6÷ 

kSsL 

nDafO{  

-ld=_ 

cj:yf  

-/fd|f], 

7Ls}, 

hL0f{_ 

lgld{t 

;fn  

b]lv ;Dd 

1 1 hf]uL /xk'n c+ufxf vf]nf  vf]s 

vf]nf  

c+ufxf 

vf]nf 

emf]n'Ë]  7Ls}  

2 n]p 8fF8f k'n c+ufxfvf]nf uf]6fd] n]p 

8fF8f 

sf7] 30 7Ls} 2071  

2 1 vx/]k'n ;'Gb/  dfyfu9L @ / # 

;Dd 

6«i6  500  lh0f{   

3 1 axfb'/L 

emf]n'Ë]k'n 

kg]/ 3f6 axfb'/L l;lnËL emf]n'Ë] 150    

 2 cf]emf k'n   lv/f}nL clDnofg  k'n 8    

4  1 xg{]6f/ emf]n'Ë] 

k'n 

uf]7fbL  uf]7fbL em8]jf 

d/d/f 

emf]n'Ë] 

 

83=6  /fd|f]  2056  

2 rf}n]gL k'n   vfk's vf]nf  df}n] P]lt 

8fF8f 

O{hf/ 

8fF8f 

kSsL 6  /fd|f]  2066  

3 a5]nf3f6 k'n  em8]jf vf]nf  uf]7fbL em8]jf  kSsL 13 /fd|f]  2075  

5 1 lemG6'ª3f6 k'n e'mD;f vf]nf tf8s  lemG6'ª emf]n'Ë] 35 7Ls} 2052  

2 uf}8]/x3f6 k'n e'mD;f vf]nf bdf/ df}xf3f6 emf]n'Ë] 30 /fd|f] 2073  

3 nfs'/L3f6 k'n e'mD;f vf]nf wf8sf]g u8\jf;  emf]n'Ë] 40  /fd|f] 2058  

4  9fpg3f6 k'n e'mD;f vf]nf wf8sf]g xflQn'ª emf]n'Ë] 32 /fd|f] 2072  

5 ;'vf{af; k'n e'mD;f vf]nf ;'vf{jf;  wfld3f emf]n'Ë] 35 l7s} 2068  

6 1 Uff]7fbL k'n Uff]7fbL vf]nf Hfuft rfNbL kSsL 22 ld  /fd|f] 207 5 
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2 Uff]7fbL k'n Uff]7fbL vf]nf ;]/f sfkmn

y'Ëf 

6«:6 15 ld  /fd|f] 2071  

7 1 lr8LufË k'n cf¿0f vf]nf Df6]/L Tffsft'Ë Efmf]n'Ë] 50 ld  /fd|f] 2055  

2 cfnf{d3f6 k'n Af;gLvf]nf Hffd'g] cf]v/L 

u}+8f 

6«i6 30 ld  /fd|f] 2040  

3 Af;gL k'n Af;gL vf]nf Hffd'g] ufFp6f/L 6«i6 17 ld  /fd|f] 2038  

4  :yflgo k'n 

sfof{s|d 

Af;gL vf]nf Rfntfs /x efªjf/L Efmf]n'Ë] 18 ld  /fd|f] 2049  

5 7f8] k'n 7f8]vf]nf 7f8] Df]fofvs{ sf7] 9 ld  lh0f{ 2040  

8  1 e'n'SbL  c¿0fvf]nf tfsft'Ë r/Ë] emf]n'Ë] 30  /fd|f] 2072  

2 cf]8f]/] k'n cf¿0fvf]nf axfb'/k'/ /xjf;  emf]n'Ë] 40  /fd|f] 2057  

3 lr/LufË/x c¿0fvf]nf tfsft'Ë d6]/L emf]n'Ë] 20  l7s} 2052  

4  jfk8L k'n e'Ns]vf]nf axfb'/k'/ e'6's] sf7] 8  hL0f{ 2062  
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&=!=̂ 6fF9fsf] a:tLaf6 ;DalGwt UffpFkflnsfsf] s]Gb|df k'Ug nfUg] cg'dflgt ;do  

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq kg]{ 6f9fFsf] j:tLx¿df k'Ug nfUg] cg'dflgt ;do k|:t't ul/Psf] 5 . 

j8f  qm=;+= 6fF9fsf] a:tLsf] gfd ufpFkflnsfsf] s]Gb| k'Ug nfUg] cg'dflgt ;do 

1 1 w}/]gL 1=30 ldg]6  

2 awjf/L 1 306f  

3 bf]xf]/f 1 306f 

3 1 l6d'/]  3 306f 

2 uNbL % 306f 

3 l;nËL 9fO{ 306f 

4  ;/fksf]6 2 306f 

5 l;sf/sf]6 9fO{ 306f 

6 cf]n]; 9fO{ 306f 

7 5f]8L3f6  9fO{ 306f  

4  1 Hofld/] 2 306f 

2 dv{nf 3 306f 

5 1 j+l;8fF8f 6f]n 4 306f 

2 tf ¿s ufpF  4=30 306f 

3 wfjL kfs/L  4  306f 

4  k'/gkfgL 4  306f 

5 l;Dn]  4=30 306f 

6 1 cu{n], sDeL, ;]an] rf/3/] 3 306f  

2 Jf8f sfof{no b]lv ufFpkflnsf 

;Ddsf] b'/L 

5 ls =dL  

7 1 dfyfu9L & cf]v/L8fF8f 3 306f 

2 vf]¥of/ n'ª 2=30 306f 

3 7f8], 9fjf], axfb'/ 2=15 

8  1 6f]sNbL 2 306f 

2 dflyNnf] j]t]gL 1=30 306f 

3 r/Ë] 1=15 306f 

&=!=& j;kfs{ tyf j; lj;f}gL ;DaGwL ljj/0f  

o; dfyfu9L ufpFkflnsf leq kg]{ a; lj;f}gLsf :yfgx¿ k|:t't ul/Psf] 5 =  

j8f  qm=;+= a;kfs{sf]] gfd :yfg 

3 1 ;/fO{ PSn]j/ a; la;f}gL PSn]j/ 

2 ;/fO{ vx/] a; la;f}gL vx/] 

7 1 tNnf] d6]/L  7'nf v/s 

2 /xjf;  df}nfy/ 
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&=!=*  ;|f]t gSzf 
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&=@ ljB't tyf j}slNks phf{  

lj . ;+. @)%# sflQs !* df j}slNks pmhf{ k|j4{g s]Gªsf] :yfkgf ePsf] lyof] . of] ;+:yf ljsf; ;ldlt 

P]g cGtu{t u7g eO{ g]kfn ;/sf/sf] cw{:jfoQ lgsfosf] ¿kdf /x]sf] 5 . tTsfnLg lj1fg tyf k|ljlw 

dGqfnosf] dft xftdf sfof{no :yfkgf u/L ;'¿jft ePsf] of] s]Gª, ;g\ !((^ df ePsf] Sof]6f] 

cle;GwLkl5 ljZjJofkL ¿kdf xl/tu[x Uof; pT;h{g Go"gLs/0fsf] nflu ljsl;t d'n'sx¿n] gjLs/0fLo 

pmhf{ If]qdf ;xof]usf] xft cl3 a9fO/x]sf] a]nf ;f]xL jif{ g]kfndf j}slNks pmhf{ k|j4{g s]Gªsf] :yfkgf 

x'g' cfkm}+df cg'kd ;+of]u lyof] . s]Gªn] g]kfndf gjLs/0fLo pmhf{ k|ljlwx¿sf] k|j4{g tyf ljsf;sf] 

nflu g]kfn ;/sf/sf] k|d'v lgsfosf] ¿kdf sfo{ ub{5 . s]Gªn] :yfkgfsf] z'¿jftb]lv g} g]kfn ;/sf/ 

tyf ljleGg bft[ lgsfox¿sf] ;xof]usf] gjLs/0fLo pmhf{ ;DaGwL sfo{qmdx¿ ;~rfng ub}{ cfO/x]sf] 

5 . u|fdL0f pmhf{ ljsf; sfo{qmd, pmhf{ If]q ;xof]u sfo{qmd, gjLs/0fLo pmhf{ kl/of]hgf, /fli6«o u|fdL0f 

tyf gjLs/0fLo pmhf{ sfo{qmd o; s]GªÈf/f ;~rflnt dxTjk"0f{ sfo{qmdx¿ x'g\ . 

 

s]Gªn] gjLs/0fLo pmhf{ k|ljlwnfO{ nlIft ju{;Dd k'¥ofpgsf] nflu ;fj{hlgs lghL ;fem]bf/Lsf] cjwf/0ff 

adf]lhd s]GªLo tyf :yfgLo:t/sf ;/sf/L lgsfox¿, ljlQo ;+:yfx¿, lghL sDkgLx¿, u}/;/sf/L 

;+:yfx¿, pkef]Qmf ;d"x cflb ;+:yfx¿sf] ;+nUgtfdf sfo{ ub}{ cfPsf] 5 . xfn ;~rflnt /fli6«o u|fdL0f 

tyf gjLs/0fLo pmhf{ sfo{qmd clGtd jif{df rln/x]sf]df of] sfo{qmdsf] ;dflKt;Fu} s]Gªn] gofF 

sfo{qmdsf] kxn cuffl8 a9fO;s]sf] 5 . ;/sf/n] u|fdL0f If]qdf pmhf{sf] kx'Fr k'¥ofpg] sfo{nfO{ 

lg/Gt/tf lbg'sf] ;fy} tyf zx/L If]qdf klg ;f}o{ pmhf{, kmf]xf]/af6 pmhf{, ;f}o{ ;8s aQL cflbh:tf 

gjLs/0fLo pmhf{sf] k|of]u a9fpg cfjZos gLltut Joj:yf u/L gjLs/0fLo pmhf{ k|of]usf] bfo/fnfO{ 

yk km/flsnf] agfpg ;xhLs/0f u/]sf] 5  . 
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&=@=! OGwg pkof]u ljj/0f -vfgf ksfpg] OGwgsf] cfwf/df 3/kl/jf/_  

o; ufpFkflnsfdf OGwg cyf{t phf{ jt{dfg ;dosf] Ps dxTjk"0f{ cfjZostf xf] . k[YjLsf] kl/qmdf 

xf]; jf hLjg cl:tTjsf] ;'/Iffdf, phf{ ljgf s]lx klg ;+ej 5}g\ . phf{sf] ljljw :j¿ksf] k|of]uaf6 g} 

cfhsf] lj1fgsf] pknlJw ;Dej ePsf] xf] . o:tf] phf{sf] ljljw k|of]hg dWo] vfgf ksfpg k|of]u ul/g' 

klg Ps xf] . o; ufpFkflnsfdf $$#% 3/ kl/jf/n] bfp/fnfO{ k|d'v OGwg ¿kdf k|of]u u/]sf 5g\ . 

o:t} Pn=lk UofF;nfO{ vfgf ksfpg] OGwgsf] ¿kdf k|of]u ug]{sf] ;ª \Vof &#% /x]sf] 5 . To:t} jfof]UofF;sf] 

k|of]u ug]{sf] ;ª \Vof $^ ljB'tsf] k|of]u ug]{ %, tyf cGo ;|f]taf6 vfgf ksfpg]sf] ;ª \Vof !& /x]sf] 5 

.  tnsf] tflnsfdf vfgf ksfpg] OGwgsf] lsl;d ;DjGwL ljj/0fnfO{ k|:t't ul/Psf] 5 .  

j8f  hDdf 3/w'/L bfp/f dl§t]n Pn lk UofF; u'O7f jfof]UofF; ljw't cGo 

1 912 856   53  3   

2 496  385   106    5 

3 1232 739  439  2 40  2 10 

4  964  895   67   1 1 

5 432  415   16    1 

6 478  458   19   1  

7 420  403   13  3 1  

8  306 284   22     

hDDff 5240  4435   735 2 46  5 17 

  

86 %

13%

0%1% 0%0% vfgf ksfpg] O{Gwgsf] k|of]u 

ŇūĨőū

ŏŬȣŅŶœ

ĮœŬŋǴūſś

ĸŰĦŁū

ŗūŐźǴūſś

ŬŗňŰŅ

Ĥʈ
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&=@=@ alQ afNg] OGwgsf] k|of]usf] cfwf/df 3/kl/jf/   

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf aQLsf] nflu pkof]u ul/g] OGwgsf] ¿kdf ljB't, dl§t]n, jfof] UofF;, ;f]nf/ 

tyf cGo ;|f]t /x]sf 5g\ . h; dWo] ;a} eGbf al9 $&%@ cyf{t (!  k|ltzt 3/kl/jf/n] ljB'tsf] k|of]u 

ug]{ ub{5g\ eg] #*)  3/kl/jf/ cyf{t & k|ltzt 3/kl/jf/n] ;f]nf/sf] k|of]u ug]{ u/]sf 5g\ . To:t} %# 

3/kl/jf/ cyf{t !  k|ltzt 3/kl/jf/n] dl§t]n pkof]u ug]{ u/]sf] kfO{of] . o;sf ;fy} eg] !) 3/kl/jf/ n] 

jfof]UofF; k|of]u u/]sf 5g\ .  

  j8f  

 hDdf 

3/w'/L  

kl/jf/n] k|of]u ug]{ alQsf] d'Vo ;|f]t s] xf] < 

ljw't dl§t]n jfof]UofF; ;f]nf/ cGo 

1 912 889  7  11 5 

2 496  465  9 5 17  

3 1232 1179 10 4  28  11 

4  964  722 9  217 16 

5 432  397 5  27 3 

6 478  416  7 1 49  5 

7 420  412    8   

8  306 272 6  23 5 

hDdf 5240  4752  53 10 380  45  

 

 

 

  

91%

1%
0%

7%

1%

alQ afNg] OGwgsf] k|of]u 

ŬŗňŰŅ

ŏŬȣŅŶœ

ŗūŐźǴūſś

śźœūő

Ĥʈ
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&=@=# hnljB't, ;f}o{ ph{f, jfo' phf{af6 ljB't pTkfbg ljj/0f 

 

j8f  qm=;+= hnljB't, ;f}o{ ph{f, jfo' phf{af6 ljB't 

pTkfbg ljj/0f 

pTkfbg OsfO{ 

  
hnljB't,  

5 1 e'mD;f vf]nf n3' hnljB't cfof]hgf t];|f]  68 ls=jf 6 

2 ;f}o{ phf{  

4  jfo' phf{  

1 Hfnlj3't pTkfbg 35 OsfO{ 

7 1 c¿0f vf]nf hnljB't 43 ls=jf=  

2 yfgl;ª k]lN6«;]6  1=5 ls  

3 7f8]vf]nf hnljB't  9=5 ls = 

4  d6]/L hnljB't 4=5 ls  

8  1 lsx'F8fF8f n3' hn ljB't  j8f g+= §* 2=5 OsfO{ 

2 ;f}o{ phf{ 6f]SnfbL  21 3/nfO{ k'Ug]  

 

&=@=$ ljB't pknAw 3/kl/jf/ ljj/0f  

o; ufpFkflnsfdf ljB't pknAw 3/kl/jf/ $&%@ /x]sf 5g\ . o;nfO{ tnsf] tflnsf rf6{af6 klg x]g{ 

;lsG5 . 
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&=# ;~rf/ tyf k|ljlw 

;"rgf tyf ;~rf/ If]qsf] ljsf; tyf lj:tf/sf nflu ;+rf/ dGqfnosf] :yfkgf lj=; += @)@* ;fn ;fpg ! ut] ePsf] xf] . k|zf;g ;'wf/ 

;DaGwL lj=;+= @))( ;fnsf] k|ltj]bgn] lgdf{0f / ;+rf/ dGqfno :yfkgf ug{ ;'emfj lbP cg'¿k ;f] dGqfnosf] :yfkgf ePsf] kfOG5 . sfo{ 

ljefhg lgodfjnL, @)@$ n] ;"rgf tyf k|;f/ dGqfnosf] Joj:yf u/]sf] lyof] eg] ;~rf/nfO{ oftfoft, ;~rf/ / hnljB't dGqfnodf /fv]sf] 

lyof] . k|zf;g ;'wf/ cfof]u, @)@% n] ;"rgf / k|;f/0f If]qnfO{ u[x, k+rfot tyf ;"rgf k|zf/ dGqfnodf agfpg l;kmfl/z u/]sf] lyof] . lj =;+= 

@)@^ ;fndf lgdf{0f, ;~rf/ / oftfoft dGqfno :yfkgf ePsf] b]lvG5 . lj =;+= @)@* ;fndf 5'§} ;~rf/ dGqfno :yfkgf ePsf]df k|zf;g 

;'wf/ cfof]u, @)$* sf] l;kmfl/z adf]lhd tTsflng ;~rf/ dGqfnonfO{ ;"rgf tyf ;~rf/ dGqfnodf kl/jt{g ul/Psf] lyof] . g]kfn ;/sf/ 

-sfo{ ljefhg_ lgodfjnL, @)&$ adf]lhd ;fljs ;"rgf tyf ;~rf/ dGqfnodf ;"rgf k|ljlw If]q ;d]t yk u/L dGqfnosf] gfd ;~rf/ tyf 

;"rgf k|ljlw sfod ul/Psf] 5 . 

 

&=#=! b"/;+rf/, x'nfs tyf kqklqsf ;DaGwL ljj/0f 

b"/;+rf/, x'nfs tyf kqklqsfsf] gfd  ;FVof  kx'r 

x'nfs   

lrlbkfgL cltl/Qm x'nfs sfof{no 1 dfyfu9L §!, lrlbkfgL 

s;]gL x'nfs sfof{no 

 

1 dfyfu9L §@ 

s;]gL cltl/Q x'nfs  1 dfyfu9L #  

kmfO{j/  1 dfyfu9L # 

Onfsf x'nfs 1 dfyfu9L §$ 

cltl/Tfm x'nfs  1 dfyfu9L §̂ 

cltl/Tfm x'nfs /xjf; d6]/L  1 dfyfu9L §& 

cltl/Qm x'nfs 1 dfyfu9L §* 

kqklqsf    
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&=#=@ kl/jf/sf] cfw'lgs ;'ljwfdf kx'Fr ;DaGwL ljj/0f  

Ŭŉͯʂū ĶŰ ŉ ĶŰ ŉ śŰŬŗňūŜƚ ŋŭőŗūőœŶ ĨŋŎźĸ ĸőŶĶź ļ ? 

j8f  3/w'/L  /]l8of] 6]lnlehg 6]lnkmf]g / df]afOn kmf]g sDKo'6/ OG6/g]6 df]6/;fOsn df]6/ / sf/ /]k|mLlh/]6/ 

1 912 483  648  830  61 30 145  16 94  

2 496  347  107  269 285  456  16 181 75 

3 1232 761 822  925  217 221 261 39 401  

4  964  641  438  839  58  7 117 11 32 

5 432  211 108  345  5 8  17 7 7 

6 478  209  165 393 18  8  47  14  46  

7 420  241  147  383 20  2 25 2 18  

8  306 71 98  276 9 1 21  7 

hDdf 5240  2964  2533 4260  673 733 649  270  680  

23%
20%

35%

5%

5%
5%

2%

5%

12%

kl/jf/sf] cfw'lgs ;'ljwfdf kx'Fr

/]l8of]

6]lnlehg

6]lnkmf]g / df]afOn kmf]g

sDKo'6/

OG6/g]6

df]6/;fOsn

df]6/ / sf/

/]k|mLlh/]6/

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

kl/jf/sf] cfw'lgs ;'ljwfdf kx'Fr
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&=$ cfjf; tyf ejg   

 

&=$=! 5fgf]sf] k|sf/sf cfwf/df 3/w'/L   

o; dfyfu9L ufpFkflnsfdf ul/Psf] ;j]{If0f cg';f/ k|m'; jf v/sf] 5fgf ePsf] 5fgfsf] ;ª \Vof #$@, 

h:tf jf Rofb/sf] 5fgf ePsf] #(*!, 6fon jf 9'ª\ufsf] 5fgf ePsf] %!, cf/l;l; 9nfg ePsf] *^! , 

sf7sf] 5fgf ePsf] $, df6f]sf] 5fgf ePsf] ! j6f /x]sf 5g\ .  

 

j8f  

 

3/w'/L km'; jf 

v/sf] 5fgf 

ePsf] 

h:tf jf 

Rofb/ 

5fgf ePsf] 

6fon jf 

9'ª\ufsf] 

5fgf ePsf] 

cf/l;l; 

9nfg ePsf] 

sf7sf] 5fgf 

ePsf] 

df6f]sf] 

5fgf ePsf] 

1 912 7 798  3 103 1  

2 496  1 387  14  94    

3 1232 13 745  19 455    

4  964  61 805  4  94    

5 432  87  308   35 2  

6 478  55  375 10 36 2  

7 420  82  317  21   

8  306 36 246  1 23   

hDDff 5240  342  3981  51 861  5  

 

  

km'; jf v/sf]

5fgf ePsf]

h:tf jf

Rofb/ 5fgf

ePsf]

6fon jf

9'ª\ufsf] 5fgf

ePsf]

cf/l;l;

9nfg ePsf]

sf7sf] 5fgf

ePsf]

df6f]sf] 5fgf

ePsf]

342

3981

51

861

5

5fgfsf] k|sf/ 
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&=$=@ ufpFkflnsf cGtu{tsf ;/sf/L ejg ;DaGwL ljj/0f  

 

j8f  qm=;= ejgsf] gfd ejg 

ePsf] 

6f]nsf] gfd 

sfof{nosf] 

gfd 

If]qkmn §ju{ dL=_ cj:yf -/fd|f], 

7Ls}, hL0f{_ hUuf ejg 

1        

2 1 dlxnf ejg  ¿K;] dlxnf ejg     

2 j8f ejg  ¿K;] j8f ejg     

3 :s'n ejg §

s0f{ejg  

¿K;] :s'n ejg      

4  j'l4ljsf;  ¿K;]     

5 ;kfª \bL Snj 

ejg 

¿K;]     

6 s[lifs pkh 

;+sng 

¿K;]     

 bf]x/f hfd'g8f8f ¿K;]     

 ;kfª \bL k|f= lj= 

ejg 

¿K;]     

3 1 j8f ejg  ;/fO{  10  /fd|f] 

2 lbJo Hof]tL df=lj ;/fO{  73  /fd|f] 

3 

 

s;]gL :jf:Yo 

rf}sL 

PSn]j/  5  hL0f{ 

4  o'jf ;'rgf s]Gb| ;/fO{  1  /fd|f] 

5 ;fxf/f b]jL :s'n PSn]j/  25  /fd|f] 

7%

76%

1%
16%

0%

5fgfsf] k|sf/ 

km'; jf v/sf] 5fgf ePsf]

h:tf jf Rofb/ 5fgf ePsf]

6fon jf 9'ª\ufsf] 5fgf ePsf]

cf/l;l; 9nfg ePsf]

sf7sf] 5fgf ePsf]

df6f]sf] 5fgf ePsf]
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6 hNkfb]jL l;nËL l;nËL    /fd|f] 

7 hgp4f/ k|f=lj= ;/fksf]6    /fd|f] 

8  ljqmd lg=df=lj= l;sf/sf]6    /fd|f] 

9 l;4afaf k|f=lj= cf]n];    /fd|f] 

4  1 dfyfu9L 

ufpFkflnsf ejg  

dfyf u9L 

$ em8]jf  

kflnsf ejg     

2 

 

O{nfsf x'nfs 

ejg  

;ftd'n] x'nfs     

3 

 

j8f sfof{no  ;ftd'n] j8f sfof{no    

4  

 

jg ejg  vnf6f/L  ;jl8lehg 

jg sfof{no 

   

5 lj=lkl:d[lt ejg  kfn]vf]k 

cv{nf 

ljlk :d[lt     

6 ltgsGof 

jfnljsf; s]Gb| 

dn]jf;  ljBfno    

7 x]Nykf]i6 dn]jf;  :jf:Yo rf}sL  4 /f]kgL 

8 cfgf  

5  

8  jg sfof{no  vn6f/L  jg sfof{no    

6 1 Kf|x/L rf}sL Hfuft Kf|=c= rf}sL 3 /f]kgL  8 cfgf  5}g 

2 Jf8f ejg  , , Dffyfu9L 

uf=kf=j8f g+ 

^ sf] sfof{no 

5 /f]kgL  3 cfgf  hL0f{ 

7 1 Jf8f sfof{no 

ejg 

/fO{8fF8f Dffyfu9L & 

j8f sfof{no 

2 /f]kgL  5 au{ 

ld6/ 

/fd|f] 

2 :jf:Yo rf}sL 

ejg 

/fO{8fF8f :jf:Yo rf}sL 1 /f]kgL  4 au{ 

ld6/  

/fd|f] 

3 lj=lk :d[lt /fO{8fF8f lj=lk :d[lt 1 /f]kgL  4 au{ 

ld6/ 

l7s} 

8  1 axfb'/k'/ j8f 

sfof{no 

tfsft'Ë dfyfu9L *, 

j8fsfof{no 

1 /f]kgL  20 

nDafO 

8 rf}8fO{  

l7s} 

2 cltl/Qm x'nfs 

sfof{no 

axfb'/k'/ cltl/Qm 

x'nfs 

sfof{no 

5 w'/  10 

nDafO 

4 rf}8fO{ 

hL0f{ 

3 :jf:Yo rf}sL  tfsft'Ë axfb'/k'/ 

:jf:Yo rf}sL 

10 cfgf  15 

nDafO 

5 rf}8fO{ 

hL0f{ 
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&=$=# ;fj{hlgs tyf ;fd'bflos ejg 

 

j8f  qm=;= ejgsf] gfd ejg 

ePsf] 

6f]nsf] 

gfd 

s] sfddf 

k|of]u 

eO/x]sf] 

5< 

If]qkmn§ju{ dL=_ cj:yf  

-/fd|f], 

7Ls}, 

hL0f{_ 

nfeflGjt 

3/w'/L 

hUuf ejg 

1 1 

 

zfGtL dlxnf 

;d'x ejg 

;fgf]lzv/ 

au}rf 

dfl;s 

a}7s 

  /fd|f] 20  

2 

 

;dfh ;'wf/ 

dlxnf ;d'x 

ejg  

ofds'gf dfl;s 

a}7s 

  /fd|f] 24  

3 1 

 

/fsfz 

e~HofË 

cUgL a}7s 4 /f]kgL  5 cfgf  /fd|f] 150  

2 

 

axf]df/f 

dlxnf ;d'x 

axf]df/f a}7s 3 /f]kgL  4 cfgf  /fd|f] 100  

3 lelnk'mn 

dlxnf ejg  

cUgL a}7s 1 /f]kgL  7 cfgf  /fd|f] 300  

4  dlxnf ejg  bdf/      

5 dlxnf ejg  l;nËL      

6 o'jf ejg cf]n];      

7 Snj ejg  e};s6\6f      

8  dlxnf ejg  Psn]j/       

4  1 

 

;fd'bflos 

ejg  

d/d/f ;efxn 12 cfgf  1  91 

2 Snj ejg  s]/f}nL snf;      

3 Snj ejg  lr/]5fk  a}7s      

4  Snj ejg  km]r]jf;  a}7s     

5 1 xflQn'ª 

lSnLgs 

xflQn'ª    l7s} 40  

2 kfs/L rr{  kfs/L    l7s}  40  

3 6f]nljsf; 

o'jf Snj 

    l7s} 15 

6         

7 1 >L hghflu|t 

;r]tgf ejg  

7f8] ;fj{hlgs 

a}7s 

8 au{  
6au{ ld6/ l7s} 63 
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2 Dffyfu9L 

uf=kf=/xjf; 

afx\o vf]k 

;]jf s]Gb| 

tNnf] 

d6]/L 

Vff]k 

;+sng 

2 /f]kgL  
6au{ ld6/ l7s} 95  

3 HfgsNof0f 

;fj{hlgs 

ejg 

VfG3f  Af}7s 12 /f]kgL  2 au{ 

ld6/ 

/fd|f] 18  

4  lrgsGof jfn 

ejg 

wg'jf a}7s 1 /f]kgL  2 ju{ 

ld= 

l7s} 53 

8  1 axfb'/k'/ ;ef 

xn 

b'sfg 6f]n ;ef 

a}7s 

10 w'/  5 w'/ /fd|f] 240  

2 ax'p2]ZoL 

ejg 

lsFx' 8fF8f ljljw 

sfof{no 

1\2 /f]kgL  13  

nDafO, 
5rf}8fO 

/fd|f] 32 

 

&=$=$ kz'jwzfnfsf] ljj/0f 

qm=;+= kz'jwzfnfsf] gfd :yfg ;FVof  

!= sfg'ª kz'jwzfnf s]Gb| dfyfu9L §# s;]gL, 

;/fO{ 

 

 

&=$=% zjbfx:yn ;DaGwL ljj/0f 

qm=;+= zjbfx:ynsf] gfd  :yfg ;FVof 

!  lkz]n'Ë, gfyvf]nf, zlt3f6 Dffyfu9L §̂ 3 

@ ykgf 6'uf:ofn cf]n]; xhf/f}  

# c¿0f vf]nf  dfyfu9L & km';|] 1 

$ j;]gL vf]nf  dfyfu9L & 

;lt3f6  

1 

% c¿0f vf]nf dfyfu9L * 

ef]/n's8L 

2 

 ̂ 3]/n's 3ft c¿0fvf]nf 1 

& c¿0f vf]nf ;;f]{3f6 1 

*  c¿0fvf]nf k'm;|] 1 

 

  



dfyfu9L ufp¥kflnsf j:t'ut ljj/0f §@)&^ 
265  

 

kl/R5]b * M ;+:yfut tyf ;'zf;gsf] l:yt L 

;'zf;g, Joj:yflksf, sfo{kflnsf / Gofokflnsfsf ;fy} b]zdf ljBdfg ;Dk"0f{ ;+:yfsf] ;+o'Qm k|of;af6 

cfdhgtfsf] lxt / sNof0fnfO{ ;jf]{k/L 7fgL kf/bzL{, pQ/bfoL, ;xeflutfd"ns, ;dGoflos, ;Ifd, 

:jR5, ;'b[9, s'zn / ljlw;Ddt zf;g ;~rfng ug]{ Ps k|sf/sf] cjwf/0ff, k|lqmof jf k4lt xf] . 

hgtfnfO{ ;'zf;g k|Tofe"t ug]{ p2]Zon] g]kfn ;/sf/sf k|To]s sfof{nodf gful/s a8fkqsf 7"nf§7"nf 

af]8{ /flvPsf 5Gf, h;df ;/f]sf/jfnfË;]jfu|fxLn] cf¢gf] sfdsf] nflu sxfF§sxfF / s;§s;;Fu ;Dks{ 

ug{'k5{ / ;a} sfuhft k'/f ePdf slt ;doleq ;]jf k|fKt ug{ ;lsG5 egL pNn]v ul/Psf] x'G5 . o;sf 

;fy} ;'zf;gs} lglDt ;a} g]kfnL gful/snfO{ sfg'gadf]lhd uf]Ko /fVg'kg]{ afx]s ;fj{hlgs dxTjsf] 

s'g} klg ljifosf] ;"rgf dfUg] / kfpg] ;+ljwfg k|bQ xssf] ;+/If0f tyf ;+j4{g ug{ tyf ;fj{hlgs 

sfdsf/afxL kf/bzL{ agfpg / To:tf sfd sf/afxLsf] ;"rgf lbg ;"rgf clwsf/L tyf hgtfsf] 

hgu'gf;f] Joj:yfkgsf nflu gf]8n clws[tsf] ;d]t Joj:yf ul/Psf] 5 .   

h] h;/L JofVof, ljZn]if0f u/] klg ;'zf;gsf] d"ndd{ ;/sf/n] ;fj{hlgs lgsfosf] sfd sf/afxLnfO{ 

kf/bzL{ t'NofO{, k|ToIf jf k/f]If ¿kdf hgtfnfO{ k'¥ofpg] ;]jf ;'ljwf ljgf e]befj :jR5, ;/n, l56f] 

5l/tf] / Go"gtd nfutdf pknAw u/fO{ lbuf] ljsf; xfl;n ug]{;Fu hf]l8Psf] x'G5 . jf:tjdf 

cfdhgdfg; jf ;j{;fwf/0fsf] a'emfOdf ePh:tf] ;'zf;g eg]sf] e|i6frf/ gx'g' dfq eg] xf]Og .  

;'zf;gsf w]/} dfgs / cfofd x'G5g\ . h;df ;/sf/n] hgtfnfO{ k|bfg ug]{ ;]jf ;xh / ;/n ¿kdf, 

oyf;dodf, Go"gtd nfutdf k|fKt ePsf gePsf] nufot zflGt ;'/Iff, ;/sf/sf sfo{df kf/blz{tf 

tyf ljsf; lgdf{0fdf clwstd hg;xeflutf h:tf s'/f klg ;'zf;gsf dfgsdf k5{g\ .  ;'zf;gnfO{ 

/fhgLlts, Joj:yfksLo, g}lts, ;fdflhs tyf cGt/f{li6«o cfofdsf cfwf/df klg a'£g ;lsG5 . h;df 

d'Vou/L ljs]GªLs/0f, sfg'gL /fHo, :jtGq / lgikIf Gofokflnsf, kf/blz{tf h:tf s'/f k5{g\ . To;}u/L 

;]jfsf] u'0f:t/Lotf, k|zf;lgs d"No dfGotf / sfo{ ;Dkfbgsf] :t/ h:tf ;'zf;gsf ;"rssf cfwf/df 

klg ;'zf;gsf] dfkg ug{ ;lsG5 . 

;;{tL{ x]bf{ clxn] g]kfndf ;'zf;g sfod ug{ bh{geGbf a9L P]g, lgod / ;+j}wflgs nufot ljleGg 

;/sf/L Pjd\ u}/;/sf/L lgsfo, ;¤ ;+:yf, gful/s ;dfh tyf bafa ;d"x;d]t sfo{/t 5Gf, tyflk 

hgtfn] ;'zf;gsf] cg'e"lt u/]sf 5}gg\ . o;af6 sfuhL P]g, lgod, sfg'g / w]/} lgsfo xF'b}df dfq 

;'zf;g sfod x'g g;Sg] /x]5 eGg] :ki6 x'g cfpF5 . ctM ;'zf;g sfod ug{ tyf e|i6frf/ lgoGq0fsf 

nflu w]/} lgsfo jf s8f sfg'gn] eGbf sfg'gsf] sfof{Gjogn] ;a}eGbf a9L dxTj /fV5 .  

o;sf ;fy} e|i6frf/ lgoGq0fsf nflu o; If]qdf sfo{/t lgsfo clwsf/ ;DkGg, ;Ifd / :jtGq x'g'sf 

;fy} To:tf lgsfosf] sfo{If]q :ki6 x'g'k5{ . To:tf ;+:yfdf sfo{/t sd{rf/Ln] ljgf nf]e nfnr sfg'gsf] 

dd{ / efjgf cg';f/ lhDd]jf/L axg u/L sfo{ ug{ ;Sg] x'g'k5{ .  o:tf] ta dfq ;Dej x'G5, ha tt \ 

7fpFdf /fhgLlts efua08fsf] cfwf/df geO{ pRr 1fg, ;Lk, g}ltstf, bIftf, Ifdtf / :jR5 5lj 

ePsf :jtGq, ;Ifd / lgikIf kbflwsf/L lgjf{lrt, dgf]lgt jf lgo'lQm eP/ hfG5g\ . o;f] x'g ;s]df 

e|i6frf/ lgoGq0f tyf ;'zf;g sfod ug]{ lbzfdf 5nfª dfg{ ;lsG5, cGoyf oL gful/s a8fkq, sfg'g 

/ lgsfo b]vfpg] bfFt dfq ;flat x'G5g\ . 
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*=! ;+u7gfTds tyf dfgj ;+zfwgsf] cj:yf  

*=!=! ufpFkflnsf ;+3Lo tyf k|b]z sfof{no tyf lgsfox¿ 

qm=

;= 

;/sf/L 

sfof{no 

gfd :yfg hgzlQm 

 -hgf_ 

sfo{If]q 

!  :yfgLo tx            

ufpFkflnsf÷ 

gu/kflnsf        

    

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§! ;ftbf]af6f] 11 ;f =lrlbkfgL 

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§@    

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§#    

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§$ ;ftd'n] 14  j8f sfof{no 

;a}  

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§% xflQn'Ë  5  

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§̂ Hfuft 3 Dffyfu9L ^ 

j8f sfof{no 

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§& JjfªlnË 8   

j8f sfof{no dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§*  tfsft'Ë 6 axfb'/k'/ 

@ 

 

 

:jf:Yo 

;+:yfx¿ 

    

c:ktfn        

k|fylds 

:jf:Yo s]Gb|        

    

:jf:Yo rf}sL   

 

lrlbkfgL :jf:Yo rf}sL  

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§! 

;ftbf]af6f]  6 lrlbkfgL /Def 

:jf:Yo rf}sL   

!  

¿K;] :jf:Yo rf}sL  

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§@ 

¿K;]  ¿K;] 

@ s;]gL :jf:Yo rf}sL  

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§# 

PSn]j/   

# jly{ª ;]G6/ lSnlgs dfyfu9L # 

;/fO{  

;/fO{   

;fd'bflos 

:jf:Yo OsfO{ 

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§$, 

b]juL/  

b]juL/  1  

 xflQn'Ë ;fd'bflos  :jf:Yo O{sfO{  9f8s'g 2  

 dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§&, 

/xjf; :jf:Yo rf}sL 

/fO8fF8f 6  

 dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§*,  

axfb''/k'/ :jf:Yo rf}sL 

tfsft'Ë 7  

pk :jf:Yo 

rf}sL 
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# s[lif     

$ kz' ;]jf     

  dfyfu9L $ kz';]jf s]Gb|  ;ftd'n]    

  dfyfu9L %, xflQn'Ë  xflQn'Ë 1  

% x'nfs 

 

 

 

 

lrlbkfgL cltl/Qm x'nfs sfof{no 

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§! 

lrlbkfgL 

;ftbf]af6f]  

2 lrlbkfgL  

¿K;] x'nfs 

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§@ 

dfyfu9L§@ 2 ¿K;] 

s;]gL cltl/Qm x'nfs j8f g+=§# dfyfu9L§# 

;/fO{  

  

O{nfsf x'nfs sfo{no dfyfu9L 

ufpFkflnsf j8f g+=§$ 

;ftd'n]  4  dfyfu9L 

    

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§̂, 

cltl/tm x'nfs  

Hfuft 6 Dffyfu9L ^ 

dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§*, 

x'nfs sfof{no 

axfb'/k'/ 2 axfb'/k'/ 

 ̂ jg      

!  sfsf; eHofª ;fd'bflos jg dfyfu9L # 

;/fO{ 

  

@ l;nËL ;fd'bflos jg  dfyfu9L # 

l;nËL 

  

# cf]n]; ;fd'bflos jg cf]n];    

 dfyfu9L ;j l8lehg jgsfof{no   vnf6f/L  6 dfyfu9L 

uf=kf 

& k|x/L sfof{no     

lhNnf÷k|b]z      

Onfsf       

rf}sL dfyfu9L ufpFkflnsf j8f g+=§̂, 

Dffyfk|x/L rf}sL  

Hfuft  6 Dffyfu9L§̂ 

*  cGo 

sfof{nox¿ 

    

(  ;/sf/L 

:jfldTjsf 

;+:yfg, 

;ldlt cfbL 
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*=@ ;+:yfut ;DaGw / gful/s ;+u7g 

*=@=! gful/s ;r]tgf s]Gb| / gful/s d~r / 6f]n ljsf; ;+:yfsf] ljj/0f 

gful/s ;r]tgf 

s]Gb|sf] gfd  

:yfg ;d"xdf cfj4 kl/jf/ tyf ;b:o ljj/0f  jrt 

/sd  

-¿=_  

nufgL 

/sd  

-¿=_ 

nufgLsf] 

d'Vo If]q 
;b:o ;ª \Vof ;d]6]s]f kl/jf/ 

dlxnf  k'¿if hDdf blnt  hghflt cGo hDdf 

6f]n ljsf; ;+:yf            

b]p/fnL ljsf; 6f]n dfyfu9L§*, 

axfb'/k'/ 

20  14  34  2 32  34  20,000  19000   

wd{zfnf ljsf; 6f]n 

 

dfyfu9L§* , 

tfsft'Ë 

25 11 36 3 33  36 17000  15000   

wf/fb]lj ljsf; 6f]n 

 

dfyfu9L§* , 

tfsft'Ë 

14  15 29 4  25  29 12000  10,000   

gful/s ;r]tgf s]Gb|            

rGb| jg ;r]tgf s]Gb| 

 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§!  

          

hfp kf]v/f ;r]tgf 

s]Gb|  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§!  

          

 dfyfu9L @           

jtf;r'nLb]jL ;r]tgf 

s]Gb|  

dfyfu9L§&, 

cf]v/f]u}8f 

8  7 15  15  15    

;[hgzLn ;r]tgf s]Gb| dfyfu9L§* , 

6f]sNbL 

13 8  21    21 10000  10000   

r]tgzLn gful/s 

;r]tgf s]Gb| 

dfyfu9L§* , 

axfb'/k'/ 

28  2  1   31 15000  15000   

gful/s d~r            
 

j8f gful/s d~r 

 

dfyfu9L§* , 

axfb'/k'/ 

69 73 142  11 142   153   
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*=@=@ k/Dk/fut ;d"x tyf ;d'bfodf cfwfl/t ;+:yf ljj/0f 

;d"x, ;+:yf 

;~hfnsf] gfd / 

7]ufgf 

:yfg ;d"xdf cfj4 kl/jf/ tyf ;b:o ljj/0f  jrt 

/sd  

-¿=_  

 

nufgL 

/sd  

-¿=_ 

nufgLsf] d'Vo 

If]q 
;b:o ;ª \Vof ;d]6]s]f kl/jf/ 

dlxnf  k'¿if hDdf blnt  hg hflt cGo hDdf 

cfdf tyf dlxnf            

zflGt dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§!, 

au}rf 

20   20   4  16 20  1200  70,000  ;fgf] lzv/ 

b]p/fnL  

s;]gL cfdf ;d'x dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

PSn]j/ 

          

bdf/ cfdf ;d'x dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

bdf/ 

          

cf]n]; dfcf ;d'x dfyfu9L uf=kf 

j 8f g+=§#, 

cf]n]; 

          

dlxnf cfocfh{g dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

;/fO{  

          

lgdfd d} u'd':yf 

wf/fbL  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

wf/fbL  

          

ldlnh'nL cfdf 

;d'x 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

    53  53 1,50,0

00  

100 

dfl;s  

jrt  
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k|ultlzn s[lif 

pk;d'x  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

;/fO{  

35    43   35 2,00,0

00  

200 

dfl;s  

jrt  

cugL dlxnf ;d'x dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§#, 

cugL  

46    3 43   46  50,00

0  

50 

dfl;s  

jrt  

cfdf tyf dlxnf dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

cv{nf 

15 0  15 0    15 40  40   

>L ;u/dfyf 

dlxnf ;d"x 

dfyfu9L ufkf 

j8f g+=§$, 

d/d/f 

32 0  32 4  28  7 32 30 30  

x'jfsf]6 cfdf 

;d"x  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

vfk's  

30 0  30 0  30  30 1 1  

:jf:Yo zf/bf 

cfd;d"x 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

30 0  30 0  30  30  45   

lt;{gf cfdf ;d"x dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

vfk's  

18  0  18  0  18   18  45  7  

hgljsf; cfdf  dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

xg{]6f/ 

20  0  20  0  2  20  7 148   

l;h{gl;n dlxnf  dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

dn]jf; 

 0   1 25 17  148  100 %  

s0ff{b]jL cfdf dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

s]/f}nL  

25 0  25  29  25 240,0

00  

100 %  
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hgr]tgf cfdf 

;d"x 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

jlbs'g 

40  0  40  8   3 40  1,000

00  

100 %  

lznfb]jL cfdf 

;d"x  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+§$, 

uf]88fF8f 

20  0  20   20   20  25,00

00  

100 %  

dlxnf pTyfg 

kfn]vf]k ;d"x 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

kfn]vf]k  

13 0  13 1 11 1 13 10000

0  

100 %  

hghfu[lt dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

s]/f}nL  

45  0  45  3 42   45  1,60,0

00  

100 %  

sflnsf dlxnf 

;d"x  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$, 

lrq]5fk 

40  0  40   40   40  120,0

00  

100 %  

hglxt :jfjnDjg 

tyf ;xsf/L 

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§$ 

          

cfdf ;d"x  Dffyfu9L§̂ 30 - 30 2 23 5 30 10 12 s[lif 

hNkfb]jL dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

cf]v/L8fF8f 

31 
§ 

31 
§ 

31 
§ 

31 315 150000  ;d "x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

;'z]nL  dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

/xjf; d6]/L  

71 
§ 

71 
§ 

71 
§ 

71 3734  95000  ;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

hghfu[lt dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

7f8]  

36 
§ 

36 
§ 

36 
§ 

36 65,00

0  

100,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/jL lgjf/0f 

w'j{tf/f dlxnf 

;d"x  

dfyfu9L§&, 

wfjL  

13  13  13  13 4300

0  

13000  ;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

;dfh ;'wf/ cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

afb'/ 

17  17  17  17 20,00

0  

50,000  ;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 
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k|ultlzn cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

wg'jf 

47   47   47   47  35000  200,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

h'g]nL cfdf ;d"x dfyfu9L§&, 

vaef}/L 6f]n 

16  16 16   16 30000  100,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

hgr]tgf cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

df}nfy/ 

17  17  17  17 1000  20,000  ;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

lzj zl Qm cfdf 

;d"x  

dfyfu9L§&, 

df}nfy/ 

15  15 15   15 1000  20,000  ;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

hglxt cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

yfgl;Ë 

23  23  23  23 3000  150,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

k|ultzLn cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

UjflnË 

34   34   34   34  1700  400,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

l;h{gf cfdf ;d"x  dfyfu9L§&, 

5fk8fF8f 

7  7  7  7 61000  61000  ;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

hgsNof0f cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

vGyf 

28   28  7 21  28  1500  200,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

gj hfu/0f cfdf 

;d"x 

dfyfu9L§&, 

lry'Ë 

22  422  4  18   22 6000  100,00

0  

;d"x leqsf] 

ul/j L lgjf/0f 

gjk|ltef dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§*, 

axfb'/k'/ 

36  36 11 250  24  285  100,0

00  

 Jofj;foLs 

>dzlQm dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§*, 

;fljs 

axfb'/k'/ 

20   20   42   42  50,00

0  

50,000  ;d"xut ul/jL 

lgjf/0f  

df}nfb]jL dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§*, 

;fljs 

axfb'/k'/ 

44   44  2 42   44  180,0

00  

180,00

0  

;d"xut ul/jL 

lgjf/0f  

h'gtf/f dlxnf 

;d"x 

dfyfu9L§*, 

;fljs 

axfb'/k'/ 

30  30  38  38 150,0

00  

140,00

0  

;d"xut ul/jL 

lgjf/0f  
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k/Dk/fut ;d"x            

s[ifs tyf pBdL 

;d"x 

           

km"njf/L s[lifs 

;d'x  

dfyfu9L uf=kf 

j8f g+=§# 

;/fO{  

          

art ;d"x             

nflnu'/fF;  dfyfu9L§$           

dflnsfb]jL  dfyfu9L§$           

hgsNof0f 

:jfjnDag art 

tyf C0f ;xsf/L 

;+:yf 

Dffyfu9L§̂ 43  36 79  2 20  57 79  163112 857072

40  

C0f pknAw 

lxdfnL dlxnf 

;d'x  

dfyfu9L * 

;fljs jxfb'/  

20   20   20   20  50,00

0  

50,000  ;d'x ul/jL 

lgjf/0f 

hghfu[lt dlxnf 

;d'x  

dfyfu9L * 

;fljs jxfb'/  

25  25  1 24  25 90,00

0  

90,000  ;d'x ul/jL 

lgjf/0f 

hgsNof0f dlxnf 

;d'x 

dfyfu9L * 

;fljs jxfb'/  

27  27  6 21 27 1,50,0

00  

1,50,00

0  

;d'x ul/jL 

lgjf/0f 

hglxt dlxnf 

;d'x  

dfyfu9L * 

;fljs jxfb'/  

31  31   31 31 20,00

0  

20,000  ;d'x ul/jL 

lgjf/0f 

hDdf 928  36 1364 76 1029  130 1243     
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*=@=# ljifout ;d"x tyf ;d'bfodf cfwfl/t ;+:yf ljj/0f 

j8f  ;fd'bflos ;+:yfsf] ;ª \Vof 

;fd'bflo

s   

;+:yf 

s[ifs 

;d"x 

jg 

;d"x 

;xsf/L 

;+:yf 

u};; jf 

Sna 

k/Dk/fut ;d'x  

-j83/, u'7L, 

e]hf_ 

cfdf 

;d"x  

 

gful/s 

;r]tgf 

s]Gb|  

6f]n ;'wf/ 

;ldlt÷6f]n 

ljsf; ;+:yf  

pBdL 

;d"x 

cGo 

1 
§ 

10 17 3 ɀ § 
9 2 9 

§ § 

2 
 

9 7 3 2  
10 1  

  

4  2     
 

   
  

5 
ɀ 2 11 2 6 8  8  ɀ ɀ § § 

6  8  5 2 2 - 56   
  

7 2         
  

8  1 9 4  1 1 5 9 2 9   

hDdf 5 
67 77 19 20  26 174  9 36 
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0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

;fd'bflos  ;+:yf

s[ifs;d"x

jg ;d"x

;xsf/L ;+:yf

u};; jf Sna

k/Dk/fut ;d'x -j83/, u'7L, e]hf_

cfdf ;d"x

gful/s ;r]tgf s]Gb|

6f]n ;'wf/ ;ldlt

pBdL ;d"x

cGo==

;d'bfodf cfwfl/t ;+:yf ljj/0f
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*=# P]g, gLlt, lgod / sfo{k|0ffnL 

;+ljwfgsf] k|:tfjgfdf :yfgLo txsf] clwsf/ ;DaGwL Joj:yf sfof{Gjog ug{ tyf ;+3, k|b]z / :yfgLo 

tx larsf] ;xsfl/tf, ;xcl:tTj / ;dGjonfO{ k|j4{g ub}{ hg;xeflutf, pQ/bfloTj, kf/blz{tf 

;'lglZrt u/L ;'ne / u'0f:t/Lo ;]jf k|jfx ug{ pNn]v 5 . To;}u/L ;+ljwfgdf k|:tfjgfdf pNn]lvt 

nf]stGqsf nfex¿sf] ;dfg'kflts ;dfj]zL / Gofof]lrt ljt/0f u/L sfg"gL /fHo / lbuf] ljsf;sf] 

cjwf/0ff cg'·k ;dfhjfb pGd'v ;¤Lo nf]stflGqs u0ftGqfTds zf;g k|0ffnLnfO{ :yfgLo txb]lv g} 

;'b[9Ls/0f ug{, / :yfgLo g]t[Tjsf] ljsf; ub}{ :yfgLo zf;g k4ltnfO{ ;'b[9 u/L :yfgLo txdf ljwflosL, 

sfo{sfl/0fL / Goflos cEof;nfO{ ;+:yfut ug{ :yfgLo ;/sf/sf] ;~rfng ug]{ ;DaGwdf cfjZos 

Joj:yf ug{ jf~5gLo ePsf]n], g]kfnsf] ;+ljwfgsf] wf/f @(^ sf] pkwf/f -!_ adf]lhdsf] Joj:yflksf§

;+;bn] of] P]g agfPsf] 5 . ;f]xL cg'¿k :yfgLo ;/sf/n] klg o;nfO{ cª\uLsf/ u/]sf] kfO{G5 . 

 

*=#=! ufpFkflnsf :jLs[t P]g, gLlt, lgod, lgb]{lzsf tyf dfkb08x¿ 

kfNkf lhNnfsf] dfyfu9ÞL ufpFklnsfdf klg cfly{s ;fdflhs ;f+:s[lts nufPtsf If]qsf] ljsf; / 

;d[l4sf nflu ljleGg P]g tyf gLlt lgod sfo{k|0ffnLsf] ljsf; ul/Psf] 5 = 

¶ dfyfu9L ufpFkflnsf s[lif Jofj;fo k|j4{g P]g, @)&$ 

¶ dfyfu9ÞL ufpklnsfsf] cfly{s sfo{ljlw sfg"g, @)&$  

¶ dfyfu9ÞL ufpklnsfsf] k|df0fLs/0f sfg"g, @)&$  

¶ dfyfu9L ufpF sfo{kflnsf k|df0fLs/0f sfg"g,@)&$ 

¶ dfyfu9ÞL ufpklnsfsf] a}7s ;+rfng sfo{ljlw &$/&% 

¶ dfyfu9ÞL ufpklnsfsf] ;xsf/L P]g, @)&$ 

¶ dfyfu9L ufpFkflnsfsf] ;xsf/L P]g, @)&$  

¶ dfyfu9L ufpF sfo{kflnsf -sfo{ ;Dkfbg_ lgodfjnL, @)&$ 

¶ dfyfu9L ufpF sfo{kflnsf -sfo{ ljefhg_ lgodfjnL,@)&$ 

¶ dfyfu9L ufpF sfo{kflnsf -sfo{ ljefhg_ lgodfjnL,@)&$  

¶ dfyfu9L ufpF sfo{kflnsf -sfo{ ljefhg_ lgodfjnL,@)&$ 

¶ ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL,@)^$  

¶ ;fj{hlgs vl/b P]g,@)^# 

¶ :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$
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cg';"rLx¿ M  

!_ ufpF sfo{kflnsf hgk|ltlgwLx¿sf] ljj/ 0f  
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http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%A8%E0%A4%BF%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AE%E0%A4%B2%E0%A4%BE-%E0%A4%AD%E0%A4%9F%E0%A5%8D%E0%A4%9F%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%88
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A4%BF%E0%A4%B5-%E0%A4%AA%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%A6-%C2%A0%E0%A4%B6%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AE%E0%A4%BE%C2%A0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9C%E0%A4%A8%E0%A4%95-%E0%A4%B0%E0%A4%BF%E0%A4%9C%E0%A5%87%E0%A4%B2
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A6%E0%A4%BF%E0%A4%AA%E0%A4%95-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%A7%E0%A5%81-%E0%A4%AA%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%9C%E0%A5%81%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B5%E0%A5%87%E0%A4%B2-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A2%E0%A5%87%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A4%BE-%E0%A4%AE%E0%A4%97%E0%A4%B0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B5%E0%A5%87%E0%A4%B2-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A2%E0%A5%87%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A4%BE-%E0%A4%AE%E0%A4%97%E0%A4%B0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B0%E0%A4%A8-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%96%E0%A4%BE%E0%A4%AE%E0%A5%8D%E0%A4%9A%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9C%E0%A4%82%E0%A4%97-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A6%E0%A4%BF%E0%A4%B2-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A2%E0%A5%87%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A4%BE-%E0%A4%AE%E0%A4%97%E0%A4%B0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B5%E0%A4%BF%E0%A4%A7%E0%A4%BE-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%B8%E0%A4%BF%E0%A4%82%E0%A4%9C%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B5%E0%A4%BF%E0%A4%A7%E0%A4%BE-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%B8%E0%A4%BF%E0%A4%82%E0%A4%9C%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%B8%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A4%E0%A5%8B%E0%A4%B7-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%A8%E0%A4%BF%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AE%E0%A4%B2%E0%A4%BE-%E0%A4%AD%E0%A4%9F%E0%A5%8D%E0%A4%9F%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%88
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A4%BF%E0%A4%B5-%E0%A4%AA%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%A6-%C2%A0%E0%A4%B6%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AE%E0%A4%BE%C2%A0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9C%E0%A4%A8%E0%A4%95-%E0%A4%B0%E0%A4%BF%E0%A4%9C%E0%A5%87%E0%A4%B2
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A6%E0%A4%BF%E0%A4%AA%E0%A4%95-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%A7%E0%A5%81-%E0%A4%AA%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%9C%E0%A5%81%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B5%E0%A5%87%E0%A4%B2-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A2%E0%A5%87%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A4%BE-%E0%A4%AE%E0%A4%97%E0%A4%B0
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śūŬŗƧū Ȑŗūœů ŋɸů 

ĶūŐƈŋūŬœĶū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩάΥΧΪΨέΪ 

Ļɼ Ķœū ōūƶĹőŶ 

ĶūŐƈŋūŬœĶū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάΦΨήΨΩΫ 

Ņūőū őśūĦœů 

 

ĶūŐƈŋūŬœĶū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΩάΦΦΨΪΧά 

ƞŏ ĶŰ ŏūőů ŋŭőŐūő 

ĶūŐƈŋūŬœĶū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάήΨήέΥΦ 

ŏŉŰŏūŐū ĶŰ ŏūœ 

 

ĶūŐƈŋūŬœĶū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩάΦΨήΧΩΨ 

ŬŇœ ĶŰ ŏūőů ōőūœ 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫΪΨάάΧΪή 

ŎŶŚ ōŜūŇŰő ņūŋū 

ōőūœ 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΦάΩΩάΦΦΥ 

œūœů śőū ŃƎĸū 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΦΫΦΫΩΪ 

ŏūŉ ōŜūŇŰő ĹŬŅƈ 

ŗłū śŇ̝  

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩάΦΧέάΩΥ 

ŋūŗƈŅů Ŭŗ˵Ķŏūƈ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩΫΪάΪάΩΩ 

ķŰŏ ōŜūŇŰő őŶŘŏů 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΥΫήΫΩΨΨή 

śƁĸůŅū Ňŏŷ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΧΩΦέΨΫ 

ƬŶŏŶ őŶŘŏů ŏĸő 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάΨΩήΦήΫ 

ĤŬŉŅū ŇĽƌ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩάΥΧΪΫΫΫ 

ŬĽŅ ōŜūŇŰő œŰƁĻŶ 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΨΩΥΨήΥ 

ŇŶŗů ĶūŬŏ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΧΥΫΨάΥ 

Ŏǃ ōŜūŇŰő ŃƎĸū ŏĸő 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήΫάΪΪΥΦΥΦΧ 

őŬŉśőū ĶūŬŏ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

 

ŉőōŜūŇŰő Ňœūƈŏů 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫΫάΥΨΪΦΫ 

Őŏ ĶŰ ŏūőů Ňŏŷ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

 

ŏūŉōŜūŇŰő őūŉū ƞŏ ĶŰ ŏūőů ŋŭőŐūő őŶŏ ōŜūŇŰő ņūŋū ŏūŐū Ŭŗ.Ķ 

http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%B5%E0%A4%BF%E0%A4%A4%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%9C%E0%A5%8D%E0%A4%9E%E0%A4%B5%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80-%E0%A4%AA%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A5%E0%A5%80-0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9A%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A6%E0%A5%8D%E0%A4%B0-%E0%A4%95%E0%A4%B2%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%BE%E0%A4%B9%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%98%E0%A4%B0%E0%A5%87
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A4%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%B0%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%87%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B9%E0%A5%81%E0%A4%AE-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%AA%E0%A4%B0%E0%A4%BF%E0%A4%AF%E0%A4%BE%E0%A4%B0-0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%A8%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%AF%E0%A4%BE-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B2
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A6%E0%A4%BF%E0%A4%B2-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%AC%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%B2
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AD%E0%A5%87%E0%A4%B7-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%B2
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AD%E0%A5%87%E0%A4%B7-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%B2
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B2%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80-%E0%A4%B8%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%A2%E0%A5%87%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%A8-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%98%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%A4%E0%A4%BF
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AA%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%B5%E0%A4%A4%E0%A5%80-%E0%A4%B5%E0%A4%BF%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B5%E0%A4%95%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AE%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%96%E0%A5%81%E0%A4%AE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%B6%E0%A4%AE%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B8%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A5%80%E0%A4%A4%E0%A4%BE-%E0%A4%A6%E0%A4%AE%E0%A5%88
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AA%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%AE%E0%A5%87-%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%B6%E0%A4%AE%E0%A5%80-%E0%A4%AE%E0%A4%97%E0%A4%B0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%85%E0%A4%A8%E0%A4%BF%E0%A4%A4%E0%A4%BE-%E0%A4%A6%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%9C%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9C%E0%A4%BF%E0%A4%A4-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%B2%E0%A5%81%E0%A4%82%E0%A4%9A%E0%A5%87
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A6%E0%A5%87%E0%A4%B5%E0%A5%80-%E0%A4%95%E0%A4%BE%E0%A4%AE%E0%A4%BF
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AD%E0%A4%95%E0%A5%8D%E0%A4%A4-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A2%E0%A5%87%E0%A4%82%E0%A4%97%E0%A4%BE-%E0%A4%AE%E0%A4%97%E0%A4%B0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B0%E0%A4%A8%E0%A4%BF%E0%A4%B8%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%95%E0%A4%BE%E0%A4%AE%E0%A4%BF
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A8%E0%A4%B0%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A6%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%B2%E0%A4%BE%E0%A4%AE%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AF%E0%A4%AE-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%A6%E0%A4%AE%E0%A5%88
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%A8%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%A8%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B9%E0%A5%81%E0%A4%AE-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%AA%E0%A4%B0%E0%A4%BF%E0%A4%AF%E0%A4%BE%E0%A4%B0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%AE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%AF%E0%A4%BE-%E0%A4%B5%E0%A4%BF%E0%A4%95
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ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάΧΩΦΩέή 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάήΨήέΥΦ 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΦάΦήΦΫ 

ŇŬœŅ ŏŬŜœū 

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΩΩήΫΫΫ 

Ŭœœū ōŜūŇŰő ĽĹūƈ 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήΫΦΫάΩΦΫΩΩ 

ŬŜőū ōŜūŇŰő őŶǳů 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩάΦάήήΦά 

œŬœśőū ņūŋū 

śűŐƈŗƁŘů 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΩΩάΫΧΨήΧ 

ōūōŰőūŏ ŋūȵŶ 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΧΩΦΩΩΪ 

Ŭŉœ ĶŰ ŏūőů Łūłū 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΩάΥΫήΪΩΨ 

ŜŶŏōŜūŇŰő ņūŋū 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάΩΫέΨΥΫ 

śūŬŗƧū Ȑŗūœů ŋɸů 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΩάΥΧΪΨέΪ 

śŰōūś śūƚ 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΩάΥΥΧήΫέ 

ŏŬŅ śőū ĹŅƌ 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάέΥΩΪήά 

Ħɼ ōŜūŇŰő śūƚ ņūŋū 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ ŉƁ:ήέΫάΥΨΪήΥέ 

ĻɼĶœū ōūƶĹőŶ 

ŏŬŜœū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΫάΦΨήΨΩΫ 

ķłžĸ ōŜūŇŰő Łūłū 

ŗłū śŇ  ̝

Ōźŉ 

ŉƁ:ήέΩάΥήΧΩΥά 
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Ƴů ŇůŋĶĶŰ ŏūő 

ŉŶŋūœů 

 

ƬŏŰķ 

ƬŘūśĶůŐ 

ĤŬňĶŲ Ņ 

 
nepalid10@gmail.c
om  

9844757159 

 

ħ. śƁŇŶŘ ĶūĶƌ ĦŮ͠ĽŬŉŐő ƬūŬōŬňĶ 
sandeshkarki969@
gmail.com 

ήέΩάΥΨήάάΩ 

 

Őŏ ōŜūŇŰő ŬĻŇů 

Ŭś.Ĥ .ŜŶ. ŗ 

ĤŬňĶŲ Ņ 
̠ū  ̔

yamchidi231@gmai
l.com  

ήέΪάΥΫΥΧΨΦ 

 ƞŏ ōŜūŇŰő ņūŋū 

Ŭś.Ĥ .ŜŶ. ŗ 

ĤŬňĶŲ Ņ 
  ήέΫάΥΨΪΥΩΩ 

http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B2%E0%A4%BF%E0%A4%B2%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%9C%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%98%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B9%E0%A4%BF%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%97%E0%A5%8D%E0%A4%AE%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B2%E0%A4%B2%E0%A4%BF%E0%A4%B8%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE-%E0%A4%B8%E0%A5%82%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AF%E0%A4%B5%E0%A4%82%E0%A4%B6%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B2%E0%A4%B2%E0%A4%BF%E0%A4%B8%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE-%E0%A4%B8%E0%A5%82%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AF%E0%A4%B5%E0%A4%82%E0%A4%B6%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AC%E0%A4%BE%E0%A4%AC%E0%A5%81%E0%A4%B0%E0%A4%BE%E0%A4%AE-%E0%A4%AA%E0%A4%BE%E0%A4%A3%E0%A5%8D%E0%A4%A1%E0%A5%87
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A8%E0%A4%BF%E0%A4%B2-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%A0%E0%A4%BE%E0%A4%A1%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B9%E0%A5%87%E0%A4%AE%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%B5%E0%A4%BF%E0%A4%A4%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%9C%E0%A5%8D%E0%A4%9E%E0%A4%B5%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80-%E0%A4%AA%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A5%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B8%E0%A5%81%E0%A4%AC%E0%A4%BE%E0%A4%B8-%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%81
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AE%E0%A4%A4%E0%A4%BF-%E0%A4%B8%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%98%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%A4%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%87%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A6%E0%A5%8D%E0%A4%B0-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%B8%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%81-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9A%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%95%E0%A4%B2%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%BE%E0%A4%B9%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A4%98%E0%A4%B0%E0%A5%87
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%96%E0%A4%A1%E0%A5%8D%E0%A4%97-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A0%E0%A4%BE%E0%A4%A1%E0%A4%BE
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%A6%E0%A5%80%E0%A4%AA%E0%A4%95%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0-%E0%A4%A8%E0%A5%87%E0%A4%AA%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%A6%E0%A5%80%E0%A4%AA%E0%A4%95%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0-%E0%A4%A8%E0%A5%87%E0%A4%AA%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80
mailto:nepalid10@gmail.com
mailto:nepalid10@gmail.com
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%88-%E0%A4%B8%E0%A4%82%E0%A4%A6%E0%A5%87%E0%A4%B6-%E0%A4%95%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%95%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AF%E0%A4%AE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%9A%E0%A4%BF%E0%A4%A6%E0%A5%80
mailto:yamchidi231@gmail.com
mailto:yamchidi231@gmail.com
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B9%E0%A5%81%E0%A4%AE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/Dipak kumar.JPG
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/IMG_20181011_110105.jpg
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/yem sir.jpg
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 ŉūŏ ŋŇ Řūķū ħŏŶœ Ōźŉ ŉƁ 

 

ĻŰőū ōŜūŇŰő śŅŰĸƌ œŶķūŋūœ 

ĥŬņƈĶ 

ƬŘūśŉ 

Řūķū 

cbsartungi1990@g
mail.com  

9847494100 

 

ħ. ŏňŰśŰŇŉ ŋūɳŶŐ 

śűĻŉū Ņņū śƁĻūő 

ƬŬŗŬň ĤŬňĶŲ Ņ 
ƬūŬōŬňĶ 

lewin.pandey01@g
mail.com  

9847328412,981
4487191 

 

Ħ˵ŭő Ȑŗūœů ķŭőŇūő   ήέΩΦΪάάέΪά 

 Ƴů ĶŲ  ˿ʈŻŋūŉŶ 

śŜūŐĶ 

œŶķūŋūœ 
 

krishna84th@gmail
.com 

ήέΩΨΨΧΪΦΫή 

 

ŬŅœĶ ƳŶ˽ śŗ ĦŮ͠ĽŬŉŐő   ήέΩάΧΧΨΥΫΧ 

 

Ƴů śŰŐƈ ōŜūŇŰő 

Ŏȵūőů 

śŗ ĦŮ͠ĽŬŉŐő   ήέΩΩάάΩέάΧ 

 

śɴźŚ ĶŰ ŏūő ŁūĶŰ ő 

ŋŘŰ śŶŗū 

ƬūŬōŬňĶ 
ŋŘŰ śŶŗū 

santosh.mild@gmai
l.com  

9845097387 

 ƬŶŏ ōŜūŇŰő ķƧů śŗ ĦŮ͠ĽŬŉŐő   ήέΩάΥΩήΧΫά 

 

ŘʿŰ ĹŬŅƈ ļŶƧů śŗ ĦŮ͠ĽŬŉŐő   ήέΩάΩάήέΫΪ 

 Őŏ ōŜūŇŰő ķƚ śŗ ĦŮ͠ĽŬŉŐő  
kharuyb@gmail.co
m  

ήέΩάΨΨΩΦΪΪ 

 

Ļɼ śŰŐƈ ņūŋū śŗ ĲŎőŬśŐő   ήέΩέΦΧΦΫΩΩ 

http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9A%E0%A5%81%E0%A4%B0%E0%A4%BE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%B8%E0%A4%A4%E0%A5%81%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%97%E0%A5%80
mailto:cbsartungi1990@gmail.com
mailto:cbsartungi1990@gmail.com
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%88-%E0%A4%AE%E0%A4%A7%E0%A5%81%E0%A4%B8%E0%A5%81%E0%A4%A6%E0%A4%A8-%E0%A4%AA%E0%A4%BE%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A1%E0%A5%87%E0%A4%AF
mailto:lewin.pandey01@gmail.com
mailto:lewin.pandey01@gmail.com
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%87%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B5%E0%A4%B0%E0%A4%BF-%E0%A4%9C%E0%A5%8D%E0%A4%9E%E0%A4%B5%E0%A4%BE%E0%A4%B2%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%95%E0%A5%83%E0%A4%B7%E0%A5%8D%E0%A4%A3-%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%AF%E0%A5%8C%E0%A4%AA%E0%A4%BE%E0%A4%A8%E0%A5%87
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%A4%E0%A4%BF%E0%A4%B2%E0%A4%95-%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%B7%E0%A5%8D%E0%A4%A0
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%B8%E0%A5%81%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AF-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%AD%E0%A4%A3%E0%A5%8D%E0%A4%A1%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80-%E0%A4%B8%E0%A5%81%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AF-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%AD%E0%A4%A3%E0%A5%8D%E0%A4%A1%E0%A4%BE%E0%A4%B0%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B8%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A4%E0%A5%8B%E0%A4%B7-%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%AE%E0%A4%BE%E0%A4%B0-%E0%A4%A0%E0%A4%BE%E0%A4%95%E0%A5%81%E0%A4%B0
mailto:santosh.mild@gmail.com
mailto:santosh.mild@gmail.com
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AA%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%87%E0%A4%AE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%96%E0%A4%A4%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%B6%E0%A4%AE%E0%A5%8D%E0%A4%AD%E0%A5%81-%E0%A4%98%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%A4%E0%A4%BF-%E0%A4%9B%E0%A5%87%E0%A4%A4%E0%A5%8D%E0%A4%B0%E0%A5%80
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%AF%E0%A4%AE-%E0%A4%AC%E0%A4%B9%E0%A4%BE%E0%A4%A6%E0%A5%81%E0%A4%B0-%E0%A4%96%E0%A4%B0%E0%A5%81
mailto:kharuyb@gmail.com
mailto:kharuyb@gmail.com
http://www.mathagadhimun.gov.np/content/%E0%A4%9A%E0%A4%A8%E0%A5%8D%E0%A4%A6%E0%A5%8D%E0%A4%B0-%E0%A4%B8%E0%A5%81%E0%A4%B0%E0%A5%8D%E0%A4%AF-%E0%A4%A5%E0%A4%BE%E0%A4%AA%E0%A4%BE-0
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/chura sir_1.jpg
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/20180309_103930.jpg
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/eshori.JPG
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/IMG_20181011_114905.jpg
http://mathagadhimun.gov.np/sites/mathagadhimun.gov.np/files/29468365_2040758682863109_2345614659777724416_o.jpg

